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BULETINI  NR. 7. Dt. 15/07/2020 

 



 

FAKULTETI I ADMINISTRATËS PUBLIKE 
 

1. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: Qeverisje lokale; Menaxhimi i 

burimeve njerëzore 

Kandidati: Lavdim Terziu 

 

2. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët nga fusha kushtetuese - 

administrative 

Kandidati: Besard Belegu 

 

3. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët nga fusha e shkencave politike 

Kandidatët: Agim Beqiri; Donik Sallova; Armend Mehmeti 

 

FAKULTETI EKONOMIK 
 

1. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët nga fusha e financave 

Kandidati: Arta Hoti 

 

2. Referat për zgjedhjen e dy mësimdhënësve për lëndët: 

Kandidatët: Shkumbin Misini; Donat Rexha 

 

3. Referat për zgjedhjen e dy mësimdhënësve për lëndët nga fusha e menaxhmentit 

Kandidatët: Fjolla Trakaniqi; Naim Ismajli; Venet Shala; Agron Mustafa; Arbëresha 

Behluli; Fidan Qerimi  

 

4. Referat për zgjedhjen e dy mësimdhënësve për lëndët nga fusha e marketingut 

Kandidati: Shaip Bytyqi 

 

5. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët nga fusha e kontabilitetit dhe 

auditimit 

Kandidati: Medain Hashani 

 

6. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Ndërmarrësi 

Kandidati: Kosovare Ukshini 

 

FAKULTETI JURIDIK 

 
1. Referat për zgjedhjen e tre mësimdhënësve për lëndët nga fusha juridiko penale 

Kandidatët: Emrush Kastrati; Mensut Ademi; Veton Vula; Driton Muharremi 

 

2. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët nga fusha juridiko kushtetuese 

Kandidatët: Muhamet Binaku, Arton Fejzullahu 

 

3. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët nga fusha juridiko civile 

Kandidatët: Albana Pasjaqa, Egzonis Hajdari 

 



4. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët nga fusha juridiko ndërkombëtare 

Kandidati: Mentor Lecaj 

 

FAKULTETI I KOMUNIKIMIT MASIV DHE GAZETARISË 

 
1. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: Media dhe politika, Media kultura, 

Gjykimi editorial 

Kandidati: Resul Sinani 

 
2. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: Hyrje në komunikime; Komunikim 

organizativ 

Kandidati: Gazmend Abrashi 

 

FAKULTETI I SHKENCËS KOMPJUTERIKE 

 
1. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: Baza e të dhënave; Sistemet e 

avancuara të bazave të dhënave 

Kandidati: Ilir Keka 

 

3. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndën: Zhvillimi i softuerit 

Kandidati: Laurik Helshani 

 

FAKULTETI I SHKENCAVE SOCIALE 
 

1. Referat për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndët: Edukim special; Pedagogji sociale 

Kandidati: Saranda Shatri 
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KOLEGJI AAB 
AAS COLLEGE 

Prishtine 

Nr 2.. li \( 10 data: .16 QO 201£:) 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit ak.ademik 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE ST AFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 

Lend a/et: 

Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe rnbiernri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

l. Kryetare 

2. Anetar 

3. Anetar 

Administrate Publike 

Qeverisje lokale; Menaxhimi i burimeve 1~j erezore. 

Dr. sc. Lavdim Terziu 

Lavdirn Terziu 

10/0711986 

1. 

2. 

3. 

Studimet themelore: viti 04/12/2008 - Ba9elor i Historise -

Edukate Qytetare, Universiteti Publik "Hasan Prishtina" 

Magjistratura: viti 12/02/2012 - Magjister per Menaxhirn dhe 

Udheheqje ne Arsim - Universiteti i Evropes Juglindore 

Doktorata: vi ti 12/0712017 - Dr.sc. ne Qeverisje dhe 

Administrate Publike, Universiteti i Evropes Juglindore. 

Asistent - viti I 
Ligjerues - viti I 
Profesor asistent - vi ti I 
Profesor i asociuar- viti I 

Komisioni vleresues rec~nsues: 

Prof.ctr. Mirlinda Batalli 

Prof.asoc.dr. Sadik Haxhiu 

Prof.ass.dr. Bashkim R.rahmani 

Titulli akademik per te cilin shk.ruhet raporti: 

Profesor asistent 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DI-IE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autor i pare apo korresponclent ne Eeb of Science apo Scopus1 
(nis 

nga e fundit) 
Nr Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Lin ku i pu bliki m it a po DOI 

nr/vellimi 

1 I 
2 I 
3 I 
4 I 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ W ld dh k. .. .. l' d h' 2 

' or cat e qe nu .1 ane ne istat e 1ys imta (nis nga e fundit) 
Nr Au tori/et Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 
1 Osman Developing Revista Balkan http://iigccl.org@_p-content/uploads/2017 /05/BJ IR-

Osmani, Students' Journal of May-2017 .pdf#gage=385 
Fikret Writing Skills Interdiscipllinary 
Pajaziti Through Peer Research, Vol. I, 
dhe Feedback nr. I, viti 2017 
Lavdim 
Terziu 

2 Lavd im Functioning of Revis ta Doi: I 0.590l/mjss.2016. v7n3s I p36 
Terziu, the Mediterranean ht~]s://www.mcser.orgLjourna l/index.php/mjss/artic 
Anton Par! iamentary Journal of Social le/view/9080/8767 
Gojan i Groups in the Science, Vol. 6, nr. 
dhe Assembly of the 3, viti 20 16 
Zemri Republic of 
Elezi Kosovo 20 I I -

2014 
3 Lavdim The Role of the Revista De Stiinte htt];J://cisO I .central. ucv .ro/revistadesti i ntego li tice/fi 

Terziu, School Principal Politice, nr. 50, viti les/numarul50 2016/9 .gdf 
Nazykter in Increasing 2016 
e Hasani Students' 
dhe Success 
Osman 
Osmani 

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuora dhe te shqyrtuora ne revisto shkencore ose 
ortistike nderkombetore konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Seo pus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor" . Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i ci li ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
2 

Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 



4 
Nazykter Evaluation 
e Hasani Criteria and 
dhe Analysis of 
Lavdim Overall Success 
Terziu of Students in 

Secondary 
Schools of 
Anamorava 

Re vista 
Mediterranean 
Jow·nal of Social 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akadernik 

Doi: I0.5901/jesr.2014.v4n2p67 
l:!!!Rs://www.mcser.orgl'.journal/index.Qhg/jesr/articl 
e/view/2798/2761 

Science, Vol. 2, nr. 
2, viti 20 14 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombeta r e qe nuk jane ne dy ketegorite 
e mesiperme (dhe qe nuk jane n e listat e dyshimta) 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publil<imit apo DOI 
nr/vellimi 

1 Lavdim Terziu The Impact of Family Re vista ISSN: 1857-9272 (Print,286-291). 
Support on Student Success PHILOSOPHlCA 

- International 
Journal of Social 
and Human 
Sciences, Vol 2 
Nr. 3-4, vili 2015. 

p .. bl dl . .. h "f erm e 1.1 e ne s . 1 ra: 
.Ne -~r 

-
LIN K U 

periudhen 

Vcprimtaria shkencore e 
Prej i-elevauteJ 
lillimit te (pas 

podagogjike e kandidati t karrieres marrjes 
st! fitullit 
te fundi tl - .. -

Numri i Au tor 
publikimev kryesor* 
e ne rcvistm 
e 
indeksuara 

Bashkautor** ne Eeb of 
Science apo 
Scopus, si: 
Numri i I. b!ms://www.mcser.orgl'.journal/index.ghg/mjss/article/ 
publikimev . view/9080/87 67 
e ne revistat Au tor ... 2. httQ://cisO I .central. uc v.ro/revistadesti integoliticelfi les/ 
sipas UA kryesor* 

_) 

numarul50 2016/9.Qdf 
(Ebsco, 3. httg://cisO l .centra\.ucv.ro/revistadestiintegolitice/files/ 
DOAJ, numarul50 2016/9.odf 
Eorldcal) 
dhe qe nuk 

htm://i i12ccl .orgl'.w12-content/u12Ioads/20 l 7 /05/BJIR-May-jane ne Bashkautor** 1 
kategorine e 2017 .gdf#gage=3 8~ 

mesiperme 
Nurmi i Au tor 

l 
ISSN: 1857-9272 (Pri nt, 286-29 1 ). 

publikimev kryesor* 

3 Peri udha relevante konsiderohet pas marrjes se titulli t te fu ndit. 



e ne revista 
te tjera ne 
rajon apo 
Kosove 

Bashkautor** 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor krycsor apo 
bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia 
botuesc 

Ne kete tabele duhet te radhiten te botirnet e monografive, librave, dispensave, perkth imeve etj, nga i fundit sipas 
dates se publikimit. 

1 Lavdim Terziu The Challenges of Monografi Lambert Academic 
Administration and Publishing 
Management at Pre-

university 
Education in Kosovo 

c. p bl'l. 'k u i umc ne f I h ongrese, rnn erenca, s1mpozmme, semmare, eor <.s opet et1. 

~r I Autori/et I Titulli I Lloji l Vendi I Vellimi/nr/faqet/viti 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj. 
1 Lavdim CEPOS Human Romania, Nr.50,f. 103-113, viti2016 

Terziu Conference Security, Craiova 
Education 
and 
cultural 
identity 
in Eastern 
Eurooe 

2 Lavdim Second Social Maqedonia Vol. 2, Nr. 3-4, f. 286-291 , viti 2015 
Terziu International and e Veriut, 

Conference Human Tetove 
of the Sciences 
Faculty of 
Phvlosoohv 

3 Lavdim First Education Albania, htm://konferenca. un ishk.edu.al/icrae20 13/icraec 
Terziu dhe International Shkoder d2013/doc/717 .ru!f 
Nzyktere Conference 
Hasan i on 

"Research 
and 
Education -
Cha llenges 
Towards 
The Future" 

4 Nzyktere First Education Albania, httrr //konferenca.unishk.edu.al/icrae2013/icraecd 
Hasani dhe International Shkoder 20 I 3/doc/486.Rdf 
Lavdim Conference 
Terziu on 

"Research 
and 



Education -
Challenges 
Towards 
The Future" 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

f. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si 
r ... ·ft H?Jerues l uar 

Nr. Au tori/et Titulli i I Lloji Ven di Viti 
prezantimit 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobil itetet e kand idatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete s i ligjerues i ftuar. 

1 I 
2 I 
3 I 
4 I 

g. K ontn ute t.iera s hi <.encore di f . 1e pro es1ona e 
Nr. Au tori/et Lio.ii i kontributit Vencli Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tjera te raportit 
1 I 
2 I 
3 I 

hp ' lt th l t ro.1e <. e u um uese 
Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

1 I 
2 I 
3 I 
4 I 

AKTIVITETI ARSIMOR 
a. p·· ... dh" ervo.1a ne mes1m eme 

Emri i lendes Niveli Institucioni Fakulteti 
Ne kete pjese le raporlit shenohen /endel le ci/at i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd), si 
dhe universiteletlfakultelet ku ka punuar ai duke /illuar 11$!G i fundit deri le ai me i hershmi. 
Menaxhimi me Sherbimet Bachelor Kolegji AAB Administrate Publike 
Pub like 
Veprimtaria e Zyres Bachelor Kolegji AAB Administrate Publike 
Administrimi i Qeverisjes Master Kolegji AAB Administrate Publike 
Lo kale 
Negocimi dhe Master Kolegji AAB Psiko logji 
Vendimmanja Sociale 



b. Mentorimi 
Emri i kandidatit 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancirnit te stafit ak:ademik 

Niveli i studimit Data e oerfundimit 
Ne kete pjesii tii raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 
Aferdita Krasniqi Mustafa MA 2019 
Rasim Selmani MA 2019 
Afrim Kurti MA 20 19 
Jehona Vasoll i MA 2020 
I 



c. T raJmme 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjed~jes I avancimit te stafit akademik 

dh h .. bl' .. . di .. . es 1per 1me ne mes1m ieme 
Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifika ta 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gji1ha shperb/.ime. lrajnimet ose cert(flkimet qe lwne te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporli (periudhen e avancimit). 

I 
I 
I 
I 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose Kohezgjatja Pershkrim i 
organizata shkurter i detyrave 

Ne kete pjese te raportit shenohen le gjitha pozitatlfunksionet tjerajashte mesimdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, qofshin ato edhe pjesemarrie ne komisionet te ndryshme brenda institucionit apojashte lij. 

I 
I 
I 
I 

PROPOZIMI 
(Ani&1re1 e Komisionit recensues jane te obliguar qe te shkruajne titullin i cili propozohet. Ata jane te obliguar 
qe te paraqesin ne menyre te qarte propozimin e tyre vetem per nje kandidat (ose per me teper kandidate nese 
ashlu i!shli! ki!rkuar me konkur!J). 

Komisioni recensues ka nderin t'i propozoje Keshillit te Fakultetit te Administrates Publike 
dhe Senatit te Kolegjit AAB qe Dr.sc. Lavdim Terziu te zgj idhet mesimdhenes me thinje 
akademike: Profesor Asistent/Prof.Ass.Dr, per grup lendesh "Qeverisja lokale, Menaxhim i 
Burimeve njerezore" ne Fakultetin e Administrates Publike. 

ARSYETIMI 
(Anetare1 e Komisionit recensuesjane te obliguar qe te arsyetojne qarte propozimin e tyre, duke u bazuar ne le 
dhenat qe permban raporti dhe duke u bazuar ne Udhezimin Administrativ, Rregulloren per avancime etj. Ne 
rastin kurjane me shume se nje kandidat, arsyetimi duhet te jete i qarte se pse komisioni ka propozuar njerin 
kandidate dhe jo tjetrin. 

Mbeshtetur ne te dhenat e paraqitura me siper, Komisioni Vleresues konstaton se Kandidati 
Dr. Sc.Lavdim Terziu i ploteson te gjitba kushtet ligjore te percaktuara me konkurs, Statut, 
Udhezim Administrativ dhe R.regulloren per avancime sa i perket pervojes akademike, 
specializimit adekuat sine nivelin master dhe te doktorates dhe aktivitetit hulumtues shkencor 
perkitazi me publikimet shkencore te publikuara ne databazat e listuara ne aktet e normative 
te lartepermenura. 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancirnit te stafit akadernik 

Kandidati Dr. Sc. Lavdim Terziu per shurne vite me radhe ka deshmuar angazhimin e tij ne 
aktivitete hulumtuese, shkencore dhe profesionale permes publikimeve ne revista 
nderkombetare e vendore si dhe nje pjesemarrje te konsiderneshme aktive ne konferenca 
brenda dhe jashte vendit. 

Prandaj, duke u mbeshtetur ne te dhenat e shenuara me larte mbi: pervojen ne mesimdhenie 
dhe vleresim korrekt te studenteve, kompetencen e deshmuar akademike, aftesite e larta 
arsimore dhe pedagogjike, aftesite e udheheqjes akademike, publikimet 
shkencore,angazhimin ne aktivitete hulumtuese shkencore e profesionale si dhe ne aktivitete 
sherbyese, Komisioni I PROPOZON Keshillit te Fakultetit dhe Senatit te Kolegjit AAB qe 
Dr. Sc.Lavdim Terziu te avancohet ne thirrjen PROFESOR ASISTENT per grup lendesh 
"Qeverisja lokale, Menaxhim i Burimeve Njerezore" ne Fakultetin e Administrates Publike. 
ne Fakultetin e Administrates Publike. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

1. Prof.dr. Mirlinda Batalli. kryetare 

/dhf t& 
7 

3. Prof.ass.ctr. Bas irn Rrahmani, anetar 

~q~~~ 



KOLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. 2 <..] ( 2. O data: 2 f OG 20'2..c) 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

r· 1 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 

Lenda/et: 

Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 

Ernri dhe mbiernri: 

Datelincija: 

Gradat Shkencore: 

Tituj t akaciemik: 

1. Kryetare 

2. Anetar 

3. Anetai· 

Administrate Publike 

Grup lendesh kushtetuese-administrative 

Dr.sc.Besard Belegu 

Besard Belegu 

06/11/1988 

l. 

2. 

3. 

Studimet themelore: viti 21112/2012 - LLB. Juridik i 

pergjithshem, Kolegji AAB 

Magjistratura: viti 10/06/20 14 - MA. E drejta kushtetuese-

administrative, Universiteti Publik "Hasan Prishtina" 

Dok.torata: viti 13/07/2017 -Dr.sc. ne Qeverisje dhe 

Administrate Publike, Universiteti i Evropes Juglindore. 

Asistent - viti I 
Ligjerues - viti I 
Profesor asistent - viti I 
Profesor i asociuar - vi ti I 

Komisioni vleresues recensues: 

Prof.cir. Mirlinda Batalli 

Prof.asoc.dr. Sadik Haxhiu 

Prof.ass.cir. Bashkim Rrahmani 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor asistent 



KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Eeb of Science apo Scopus1 (nis 
n!!.a e f d') Ull It 

Nr Au tori/et Titul li i punimi Revis ta, Lin ku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

1 I 
2 I 
3 I 
4 I 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne rcvistat e perfshira nc EBSCO, 
DOAJ W Id dh I . .. .. I' d h' t 2 

' or cat e qe nu \.Janene 1stat e 1ys 1m a (nis nga e fundit) 
Nr Au tori/et Titulli i puni mi Revis ta, Linku i publikimit a po DOI 

nr/vellimi 

1 Besard Constitutional Control Revista de httg://cegos.eu/gdf/RSP%2050 20 l 6%20gdf.gdf, 
Belegu of the Constitutional Stiinte Politice, indeksimi ne plateformen EBSCO: Political 

Court of the Republic Nr.50, fq. 143 - Science Complete March/ April 2016 (Subject 
of Kosovo 152, viti 2016 Title List) - Category Social Science & 

Humanities (page 24 of3 l) 
httg://www.ebscohost.com/titleLists/goh-
subject.gdf Political Science Complete 
September/October 2015 (page 45 of 54) 
httgs://www .ebscohost.com/ti tleLists/goh-
coverage.odf 

2 Besa rd The Independence of Internationa httg://toc. groceed ings.com/3 3489webtoc.gdf fq. 
Belegu the constitutional court Multidisciplniary 73 e formatit pdf, rubrika Law fq 83 l. E 

of The Republic of scientific indeksuar ne platformen EBSCO: 
Kosovo conferences on httes://sgemsocial.orgLindex.ghg/geer-

social scieneses review/abstracting-indexing#3 
and arts- DOI: I 0.5593/sgemsocial2016822 
SGEM. Third 
Edition SGEM 
2016. Book 2, 
Volume 
ll.fq.831 

1 Ne kete tabele duhet te rad hi ten vetem puni met qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuaro ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "au tor kryesor" . Au tor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Auteri kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e ba rt barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
2 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/sta ndalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 
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c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegorite 
e mesiperme (dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta) 

Nr Au to ri/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikirnit apo DOI 
nr/vellirn i 

1 Besard Belegu Liria e shprehjes si e drejte Revista "Jeta httg://www.magjistratura.edu.al/67 8-
themelore kushtetuese Juridike" nga nu m rat-e-re vi stes-j eta-j uri dike-vi ti-

Shkolla e 2014.html 
Magj istratures, 
Tirane, Shqiperi 
Nr.1, mars2014, 
fq 117. 

2 Besard Belegu Depolitizimi i Administrates ICBLAS 2014- httg://iigccl.orglwg-
shteterore ne Republiken e 17 january 2015, content/ugloads/20 I 5/0 I/Book-of-
Kosoves Tirana, Albania. proceedings-B4.ru!1' 

ISBN: 978-9928-
178-29-9, fq 298 

p·· bl dh" .. h"f erm e t.t e ne s i ra: 
NI! LIN KU 

Prej 
periudhl.ln 

Veprimtaria shkencore e 
relevnnteJ 

fillimit te (pas 
pedagogjike e lcandidatit karrietes nu1rrjes 

se titullil 

' tl' rum.li t) -
Numri i Aul or 
publikimeve ne kryesor* 
revistal e 
indeksuara ne beb 

Bashkautor** of Science apo 
Scopus, si: 

I. ht!n://cegos.eu/r.df/RSP%2050 20 l 6%20P-df.pdf 
Political Science Complete March/ April 2016 

Numri i 
(Subject Title List) - Category Social Science & 
Humanities (page 24 of3 I) 

publ ikimeve n~ httg://www.ebscohost.com/titleLists/goh-
revistat sipas UA Autor subject.pdf Political Science Complete 
(Ebsco, DOAJ, kryesor* 

2 September/October 20 15 (page 45 of 54) 
Eorldcat) dhe qe ht!Qs://www.ebscohost.com/titleLists/goh-
nukjane ne coverage.pdf 
kategorine e 2. ht!Q://toc.proceedings.com/33489webtoc.gdf 
mesiperme b..tms://sgemsocial.org[index.ghg/peer-

review/abstractin!!-indexin!!#3 
Bashkautor** 

1. httg://www.magjistratura.edu.al/678-numrat-e-
Numri i Au tor 

revistes-jeta-jurid ike-viti-20 14.htm I 
publiki meve ne kryesor* 2 2. http://iipccl.org/wg-
revista te tjera ne content/ugloads/2015/0 I /Book-of-groceedings-
rajon apo Kosovl:! 84.odf 

Bashkautor** 

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 
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d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit I L loji i botimit I Shtepia 
botuese 

Ne kete tabele duhet te radhiten ti:! botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit sipas 
dates se publikimit. 

1 Besard Belegu Gjyqesia kushtetuese ne I Dispense I AAB 
Republiken e Kosoves 

e. P brk· .. l u I une ne wngrese, k f l h on erenca, s1mpozmme, semmare, eor {S ope t f etJ. 
Nr. Au tori/et Titulli Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faQet/viti 
Ne kete tabell:! duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, eorkshope eti. 

1 Besard Belegu CEPOS Conference Human Romania, Nr.50, 2016, fq. 143 
Security, Craiova 
Education and 
cultural 
identity in 
Eastern 
Europe 

2 Besard Belegu SGEM Conference Political Bulgaria, Book 2, Volume IT, viti 
sciences and Albena 20 16, fq. 831 
Law 

3 Besard Belegu International Law, Albania, First edition, 2015 , fq. 
Conference on administration Tirana 298 
Business, Law, and social 
Administration and sciences 
Social Sciences 

4 

f. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si 
r ··· ·ft U!1erues 1 uar 

Nr. Au tori/et Titulli i I Lloji Vendi Viti 
prezan tim it 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha I igjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 

1 I 
2 I 
3 I 
4 I 

g. K t 'b t t' on n u e :.1 era s hk encore dh f . e pro es1ona e 
Nr. I Autori/et I Lio.iii kontributit I Vendi I Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qi:! nuk jane evidentuar ne 
pjeset tjera te raportit 

1 I t l I I 
2 I I I l I 
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Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Ne kete tabeH! mund te shi::!nohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tiera te raportit 

1 I 
2 I 
3 I 
4 I 

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. p·· ... dh .. ervo1a ne mes1m eme 
Emri i modes Niveli lnstitucioni Fakulteti 
Ne kW! pjese ti! raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd), si 
dhe universitetetl[akultetel ku ka punuar ai duke/illuar n~a ifundit deri te ai mi! i hershmi. 
E drejta kushtetuese Bachelor Kolegji AAB Juridik 
E drejta administrative Bachelor Kolegji AAB Jurid ik 
me procedure 
E drejta administrative I Bachelor Kolegji AAB Adm inistrate Publike 
E dreita administrative II Bachelor Kolegji AAB Administratl:! Publike 
E drejta kushtetuese e Master Kolegji AAB Juridik 
krahasuar 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Ne kete pjese te raportil shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per periudhen 
per ti! cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 
Fehmi Kosumi MA 2019 
Elhami Dragusha MA 2019 

I 
I 
I 
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dh h .. bl" ... dh" . es tper ime ne mes1m . eme 
Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kete pJese te raportit shenohen re gjitha shperblime, 1raJnime1 ose cel'/iflkimet qe kcme 1e beJne me 
mesimdhenie tJiJr tJeriudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

I 
I 
I 
I 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose Kohezgjatja Pershkrim i 
organizata shkurter i detvrave 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha pozital/fimksionet tjera Jashtii mesimdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, CTofshin ato edhe tJiesemarrie ne komisionet te ndryshme brenda institucionit apo jashte tij. 

I 
I 
I 
I 

PROPOZIMI 
(Anetaret e Komisionit recensues Jane le obliguar qe tii shkruaJnii ti/Ullin i cili propozohet. Ata Jane te obliguar 
qe te paraqesin ne menyre Ii.! qarte propozimin e tyre vetem per nJe kandidar (ose per me leper kandidate nese 
ash1u i!shtii kerkuar me konkurs). 

Komisioni recensues ka nderin t'i propozoje Keshillit te Fakultetit te Administrates Publike 
dhe Senatit te Kolegj it AAB qe Dr.sc. Besard Belegu te zgjedhet mesimdhenes me thirrje 
akademike: Profesor Asistent/Prof.Ass.Dr, per lendet ne fushen Kushtetuese-Administrative. 

ARSYETIMI 
(Anetaret e Komisionit recensues jani.! ti.! obliguar qi! Ii.! arsyetoJne qarte propozimin e ryre, duke 11 bazuar ne te 
dhenat qe permban raporti dhe duke u bazuar ne Udhezimin Administrativ, Rregu/Loren per avancime et). Ne 
rastin kur Jane me shume se nJe kandidat, arsyetimi duhet liiJete i qarte se pse komisioni ka propozuar nJerin 
kandidale dhe jo tjetrin. 

Mbeshtetur ne te dhenat e paraqitura me siper, Komisioni Vleresues konstaton se Kandidati 
Dr. Sc.Besard Belegu i ploteson te gjitha k:ushtet ligjore te percaktuara me konkurs, Statut, 
Udhezim Administrativ dhe R.regulloren per avancime sa i perket pervojes akademike, 
specializimit te ngushte ne fushen Kushtetuese-Administrative si ne nivelin master dhe te 
doktorates dhe aktivitetit hulumtues shkencor perkitazi me publikimet shkencore te 
publikuara ne databazat e listuara ne aktet e normative te lartepermenura. 

Kandidati Dr. Sc. Besard Belegu per shume vite me radhe ka deshmuar angazhimin e tij ne 
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aktivitete hulumtuese, shkencore dhe profesionale permes publikimeve ne revista 
nderkombetare e vendore si dhe nje pjesemarrje te konsiderneshme aktive ne konferenca 
brenda dhe jashte vendit. Njeherit aktiviteti i kandidatit Dr. Sc.Besard Belegu eshte i fokusuar 
edhe ne lemin e ofrimit te kontributeve te tjera shkencore dhe profesionale dhe nje angazhim 
te shtuar ne projekte kerkimore-shkencore. Kandidati Dr. Sc. Besard Belegu , nder te tjera ka 
dhene dhe jep nje kontribut te c;:muar ne sherbime te ndryshme lidhur me Fakultetin,Kolegjin 
dhe Komunitetin ne pergjithesi. 

Prandaj , duke u mbeshtetur ne te dhenat e shenuara me la1te mbi: pervojen ne mesimdhenie 
dhe vleresim korrekt te studenteve, kompetencen e deshmuar akademike, aftesite e larta 
arsimore dhe pedagogjike, aftesite e udheheqjes akademike, publikimet 
shkencore,angazhimin ne aktivitete hulumtuese shkencore e profesionale si dhe ne aktivitete 
sherbyese, Komisioni I PROPOZON Keshillit te Fakultetit dhe Senatit te Kolegjit AAB qe 
Dr. Sc.Besard Belegu te avancohet ne thirrjen PROFESOR ASISTENT per lendet nga 
fusha Kushtetuese-Administrative ne Fakultetin e Administrates Publike. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

1. Prof.dr. Mirlinda Batalli, kryetare 

/?fiofo ttc 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Administrate Publike 

Lenda/et: Fusha e Shkencave Politike 
Kandidatet e paraqitur: 1. Dr.Sc. Donik Sallova ... 

2. Dr.Sc. Agim Beqiri 
3. Dr. Sc. Armend Mehmeti 

Kandidati nr.1 Dr.Sc. Donik Sallova 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Donik Sallova 

Datelindja: 16.10.1987 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: 201 0 

Magjistratura: 2012 

Doktorata: 2017 

Titujt akademik: 

Komisioni vleresues recensues: 

1. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Prof es or asistent 

Asistent - viti 
Ligjerues - 2013-2020 (Kolegji AAB) 
Profesor asistent - vi ti 
Profesor i asociuar -:: vi ti 

Prof.Dr. Mersel Bilalli 

Prof.Asoc.Dr. Arlinda Memetaj 

Prof.Ass.Dr. Behar Haziri 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopusl (nis 
nga e fundit) 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo 
nr/vellimi DOI 

1 
2 
3 
4 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ, Worldcat dhe qe nuk iane ne listat e dvshimta2 (nis n2a e fundit) 

N Au tori/ Ti tu Iii i Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 
r et punimi ---
1 Donik Multiethnic Jornual T itle: Perspectives of Law htt12s://www.doaj.org/articlcN2~:1_> : 

Sall ova principles of and Public Administration 41bf6d403l9b8fd77913 7 lb 7 !I.\ 
administratio ISSN: 2601-7830 (Online) 
n and politics 
of the Publisher: ADWRIS - International 
international Academic Publisher 
community in 
Kosovo Society/Institution: Society of 

Juridical and Administrative 
Science (Romania) -
2019;8(2):272-277 

2 Donik The Journal Title: Thesis httos://www.doaj.org/articlc/clcOlJ · 
Sallova denationalizat 64706a4b82976e286a446a3 I b·I 

ion Policy of ISSN: 1848-4298 (Print); 2623-
the 8381 (Online) 
International 
Community in Publisher: AAB College; 
Kosovo Country Publisher: Croatia 

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohe't ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
2 Per reviste, kerko ne: https:ljbea lllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 

·-·· 
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Nr 

1 
2 
3 
4 

Donik Ethnic 
Sallova decen tralizati 

on in Kosovo 

Donik The Issue of 
Sall ova Koso var 

Identity 

Vehbi The Media 
Miftari Influence in 
& Albanian 
Donik Society 
Sallova 
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Society/Institution: AAB College 
Jornual Title: Thesis; ISSN/ISBN:- htt12s://www.worldcat.org/ t it IL'/e1I11 11 

1848-4298; c-decenh·alization-in-
Publisher: MST PLUS d.o.o m kosovo/oclc/ l 079393808&rcfi.'fl·1 
cooperation with AAB PPoHE brief results 
Vol. 6, no. 2, 2017(97-111) 

Jomual Title: Thesis; httos://www.worldcat.org/ ti t l c/ i ~; s1 1 

ISSN/ISBN: 1848-4298; -of-kosovar-
Publisher: MST PLUS d.o.o m identity/oclc/l 079367339&rd~1\ 1 

cooperation with AAB PPoHE brief results 
Vol. 4, no.1 2015 (93-106) 
Jomual Title: Thesis; htt12s://www.worldcat.org/ ti tl1.:: i-.·.11 
ISSN/ISBN: 1848-4298; -of-kosovar-
Publisher: MST PLUS d.o.o m identitv/oclc/1079367339&re l('11 1 

cooperation with AAB-Riincest brief results 
PPoHE 
Vol.2, no.I, 2013 (117-133) 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegorite 
e mesiperme (dhe qe nukjane ne listat e dyshimta) 

Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Ligku i publikimit apo 
nr/vellimi DOI 

LINKU 

Numri i publikimeve ne revistat e 
indeksuara ne Web of Science apo 1-=~e..;;_so;;;..;1~·* __ 1--___ ~'-----1-------i 
Scopus, si: Bashkautor** 

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fund it. 
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Numri 1 publikimeve ne revistat Au tor 
4 

sipas UA (Ebsco, DOAJ, Worldcat) layesor* 
dhe qe nuk jane ne kategorine e 

Bashkautor** 1 
mesiperme 

Numri i publikimeve ne revista te 
Au tor 
krvesor* 

tjera ne rajon apo Kosove 
Bashkautor* * 

d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor k.ryesor apo 
bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia 
botuese 

Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthirneve 
etj, nga i fundit sipas dates se publikimit. 
1 
2 
3 -
4 

e. u .. k 1 1me ne ongrese, k fi kh on erenca, s1mpozmme, semmare, wor s opet et.1. 
Nr . Au tori/et T i tu Iii L loii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca 
shkencore, simpoziume, workshope etj. 
1 
2 
3 
4 

f. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si 
r ··· · ftu U!1erues 1 ar 

Nr . Au tori/et Ti tu Iii i l Lloji I Vendi Viti 
prezantimit 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne 
konferenca, punetori, universitete s i !igjerues i ftuar. 
1 Donik Sallova Multiethnic 9th International Conference Bucharest 2019 

principles of "PERSPECTIVES -OF - Romania 
administration BUSINESS LAW IN THE 
and politics of THIRD MILLENIUM", 
international organized by the L.aw 
community m Departament of the Bucharest 
Kosovo University of Economic 

Studies and the Society of 
Jurudical and Administrative 
Sciences on November 8, 



2 Donik Sallova !deja e shtetit 
te Kosoves ne 
Kontekst te 
c;eshtjes 
shqiptare ne 
Ballkan 

2019 
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International Scientific Prishtina - 2018 
Conference on the tenth Kosovo 
anrnversa1y of Kosovo 
statehood "Consolidation of 
the State and Euro-
Integrations", 15-16 February, 
2018. 
Organized by: AAB College, 
University College 
"Pavaresia", Vlora-Albania, 
"Aleksander Moisiu" 
University, DmTes-Albania, 
"University of Tetova", 
Macedonia. 

3 Donik Sallova Ethnic International Conference Tetovo - 2016 
decentralization "Education & Sustainable Skopje 
in Kosova Development: the Future we 

are creating'', Tetovo-Skopje, 
18-20 November 2016. 
Organized by: College AAB, 
ISA, UAMB - Durres, 
Albanian Institute of 
Sociology, Woodrow Wilson 
School, Universiteti "Nene 
Terza", Shkup. 

4 Donik Sallova The identity International Conference Prishtina ~ 2015 

5 

politics of "How the international Kosovo 
international migration is shaping the 
community m contemporary society", AAB 
Kosovo University, Prishtina-Kosovo; 

20-21November2015. 
Albanian 
Sociology, 
Sociological 
AAB College. 

Institute • of 
Albanian 

Asosication, 

Donik Sallova The role of First International Conference Prishtina 
mass media m 
the 
processes of the 
national 
building and 
national culture 

on Communication and Media 
Studies, 30 May, 2015, 
Prishtina 
AAB College, IPAG-Paris, 
University of Tirana, ESJ­
Paris, EK. 

2015 
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e:. K t "b t f on n u e :1era s hk encore dh t . e pro es1ona e 
Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk 
jane evidentuar ne pjeset tjera te raportit 
1 
2 
3 
4 

h P . kt th I t . ro.1e e u um uese 
Nr . P rojekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe 
nuk jane evidentuar ne pjeset tjera te raportit 
1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. p .. ... dh'' ervo.1a ne mes1m eme 
Emri i rnndes Niveli lnstitucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, nivefi 
(BA, MA apo PHd), si dhe universitetet(fakultetet !cu lea punuar ai duke filluar nga i fundit 
deri le ai me i hershmi. 
Hy1je ne shkencat Ba. Kolegji AAB Fakulteti 1 

politike Administrates .. 
Pub like 

Metodat dhe teknikat Ba. Kolegji AAB Fakulteti I 

hulumtuese ne Administrates 
Administrate Publike Pub like 
Metodologjia e Master Kolegji AAB Fakulteti I 

hulumtimit shkencor Administrates 
Pub like 

Administrate e Master Kolegji AAB Fakulteti I 

Krahasuar Administrates 
Pub like 

Teoria dhe praktika e Ba. Kolegji AAB Fakulteti I 

diplomacise Administrates 
Pub like 

b. Mentorimi 
I Emri i kandidatit I Niveli i studimit I Data e perfundimit 
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Nii kiitii pjesii tii raportit shiinohen studentiit qii ka mentoruar kandidati nii nivelin MA dlie 
PHd per periudhiin per tii ciliin shkruhet raporti (periudhiin e avancimit). 
1. Mergime Lanai Master 06.11.2019 
2. Egzona K.rasniqi Master 07.02.2020 
3. Albulena Gashi Master 19.02.2020 (proces) 
4.Majl inda Azemi Master Ne proces mbrojtjeje 
5. Arta Vm;itema Master Ne proces mbrojtjeje 
6. Pai time Ibishi Master Ne oroces mbroitieie 
7. Gzime Ho ti Master Ne oroces mbroitieie 

c. T . . dh h .. bl' ... dh" . raJmme es 1per 1me ne mes1m eme 
Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Nii kiitii pjesii tii raportit shiinohen tii gjitha shpiirblime, trajnimet ose certifikimet qii Jeane te 
biiinii me miisimdhiinie per periudhiin per te ciliin shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni Kohezgjatja 
.. 

Pershkrim i ose 
organizata shkurter i detvrave 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha pozitat/fimksionet tjera jashte mesimdhiinies qe i 
ka ushtruar kandidati, qofshin ato edhe pjesemarrje nii komisionet te nd1yshme brenda 
institucionit apo jashte tii. 
Koordinator Kolegji AAB, 2 vite Koordinator per 

Fakulteti l praktiken dhe 
Administrates aktivitetet stud en tore 
Pub like dhe mbikeqyijen e 

veshtiresive re 
studenteve ne 
studime 

I ~ROPOZIMI 



Per kandidatin Dr.Sc.Donik Sallova 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Pas shqyrtimit te dosjes se kandidatit Dr.Sc. Donik Sallova, Komisioni recensues konstaton sa 
vijon: 

1. Kandidati Dr.Sc. Donik Sallova ka paraqitur te gjitha dokumentet e kerkuara sipas 
legjislacionit ne fuqi dhe konkursit te shpallur nga Kolegji AAB; 
2. Kandidati Dr.Sc.Donik Sallova ka perfunduar studimet themelore (Bachelor) ne Shkenca 
Politike ne Fakultetin Filozofik te Universitetit te Prishtines; 
3. Kandidati Dr.Sc. Donik Sallova ka perfunduar studimet postdiplomike (Master Shkencor) 
ne Shkenca Politike-Teori Politike ne Fakultetin e Shkencave Sociale te Universitetit te 
Tiranes; 
4. Kandidati Dr.Sc. Donik Sallova ka perfunduar studimet doktorale (PHD) ne Shkenca 
Politike ne Universitetin e Evropes Juglindore ne Maqedoni (Fakulteti i Administrimit Publik 
dhe Shkencave Politike ). 
5. Kandidati Dr.Sc. Donik Sallova ka marre pjese ne konferenca shkencore dhe ka te botuara 
punime shkencore ne revista shkencore nderkombetare te indeksuara ne platforma (ne DOAJ 
dhe Worldcat) sipas kerkeses se Udhezimit Administrativ te MASHT, nr.0112018, Udhezimit 
Administrativ nr. 7/2018 per Plotesimin dhe Precizimin e UA nr.O 1/2018, si dhe konform 
dispozitave mbi kushtet per emerimin dhe avancimin e stafit akademik ne Kolegjin AAB, te 
parapara me Statutin dhe aktet e tjera ne fuqi. 
Prandaj komisioni profesional ka nderin qe t'i propozoje Keshillit te Fakultetit te 
Administ~ates Publike te Kolegjit AAB, dhenien e titullit akademik Profesor Asistent 
(Prof.Ass.) per kandidatin Dr.Sc. Donik Sallova, per lendet nga fusha e Shkencave Politike. 

ARSYETIMI 
Ne baze te shqyrtimit te dokumentacionit dhe vleresimit te punes se deritashme profesionale, 
akademike, pedagogjike dhe asaj kerkimore shkencore te kandidatit te paraqitur ne konkursin 
e shpallur me dt. 08.1 1.2019, per poziten e mesimdhenesit per lendet nga fusha e Shkencave 
Politike, Komisioni Recenzues eshte i mendimit se Dr.Sc. Donik Sallova i ploteson kriteret e 
kerkuara per avancim/zgjedhje sipas dispozitave ne fuqi te Ligjit mbi Arsimin e Latte, 
Udhezimit Administrativ te MASHT-it, nr. 01 /2018, Udhezimit Administrativ nr. 7/2018 per 
Plotesimin dhe Precizimin e UA nr.01/2018, si dhe dispozitave mbi kushtet per emerimin dhe 
avancimin e stafit akademik ne Kolegjin AAB, te parapara me Statutin, Rregulloren mbi 
emerimin dhe avancimin e stafit akademik te Kolegjit AAB. Po ashtu, duke pasur parasysh 
shkollimin e plote te kandidatit ne fushen e shkencave politike (Bachelor, master, PHO), 
konstatojme se shkollimi i ketij kandidati eshte ne perputhje me kerkesen e konkursit per 
mesimdhenes per lendet nga fusha e shkencave politike. Sikurse edhe duke pasur parasysh 
pervojen e vleresuar ne mesimdhenie ne Kolegjin AAB (rreth- 7 vite) dhe kontributct 
shkencore me publikime nga fusha e shkencave politike ne revista shkencore nderkombetarc 
te indeksuara nga platformat e kerkuara nga udhezimet administrative te MASHT-it, 
mbeshtesim propozimin e rekomanduar me larte per dhenien e titullit Profesor Asistent per 
kandidatin Dr.Sc. Donik Sallova. 
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Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

1. Prof. Dr. 

ehar Haziri , anetar 



Kandidati nr.2 Dr.Sc. Agim Beqiri 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Agim Beqiri 

Datelindja: 10.02.1963 

KOLEGJlAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: 1986 .. 
Magjistratura: 2009 

Doktorata: 2016 

Titujt akademik: 

Komisioni vleresues recensues: 

4. Kryetar 

5. Anetar 

6. Anetar 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor asistent 

Asistent - vi ti 
Ligjerues 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar - vi ti 

Prof.Dr. Mersel Bilalli 

Prof.Asoc.Dr. Arlinda Memetaj 

Prof.Ass.Dr. Behar Haziri 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

i. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus4 (nis 



Nr 

1 
2 
3 
4 

N 
r 
1 
2 
3 
4 
5 

Nr 

1 

2 

3 

~ nea e fundit) 
Au tori/et Titulli i punimi 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Revis ta, Linku i publikimit apo 
nr/vellimi DOI 

j . Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ , Worldcat dhe qe nuk iane ne listat e dvshimtaS (nis nea e fundit) 

Au tori/ Titulli i Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 
et punimi 

k. Botime te tjera ne r evista vendore e nderkombetare qe nuk j ane ne dy ketegorite 
e mesiperme (dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta) 

Au tori/et Titulli i punimi Revista, L inku i publikimit a po 
nr/vellimi DOI 

Agim Beqiri Rekomandimet e UE-se Vizione- Mungon linku 
drejt vendeve te Reviste; 
Ballkanit Perendimor Nr. l 712011, 

Shkup 
(Nuk ka ISSN) 

Prof .. dr. Rabota 1 zhivoten "Megjuaroden Mungon linku 
Jaqimoski standard (puna dhe Dialog, Is tog-
Jorede & standardi) Zapad"; 
Agim Beqiri ISSN 1857-

9299; 
Agim Beqiri Zgj idhja paqesore e Mungojne te Mungon linku 

konflikteve ne ish - dhenat 

4 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Seo pus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te -'ilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
5 Per reviste, kerko ne: https:ljbealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https:ljbealllist.weebly.com/ 



Jugosllavi 
4 Agim Beqiri Papunesia, problem 

konstant ne Republiken 
e Maqedonise 

5 Agim Beqiri N evrabotenosta 
konstanten problem vo 
Republika Makedonija -
Pazar na trudot 

6 Agim Beqiri Funksionimi i mediave 
sociale dhe demokracia 
e tyre ne Maqedoni 

7 Agim Beqiri Papunesia, tregu i punes 
dhe ndikimi 1 

subvencionave ne 
zvogelimin e 
papunesise ne 
Republiken e 
Maqedonise 

8 Agim Beqiri Zgjidhja paqesore e 
konflikteve - Projekt 
mbi konfliktet 

9. Agim Beqiri Politika sociale -
politika ne sigurimin e 
kushteve te pa punesise 

10 Agim Beqiri Model and method for 
the operation of the 
labor market 

KOLEGJI AAB 
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Mungojne te Mungon linku 
dhenat 

CRC - Journal, Mungon linku 
Vol 2, no.3-
4/2015; 
ISSN: 1857-
9744 
Mungojne te Mungon linku 
dhenat 

Mungojne te Mungon linku 
dhenat 

~ 

Mungojne te Mungon linku 
dhenat 

Mungojne te Mungon linku 
dhenat 

Mungojne te Mungon linku 
dhenat 

LIN KU 

6 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se t itullit te fundit. 
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Numri i publikimeve ne revistat e Autor 
indeksuara ne Web of Science apo k.ryesor* 
Scopus, si: Bashkautor** 
Numri 1 publikimeve ne rev is tat Au tor 
sipas UA (Ebsco, DOAJ, Worldcat) krvesor* 
dhe qe nuk jane ne kategorine e 

Bashkautor** mesiperme 

Numri i publikimeve ne re vista te 
Au tor 
kryesor* 

tjera ne rajon apo Kosove 
Bashkautor** 

I. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve_etj , si autor kryesor apo 
bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia 
botuese 

Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve 
eti, nga i fundit sioas dates se oublikimit. 
1 
2 
3 
4 

m. p bl'k' u 1 1me ne ongrese, k £ k h t f on erenca, s1mpozmme, semmare, wor s ope et.1. 
Nr. Autori/et Titulli L1oii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca 
shkencore, simpoziume, workshope eti. 
1 

2 

3 
4 

Agim Beqiri Papunesia, Konference Struga, Book of Proceedings 
problem shkencore Macedonia ISSN: 1857-7482 
konstant ne 2015 
Republiken e 
Maqedonise . 

Agim Beqiri Nepotizmi dhe Konference Prishtina, Book if Proceedings 
korrupsioni ne shkencore 2018 Fq.25-33. 
punesim si nderkom be tare 
pengese e 
integrimit 
europian te 
Maqedonise 

n. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si 
Ji 'erues i ftuar 

Nr. Autori/et Titulli i L loji Vendi Viti 
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prezantimit I I 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne 
konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 
1 
2 
3 
4 
5 

o. K t .b t f on ri u e :1era s hk encore dh t . e pro esiona e 
Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabele round te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk 
iane evidentuar ne oieset tjera te raportit 
1 
2 
3 
4 

p. p . kt th l t ro.1 e e u um uese 
Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Ne kete tabele round te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe 
nuk jane evidentuar ne pjeset tjera te raportit 
1 
2 
3 
4 .. 

AKTIVITETI ARSIMOR 

d p .. ... dh .. ervo1a ne mes1m eme 
Emri i Iendes Niveli Institucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i lea ligjeruar ose ka qene asistent, niveli 
(BA, MA apo PHd), si dhe universitetetlfakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i .fimdit 
deri te ai mii i hershmi. 
Historia e se drejtes Ill Universiteti Shteteror Fakulteti Juridik 
nacionale, Teo rite e i Tetoves 
modemizmit dhe 
mediat globale, 
Partite politike dhe 
grupet e interesit 
Teoria e modernizmit Proogrami Gazetari Universiteti Shteteror Fakulteti Juridik 
dhe media globale i Tetoves 



KOLEGJlAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akade1nik 

Medi at dhe Ill/ Universiteti Shteteror Fakulteti Juridik 
konfliktet; Psikologji i Tetoves 
komunikimi 
E drejta e procedures Programi Gjyqesor Universiteti Shteteror Fakulteti Juridik 
civile i Tetoves 

. 
E drejta publike Ba Kolegji AAB Fakulteti I 

Administrates 
Pub like 

Menaxhimi ne Ba Kolegji AAB Fakulteti I 

administrate publike Administrates 
Pub like 

Organizimi 1 Ba Kolegji AAB Fakulteti I 

administrates publike Administrates 
Pub like 

e. Mentorimi 
Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe 
PHd oer oeriudhen oer te cilen sh/a,,chet raoorti (oeriudhen e avancimit) . 

. 

f T . . dh h .. bl" .. . dh"" . ra1mme es 1per 1me ne mes1m eme 
Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te 
bejne me mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raoorti (periudhen e avancimit). 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/f unksioni 
I 

Institucioni ose I Kohezgjatja I Pershkrim i 
or2anizata shkurter i detyrave 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha pozitat/funksionet tjera jashte mesimdhenies qe i 
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ka ushtruar kandidati, qofshin ato edhe pjesemarrje ne komisionet te ndryshme brenda 
institucionit apo jashte tii. 

II. 
PROPOZIMI 

Per kandidatin Dr.Sc. Agim Beqiri 

Pas shqyrtimit te dosjes se kandidatit Dr.Sc. Agim Beqiri, Komisioni recensues konstaton sa 
vijon: 

1. Kandidati Dr.Sc. Agim Beqiri ka paraqitur dokumentet e kerkuara sipas legjislacionit ne 
fuqi dhe konkursit te shpallur nga Kolegji AAB; 
2. Kandidati Dr.Sc.Agim Beqiri ka perfunduar studimet themelore ne Degen Filozofi­
Sociologji ne Fakultetin Filozofik te Universitetit te Prishtines (kU mori titullin profesionaJ 
profesor i fi lozofi-sociologjise); 
3. Kandidati Dr.Sc. Agim Beqiri ka perfunduar studimet postdiplomike Master Diplomaci ne 
Universitetin e Evropes Juglindore (Fakulteti i Administrimit Publik dhe Shkencave Politike); 
4. Kandidati Dr.Sc.Agim Beqiri ka perfunduar studimet doktorale (PHD) ne Administrate 
Publike ne Universitetin "Sv.Kliment Ohridski" - Manastir ne Maqedoni (Fakulteti per 
Tnformatike dhe Komunikime Teknologjike). 
5. Kandidati Dr.Sc. Agim Beqiri ka marre pjese ne konferenca shkencore dhe ka bere 
publikime ne revista te ndryshme, por nuk ka te publikuar artikuj shkencor ne revista 
shkencore te indeksuara ne platforma sipas kerkeses se Udhezimit Administrativ te MAST-IT, 
nr.01 /2018, Udhezimit Administrativ nr. 7/2018 per Plotesimin dhe Precizimin c UA 
nr.01/2018, si dhe konform dispozitave mbi kushtet per emerimin dhe avancimin e stafit 
akademik ne Kolegjin AAB, te parapara me Statutin dhe aktet e tjera ne fuqi. Po ashtu, njc 
numer i konsiderueshem i publikimeve te paraqitura ne dosje nuk i kane te bashkamgjitura 
linqet e kerkuara (sipas konkursit) qe pamundeson 9do verifikim te tyre. 

Komisioni ProfesionaJ nuk i propozon Keshillit te Fakultetit te Administrates Pub1ikc 
dhenien e titullit Profesor Asistent per lendet nga Fusha e Shkencave Politike per kandidatin 
Dr.Sc. Agim Beqiri. 

ARSYETIMI 
Ne baze te shqyrtimit te dokumentacionit dhe vleresimit te punes profesionale dhe asaj 
kerkimore shkencore te kandidatit te paraqitur ne konkursin e shpa11ur me dt. 08.11.2019, per 
poziten e mesimdhenesit per Jendet nga fusha e Shkencave Politike, Komisioni Profesional 
eshte i mendimit se Dr.Sc. Agim Beqiri nuk i ploteson kriteret e kerkuara per 
avancim/zgjedhje sipas dispozitave ne fuqi te Ligjit mbi Arsimin e Larte, Udhezimit 
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Administrativ te MASHT-it, nr. 01/2018, Udhezimit Administrativ nr. 7/2018 per Plotesimin 
dhe Precizimin e UA nr.01/2018, si dhe dispozitave mbi kushtet per emerimin dhe avancimin 
e stafit akademik ne Kolegjin AAB, te parapara me Statutin, Rregulloren mbi emerimin dhe 
avancimin e stafit akademik te Kolegjit AAB. Mbi kete haze, Komisioni Recenzues e 
mbeshtet propozimin se kandidati Dr.Sc. Agim Beqiri nuk e ploteson kriterin themelore 
ligjor te parapare per avancimin akademik, prandaj nuk rekomandon dhenien e titullit te 
kerkuar Profesor Asistent. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

\. 
r. Behar Jiaziri, anetar 
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Kandidati nr.3: Dr.Sc. Armend Mehmeti 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

7. Kryetar 

8. Anetar 

9. Anetar 

Armend Mehmeti 

13.09.1975 

Studimet themelore: viti 2005 -
Magjistratura: viti 2008 

Doktorata: vi ti 2017 

Asistent - vi ti 
Ligjemes - viti 
Profesor asistent - vi ti 
Profesor i asociuar - vi ti 

Komisioni vleresues recensues: 

Prof.dr. Mersel Bilalli 

Prof.asoc. Arlinda Memetaj 

Prof.ass.dr. Behar Haziri 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor asistent 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

q. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus7 (nis 
nga e fundit) 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vcllimi -

1 
2 
3 
4 

r. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ W Id t dh k. .. .. r d h. t 8 

' or ca e qe nu Jane ne 1stat e 1ys 1m a (nis nga e fundit) 
Nr Au tori/et T itulli i punimi Revis ta, Linku i publilcimit apo DOT 

nr/vellimi 

1 
2 
3 
4 

s. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegorite 
e mesioerme (dhe qe nukjane ne listat e dyshimta) 

Nr Au tori/ct Titulli i Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 
punimi 

1 Arm end British and ANGLISTICUM. htto://www.anglisticum.org.mk/index.Qhp/1.JL 
Mehmeti Yugoslav Journal of the LIS/article/view/1)02/2010 

Response to AssociatioTil-
Italian Institute for 
Invasion of English 
Albania Language and 

American 
Studies,Tetovo, 
Republic of 
North 
Macedonia. 

7 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te pubfikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor''. Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Auteri kryesor konsiderohet ai, i ci li ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
8 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# • 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 



2 Arm end Pasqyrimi i 
Mehmeti zhvillimeve 
& politike per 
Memli dhe tTeth 
Krasniqi Shqiperise 

ne shtypin 
britanik 
gjate viteve 
1919-1921 

3 Arm end Balkan 
Mehmeti Wars and 

the role of 
Balkan 
Alliance 
regarding 
the division 
of Albanian 
lands 

4 Arm end Veprimtaria 
Mehmeti e Qeverise 

se 
Perkohshm 
e te Lidhjes 
Shqiptare te 
Prizrenit 

5 Arm end Marredheni 
Mehmeti et 

nderkombet 
are ne 
Evrope ne 
shekullin 
XVII 
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Vol.6, no. 8 , -
2017 
ISSN (print): 
1857-8179. ISSN 
(online): 1857-
8187. 
Albanologji-6, Mungon linku 
Vellimi II, 
Instituti i 
Albanologjise, 
Prishtine 
ISBN: 978-9951-
24-034-5 

The Centenary of Mungon linku 
Balkan Wars 
(1912-1913), 
Volume II, 
Ankara 2014. ... 

ISBN: 978-975-
16-2942-5 

Revis ta Mungon linku 
"Kosova", 
Instituti i 
Historise, 
nr.33/34, 
2010/2011 

Revis ta Mungon linku 
"Kosova", 
Instituti i 
Historise, nr. 
31/32, 2009 
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LINKU 

Numri i publikimeve ne revistat e indeksuara 1--A_u_to_r _lay-=--es_o_r*-+-- ---------+---------i 
ne Web of Science apo Scopus, si: Bashkautor** 

Numri i publikimeve ne revistat sipas UA Autor layesor* 
(Ebsco, DOAJ, Worldcat) dhe qe nukjane ne 
kate orine e mesi erme IBashkautor** 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne Autor layesor* 4 

rajon apo Kosove Bashkautor** 

t. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i bo_timit Shtepia 
botuese 

Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit sipas 
dates se oublikimit. 
1 Memli Krasniqi & Dokumente te Instituti 

Armend Mehmeti Shoqerise Biblike Albanologjik 
Britanike dhe per te Prishtine, 2016 
huajt (1816-1912) 
Pfambledhje 
dokumentesh te 
pergatitura nga Memli 
Krasniq i dhe Armend 
Mehmeti 

2 Prof .. dr. Gazmend Historiografi e Universiteti i 
Rizaj & Al.mend periudhes moderne prishtines, 20 l 7 
Mehmeti ( shek .. XV-XX) 

Pfambledhje 
materialesh te 
pergatitura nga 
prof..dr. Gazmend 
Rizaj dhe Armend ~ 

Mehmeti 
3 Armend Mehmeti Diplomacia britanike Monografi Akademia e 

mbi manedheniet Studimeve 
shqiptaro-jugosllave Albanologjike 
1919-1939 dhe Instituti i 
(Monografi); ne proces Historise 
vleresimi per botim 

4 

9 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 



u. u I 
.. k 1me ne ongrese, 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii 
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k i on erenca, s1mpozmme, semmare, wor kh s opet et.1. 
Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimct ne kongrese, konferenca shkencore, 
simooziume workshooe eti. 

1 
2 
3 
4 

v. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si 
r ··· ·rt U.!lerues 1 uar 

Nr. Au tori/Ct Titulli i I Lloji Vcndi Viti 
prczantimit 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si li.11 ·ernes i ftuar. 

1 Arm end The Stance of 6th Kolegji 2017 
Mehmeti Great Britain International UBT, 

towards the Conference on Prishtine 
Goverment of Business, 
Fan Noli technology and 

Innovation 
2 Arm end Qasja britanike Konference Tirane 2019 

Mehmeti per hapat e pare shkencore 
te Republikes "Shqiptaret dhe 
Shqiptare nderkombetaret 

1912-1926" 
3 Arm end Qendrimi i "Kosova - Prishtine 2019 

Mehmeti klasws politike rruga drejt 
kosovare ndaj lirise" -
ndryshimeve Konference -
kushtetuese te shkencore 
vitit 1989 nderkombetare, 

Instituti i 
Historise 

4 Arm end Albania after the XII Samsun, 2018 
Mehmeti First World War International Turqi 

- efforts to Balkan History 
regain the Congress 
independence 

5 Arm end Reagimi Tryeza Prishtine, 2018 
Mehmeti britanik ndaj shkencore 

interesimit te "Sfidat e 
shtetit shqiptar nacionalizmit 
per shqiptaret ne shqiptar nga 
JugosIIavi gjate Lidhja e 



viteve 1919-
1939 

6 Arm end Disa aspekte te 
Mehmeti qendrimit te 

Britanise ndaj 
gjendjes se 
shqiptareve nen 
sundimin ... 

7 A1mend The Goverment 
Mehmeti of Pan Noli and 

Great Britain 

8 A1mend Pasqyrimi i 
Mehmeti & zhvillimeve 
Memi Krasniqi politike per dhe 

rreth Shqiperise 
ne shtypin 
britanik 1919-
1921 

9 Arm end Balkan Wars 
Mehmeti and the role of 

Balkan Alliance 
regarding the 
division of 
Albanian lands 

10 Arm end Konferenca e 
Mehmeti Ambasadoreve 

ne Londer dhe 
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Prizrenit e deri 
me ditet e 
sotme", 
Instituti 
Albanologjik -
Prishtine 

~ 

Tryeza Prishtine 2018 
shkencore 
"Shekulli i 
Komitetit 
Mbrojtja 
Kombetare e 
Kosoves 
(1918-2018); 
Instituti 
Albanologjik -
Prishtine dhe 
Gnosis, 
Prishtine, 21 
mars 2018. 
6th Durres 2017 
International 
Conference on 
Business, 
Technology ·• 

and Inovation, 
2017, Kolegji 
UBT 
Javae Prishtine 2015 
Albanalogjise 
6/2015, 
lnstituti 
Albanologjik -
Prishtine 

The Centenary Ankara, 
of Balkan Wars Turqi 
(1912-1913); 
Middle East 
Technical 
University, 23-
24mai 
Konferenca e Tirane 2013 
Ambasadoreve .... 
dhe Shqiperia; 
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pretendimet Qendra e 
serbe Studimeve -

Albanologjike, 
lnstituti i 
Historise -
Tirane 

11 Arm end Diplomacia Konferenca Tirane 2012 
Mehmeti britanike mbi shkencore e 

tTethanat doktoranteve 
politike ne "100 vjet 
Ballkan ne prag pavaresi"; 
te shpalljes se Qendra e 
pavaresise se Studimeve 
Shqiperise Albanologjike, 

Instituti i 
Historise 

w. K t .b t f on n u e :iera s hi rnncore dh £ . e pro es1ona e 
Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk janc evidentuar nc 
pjeset tiera te raportit 

1 
2 
3 
4 

x. P . kt th I tu ro1e e uum ese 
Nr. Proiekti hulumtues Periudha kohore lnstitucioni Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidati t qe nuk jane 
evidentuar ne oieset tiera te raoorlil 

1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI ARSIMOR 

g. p·· ... dh .. ervoJa ne mes1m eme 
E mri i Iendes Niveli Institucioni Fakulteti 
Ne kete pjese le raportit shiinohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd), si 
dhe universiletetlfakultetet ku ka ounuar ai duke /illuar nf,!a i fundit deri le ai me i hershmi. 
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h. Mentorimi 
Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Nii kiitii pjesii tii raportil shiinohen studenliil qii ka menloruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per periudhiin 
per tii ciliin shkruhet raporli (f)eriudhen e avancimit) . 

I. T raJmme dh h ·· br .. . dh ... es 1per 1me ne mes1m eme 
Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata -
Ne ketii pjesii te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejnii me 
miisimdhenie per periudhen oiir tii ciliin shkruhet raoorti (periudhiin e avancimit). 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni lnstitucioni ose Kohezgjatja Pershkrim i 
organizata shkurter i detyrave 

Nii kiitii pjese Iii raporlit shiinohen tii gjitha pozitatlfunksionel tjerajashtii miisimdhiinies qii i ka ushtruar 
kandidali, aofshin ato edhe pjesiimarrie ne komisionel le ndrvshme brenda institucionit ODO iashtii Iii. 

PROPOZIMI 

Per kandidatin Dr.Sc. Armend Mehmeti 

Pas shqyrtimit te dosjes se kandidatit Dr.Sc. Armend Mehmeti, Komisioni recensues 
konstaton sa vijon: 
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I. Kandidati Dr.Sc. Armend Mehmeti ka paraqitur dokumentet e kerkuara sipas legjislacionit 
ne fuqi dhe konkursit te shpallur nga Kolegji AAB; 
2. Kandidati Dr.Sc.Armend Mehmeti ka perfunduar studimet themelore ne Histori ne 
Fakultetin Filozofik te Universitetit te Prishtines; 
3. Kandidati Dr.Sc. Armend Mehmeti ka perfunduar studimet postdiplomike (Master) ne 
Shkencat Historike ne Fakultetin Filozofik te Universitetit te Prishtines; 
4. Kandidati Dr.Sc. Armend Mehmeti ka perfunduar studimet doktorale (PHD) ne histori 
(Doktor i Shkencave Historike) ne Akademine e Studimeve Albanologjike (Jnstituti i 
Historise - Tirane). 
5. Kandidati Dr.Sc. Armend Mehmeti ka marre pjese ne konferenca dhe tryeza shkencore dhe 
ka te botuara punime shkencore ne revista te ndryshme shkencore vendore e nderkombetare, 
por nuk ka botime ne revista shkencore te indeksuara ne platfonna sipas kerkeses se 
Udhezimit Administrativ te MASHT, nr.01/2018, Udhezimit Administrativ nr. 7/2018 per 
Plotesimin dhe Precizimin e UA nr.0112018, si dhe konform dispozitave mbi kushtet per 
emerimin dhe avancimin e stafit akademik ne Kolegjin AAB, te parapara me Statutin dhe 
aktet e tjera ne fuqi. 
Komisioni Profesional nuk i propozon Keshillit te Fakultetit te Administrates Publ ike 
dhenien e titullit Profesor Asistent per Iendet nga Fusha e Shkencave Politike per kandidatin 
Dr.Sc. Armend Mehmeti 

ARSYETIMI 
Ne baze te shqyrtimit te dokumentacionit dhe vleresimit te punes profesionale dhe asaj 
kerkimore shkencore te kandidatit te paraqitur ne konkursin e shpallur me dt. 08.11.2019, per 
poziten e mesimdhenesit per lendet nga fusha e Shkencave Politike, Komisioni Profesional 
eshte i mendimit se Dr.Sc. Armend Mehmeti nuk i ploteson kriteret e kerkuara per 
avancim/zgjedhje sipas dispozitave ne fuqi te Ligjit mbi Arsimin e Larte, Udhezimit 
Administrativ te MASHT-it, nr. 01 /2018, Udhezimit Administrativ nr. 7/2018 per Plotesimin 
dhe Precizimin e UA nr.01/2018, si dhe dispozitave mbi kushtet per emerimin dhe avancimin 
e stafit akademik ne Kolegjin AAB, te parapara me Statutin, Rregulloren mbi emerimin dhe 
avancimin e stafit akademik te Kolegjit AAB. Po ashtu, kandidati ka shkollim te plote ne te tri 
nivelet e studimit ne fushen e shkencave historike, prandaj si Komision konsiderojme se 
formimi akademik i kandidatit nuk eshte ne perputhje me kerkesen e konkursit te Kolegjit 
AAB per mesimdhenes per lendet nga fusha e Shkencave Politike. Mbi kete haze, Komisioni 
Recenzues e mbeshtet propozimin se kandidati Dr.Sc. Armend Mehmeti nuk e ploteson 
kriterin themelore Jigjor te parapare per avancimin akademik dhe nuk eshte i shkolluar 
ne fushen e Shkencave Politike, prandaj nuk rekomandon dhenien e titullit te kerkuar Profesor 
Asistent per lendet nga fusha e Shkencave Politike. 
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Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

3. Proi . B;har Haziri, anetar 

,ip~ 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DRE A VANCIM TE ST AFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Ekonomik 

Lenda/et: Fusha e Financave 

Kandidatet e paraqitur: Alta Hoti Arifaj 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

I. K.ryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

Arta Hoti Arifaj 

13/06/1982 

Doktorata: vi ti 18/05/2018 

Magjistratura: viti 23/11/20 10 

Studimet theme lore: vi ti 15/0 I /2005 

Asistent- 2007-2009 (Kolegji "Biznesi") 

Asistent- 2011-2017 (Uni. i Prishtines "Hasan Prishtina"- F. Ekon.) 

Ligjerues - 2014-2017 (Kolegji "Globus") 

Ligjerues 2018 tutje (Kolegji AAB) 

Profesor asistent - vi ti 

Profesor i asociuar - viti 

Komisioni vleresues recensues: 

Prof.Asoc.Dr. Rrustem Asllanaj 

Prof.dr. Drini SALKO 

Prof.dr. Skender AHMETI 
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Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Psh: Profesor asistent 
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AKTIVTTETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

N 
r 

1 

2 

3 
4 

a. Publikimet Si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus 1 {nis 
Au tori/et Titulli i Revista, Linku i publikimit apo DOI 

punimi nr/vellimi 
a. Arta "Pcrforma Academic htt12s://www.mcser.org/journal/index.ghg/ajis/article/vie 
Hoti nee of Jou ma I w/2948 

Foreign lnterdisciplina 
b. Sevdije Banks y Studies, 3(~ 
Alshiqi Operating 57. httgs://www.mcser.org/journal/index.ghg/ajis/article/vie 

In E-ISSN w/2948 
c. Besnik Kosovo- 2281 -4612 
Livoreka ProCredit ISSN 2281-

Bank 3993 httQs://www.mcser.org/index.12h12?ogtion=com content& 
Kosovo- view=article&id=29&1temid=252 
Rai ffeisen MCSER 
Bank Publishing, 
Kosovo Rome-
&NLB Italy, Vol 
Prishtina" 3, No 2 

June 2014 

a.Resnik " Procedia httgs://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S22 1256 
Livoreka Theories Economics 7114007278 

on and 
b. Arta Dividend Finance, 14, htt12s://doi.orgll O. l0l 6/S22l2-5671( 14}00727-8 
Hoti Policy 387-396. 

empirical ELSEVIER 
Research 
in Joint 
Stock 
Companie 
s in 
Kosovo." 

nga e fundit) 

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregul loren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te pub/ikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Seo pus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i ci li ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 



Nr 

1 

2 

3 

4 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

b. Publikimet si a u tori pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DO J W Id I k A ., or cat d 1e qe nu iane ne listat e dvshimta- (nis n2a e fundit) 

Au tor i/ct T itulli i Revista, n r/vcllimi Linku i publikimit apo DOI 
punimi 

1. "The Wsp6/czesne ht~s://www.ceeol.com/search/article-detail?id=558868 

Gazmend Impact of Prob le my 
Luboteni Global Ekonomic:ne J 

Financial (14)(2017) 
2. Arta Crisis on 
Ho ti the level of 

non-
performing 
loans in 
commercia 
I ban.ks in 
Kosovo." 

I .Resnik "Determin ACTA http://journals.univ-
Livoreka ants of UNIVERSITAT danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/284512841 

Dividend JS DANUBIUS. 
2.Arta Policy in AUD<E, Vol. 
Ho ti Kosovo 11 . no. 4, pp. 

Banking 150-159 
3.Erdin Industry" 
Maloku 

a.Erdin " Journal of 
Maloku lmportanc Knowledge http://citeseerx.ist.psu.edu/ 

e of the Management, 
b.Arta Appl icatio Economics and vicwdoc/download?doi= I O. I. I .657.3926&rcp=reg I &t'.pe=pdf 
Ho ti n of lnfonnation 

Tntemation Technology, 4(2) h tt12s ://www .sc ientifi c12a12ers .org/I is ting-and-index in gt_ 
c. Besnik al ' 1-9. 
Livoreka Accountin 

g 
Standards 
in Kosovo 
Businesses 
" 

a. "Analysis Journal of h ttp://cileseerx.ist.psu.cdu/ 
Skender of Knowledge 
Ah me ti Financial Management, h ttps ://www .sci cntificpape rs.erg{_ economics/analysis-of-

Perfonnan Economics and financial-12erformance-in-the-banking-system-in-kosovo-the-
b. Arta ce in the Information period-2006-2012/ 
Ho ti Banking Technology, IV, 

Svstem in 2(2). ( www .scienti ficoaoers.orn:) 

2 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealll ist.weebly.com/ 



Nr 

l 

2 

3 

4 
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c.Sevdije Kosovo-
Alshiqi the Period 

2006-
2012" 
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c. Botime te tjera ne revista vend.ore e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegorite 
e mesi Jerme (dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta) 

Autori/et Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikhnit apo DOI 

a. Besnik "Fiscal Framework Taxation and www.km.com.pl 
Livoreka And Medium Tenn Economic 

Development Development, httgs://www.researchgate.net/gub I ication/3 
b. Arta Hoti Strategy In Kosovo" 

ISBN: 978-83- 08113447 
Arifaj 

7729-3 14-0, Lodz 

c.Gert in Poland - 20 16 

Dra2oshi 
a. Besnik "The role of the law www.km.com.pl 
Livoreka on banks in capital In the International 

indicators in Kosovo and httgs://www.km.com.pl/userfilesffom%202 
b. Arta Hoti Banking Sector" Interdisciplinary %20ebook.gdf#gage= 190 
Arifaj Scientific 

Conference - held 

on 15.05.20 15 on 

Institute of 
History ,Universi ty 

of Lodz in Poland -· 

2015 

a. Arta Hoti "Role of Internal Institute for 

Audit in Banking 
Scientivic Research 

b. Xhemile and Development 
Berisha Hoti Operations Improve" Albanian Socio 

Ekonomic Review, 
Vol 2. No 7 (2015) 

"Influence of International Journal ISSN - 2232-8742 academia.edu 
a.Vlora Prenaj economic zones to of Intcrdiscipl inary 

attract investors" Research 
b.Hysen lsmaili SIPARUNTON, htffi://...,vww.researchgublish.com/journalss/I 

JIRI 
c.Arta Hoti 



Numri i 
publikimeve 
ne revistat e 
indeksuara 
ne Web of 

Au tor 
kryesor* 

Science apo Bashkautor** 
Scopus, si: 

Au tor 
Numri i kr esor* 

I. 
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I. hnps://www.sciencedirect.com/science/a1ticle/pii/S2212567114007278 

ELSEVIER 

publikimeve 1---"-----11------1----+---,-. - ,-u-tp-s-://-w-,-vw- .c-cc_o_l._co_r_nl_se_a_rc_h_/_an_i_c-le--d-e_ta_i_l?-id_=_5_5_88-68-----------1 

nc revistat 
sipas UA 
(Ebsco, 
DOAJ, 

2. http://jouninls.univ-danubius.ro/indcx.php/occonomica/1111iclc/vicw/2845/2841 

Worldcat) Bashkautor .. 4 3. hllps://www.scienlificpancrs.org/listing-and-indexing/ 
dhe qc nuk 
janc ne 
kategorine e 

4. https://www.sciemificpapers.org/economics/analysis-of­
financial-pcrfonnance-irHhc-banking-system-in-kosovo­
the-reriod-20-06-2012/ mesipcrme 

Numri i Autor 1. Institute for Scicntivic Research and Development Albanian Socio Ekonomic 

publikimeve i....:;k.:.r1.:.e:::S::::O.:.r* _ _ 4------1'----+----==R=cv=i=ew==V=i=ol~2~N=o=7~28!0,,.I M...- ------------------1 
ne revista te I. l1ttps://www.rcscarchgatc.net/publication/30& 113447 

tjera ne 
rajon apo 
Kosove 

Bashkautor•• 3 2. htrns://www.km.eom.pl/userfilesffom%202%20ebook.odf#page=l90 

3. htt ://www.research ublish.com/iournalss/IJIRI 

Permbledhje ne shifra: 

d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj , si autor kryesor apo 
bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit 

Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e mono rafive librave, dis 

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 
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dates se oublikimit. 

1 
2 
3 
4 

e. u 1 1me n e 

Nr. Au tori/et 

on gr ese, 

Ti tu Iii 
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k f k I on erenca, s1mpozmme, semm are, wor s 1opet ett. 

Lio.ii Vendi Ve llim i/or/faqet/viti 
Ne kete tabele duhet te radbiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simooziume, workshooe ef. 
1 Arta Hoti "Theories on Konference Greqi International Conference 

Dividend Policy on Applied Economics 
Besnik Empirical ICOAE 2014 Chania, 3-5 
Livoreka Research in Joint July 2014- GREECE 

Stock Companies (Document issued: 
in Kosovo" Certificate) 

2 Arta H oti "The role of the Konfer ence Lodz, ln the International and 
law on banks in Poloni Interdisciplinary 

Besnik capital indicators Scientific Conference 
Livoreka in Kosovo Hold on 15th May 2015 on 

Banking Sector" the Institute of History, 
University of Lodz in 
Poland (Document 
issued: Certificate) 

3 Ar ta Hoti "Performance Konference Lodz, In the International and 
Evaluation of Poloni Interdisciplinary 
Comcrcial Banks Scientific Conference 
in Kosovo During Hold on 15th May 2015 
Years 2006 - on the Institute of 
2012 History, University of 

Lodz in Poland 
(Docwnent issued: 
Certificate) 

4 Arta Hoti "The Impact of Konference Corfu, Netties Conference 2018 
Global Financial Greqi in Corfu (Network 

Gazmend Crisis on the level Entities) of lAFeS -

L uboteni of non- International Association 
performing loans for Sciences - at Corfu, 
in commercial G r eece in May 3rd - 5th 
banks in 201 8. 
Kosovo" h!ms://www.iafes.net/ l 6th-

nett ies-conference 

f. Ligjerata, mobili te te, prezantime ne kon ferenca , punetori, univer sitete s i 

Ii ·erues i ftuar 
Nr. Autori/ct Vendi Viti 

mobilitetet e kandidatit, rezantimet ne konferenca, 
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punetori, universitete si lil:!'erues i ftuar. 
1 Arta Hoti "Theories on Konference Creqi 3-5 July 2014 

Dividend Poljcy 
Besnik Empirical 
Livoreka Research in Joint 

Stock Companies 
in Kosovo" 

2 Arta Hoti "The role of the Konference Lodz, Scientific Conference 
law on banks in Poloni Hold on 15th May 2015 

Besnik capital indicators 
Livoreka in Kosovo 

Banking Sector" 
3 Arta Hoti "Performance Konfer ence Lodz, Scientific Conference 

Evaluation of Poloni Hold on 15th May 2015 
Comcrc ial Banks 
in Kosovo During 
Years 2006 -
20 12 

4 Arta Hoti "The Impact of Konference Corfu, At Corfu, Greece in May 
Global Financial Creqi 3rd - 5th 2018. 

Gazmend Crisis on the level 
Luboteni of non- httgs://www .iafes.nct/ 16th-

performing loans netties-contercncc 
in commercial 
banks in 
Kosovo" 

g. K ontribute tjera shkencore dhe profesionale 

Nr. A u tori/et Lio.iii kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidenruar ne 
oieset tiera te raoortit 
1 
2 
3 
4 

h P . k h I ro1e tet u umtuese 
N r . Proiekti hulumtues Periudha kohore Institucioni V endi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributel shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne oieset tiera te raoortit 
1 
2 
3 
4 
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Em ri i lend es Niveli 
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Institucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen lendet le cilal i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd), 
si dhe universiteletlfakulletet ku ka p111111ar ai dukefilluar nga if1111dit deri Iii ai mii i hers/uni. 

I. Tregu Financiar 
2. Paraja Banka dhe 

Krediti Bachelor Kolegji Universilar Ekonomik 
3. Menaxhment "AAB" 

Sankar 
4. Qeverisja e 

Korooratave 
I. Financat Master Kolegji Universitar Ekonomik 

Nderkombetare "AAB" 

I. Integrimet 
Evropiane Kolegji Universitar Ekonomik 

2. Ban.ka Bachelor "Glob us" 
3. Financat c 

Korooratave 
1. Kontabiliteti 

Nderkombetar 
2. Kontabiliteti i 

Menaxhmentit 
3. Paraja dhe Universiteti i 

Financat Bachelor Prishtines "Hasan Ekonomik 
4. Menaxhment Prishtina" 

Financiar 
5. Financal Publike 
6. Financat e 

Korporatave 
7. Menaxhmenti 

Bankar 
8. Banka dhe 

Afarizem Bankar 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e oerfundimit 
Nii kete pjese te raportit she11ohen studentet qe ka 111e111oruar kandidati 11e 11iveli11 MA dhe PHd per periudhen 
per le cilen shkruher raporti (periudhen e avancimil). 

Aferdita Syta Master 10.07.2019 
Gazmend Tsmaili Master 10.07.2019 



~ 
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c. T rainime dh ·· br e shper 1me ne mes1mdheme 
Shperblim i, traj nimi ose Institucioni ose organizata Pershkrim i shkur ter 
certifikata 
Ne kele pjese le rapor1it shenolum 1e gjillw shpiirblime, 1raj11i111e1 ose cer1iflkimet qe km1e le bejne me 
miisimdhiinie viir veriudhii11 viir tii cilii11 shkruhet mvorli (periudhiin e avancimitJ. 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni lnstitucioni ose Kohezgjatja Pershkrim i 
organizata shkurter i detvrave 

Ne ke1e pjese 1e raportit she11ohe11 te gji1ha pozi1a1/f1111ksionet tjem jashte 111esimdhe11ies qe i ka 11sh1ruar 
kandidati, qofshi11 alo edhe viesiimarrie nii komisio11e1Iii11drvshme brenda ins1i1ucio11il avo ic1shtii Iii. 

Analiza e pasqyrave 
Analist Kreditor Banka per Biznes 2005-2007 financiare per 

ndermarrjet e mesme 
dhe te medha 

Mbikeqyrese ne Monitorimin e ecurise 
monitorimin dhe Banka per Biznes 2007-2009 kreditore te 

konrrollimin e kredive ndenna1Tieve 
Analiza linanciare dhe 
vleresimi i aftesise se 

Menaxher ne huadhenies se 
Divizionin e Shitjes Banka per Biznes 2009-2012 klienteve, ve<;ane1isht 

duke u angazhuar le 
permiresim i i cilesise 

se portofolit te kredise. 

Menaxhere e riskut Banka per Biznes 2012-2015 Menaxhere ne lejimin 
kredi tor dhe vendimin e kredive 
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(Aniitariit e Ko111isio11il recensues jane le obliguar qe le shkruajnii 1itulli11 i cili propozohet. Aw jane tii obliguar 
qii tii paraqesin nii miinyrii tii qartii propozimill e tyre vetiim piir njii kandidat (ose piir mii tepiir kandidatii 11iise 
ashlu iishtii kiirkuar me konkurs). 

Komisioni vleresues, i formuar me vendim te Keshillit te Fakultetit Ekonomik dhe me 
propozim te Senatit te Kolegjit Universitar "AAB", duke u bazuar ne rregulloret per zgjedhjen 

e personelit akademik te konkursit te hapur per zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit akademik 

propozon: 

Prof. Dr. Sc. Arta Hoti Arifaj per thinje akademike Profesor Asistent (Prof. Ass.) ne fi.ishen 
e Financave (Qeverisja e Korporatave, Paraja Banka dhe Krediti dhe Financat 
Nderkombetare) ne Fakultetin Ekonomik, Kolegjin Universitar "AAB'', Prishtine. 

ARSYETIMI 
(Aniitariil e Komisio11i1 rece11s11esjanii Iii ohliguar qii Iii arsye1oj11ii qartii propozi111i11 e tyre, duke 11 bazuar nii tii 
dhiinat qii piirmbcm raporti dhe duke 11 bazuar nii Udhiizimin Ad111i11istrativ, Rregulloren piir avancime etj. Ne 
rastin kurja11ii mii shumii se 11jii kandidat, arsyelimi duh et Iii jet iii qartii se pse komisio11i ka propozuar 11jiiri11 
kandidatii dhe jo tjetri11. 

Komisioni vleresues erdhi me kete propozim duke pasur per baze se kandidatja Prof. Dr.Sc. 
Arta Hoti Arifaj i ploteson te gjitha kushtet e parapara me Statutin, Rregulloren per 
zgjedhjen e personalit akademik. 

Kandidati ka provoje akademike ne mesimdhenie duke filluar nga viti 2011 e deri me tani, ka 
konferenca nderkombetare dhe punime shkencore nderkombetare te gjitha keto jane indeksuar 
DOAJ, EBSCO etj ., sipas Udhezimit Administrativ te MASH-it. 
Gjithashtu, kandidatja ka monitoruar tema te Masterit, dhe nje numer te konsiderueshem te 

temave te diplomes per nivelin Bachelor. 



~ 
~ 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafi t akademik 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

1. Prof.Asoc.Dr. Rrustem Afoanaj, kryetar 

2. Prof.dr. Drini 

~~~~4 -
I 

3. Prof.dr. Skender Ahmeti(anetar 



REFERATI 

KOLEG.JI AAB 
AAS COLLEGE 

PnMHine 

Nr. 2 4 S" ( 2 O data: 2&." Ob'" 20 2o 

I KOMISIONIT VLERESUES PER ZGJEDHJEN E PERSONELIT AKADEMIK 

Fakulteti Ekonomik 

Lenda/et -Fusha per te cilat eshte shpallur Mikroekonomi dhe Makroekonomi 

konkursi 

Kandidatet e paraqitur: 1. Or. sc. Shkumbin Misini 

2. Dr. sc. Donat Rexha 

Komisioni vleresues: 

1. Prof. dr. Myrvete Badivuku-Pantina, Kryetar 

2. Prof. dr. Florentina Xhelili-Kransiqi, Anetar 

3. Prof. Asoc. Dr. Gezim Tosuni, Anetar 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 
Lenda/et: 
Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 

pa~_~Ll_J?.dia~ ---------
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. K.ryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

Ekonomik 
Mikroekonomi dhe Makroekonomi 
Shkumbin Misini 

Shkumbin Misini 
15/04/1983 - ·-- ·- ----·-- ··· - - -- - ------·-- ·--
Studimet themelore: 14/04/2006 
Magjistratura: 14/02/2009 
Doktorata: 16/06/2018 

Asistent - 2007-2009 (Kolegji Universitar Universum) 

Asistent - 2013-30.06.2018 (Universiteti "Kadri 
Zeka"). 

Ligjerues - 2009- 30.06.2018 (Kolegji Universitar 

Universum). 

Mesimdhenes: 2018-2020 (Universiteti "Kadri Zeka"). 

Mesimdhenes: 2018-2020 (Kolegji Universitar AAB). 

Komisioni vleresues recensues: 

Prof. dr. Myrvete Badivuku-Pantina 

Prof. dr. Florentina Xhelili-Krasniqi 

Prof. Asoc. dr. Gezim Tosuni 

Titulli akademik per te cilin shk.ruhet raporti: 

Profesor Asistent 

1 
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1 

2 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

Nr 

1 

2 1 

Autori/et 

Shkumbin 
Misini; 
Myrvete 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus1 (nis 

nga e fundit) 

Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

a. Shkumbin The Effect of Journal of htt12s://www.abacademies.org/ joumals/month-

Misini; Economic Economics november-year-2017-vol-18-issue-2-journal-

b. Myrvete Growth in and jeeer-past-issue.html 

Badivuku- Relation to Economic 

Pantina Unemployment Education httns ://www .abacademies.org/articles/the-

Research effect-of-economic-growth-in-relation-to-

(Vol.18 unemnloyment-6778.html 

ISSUE 2) 

I 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ, Worldcat dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta2 (nis nga e fundit) 

Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

The Effect of Romanian 
Economic Growth Economic http://www.rejoumal.eu/ 

under Nominal Journal (Vol. 

-

Badivuku-Pantina GDP in relation to 20, Issue 63) htt12://www.rejow-nal.eu/issue/issue-63-year-xx-march-2017 
Poverty 

Shkumbin Parameters of Journal of htt12s://www.uav.ro/ j our/index. 12h12/ jebr/index 
Misini; Economic Growth Economics & 
Myrvete in Kosovo Business htt12s://www.uav.ro/jour/index.12h12/jebr/aiticle/view/8 l 8 

Badivuku-Pantina Research (Vol. 
22, Issue 20) 

Alban Asllani Socio-economic European http://stara.ce12.si/ journal, htt12://stara.ce12.si/journal/list-of-all-
Shkumbin Misini; Impact of the EU Perspectives volumes/347-volume-5-issue-2-2013 
Kujtim Bytyqi Visa Liberalization 

for Kosovo and Journal on httg: //stara. ceg. si/journal/list-of-all-volumes/34 7-vo lume-5-issue-
2-2013 

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te pub/ikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
2 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: .h!.t.fil.JLbealllist.weebly.com/ 

2 



4 

5 

Peoples Motives in 
Utilizing the 
Freedom of 
Movement within 
the EU, European 
Perspectives 

Alban Asllani; People's Motives 
Shkumbin Misini; in Utilizing the 
Kujtim Bytyqi Freedom of 

Movement within 
the EU as a result 
of Visa 
Liberalization 
Policies 

Ejup Fejza; Competitive 
Ali Ismajli; analyses of local 
.Shkumbin Misiui Bakeries in Pristrna 
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European 
Perspectives of 
the Western 
Balkans (Vol. 5 
No. 2(9)). 

Regional Cambridge Scholars Publishing 
Economic 
Development httgs://www.cambridgescholars.com/download/samQle/62977 
in the Balkan 
Region 

httQs://www.cambridgescholars.com/regional-economic-
develoQment -in-the-balkan-region, 

European httQ://eujownal.org/index.Qhg/esj/gages/view/aims-and-scoge 
Scientific 
Journal \No 1) · htt12s://eujournal.orgtindex.Qhg/esj/anic1e/view/ 1231 

a. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegorite 

e mesiperme (dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta) 
Nr Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 

nr/vellimi 

1 
2 

3 
4 

3 



Permbledhje ne shifra: 

Numri i Autor 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

1. https://www.nb11cadcmics.org/articles/the-eflect-of-.economic-growth-in­
rclatio11-to-unemploymcnt-6778.html publikimeve kryesor* 

1--~~~~--+~~~---1~~~--+-~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~---l 

ne revistat e 

indeksuara 

ne Web of Bashkautor** 
Science apo 

Scopus, si: 

Numrii 

p1.t:i:-ir.1c·,c; 

ne revistat 

sipas UA 

(Ebsco, 

DOAJ, 
Worldcat) 

dhe qe nuk 

jane ne 

kategorine e 

mesipenne 

Numri i 

publikimeve 

Au tor 

kryesor* 

Bashkautor** 3 

Au tor 

kryesor* 

1. http://www.rejournal.eu/issue/issue-63-year-xx-march-2017 

2. ht:;;s://-.·r.1, w.t:.l v. :·.)f;oar/iac::x .2h2/:~l;r/:.i~:;:'.,;/v::!·::/3 ~ 3 

1. htto://stara.cep.si/joumal/list-of-all-volumes/34 7-volume-5-

issue-2-2013 

2. https://eujoumal.org/it1dex.php/esj/article/view/ 1231 

3. https://www.cambridgescholars.com/regional-economic­

developmcnt-in-thc-balkan-region, 

ne revista te 
r-~~~~-t--~~~--1~~~--+-~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~----1 

tjera ne 

rajon apo 

Kosove 

Bashkautor** 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 
Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit sipas 

dates se publikimit. 

1 Shkumbin Misin Economics - GDP 
analysis 

2 Shkumbin Misini Economic Growth and 
Poverty 

3 

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 

4 

LAP LAMBERT, 
Monografi 2018 

LAP LAMBERT, 
Lib er 2017 
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c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet etj. 
Autori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj. 

1 

18-27 September 
2013, Warsaw. The 

Shkumbin Negative impacts of institute of 
Misiltl world financial crises Konference Warshav, International 

in Kosovo Poloni Relations, University 

of Warsaw. 

2 a. Alban lJeoples Motives in Sarajeve, lntematlonal Burch 
Asllani; Utilizing the Freedom Bosnja dhe University 

b. Shkumbin of Movement within Hercegovina 24-25 Prill, 2014 
Misini; the EU: The case of Konference 

c. Kujtim Kosovo and Visa 
Bytyqi Liberalization within 

the EU 

3 Shkumbin Analysis of changes Prishtine, Prill, 7, 2015, projekti 
Misini macroeconomic Simpozium Kosove i Tempusit dhe 

indicators of Consus. 
economic growth in 

relation to raising the 

social welfare 

4 

d. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si 
ligjerues i ftuar 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit I Lloji Vendi Viti 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 

1 Shkumbin Misini Negative impacts of Varshav, 18-27 Shtator 
world financial crises in Konference Poloni 2013. 

Kosovo 

2 Alban Asllani; Peoples Motives in Sarajeve, P24-25, Prill, 2014 
Shkumbin Utilizing the Freedom Bosnja dhe 
Misini; of Movement within Konference Hercegovina 
Kujtim Bytyqi the EU: The case of 

Kosovo and Visa 
Liberalization within 

5 



3 

4 

Nr. 

the EU 
Analysis of changes 
macroeconomic 

Shkumbin Misini indicators of economic 
growth in relation to 

raising the social 

welfare 
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Simpozium Prishtine, 7, Prill, 2015 
Kosove 

a. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 
Au tori/et Lloji i kontributit Vendi Viti 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
!1.:P<;et tjf'r1 te raport;t 

1 Shkumbin Misini Tekst shkollor i autorizuar "Zhvillimi Prishtine, 2011 
i Ndermanjes'', Arsimi profesional: Kosove 
Administrim Biznesi, tekst per klasat 

x. 
2 Shkumbin Misini Tekst shkollor i autorizuar "Vendi i Prishtine, 2010 

Tregut", Arsimi profesional: Kosove 
Administrim Biznesi, tekst per klasat 
x. 

3 Shkumbin Misini Tekst shkollor i autorizuar "Struktura Prishtine, 2009 
e Ndermarrjes", Arsimi profesional: Kosove 
Administrim Biznesi, tekst per klasat 

x. 
4 Shkumbin Misini Tekst shkollor i autorizuar "Aspektet Prishtine, 2009 

Financiare te Industrise'', Arsimi Kosove 

profesional: Administrim Biznesi, 
tekst per klasat XI. 

5 Shkumbin Misini Tekst shkollor i autorizuar Prishtine, 2009 
"Punesimi", Arsimi profesional: Kosove 
Administrim Biznesi, tekst per klasat 

x. 

6 



b. Projektet hulumtuese 
Nr. Projekti hulumtues 
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Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Ne kete tabele round te sbenohet kontributet sbkencore dbe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

1 Hulumtimi i NVM Janar , 2005 Instituti Prishtine, 2005 

Riinvest Kosove 
2 

3 
4 

AKHViTKflARSlMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 
Emri i Iendes Niveli Institucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen /endet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, nive/i (BA, MA apo PHd), si 

dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fund it deri te ai me i hershmi. 

1. Metodologjia e 

hulumtimit shkencor Master Kolegji Universitar Fakulteti Ekonomik 
2. Seminar pergatitor per "AAB" 
tezen e Masterit 

1. Makroekonomia; Bachelor Kolegji Universitar Fakulteti Ekonomik 
2. Makroekonomia II; "AAB" 
3. Mik:roekonomi 

l .Analiza Ekonomike e se Universiteti "Kadri Fakulteti Juridik 
drejtes; Zeka'', Gjilan 
2. E drejta e konku1Tences; Bachelor 

3. Konsumi dhe drejta e 
konsumatoreve 

1. Economics I; Kolegji Universitar Fakulteti: Biznes dhe 
2. Economics II Bachelor "Universum" Menaxlunent 

l .Trendet e Globalizirnit Kolegji Universitar Fakulteti: Biznes dhe 
Master "Universum" Menaxhment 

l .Mik:roekonomi II; 
2. Mak:roekonomia I; Bachelor Universiteti "Kadri Fakulteti Ekonomik 
3. Teoria dhe Politikat Zeka", Gjilan 
Monetare 

7 



b. Mentorimi 
Emri i kandidatit 

KOLEGJIAAB 
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Niveli i studimit Data e perfundimit 
Nii kiite pjesii tii rapo1tit shiinohen studentet qii ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Arber Berisha Master Shkurt,2018 
Agron Hyseni Master Shkurt, 2018 

Blerina Bajrami Master Prill, 2018 
Diellza Ismajli Master Prill, 2018 

Flamur Sallahu Master Prill, 2018 

Labinot Lubishtani Master Qershor, 2018 

Valire Ismajli Master Qershor, 2018 

Vlora Sopa Master Qershor, 2018 
... -·· -- -~ - ·- .. ·- ·- . - ----- -·-- -- __ .,_ - ---·--- - - --··- ---- --- --
Bekim Nikaj Master Maj, 2019 

V eton Qerimi Master Janar, 2020 

8 
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c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 
Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Nii kiitii pjesii tii raportit shiinohen tii gjitha shpiirblime, trajnimet ose certifikimet qii kane tii biijnii me 

miisimdhiinie per periudhen per tii ciliin shkruhet raporti (periudhiin e avancimit). 

Trajnim Kolegji "Universum" Mesim-nxenie 

Trajnim Kolegji "Universum" Leaming 

PERVOJA MENAX.HERIALE 

Pozita/funksioni I Instit~ci~ni ose Kohezgjatja I ~e~shkrim i shkurter i 
I uq:;a1u:t.ata I uet.y.ravt: 

Nii kiitii pjesii tii raportit shenohen tii gjitha pozitatlfunksionet tjera jashtii mesimdhiinies qe i ka ushtruar 

kandidati, qofshin ato edhe pjesiimanje ne komisionet tii nd1yshme brenda institucionit apo jashte tij. 

Planifikim te detyrave per staf; 
Organizim i mbarevajtjes 

Kolegji "Universum'', mesimore; 
Zedhenes drejtor Prishtine. 2007-2010 Ndarja e lendeve mesimore; 

Planifikim i praktikes 
profesionale etj . 

Menaxher Kompania "AEK", 2009-2011 Planifikues; 
Prishtine. Organizues; 

Pershkrues i detyrave per staf etj . 

Hulumtues Instituti Riinvest, 2004-2005 Pergjegjesi per klasifikimin, 
Prishtine. mbledhjen dhe perpunimin e te 

dhenave eti . 
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KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 
Lenda/et: 
Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
J2~telindj~_: ____ _ ____ 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

Ekonomik 
Mikroekonomi dhe Makroekonomi 
DonatREXHA 

DonatREXHA 
18/04/1986 
- -- ----- ----···- - --- ·--- --------- --- - ----- -
Studimet themelore: vi ti 02/02/20 I 0 
Magjistratura: vi ti 10/07/2012 
Doktorata: vi ti 27 /07/2018 

Asistent - 2012-2018 (Kolegji AAB) 
Asistent-2014-2015 (Universiteti i Prishtines, "Hasan 
Prishtina"). 
Mesimdhenes: 2018- deri me tani (Kolegji Universitar 
AAB). 

Komisioni vleresues recensues: 

Prof. dr. Myrvete Badivuku-Pantina 

Prof. dr. Florentina Xhelili-Krasniqi 

Prof. Asoc. dr. Gezim Tosuni 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor Asistent 
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KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DBE PROFESIONAL 

Nr 

1 

2 

3 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus1 (nis 

nga e fundit) 
Au tori/et Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 

N aim Ismaijli, "The current Mediterranean Center 
Donat Rexha and status and of Social and httQs://www.mcser.org/journal/index.Q 
Fidan Qerimi challenges of the Educational Research, hQ/mjss/article/view/1227 

Human Resources International 
Developments in Conference on Human E-ISSN 2039- 2117 ISSN 2039-9340 
Kosovo" and Social Sciences (SCOPUS indexed, Epsco impact) 

ICHSS, 2013, Rome, 
Italy, Vol 4, No 10, 

page 548-555, 

Donat Rexha, "The impact of Inderscience httQs://www.inderscience.com/info/ing 

Abdylmenaf direct and indirect Enterprises Ltd, Int. eneral/forthcoming.QhQ?jcode=ijQsQm 

Bexheti, Hajdin taxes on economic J. Public Sector 

Berisha (2019) 
growth: an 

Performance 
analytical approach 

Management, lndeksimi ne Scopus: 
from the Republic of 

Kosovo" 
httQs://www.inderscience.com/jhome. 

QhQ?jcode=ijQSQm 

Donat Rexha, "Impact of the Fiscal Inderscience 

Abdylmenaf Poley on Economic Enterprises Ltd, Int. httQs://www.inderscience.com/info/ing 
Bexheti, Growth: An J. Public Sector eneral/forthcoming.12h12?jcode=ij12s12m 
Kosovare Analytical Approach Performance 

Ukshini (2019) for the Republic Management, lndeksimi ne Scopus: 
of Kosovo" htt12s://www.inderscience.com/j home. 

Qh12?jcode=ij12s12m 

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuora dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 

2 



Nr 

1 

2 

3 

4 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne E BSCO, 

DOAJ, Worldcat dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta2 (nis nga e fundit) 

Autori/et Titulli i punimi R evista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 

D onat Rexha, "Empirical Research Journal of 
Abdylmenaf Approach of the Finance and httos://www .iiste.org 
Bexheti, Liza Nexus between Accounting, ISSN 2222-
Sulejmani Public 1697 (Paper) ISSN htt12s://www.iiste.org/ J ournals/index.12h12/RJ F A/article/view/42965 

(2018) Expenditures 2222-2847 
and (Online) Vol.9, No.12, Indexed on: Epsco U.S, JoumalTOCS (UK) etc) 

Economic 2018, 
Growth: Case 
of Republic of 
Kosovo" 

Donat Rexha, " Direct Taxes Thirteenth International 
T,iza Alili and Economic Scientific Conference, The htti;i://www.ikm.mk, htti;is: xiii-international-conference-the-teacher-of-the-

Sulejmani Growth: Case Teacher of the Future, ;u,uri.;;i i 6i732"i6u:l2.j<Jo2oi 

http://www.ecofornmjournal.ro/index.php/eco/article/view/353 
(2017) of Republic of Budva, Montenegro, 

Kosovo" 
Institute of Knowledge 
Management, Indexed on: (Global Impact & Quality impact, Epsco 
International Journal, Vol. Impact) 
17, No.4, page 1775-1783, 

F lorentina "The The Romanian httos://ideas.re12ec.org/a/rej/jouml/v l 9y20l6i62Q153-
Xhelili contribution of Economic Journal, Vol 166.html 
Krasniqi, several Nobel 19, issue 62, page 153-
Rahmie Laureates in the 166 
Topxhiu, development of Indexed on: Epsco, Google Scholar. 
DonatRexha the Theory of 
(2016) general 

economic 
equilibrium" 

Fidan Qerimi, "The Role of Mediterranean Center of httQs://www.mcser.org/joumal/index.Qhp/jesr/article/view/4062 

Vjollca Management in Social and Educational 

Hasani, and Development of Research, International 

DonatRexha Human Conference on Human and Indexed on: Epsco, Google Scholar 

(2014) Resources in Social Sciences ICHSS 
Kosovo" 2014, Rome, Italy. 

2 Per reviste, kerko ne: httQs://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: bttps://bealllist.weebly.col!J.L 
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KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

a. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegorite 
e mesiperme (dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta) 

Nr Au tori/et Titulli i punimi 

1 

Permbledhje ne shifra : 

Veprbntada shkencore e 
pedagogjiktl e kaudidatit 

Numrii 
publikimeve Autor 
ne revistat e kryesor* 

indeksuara 
ne Web of 

karrieres 

2 

Science apo 
Scopus, si: 

Bashkautor** 1 

Numrii 
publikimeve Autor 

ne revistat 
sipas UA 
(Ebsco, 
DOAJ, 
Worldcat) 

kryesor* 
2 

dhe qe nuk Bashkautor** 2 

jane ne 
kategorine e 
mesiperme 

Numri i Autor 

tefundit) 

Revis ta, Link u i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

1. https://www.inderscicncc.comtinfo/ingeneral/fonhcoming.php'?jco<lc=ijpspm 
h1tp$://www.inderscicncc.comtiho1nc.php?jcode=ijpspm 

2. h!tps://www.indcrscicncc.cony'inlb/ ingeneral/fonhcoming.php?jcode=ijrumm 
llllp>:/1 www.i11ti..:1,ci..:11..:..:.co11 L11i111111c.pi1p !j..:01.w=iip>pm 

1. 11!1P-s:l/www.mcser.org/joumaVjndex.plm/mjss/article/view/1227 

l. httos://www.iiste.org, 
https://www.iiste.org/Joumals/index.php/RJF Afarticle/view/4296 

2. http://www.ikm.mk, https: xiii-intemational-conference-the-teacher-of-the­
future/1677327669239828/ 

1. https://ideas.repec.org/a/rej/jouml/vl 9y20l6i62p153-166.html 

2. https://www.mcser.org/joumal/index.php/jesr/article/view/4062 

publikimeve kryesor* 
~~~~~~+-~~~--+~~~--+~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

ne revista te 
tjera ne 
rajon apo 
Kosove 

Bashkau tor** 

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 
4 



Nr. 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

b. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

I Autori/et I Titulli botimit I Lloji i botimit I Shtepia botuese 
Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit sipas 
dates se publikimit. 

I I I l 
c. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet etj. 

Nr. Au tori/et TituUi Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, simpoziume, 
workshope etj. 

1 "The Determinants Education and Social Sciences 
of Consumer Price Conference Business and Economics 
Index In Kosovo" Conference, Corvin us University 

Konference Budapest, B11 1fa!1e~t. Hnngary ?.6 Novf'mber 
Donat R exha Hungary 2019. 

htt12s://ia-institute.com/w12-
content/u121oads/2019/11/Buda12est-
Draft-Proaram-7 .12.2019.odf 

2 Donat R exha, "Impact of the Skopje, 3rd International Scientific Conference 

Abdylmenaf Fiscal Poley on Republic of on Business and Economics (ISCBE 
Economic Growth: 201 9): "From Transition to 

Bexheti An Analytical Macedonia. Development: Emerging Challenges 
Approach for the Konference and Perspectives", scheduled for June 

Republic of 13-15, 2019 in Skopje, Republic of 

Kosovo" North Macedonia. 
httns://conf.seeu.edu.mk/oQQOrtunities/ 

Kosovare Ukshini, Communication Speaker 2nd International Scientific 

DonatRexha and Digital Konference Durres, Conference on Innovative Marketing 
Marketing 

Shqiperi 
,,", Universiteti Aleksander Moisiu, 

Management Durres 2018 
(Document issued: Certificate) 

D onat Rexha, Impact of Indirect InTraders International Conference 

Abdylmenafbexheti taxes on Economic Konference Sakarya, on International Trade organized by 
Growth in the 

Turky 
Sakarya University, Kaynarca 

Republic of Kosovo School of Applied Sciences. 10-11-
12 May 2018, Sakarya University 

Donat Rexha, Impact of Health International Scientific Conference 

Amernisa Vrajolli Expenditurecs on Konference Prishtine, ,,The economic stability of the 
Economic Growth 

Kosove 
Balkan's countries and integration 
challenges" foe the paper entitled , 
AAB College, Pristina. 
(Document issued: Certificate) 

Nairn Ismaijli, "The current 

Donat Rexha and status and K onference Rome, Mediterranean Center of Social and 

Fidan Qerimi 
challenges of the 

dhe Jurnal Italy 
Educational Research, International 

Human Resources Conference on Human and Social 
Developments in Sciences ICHSS 
Kosovo" htt12s://www.iiste . erg/Journals/index. 

oho/RJF A/article/ view/42965 

s 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

d. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si 
ligjerues i ftuar 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit I Lloji Vendi Viti 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 

1 DonatRexha "Economic Kuala Shkurt 2019. 
Development on the ligjerues i Lam pure, 

Western Balkan ftuar Malaysia 

Countries" 

https://aab-

edu.net/en/aab-

professor-donat-rexha-
delivers-lecture-at-the-

international-islamic-

uni versit::t-of-malays ia/ 

2 DonatRexha "The current Punetori Prishtine, Maj 2012 
status and challenges of Kosove 

the Human Resources 

Developments in 

Kosovo" 

a. Projektet hulumtuese 
Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

1 Koordinator i Tetor, 2012- Kosovo HR Prishtine, 2012-
Projektit Dhejtor 2016 Institute Kosove 2016 

2 Konsulent Tetor, 2016 - deri UNICEF Prishtine, 2016-
me tani Kosove en de 

AKTIVITETI ARSIMOR 
a. Pervoja ne mesimdhenie 

Emri i Iendes Niveli Institucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli {BA, MA apo PHd), si 

dhe universitetet!fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fund it deri te ai me i hershmi. 

1. Ekonomiksi Menaxherial 

2.i'v1akroekonomil Master Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
3. i'v1ikroekonomi I 

1. i'v1akroekonomia I; Bachelor Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
2. i'v1akroekonomia II; 

3. i'v1ikroekonomi I; 
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4. Financat Publike; 

5. Ekonomiksi Menaxherial; 

l .Financat Publike 

2. Menaxhment 

b. Mentorimi 

Emri i kandidatit 

Bachelor 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Universiteti Fakulteti Ekonomik 

Prishtines "Hasna 

Prishtina" 

Niveli i studimit Data e perfundimit 
Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nive/in MA dhe PHd per periudhen 

per te cilen shkruhet raporti (per!udhiin e avancimit). 

Liridon Makolli Master Dhjetor, 2019 

Agron Kuyi Master Janar, 2020 

Granit Bajrami Master Janar, 2020 
~ - ·-------- ----- - ---·-· ·-·-· ·--

c. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 
Shperblimi, trajnimi ose lnstitucioni ose organizata Pershkrirn i shkurter 
certifikata 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certiflkimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Trajnim Kolegji AAB Mesim-nxenie 

Trajnim Kolegji AAB Teaching methods 

Trajnim Kolegji AAB Leaming 

Trajnim UNICEF Monitoring the SDG indacators 

Trajnim UNICEF Monitoring indciaters 

Seminar Kosovo HR Institute Balkan HR Summit 

Trajnim Egnatia Academy Succession Planning 

Trajnim Egnatia Academy Successful Event Management 



PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni 

ose organizata 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Kohezgjatja Pershkrim i shkurter i detyrave 

Ne kiitii pjesii tii raportit shenohen Iii gjitha pozitatlfunksionet tjerajashte miisimdhiinies qii i ka ushtruar 
kandidati, qofshin Q(O ed/ze pjesemanje ne komisionet te ndJ)IShme brenda institucionil OpO jashte tij. 

Konsulent, duke mbeshtetur 
Agjencionin e Statistikave te 
Kosoves dbe Zyren e 

Konsulent UNICEF 2019- deri me Kryeministrit. 
tani Pergjegjesite perfshijne: • Duke e 

mbeshtetur hulumtimin e anketes se 
indikatoreve te sbumefisht MICS6. 
Konsulent, duke mbeshtetur 
Zyren e Qeverisjes se Mire dhe 

uNiCbF .Lyreu e f'tanifi.idmit Strategj iK I 
Konsulent 2016- 2019 Zyren e Kryeministrit. 

Pergjegjesite perfshijne: • 
Mbeshtetje profesionale ne 
Strategjine Kombetare per zhvillimi 
si dhe krimi i Planit te Veprimit 
2016-2021.. Nderlidhja e SDGve me 
SKZH. Koordinimin e ZPS dhe 
Ministrise se Arsimit, Shkences dhe 
Teknologjise (MASHT) ne lidhje me 
Strategjine per Edukimin e Femijes 
se Hershme (ECD) dhe Planit te 
Veprimit; 

Kordinator per Kolegji AAB 2015-2017 Koordinimi i aktiviteteve studentore, 
aktivitete studentore organizimi i debateve te ndryshme, 

organizmimi i konferences 
student ore etj. 

Koordinator i Projektit Kosovo HR 2012-2016 Planifikues; koordinim, 
Institute Organizues; 

Pershkrues i detyrave per staf etj. 

Kooridnator i projektit Egnatia 2010-2012 Kordinimi i projektit te HR 
Academy Development and training 
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PROPOZIMI 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

(Anetaret e Komisionit recensues janii tii obliguar qe te shkruajne titullin i cili propozohet. Ata jane te obliguar 
qe te paraqesin nii menyre te qartii propozimin e tyre vetiim per rzje kandidat (ose per me teper kandidate nese 
ashtu eshtii ker!..'"Uar me kon!..'"Urs) . 

Komisioni vleresues, i formuar me vendim te Keshillit te Fakultetit Ekonomik dhe me 
propozim te Senatit te Kolegjit Universitar "AAB", duke u bazuar ne rregulloret per zgjedhjen 
e personelit akademik te konkursit te hapur per zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit akademik 
propozon: 

Prof. Dr. Sc. Shkumbin Misini per thirrje akademike Profesor Asistent (Prof. Ass.) ne fushen 
Ekonomiksit (Mikroekonomi dhe Mak:roekonomi) ne Fakultetin Ekonomik, Kolegjin 
Universitar "AAB", Prishtine. 

ARSYZTIMI 
(Aniitariit e Komisionit recensuesjanii le obliguar qii le arsyetojne qartii propozimin e tyre, duke u bazuar ne le 
dhenat qe perrnban raporli dhe duke u bazuar ne Udhezimin Adrninistrativ, Rregulloren per avancirne etj. Ne 
raslin kur jane me shurne se nje kandidat, arsyetimi duh et te jete i qartii se pse komisioni ka propozuar njiirin 
kandidatii dhejo tjetrin). 

Komisioni vleresues erdhi me kete propozim duke pasur per haze se kandidati Prof. Dr. Sc. 
Shkumbin Misini i ploteson te gjitha kushtet e parapara me Statutin, Rregulloren per 
zgjedhjen e personalit akademik. 

Kandidati ka provoje akademike ne mesimdhenie duke filluar nga viti 2007 e deri me tani (14 
vite), ka konferenca nderkombetare, punime shkencore nderkombetare, monografi (Anglisht), 
liber (Anglisht) te gjitha keto jane indeksuar DOAJ, EBSCO etj., sipas Udhezimit 
Administrativ te MASH-it. 
Gjithashtu, kandidati ka monltoruar tema te Masterit, dhe nje numer te konsiderueshem te 
temave te diplomes per nivelin Bachelor. 
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PROPOZIMI 

(A11iiwrii1 e Ko111isio11i1 recensues jcmii le oblig11ar qe le shkm<{iniJ 1i111/li11 i cili propozohe1. Aw jcmi! ti! oblig11ar qii Iii 
paraqesi11 11e 111e11yrii 1e qarte propoei111i11 e tyre vetiJm per 11je ka11diclat (ose piir mil tepiir kwulicla1i! niise as/1111 es'11ii 
kerk11ar me konkurs). 

Komisioni vleresues, i fonnuar me vendim te Keshillit te Fakulietit Ekonomik dhe me propozim 
te Senatit te Kolegjit Universitar "AAB", duke u bazuar ne rregulloret per zgjedhjen e personelit 
akademik te konkursit te hapur per zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit akademik propozon: 

Dr. Sc. Donat REXHA per thirrje akademike Profesor Asistent (Prof. Ass.) ne fushen 
Ekonomiksit (Mikroekonomi dhe Makroekonomi) ne Fakultetin Ekonomik, Kolegjin Universitar 
"AAB'', Prishtine. 

ARSYETIMI 

(A 11e1arii1 e Ko111isio11i1 recensues ja11e Te obliguar qii le arsyelojnii qarlii propo=imin e Tyre. duke 11 l>a=1mr nil Tii 
dhiinal qe per111bt111 raporti dhe duke 11ba=uar11ii Udhezi111i11 Ad111i11is1rativ. Rreg11/lore11 pi!r m1t111ci111e e(j. Ne ras1i11 
k11rja11e me s/111111ii se f!ie kandidal, (ltsyelimi d11he1 lejeti! i lf[/J"fi! se pse ko111isio11i ka propo=uar l!ii!rill kandidali! 
d/1e jo (jetri11). 

Komisioni vleresues erdhi me kete propozim duke pasur per baze se kandidati Dr. Sc. Donat -
REXHA i ploteson te gjitha kushtet e parapara me Statutin, Rregulloren per zgjedhjen e 
personalit akademik. 

Kandidati ka provoje akademike ne mesimdhenie duke filluar .nga vi ti 2012 e deri me tani (8 
vite), ka konferenca nderkombetare, punime shkencorc nderkombctarc, tc gj itha kcto janc 
indeksuar DOAJ, EBSCO dhe disa jane te indeksuara edhe nc SCOPUS ctj., sipas Udhczimit 

Gjithashtu, kandidati ka monitoruar tema te Masterit, dhe nje numer te konsiderueshem te 

temave te diplomes per nivelin Bachelor. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

tina Xhelili:Krasniqi , Anetare 



REFERATI 

KOLEGJI AAB 
AAS COLLEGE 

Prishtine 

Nr.1~6(20 data:26C6 20.2..Q 

I KOMISIONIT VLERESUES PER ZGJEDHJEN E PERSONELIT AKADEMIK 

Fakulteti Ekonomik 

Lenda/et-Fusha per te cilat eshte shpallur Menaxhmenti 

konkursi 

Kandidatet e paraqitur: 1. Dr.sc. Naim Ismaj li 

2. Dr.sc. Fjolla Trakaniqi 

3. Dr.sc. Venet Shala 

4. Dr.sc. Agrom Mustafa 

5. Dr.sc. Arberasha Behluli 

6. Dr.sc. Fidan Qerimi 

Komisioni vleresues: 

1. Prof.dr. Baki Koleci, Kryetar 

2. Prof.asoc.dr. Afrim Loku, Anetar 

3. Prof.ctr. Jusuf Fejza, Anetar 
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1. RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 

Lenda/et: 

Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

EKONOMIK 

MENAXHIM 

NAIM ISMAJLI 

NAIM ISMAJLI 

10/03/1965 

Studimet thernelore: viti 23/11/1989 

Magjistratura: viti 13/12/2008 

Doktorata: vi ti 12/10/2015 

Asistent - viti 

Ligjerues-viti 201 1\2012 

Profesor asistent - viti 

Profesor i asociuar - viti 

Komisioni vleresues recensues: 

4. Prof.dr. Baki Koleci> 

5. Prof.asoc.dr. Afrim Loku> 

6. Prof.dr. Jusuf Fejza) 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

PROFESOR ASISTENT 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autor i pare apo kor·respondent ne Web of Science apo Scopus 1 (nis nga 
e fundit) - - - ----

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo Pike 
DOI 

1 SOCIAL OWNED 
International 

Hajdaj, Rrezarta; ENTERPRISES AS 
Multidisciplinary 

Krasniqi, A TOOL IN 
Scientific https://www.sgem. 

Ibrahim; GREEN 
GeoConference : org/sgemlib/spip.php 0.75 

Statovci, Bedri; ECONOMY 
SGEM;Sofia Vol.1 8, ?article13609 

Ismajli, Nairn. CONTEXT 
Iss. 6.4,: 487-493 . 
(2018) 

2 STRATEGIC 
MANAGEMENT International 

Shala, OF SECONDARY Multidisciplinary 
Ferat; Krasniqi, RAW MATERIALS Scientific DOI: 

Ibrahim; Ismajli, -FLY ASH GeoConference : 10.5593/SGEM2017 0.75 

Nairn UTILIZATION IN SGEM; /53/S21 .099 

ROAD Sofia Vol. 17,: 797-
CONSTRUCTION 804. Sofia: (20 l 7) 

3 THE IMPACT OF 
HUMAN 14th SGEM 

ISMAJLI,N; 
RESOURCES IN GeoConference on DOI: 

REXHEPl,I 
DEVELOPMENT Ecology, Economics, 10.5593/SGEM2014/ 1.00 
OF RURAL Education And B53/S2l .060 
TOURISM IN Legislation (2014) 
KOSOVO 

4 The Current Status Mediterranean Journal 
Ismajli, N; and Challenges of of Social Sciences, Vol DOI: 
Rex.ha, D; the Human 4, No l 0, Special Issue l 0.590l/mjss.2013 1.00 
Qerimi,F Resource - October (2013) .v4nl0p548 

Developments in 

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per avancim 

te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose artistike 
nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo Scopus. 

Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
kensiderohet "auter kryesor". Auter kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve 

(ese qe eshte i evidentuar si auter kerrespendent). Auteri kryeser kensiderehet ai, i cili ka dhene idene per punen 
shkencere dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne kete tabele 
mund te shfrytezehen per zgjedhjen ese avancimin e vetem nje kandidati. 
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I I I Kosovo 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ W Id dh k . r d h. 2 

' or cat e qe nu .1 ane ne 1stat e 1ys 1mta (nis nga e fundit) 
Nr Au tori/et Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i oublikimit apo DOI Piket 
1 x x x x 

2 x x x x 

3 x x x x 

4 x x x x 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegorite e 
mesiperme (dhe qe nuk.iane ne listat e dyshimta) 

Nr Au tori/et Titulli i ounimi Revista, nr/vellimi Linku i oublikimit apo DOI Piket 
1 Ismajli N; FACTORS 5th International 

Behluli A; AFFECTING Multidisciplinary 
Bajrami R; CONSUMER Scientific Conferences 
Krasniqi I DEMAND AND on Social Sciences and 

https://sgemsocial.org/ 

REQUEST IN Arts, SEGM, ISBN 
ssgemlib/spip.php? 0.75 

THE REPUBLIC 978-619-7408-64-5 
article6239&lang=en 

OF KOSOVO ISSN 2367-5659 
(2018) 

2 Bajrami R; ROLE OF 5th International 
Hoxha F; INNOVATION Multidisciplinary 
lsmajli N; IN SMALL Scientific Conferences 
Behluli A BUSINESS on Social Sciences and https://sgemsocial.org/ 

DEVELOPMENT A1ts, SEGM, ISBN 
ssgemlib/spip.php? 0.50 

IN KOSOVO 978-619-7408-64-5 
article5948&1ang=en 

ISSN 2367-5659 
(2018) 

3 Ismajli,N IMPACT OF 5th International 
Krasniqi, I PERFORMANCE Multidisciplinary 
Behluli, A ASSESSMENT Scientific Conferences 
Hajdaj Rr TO INCREASE on Social Sciences and https://sgemsocial.org/ 

SERVICE Arts, SEGM, ISBN 
ssgemlib/spip.php? 0.75 

QUALITY IN 978-619-7408-64-5 
a11icle6252&1ang=en 

THE LOCAL ISSN 2367-5659 
PUBLIC (2018) 

2 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 

Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 
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SECTOR 

4 The impact of 
Conference: 14th 

quality 
SGEM GeoConference 

management set 
on ECOLOGY, 

Rexhepi,I; up system over 
ECONOMICS, 

DOI: 
the success of I 0.5593/SGEM20 I 4/853/$22.095 0.50 Ismajli,N EDUCATION AND 
civil aviation 

LEGISLATION 
authority services 

(2014) 
in Kosovo 

5 EKSPORTI I 
PRODUKTEVE Instituti per Kerkime 

lsmaj li N; 
SIMUNDESIE Shkencore dhe 
ZGJERIMIT TE Zhvillim Buletini x 0.50 

Bajrami R 
TREGUTPER Shkencore Ulqin 
KOMPANlTE (2014) 
KOSOYARE. 

6 Konferenca e 2 

Ismajli,N; 
Kosova dhe akademike 
perparesit e saj ne nderkombetare mbi x 0.50 

Sinani,A 
rrugen europjane integrimet evropiane 

(201 3) 

7 Impact of civil 

servant salaries on 
IL I RIA 

Ismajli, N. the performance 
INTERNATIONAL x 0.50 

Qosja,E of local public 
REVIEW, (2012) 

administration in 
Kosovo 

Numri i publikimeve ne revistat e Autor kryesor* Ekzistojne linqet 2.00 
indeksuara ne Web of Science 

1.50 Bashkautor** 2 2 Ekzistojne linqet 

Numri i publikimeve ne revistat 
Autor kryesor* x x x x 

sipas UA (Ebsco, DOAJ, 
Worldcat) dhe qe nuk jane ne 

Bashkautor** x x x x kateaorine e mesi erme 

Numri i publikimeve ne revista te Autor kryesor* 5 4 Nje ekziston 2.00 
tjera ne rajon apo Kosove Bashkautor** 2 2 Nu:< ekzistojne linqet 0.50 

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titull it te f undit. 
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d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj , si autor kryesor apo 
basbkautor 
Au tori/et Titulli botimit Lio.ii i botirnit Shtepia botuese 

Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit sipas 
dates se oublikimit. 

1 x x x x 
2 x x x x 
3 x x x x 
4 x x x x 

e. P hrki u I .. l me ne <ongrese, k ~ k h t t• on erenca, s1mpozmme, semmare, wor s ope e :1. 
Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lloii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti Piket 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj. 

1 Nairn 61h International Prez.antim Ulqin, 2014 
Ismajli Scientific ne Mali i zi 

Conference - Konference 
Models and 

harmonization of 0.50 
Fiscal Policies of 

the South-East 
Countries with 

European Union 
2 Nairn 4th Interneational Pjesemanje Venice, 2016 

Ismajli Conference on ne Itali 
Management, Konference 
Markenting, 

Tourism, Retail, 0.50 
Finance and 
Computer 

Application 
(MATREFC 

'16) 
3 Nairn 151 International Pjesemanje Tirane, 2014 

Ismajli Scientific ne Shqiperi 0.50 

Conference Konference 
4 Nairn 14 International Pjesemarje Albena, 2014 

Ismajli Multidisciplinary ne Bullgaria 0.50 
Scientific Konference 

Geoconferences 
5 Nairn 3° International Prezantim Rome, 2013 

Ismajli, Conference of ne Italy 
Donat Human and Konference 0.50 

Rexha, Social Sciences 

Fidan ICHSS 2013 
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Qerimi 

Nairn 2nd The Annual Pjesemarrje Tetove, 2013 
Ismajli International ne Maqedoni 

Academic Konference 1.00 
Conference on 

European 
Internation 

Nairn 5 International Pjesemarrje Albena, 2018 
Ismajli Multidiciplinary ne Bulgaria 

Scientific Konference 
Conference on 0.50 

Social Sciences 
and Alis -

SGEM 2018 

f. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i 
ftuar 

Au tori/et Titulli i prezantim it I Lloii Vendi Viti Piket 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, punetori, 

universitete si ligjerues i ftuar. 
1 Naim Pushteli lokal dhe 

Ligjerate 
Komuna e <;airit-

2018 0.25 
Ismajli zhvillirni i qendru Shkup 

2 Naim 
Menaxhirni Karrieres Ligjerate 

U.P Ukshin Hoti 
2018 0.25 

Isrnajli Prizren 

3 Nairn Ndermmarresia dhe Prezantim ne 
UBT 2014 0.25 

Ismajli Pushteti lokal Konference 

4 Nairn 
Roli i Pushtetit Lokal 

Prezantim ne U .P "Haxhi Zeka" 
Isrnajli 

ne Zhvillimin 
Konference Peje 

2013 0.25 
ekonornik 

g. K t .b t f on n u e 1era s hk encore dh f . e p ro es1ona e 
Nr. Au tori/et Lio.ii i kontributit Vendi Viti Piket 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
oieset tiera te raoortit 

1 Prezentim i Pushtetit lokal 

Naim Ismajli (Asocioni i komunave te Vjen - Austri 2017 0.25 
Kosoves) 

2 Prezentim i Pushtetit lokal 
Naim Ismajli (Asocioni i komunave te Sallzbourg - Austri 2017 0.25 

Kosoves) 

3 Nairn Ismajli 
Financimi i Pushtetit Lokal ne 

Venecia - !tali 2017 
Kosove 0.25 
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Nairn Ismajli 
Pushtetit Lokal -Organizimi dhe 
kompetencat e tij 

h P . kt th I t . ro.1e e u um uese 

Stamboll - Turqi 2016 0.25 

Nr. Projekti Periudha Institucioni Vendi Viti Piket 
hulumtues kohore 

Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tiera te raportit 

1 Plani per 2019- Komuna e 
Shtime 

Plani per 
menaxhimin e 2022 Shtimes menaxhirnin e 0.25 
mbeturinave mbeturinave 

2 Plani komunal 
2019- Komuna e Plan i komunal per 

per efiqenc te Sh time 0.25 
energjise 

2021 Shtimes efiqenc te energjise 

3 Strategjia e 
2018- Komuna e Strategjia e zhvillimit 

zhvillimit Shtirne 0.25 
ekonomik lokal 

2022 Sh times ekonomik lckal 

4 Strategj ia e 
2015- Komuna e Strategjia e 

Zhvillimit te Sh time 0.25 
Arsimit 

2019 Shtimes Zhvillirnit te Arsimit 

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. p·· ... db .. ervo1a ne mes1m eme 
Emri i Iendes Niveli Institucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportif shenohen lender te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asisfent, niveil (BA, MA apo Pl-Id), si dhe 
universitetetlfakultetet ku ka punuar ai duke {!lluar nfw i fundit deri fe ai me i hershmi. 

Menaxhimi i MA Kolegji AAB Ekonomik 
Burimeve nierezore 
Menaxhimi MA Kolegji AAB 
Organizativ 
Menaxhimi i BA Kolegji AAB Administrat Publike 
Burimeve nierezore 
Zhvillimi i Karieres BA UP "Ukshin Hoti" Ekonomik 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit Niveli i Data e Piket 

studimit perfundimit 
Ne kete pjese tii raportit shenohen studentiit qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd 
oer oeriudhiin per le cilen shkruhet raoorti (periudhen e avancimitl. 
A.rberesha Agim Behluli Musa MA 13.09.2017 0.50 
Valmir Hamdi Sejdiu MA 20.01.2018 0.50 
Mimoza Safet Rexhepi MA 26.01.2018 0.50 
Albana Mensur Shuleta MA 15.05.2018 0.50 
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Xhemile Imer Gashi MA 15.05.2018 0.50 
Etleva Vegim Namligjiu MA 06.1 0.2018 0.50 
Mirvete Tahir Ahmeti MA 08.12.2018 0.50 
Fisnik Sahit Ibrahimi MA 29.12.2018 0.50 
Jehona Ramadan Krasniqi MA 01.02.2019 0.50 
Getuar Ragip Emini MA 18.05.2019 0.50 
Nennina Ibrahim Caushi MA 28.05.2019 0.50 
Lumnije Fetah Krasniqi MA 01.06.2019 0.50 
Flora Naim Ahmeti MA 26.08.2019 0.50 
Adelina Mehmet Ismajli MA 08.11.2019 0.50 

c. T .. ra.1mme db b ·· hr ... db"" . es 1per 1me ne mes1m eme 
Sbperblimi, trajnimi ose Institucioni_ ose organizata Persbkrim i sbkurter 
certifikata 
Ne kete pj ese te raporlit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose cer1ifikimet qe kane te bejne me mesimdhenie 
per periudhen per le cilen shkruhet raporli (periudhen e avancimit). 

x x x 
x x x 
x x x 
x x x 

PERVOJA MENAXHERIALE 
Pozita/funksioni Institucioni ose Kobezgjatja Pershkrim i sbkurter i 

organizata detyrave 
Ne kete pjese le raportit shenohen te gjitha pozitatlfunksionel tjerajashte mesimdhenies qe i ka ushtruar kandidati, 
aofshin ato edhe oiesemarrie ne komisionel te ndrvshme brenda institucionit aoo iashte t1i. 

Kryetar i Komunes Komuna e Shtimes 2007-Vazhdon Udheheq dhe perfaqeson 
komunen 

President i Bordit NALAS (Rrjeti i 2015-2017 Udheheq me bordin e 
Asociacioneve te asociacioneve te komunave te 
komunave ne Evropes evropes jug-lindore (antare 
iuge-londore 15 shtete) 

Kryetar Asociacioni Asociacioni i 2010-2018 Udheheq me AKK dhe 
Komunave te perfaqeson kete organizat 
Kosoves mbrenda dhe iashte vendit. 

Antar i Bordit Fondi i sigurimeve 2019-Vazhdon Menaxhon Fondin e 
shendetesore te sigurimeve shendetesore te 
Kosoves Kosoves 

Kryeshef Ekzekutiv Komuna e Shtimes 2001-2007 Menaxhon me ekzekutivin e 
komunes 

ZV.Drejtor Shkolla e 1996-1998 Udheheq me shkollen 
Mesme"Naim 
Frasheri" Shtime 
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2. RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 
Fakulteti: 
Lenda/et: 
Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 
Datelindja: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

Ekonomik 
Fusha e menaxhimit 

Dr. Sc. Fjolla Trakaniqi 

Fjolla Trakaniqi 
26.08.1984 

Studimet themelore: 2005 
Magjistratura: 2011 

Doktorata: 201 8 

Asistent - 2007- 2011 
Li jerues - 2012 

Komisioni vleresues recensues: 
4. Krvetar Prof. Asoc. Dr. Baki Koleci 
5. Anetar Prof. Asoc. Dr. Afrim Loku 
6. Anetar Prof. Dr. Jusuf Fejza 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

PROFESOR ASISTENT 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

Nr 

1 
2 
3 
4 

Nr 

I 
2 
... _, 

4 

Nr 

I 

2 

... _, 

1. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus4 (nis nga 
e fundit) 

Au tori/et Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 

x x x x 
x x x x 
x x x x 
x x x x 

j. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ, Worldcat dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta5 (nis nga e rundit) 

Au tori/et T itulli i punimi Revis ta, n r/vellim i Linku i publikimit apo DOI 
x x x x 
x x x x 
x x x x 
x x x x 

k. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegorite e 
mesiperme (dhe qe nuk .iane ne listat e dyshimta} 

Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, nr/, •ellim i Linku i Piket 
publikimit 

Burimet afatshkurtra te '·Empirikus'·, Reviste per 

Fjolla menaxhimil le financimil kerkime shkencore dhe 

Trakaniqi te bizneseve te vogla dhc akademike, Nr. 5. Page: 107- x 0.50 

te mesme 121. (KUO 658) (2012) 

Faktoret qe ndikojne ne Administrim Biznesi, Reviste 
Fjolla menaxhimin e burimeve shkencore shoqerore -
Trakaniqi te financimit te bizneseve ekonomike, Nr. 4, Page: 151- x 0.50 

te vogla dhe te mesme 160. (KVD 3381) (2011) 

Kuptimi, permbajtja dhe Administrim Biznesi, Reviste Fjolla 
Trakaniqi rendesia e burimeve te shkencore shoqerore - x 0.50 

financimit te bizneseve te ekonomike, Nr. 3. Peje. 

4 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne R.regulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore 
ose art istike nderkombetare konsiderohen pun imet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science 
apo Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor" . Auter kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Auteri kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bait barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfiytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
5 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone- joumals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 
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vogla dhe te mesme ne Page: 166-1 77. (KUO 338.1 
Kosove (496.51) (2011) 

4 Ndikimi i krizes globale, 
identifikimi i barrierave 

Administrim Biznesi, Reviste 
kryesore dhe ndikimi i 

Fjolla tyre ne zhv illimin e 
shkencore shoqerore -

Trakaniqi menaxhimit te burimeve 
ekonom ike, Nr.2, (KUO x 0.50 

te financimit te bizneseve 
65 :33 8). Page: 145-154. 

te vogla dhe te mesme ne 
(2010) 

Kosove 

5 Administrim Biznesi, Reviste 

Fjolla 
Trajnimi i resurseve shkencore shoqerore -

Trakaniqi 
humane - resurseve ekonomike. Nr. l ., Peje. x 0.50 
doganore (KUO 658). Page: l 02-108. 

(20 I 0) 

Permbledh ·e ne shifra: 

Numri i publikimeve ne revistat e Au tor x x x x 
indeksuara ne Web of Science apo k1 esor* 
Scopus, si: Bashkau tor** x x x x 
Numri i publikimeve ne revistat sipas Au tor 
UA (Ebsco, DOAJ, Worldcat) dhe qe esor* x x x x 
nuk jane ne kategorine e mesiperme Bashkautor** x x x x 
Numri i publikimeve ne revista dhe Au tor 

5 5 
Nuk ekzistojne 

2.50 
konferenca te tjera ne rajon apo k esor* Jin et 
Kosove Bashkautor** x x x x 

I. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia 
botuese 

Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fund it sipas 
dates se oublikimit. 

I x x x x 
2 x x x x 
3 x x x x 
4 x x x x 

6 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se t itullit te fundit. 
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m. Publikime ne konferenca, kongrese, simpoziume, seminare, workshopet etj. 

Nr. Au tori/et Titulli Konference Vellimi/nr/faqet/ Piket 
viti, vendi 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne konferenca shkencore, 
kongrese simooziume, workshooe eti. 
1 Fjolla Elimination of stress 2nd IRI Economics Page: 64 / 2015 

Trakanqi via time management Conference, Komamo, Slovakia 
0.50 

2 Conference Proceedings 

Impact of 
The Second Regional 

Science Conferenece with 2 / Page: 431-436 I 
Fjolla globalization in 

International Participation 2012 I Peja, 0.50 
Trakaniqi economic 

with the Theme "Society Republic of 
development 

Internationalization - Kosova 

Effectivity and Problems". 

3 4th International Scientific 
Conference "Economic 

Fjolla 
The human capital Policy and EU Integration" Page: 368-373 I 

and economic conference organized from 2012 Durres, 0.50 
Trakaniqi 

instability in Kosovo. the Business Faculty of the Albania 
University "Aleksander 

Moisiu", Durres, Albania. 

4 Third International 
Scientific Conference, 

Fidane Comparative analysis "Economic policy and EU 
Page: 517-528 I 

Spahija; of the banking sector integration" conference 
2011 Durres, 0.50 

Fjolla in Kosovo confront organized from the 
Albania 

Trakan iqi that of EU. Business Faculty of the 
University "Aleksander 

Moisiu'', DmTes, Albania. 

5 Ndikimi dhe pasojat Konferenca e Nente 
Page: 647-653 I 

Fjolla 
e krizes globale ne Nderkombetare Biznesi dhe 

201 O Prishtine, 
Trakaniqi 

zvogelimin e Punesimi nga Instituti i 
Republika e 

0.50 
investimeve te Financave te Kosoves 

jashtme ne Kosove. "IFK" Prishtine. 
Kosoves 

6 Rroli i organizates 
joqeveritare Qendra e Konferenca e Peste 

Fjolla 
Menaxhimit te Nderkombetare Biznesi dhe Page: 280-285 I 

Trakaniqi 
Biznesit Rural ne Punesimi nga Instituti i 200E Prishtine, 0.50 

zhvillimin e Financave te Kosoves Kosove 
bizneseve dhe "IFK" Prishtine. 

zbutjen e papunesise. 
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n. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i 
ftuar 

Au tor i/et T itulli i prezantimit Lloii (Konference) Viti, Vendi P iket 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha Jigjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, punetori, 
universitete si ligierues i ftuar. 
I International Academic 

Effective delegation Conference, Teaching, 2017 /06/5-6 
Fjolla opportunity for a Leaming and E-learning, Budapest, 0.50 Trakaniqi better management. Management, Economics Hungary. 

and Marketing. 

2 Impact of International Conferenece 
2012/06/1 -2 

Fjolla globalization in with the theme "Society 
Republic of 0.50 

Trakaniqi economic Internationalization -
development. Effectivity and Problems". 

Kosova. 

3 
Fjolla 

The human capital and 4th International Scientific 2012/04/20-21 

Trakaniqi 
economic instability in Conference "Economic Durres, 0.50 
Kosovo. Policy and EU Integration" Albania. 

4 Ndikimi i BVM dhe 
Konferenca e dhjete 

Fjolla inovacioneve ne 
2011/10/6-7 

Trakaniqi zhvillimin ekonomik 
Jubilare Nderkombetare Republika e 0.50 

te Kosoves. 
"Biznesi dhe Punesimi". Kosoves. 

5 Tourism and the International Conferenece 

Fjolla 
challenges of a with the theme "Stable 2011106/3-4 

Trakaniqi 
sustainable Local Development- Republic of 0.50 
deve lopment in cha llenges and Kosova. 
Kosovo. opportunities" . 

6 Ndikimi dhe pasojat e 

Fjolla 
krizes globale ne Konferenca e Nente 2010/10/7-8 

Trakaniqi 
zvogelimin e Nderkombetare "Biznesi Republika e 0.50 
investimeve te jashtme dhe Punesim i". Kosoves. 
ne Kosove. 

7 Rroli i organizates 
joqeveritare Qendra e 

Fjolla 
Menaxhimit te Konferenca e Peste 38981 
Biznesit Rural ne Nderkombetare "Biznesi Prishtine, 0.50 

Trakan iqi 
zhvillimin e bizneseve dhe Punesimi". Kosove. 
dhe zbutjen e 
papunesise. 
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o. K t .b t t• on n u e :iera s bk encore dh i . e pro es1ona e 
N r. Au tori/et Lio.ii i kontributit Viti, Vendi 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
oieset tiera te raportit 

Anetare ne Institutin Qendra per Shkence, kerkime akademike dhe 2017 - vazhdon. 
1 SCARA A11e. Republika e Kosoves. 

Anetare e Keshillit Universiteti "Haxhi Zeka" - Fakulteti i 2013 - 2015 Republika e 
2 Shkencor te fakultetit Biznesit - Peje. Kosoves. 

te Biznesit. 

N r. Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar 
ne · eset f era te ra ortit 

1 II II II II II 

AKTIVITETI ARSIMOR 

d p .. ... dh .. . ervo1a ne mes1m eme 
Emri i lendes Niveli Institucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen lender te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd), si dhe 
universitelellfakullelel ku ka v111111ar ai duke filluar nf!a i fundit deri le ai me i hershmi. 

1.Kontabilisti ne biznes, Bache lor Kolegji AAB, Prishtine, 
2.Trendet e Globalizimit. (Ligjeruese) Republika e Kosoves. Faku lteti ekonomik 

l .Bazat e menaxhmentit, 
2.Bazat e Biznesit, 
3. Menaxhimi i NVM-ve, Bache lor Universiteti "Haxhi Fakulteti i Biznesit 
4 .Ekonomia e Ndermanjes, (Ligjeruese) Zeka" - Peje. 
5.Ekonomia Nderkombetare 
6.Bazat e Marketingut, 
7.Bazat e Statistikes. 

Marketingu per menaxher Master(Asi stente) Universiteti "Haxhi Fakulteti i Biznesit 
Zeka" - Peje. 

l .Bazat e ndermarresis, Bachelor Universiteti i Prishtines Fakulteti i Shkencave 
2.Bazat e Biznesit, (Asistente) "Hasan Prishtina''. te Aplikuara te 
3.Sjellja Organizative, Biznesit 
4.Bazat e biznesit I dhe II, 
5.Bazat e biznesit ne Turizem 
6.Bazat e Biznesit ne Hotelieri 

e. Mentorimi 
Emri i kandidatit I Niveli i studimit I Data e perfundimit 
Ne kele pjese le raportil shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per periudhen per te 
cilen shkruhet raporti (veriudhen e avancimil). 

I I 
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f. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose Pershkrim i shkurter 
certifikata organizata 
Ne kete pjese le raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me mesimdhenie 
per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimif). 
<;e11ifikate per pjesemanje ne Universiteti i Qendra per Persosmeri ne Mesimdhenie. Nga 

trajnimin "Metodologjia e Prishtines "Hasan trajneret e Universitetit Amerikan !ova State, dr. 
Mesimdhenies" Prishtina". Melanie C. Brooks dhe dr. Jeffrey S. Brooks. 

<;ertifikaten e gjuhes angleze Pearson Test of Nivel Nderkombetar 
niveli B2: " Pearson Edexcel English General 
Level I Certificate in ESOL 

International (CEF B2)" 
<;ertifikate per pjesemanje ne Projekti "Ngritja e Hy1je ne SPSS; Statistikat Deskriptive; 

trajnimin "Metodologj ia kapaciteteve Krahasimi i Mesatareve: Testi Statistikor i nje 
Kerkimore dhe Aplikimi i kerkimore te OJQ- apo dy mostrave; Anova- Analiza e Variances; 

Statistikes ne SPSS" ve" eshte financuar Testi Ch i-Square i Pavaresise per te dhenat 
nga Ministria e Diskrete; Analiza e Korelacionit; Regresioni; 
Administrates Reduktimi i te dhenave dhe Shkalla e 

Publike dhe eshte Besueshmerise-Analiza e Faktoreve; Trajtimi i 
implementuar nga te dhenave te Avancuara ne SPSS. 

BSCKosovo. 
<;e1tifikate trajnimi per Vizioni Inteligjent. Percaktimi i Mostres: Hyrje ne SPSS: Dizajnimi 

pjesemanjen ne trajnimin i Pyetesorit: Eksplorimi i te dhenave: Statistika 
profesional intensiv: deskriptive dhe grafet: 

"Perdorimi i SPSS per 
analizimin e te dhenave" 

<;ertifikate per pjesemarrje ne Ministria e Tregtise Funksionimi i OBT, Modelimi i politikave 
"Politika Tregtare dhe dhe lndustrise - tregtare dhe integrimi ekonomik, Marreveshjet e 

Funksionimi i Organizates Prishtine. ndryshme, Procedura e anetaresimit ne OBT, 
Boterore te Tregtise" Sfidat e zhvillimit ne Kosove, Strategjia per 

ngritjen e sistemit te Pl ne Kosove, Zyra e 
pronesise industriale dhe Elementet e sistemit te 
pronesise industriale ne Kosove, eti. 

<;e1tifikate per pjesemarrje ne lnstituti i financave Ndermarresia, Biznesi dhe Punesimi, 
kursin mesimor te projektit per te Kosoves- Organizimi i Biznesit, Menaxhmenti i Biznesit, 

Krij imin dhe Zhvillimi i Prishtine. Tregu dhe Marketingu, Financa dhe 
Bizneseve te Reja ne viset Kontabi litet, Biznesi informatik dhe Plani i 

Rurale ne Kushtet e Biznesit. 
Ekonomise ne Tranzicion. 
<;ertifikaten e kryerjes se lnstituti i financave Ndermarresia ne mbrojtjen e ambientit, 

kursit mesimor te projektit te te Kosoves- Menaxhimi, Financimi dhe kontabiliteti i 
trajnimit per mbrojtjen e Prishtine. firmave te ambientit, Tregu dhe marketingu, 

ambientit. Menaxhimi i burimeve njerezore ne firmat e 
ambientit dhe Ha11imi i olaneve te biznesit. 

Nga Universiteti i Prishtines jam Universiteti i 15.02.2005. Republika e Kosoves. Shperblim qe i 
shperblyer me ~mimin Prishtines "Hasan ipet studenteve te dalluar. 

"STUDENT I DALLUAR". Prishtina". 
Bursiste nga Universiteti i Fakulteti i Shkencave 2005. Republika e Kosoves. Shperblim qe i ipet 

Prishtines. te Aplikuara t~ Biznesit studenteve te dalluar. 
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- Pe·e 

PERVOJA MENAXIIERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose Kohezgjatja Pifrshkrim i shkurter i detyrave 
organizata 

Ne kete pjese le raporlit shenohen te gjitha pozitat/funksionet tjerajashte mesimdhenies qe i ka ushlruar kandidati, 
qofshin ato edhe pjesiimarrie nii komisionet le ndrvshme brenda institucionit apo iashte tii. 

Anetare ne Qendra per Shkence, 2017 -
Institutin SCARA kerkime akademike vazhdon 

dhe Arte. 
Republika e 

Kosoves. 

Shef i Universiteti "Haxhi 14.05.2014 - Ne pajtim me aktet normative dhe 
departamentit Zeka" - Fakulteti i 01.10.2015 planprogramet e UHZ-se dhe Fakultetit te 
Administrim Biznesit - Peje. Biznesit, te percjelle procesin mesimor, t ' i 
Biznesi ne propozoj dekanit orarin e ligjeratave, 

Fakultetin e ushtrimeve dhe te provimeve dhe te 
Biznesit. percjelle realizimin e tyre. 

Per punen dhe detyrat e punes i pergjigjet 
Keshillit dhe Dekanatit te Fakultetit te 
Biznesit. 

Anetare e Keshill it Universiteti "Haxhi 2013 - 201 5 Ne baze te Statutit te UNHZ 
Shkencor te Zeka" - Fakulteti i 
fakultetit te Biznesit - Peje. 

Biznesit. 
Drejtore OJQ - "Qendra e 03.01.2006 - Te perfaqesoje organizaten ne Kosove dhe 

Ekzekutive Menaxhimit te vazhdon pranoje te gjitha shkresat zy1tare ne emer te 
Biznesit Rural". organizates.Pergjegjese per informimin e 

Republika e autoriteteve relevante admin istrative per 
Kosoves. cfaredo ndrvshimi ne organizate. 

Menaxhere Byro Projektuese 01 .04.2005 - Menaxhimi dhe organizimi i puneve ne 
"Jeton". Prizren, 30.03.2006 ndermanje. 

Republika e 
Kosoves. 

F a q e I 171 n g a 1541 



REFERA TI - I KOMISIONIT VLERESUES PER ZGJEDHJEN E PERSONELIT AKADEMIK 

3. RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE ST AFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 
Lenda/et: 
Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 
Emri dhe mbiemri: 

Datelindja: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

7. Krvetar 
8. Anetar 
9. Anetar 

Ekonomik 
Menaxlunenti 

Agron Mustafa 
25.07.1977 
Studimet themelore: 2002 
Magjistratura: 2011 
Doktorata: 2018 

Asistent - 2011 
Ligjerues - 2012 
Profesor asistent - NI A 
Profesor i asociuar-N/A 

Komisioni vleresues recensues: 
7. Prof.dr. Baki Koleci, 
8. Prof.asoc.dr. Afrim Loku, 
9. Prof.dr. JusufFejza, 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

PROFESOR ASISTENT 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

q. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus7 (nis nga 
e fundit) 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

1 x x x x 
2 x x x x 
3 x x x x 
4 x x x x 

r. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ W Id t db k . ·· ·· r t t d h. t 8 ) 

' or ca e qe nu 1ane ne lS a e IVS 1m a (nis nga e fundit 
Nr Au tor i/et Titulli i punimi Revista, nr/vellimi L inku i publikimit apo DOI 

1 x x x x 
2 x x x x 
3 x x x x 
4 x x x x 

s. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegor ite e 
mesiperme (dhe qe nuk .iane ne listat e dyshimta) 

Nr Au tor i/et Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Lin ku i publikim it apo P iket 
DOI 

1 Agron Analysis of the Bulgarian Joumal https://journal.jaem.i 0.50 
Mustafa; Marketing Activities of Agricultural nfo/page/bg/ details. p 
Petar of Banks in Credit of Economics and hp ?a1iicle _id=4 3 9 
Borisov; Agriculture in Management, Vol 
Teodor Kosovo 63 I No 3 (2019) 
Radev 

2 Agron Entrepreneurship and https://ikm.mk/oj s/in 0.50 
Mustafa, Challenges of SM Es Vol 17,No2 dex.php/KIJ 
Nadire Development in (2017) 
Shehu-Loku, Transitional 
Afrim Loku Countries: Case of 

7 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per avanci m 
te personelit akademik. Punime kryesore te publikuoro dhe te shqyrtuoro ne revisto shkencore ose ortistike 

nderkombetore konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo Scopus. 

Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 

konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve 

(ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene per punen 
shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne kete tabele 

mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 

8 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 

Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 
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Kosovo 

3 
Agron 

Application of https://ikm.mk/ojs/in 0.50 

Mustafa; 
Promotion in Small Vol 20, No 3 dex.php/KIJ 

Afrim Loku 
and Medium (2017) 
Business in Kosovo 

Numri i publikimeve ne revistat e Autor kryesor* x x x 
indeksuara ne Web of Science apo x x x x Scopus, si: Bashkautor** 

Numri i publikimeve ne revistat sipas Autor kryesor* x x x x 
UA (Ebsco, DOAJ, Worldcat) dhe qe x x x x nuk jane ne kategorine e mesiperme Bashkautor** 

Numri i publikimeve ne revista te tjera Autor kryesor* "' 3 
Ekzistojne 

1.50 .) 

tin et 
ne rajon apo Kosove 

Bashkautor* * x x x x 

t. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloii i botimit Shtepia botuese 
Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit sipas 
dates se oublikimit. 
1 x x x x 
2 x x x x 
3 x x x x 
4 x x x x 

u. P hrki u I mene ongrese, k i kh on erenca, s1mpozmme, semmare, wor s t t• ope e:i . 

N Au tori/et Ti tu Iii Lloji Vendi Vellimi/nr/faq Piket 
r. et/vi ti 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
sim poziume. workshooe eti. 
1 Hamdi Hoti; Ndikimi NVM-ve Konference Shkoder www.icrae2013 

Agron Mustafa; ne ekonomi 2013 0.50 
Bekim Berisha 

9 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se t it ulli t te fundit. 
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v. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i 
ftuar 

Nr. Autor i/et Lloji Vendi Viti 
rezantimit 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, punetori, 
universitete si Jio·erues i ftuar. 

1 NIA NIA NIA NIA NIA 

w. Kontribute f era shkencore dhe rofesionale 
Nr. Autori/et Lio "ii kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 

· eset f era te ra ortit 

1 NIA NIA NIA NIA 

x. P . kt th I t ro1e e u um uese 
Nr. I Projekti hulumtues I Periudha kohore I Institucioni I Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane evidentuar 
ne oieset tiera te raoortit 

1 I NIA I NIA I NIA I NIA NIA 
AKTIVITETI ARSIMOR 

g. p·· ... dh .. ervo1a ne mes1m eme 
Emri i Iendes Niveli Institucioni Fakulteti 
Ne kele pjese le raportit shenohen /endet te cilal i ka ligjeruar ose ka qene asislent, niveli (BA, MA apo PHd), si dhe 
zmiversitelet!fakullelel ku ka mmuar ai dukefilluar nKa ifundit deri le ai me i hershmi. 

Menaxhimi i Sjelljes MA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
Organizative 
Menaxhmenti BA Kolegj i AAB Fakulteti Ekonomik 
Sfidat e Globalizimit BA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
Zhvillim Kaniere BA Universiteti i Prizrenit Fakulteti Ekonomik 
Marketingu i Sherbieve BA Universiteti i Prizrenit Fak.ulteti Ekonomik 
Hyrie ne Ekonomi BA Universiteti i Prizrenit Fakulteti Juridik 
Integrime Ekonomike BA Universiteti i Prishtines Fakulteti Ekonomik -
Evropiane Gjilan 

h. Mentorimi 
Emri i kandidatit I Niveli i studimit I Data e perfundimit 
Ne kete pjese le raportil shenohen sludentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per periudhen per le 
cilen shkruhel raporti (periudhen e avancimil). 

NIA I NIA I NIA 

T raJmme dh h ·· br ... db ... es tper 1me ne mes1m eme 
Shperblimi, trajnimi ose I Institucioni ose organizata I Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kete pjese te raportit shenohen le gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me mesimdhi!nie 
ver veriudhen ver le cilen shh·uhel raporti (periudhen e avancimit). 

NIA I NIA I NIA 
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PERVOJA MENAXHERIALE 
Pozita/funksioni Institucioni ose Kohezgjatja Pershkrim i 

organizata shkurter i detyrave 
Ne kete pjese te raportit shenohen le gjitha pozitatlfunksionet tjerajashte mesimdhenies qe i ka ushtruar kandidati, 
aofshin ato edhe oiesemarrje ne komisionet le ndryshme brenda institucionit aoo iashte Iii. 

CEO Ag Consulting Maj 2019 
Konsulent Menaxhimi dhe Firma te ndryslune Mars 2018 
Biznesi 
CEO Telekomi i Kosoves Shkurt 2015 -

Shkurt 2018 
CEO Aeroporti Nderkombeta Prill 2008-

i Prishtines Prill 2011 
Drejtor i Burimeve Aeroporti Nderkombeta Mars 2005-
N.ierezore dhe Administrat i Prishtines Prill 2008 
Trajner Biznesi, Financier, Organizata te ndryshme Qershor 1999 -
Kontabilist, Kontraktues, nderkombetare ne Shkurt 2005 
Menaxber Administrate Kosove dhe OJQ 

vend ore 
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4. RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 

Lenda/et: 

Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 
Enu·i dhe mbiemri: 

Datelindja: 
Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

10. Kryetar 
11. Anetar 
12. Anetar 

Ekonomik 
Grup lendesh nga fusha e Menaxhmentit 

Dr.Venet Shala 
12/09/1977 
Studimet themelore: vi ti: 15/06/2001 
Magj istratura: viti: 05/03/2005 
Doktorata: viti: 29/05/201 2 

Asistent - viti 
Ligjerues - viti 
Profesor asistent - viti 
Profesor i asociuar- viti 

Komisioni vleresues recensues: 
Prof.dr. Baki Koleci 
Prof.dr. Afrim Loku 
Prof.dr. Jusuf Fejza 

Titulli akademik per te cilin shkruhet rap01ti : 

PROFESOR ASISTENT 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DH E PROFESIONAL 

y. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus10 (nis 
ni?.a e fundit) 

Nr Au tori/et Titulli i R evista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 
punimit 

1 x x x x 
2 x x x x 
3 x x x x 
4 x x x x 

z. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ w Id db k · ·· ·· r t d h. t 11 

' or cat e qenu .1ane ne 1sta e 1ys 1m a (nis nga e fundit) 
Nr Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 

nr/vellimi 

1. x x x x 
2 x x x x 
3 x x x x 
4 x x x x 

aa. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy kategorite e 
mesiperme (dhe qe nuk .iane ne listat e dyshimta) 

Nr Au tori/et Titulli i punimi R evista, nr/vellimi Linku i publikimit apo Piket 
DOI 

1 Business strategy of 
critical management of 

Scientific magazines Venet the economic 
Shala "Illyria" Kosove 0.50 

development challenges 
of Kosovo 

2 Enver 
The role of strategic International Journal 

Kutllovci, 
planning in the growth of MANAGER 0.50 

Venet 
SMEs in Kosovo "University" Alexandru 

Shala, loan Cuza "of lasi 

10 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne krit eret e percaktuara ne Rregu lloren per 

avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose artistike 

nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo Scopus. 

Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 

konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te ci lit gjendet i pari ne listen e autoreve 

{ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene per punen 

shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne kete tabele 

mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 

11 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 

Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 
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-
Rumani 

3 Venet http://alpa.mali-it.eu/journal/ 

Shala, Relationship between aktet/vol/vo15/Aktet_ Vol_ V 
_Nr_3_pp_Oi_vii.pdf 

Enver business strategy and Journal of Institute Alb 
0.50 

Kutllovci, performance of SM Es in Shkenca Vol. V, Nr 3 
Florin Kosovo 
Peci 

Numri i publikimeve ne revistat e 
indeksuara ne Web of Science apo 

x 
Scopus, si: x x x x 
Numri i publikimeve ne revistat sipas x x x x 
UA (Ebsco, DOAJ, Worldcat) dhe qe 
nukjane ne kategorine e mesiperme x x x x 

Numri i publikimeve ne revista te tjera 2 2 
Nuk ekzistojne 

1.00 esor* Jin et 
ne rajon apo Kosove 

Bashkautor** Ekziston linku 0.50 

bb.Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese Piket 
Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit sipas 
dates se oublikimit. 
1 Nazmi 

Menaxhmenti Liber Universitar I 
Shtypshkronja KGT; Kolegji 

Mustafa, Globus ISBN: 978-9951-582- 5.00 
Venet Strategjik 2010 

00- 1 
Shala 

12 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 
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cc. P hrki u I ""k me ne ongrese, k i kb on erenca, s1mpozmme, semmare, wor s ope t t• er.1. 
Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lloj i Vendi Vellimi/nr/ Piket 

faqet/viti 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca 
shkencore, simpoziume, workshope etj. 
I 

The impact of 
International 

Venet Conference: The 
Shala, privatisation in 

Economies of Kavala, Greece 
establishing private 0.50 Enver Balkan and Eastern 

Kutllovci sectori in Kosovo 
Europe Countries 

2 Rame 
Sensitivity analysis in 

International 
Likaj , Conference: 

Kumbim 
designing the 

Management of 
production systems 0.50 

Shala; 
and economic 

Technology step to 
Venet 

interpretation 
sustainable 

Shala production 

3 
Lidheshmeria ne mes 

Konference: Sfidat 
Venet 

menaxhimit te dijes 
e menaxhimit te 

Prishtine 2015 0.50 
Shala shkencave 

dhe rritjes se firmes 
organizative 

4 Venet Relationship beetwen 
International 

Shala; business strategy and 
Conference: Alb Tetove, UEJL 2011 0.50 

Enver performance of SM Es 
Shkenca 

Kutllovci in Kosovo 

5 Konference 

Venet 
Strategjia organizative Nderkombetare 

Shala 
ne korporatat lnstituti i Prishtine 2009 0.50 
transnacionale Financave te 

Kosoves 

6 Roli i NVM-ve ne 
Venet aspektin e punesimit Konference 

Prishtine 2004 0.50 
Shala dhe zhvillimit Nderkombetarel FK 

ekonomik ne Kosove 

dd.Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i 
ftuar 

Nr. Au tori/et Titulli i Lloj i Vendi Viti Piket 
prezantimit 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, punetori, 
universitete si ligjerues i ftuar. 
1 Public 

Venet Shala 
Investment Punetori Prishtine, 2007 0.50 
Program - PIP 
(2007) EAR 
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(Europian 
Agency for 
Reconstruction) 

2 Business 
Bar, 

Venet Shala environment for Punetori 2008 0.50 
SMEs in Kosovo 

Montenegro 

3 Menaxhimi i 

Venet Shala 
projekteve, 

Workshop 
Mavrove, 

2010 0.50 
menaxhimi i Maqedonia 
stresit 

4 Does business 
Skopje, 

Venet Shala incubation Workshop 2009 0.50 
works? 

Maqedonia 

ee. K t .b t f on n u e :.i era s hk encore dh i . e pro es1ona e 
Nr. Au tori/et Lio.ii i kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tjera te raportit 

1 x x x x 
2 x x x x 
3 x x x x 
4 x x x x 

ff P . kt th I t . ro1e e u um uese 
Nr. Projekti hulumtues Periudha Institucioni Vendi Viti Piket 

kohore 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tiera te rapo11it 
1 Supportive Business 6 months An EU funded project Mitrovica 2016 0.50 

Environment for managed by the Europian 
women start-ups in Union Office in Kosovo/ 
North and South Implemented by CBM 
Mitrovica (Community Building 

Mitrovica) 

AKTIVITETI ARSIMOR 

I. p.. .. . dh .. ervo.1a ne mes1m eme 
Emri i Iendes Niveli Institucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd), si dhe 
universitetetlfakultetet ku ka ounuar ai duke fil/uar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 
Bazat e Menaxhmentit, BA&MA Kolegji FAMA Fakulteti Ekonomik/ 
(BA) Menaxhrnenti (2008- 2019) Programi: Menaxhment, 
Strategjik (BA), Profesor i rregullt Banka dhe Financa 
Menaxhmenti Financiar 
(BA), Menaxhmenti 
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Strategj ik dhe 
Ndryshimet 
Organizacionale (MA), 
Lidershipi (MA 
Bazat e Menaxhimit, BA Universiteti "Hasan Fakulteti i Inxhinierise 
Menaxhimi Financiar, Prishtina" Mekanike/Programi: 
Marketingu Industrial (2016-2017) lnxhinieria Industriale 

Ligjerues i angazhuar dhe Menaxhmenti 
Biznesi Nderkombetar BA&MA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik/ 
(BA), Teoria dhe (2015-2016) Programi: Menaxhment, 
Praktika Menaxhmentit Profesor i angazhuar Banka dhe Financa 
(MA) 
Bazat e Menaxhmentit, BA Un iversiteti "Hasan Fakulteti i FSHMN-se 
Menaxhimi i bizneseve Prishtina" Programi:Matematike 
te vogla dhe te mesme (2014-2015) Financiare 

Ligjerues i angazhuar 
Menaxhimi Strategjik, BA Universiteti "Hasan Fakulteti Ekonomik/ 
Menaxhimi i Projekteve Prishtina" Programi: Menaxhment 

(2012-2014) dhe Info1matike 
Asistent i angazhuar 

Menaxhment (BA) BA&MA Kolegji Globus Fakulteti 
Sjellje Organizative (2010-2014) Ekonomik/Programi: 
(BA), Menaxhrnenti Profesor i angazhuar Menaxhment Gjeneral 
Strategj ik (MA) Internacional 
Menaxhmenti BA Kolegji lliria Fakulteti Ekonomik: 
Strategjik, Menaxhimi (2006-2008) Programi: Menaxhment 
Financiar, Menaxhimi i Asistent i rregullt Nderkombetar, Banka 
NVM dhe Financa, Biznes 

'· Mt en onm1 
Emri i kandidatit Niveli i studimit DataNiti i perfundimit Piket 
Ne kete pjese te raportit shenohen srudentet qe ka menroruar kandidati ne nive!in MA dhe PHd per periudhen per re 
cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 
Besnik Buzhala MA 2019 0.50 
Esad Sllamniku MA 2019 0.50 
Fatlind Mazreku MA 2019 0.50 
Gani Hasani MA 2019 0.50 
Luan Mala MA 2019 0.50 
Sulltan Morina MA 2019 0.50 
Visar Imerai MA 2019 0.50 
Bashkim Selmanaj MA 2019 0.50 
Besa1t Gashi MA 2019 0.50 
AdemAdemi MA 2019 0.50 
Shkodran Rushiti MA 2018 0.50 
Patrik Dodaj MA 2018 0.50 
NiomzaKuqi MA 2018 0.50 
Viktoria Bytyqi MA 2018 0.50 
Ferit Sadullahu MA 2018 0.50 
Aferdita Qoqaj MA 2018 0.50 
Adelina Fetahu MA 2017 0.50 
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Ajla Bilalli MA 2017 0.50 
Arbnor Bajraktari MA 2017 0.50 
Vehbi Durmishi MA 201 7 0.50 
Diiamant Zeqiri MA 2017 0.50 
Ibadete Kadriu MA 2017 0.50 
Levnora Mulai MA 2017 0.50 
Pranvera Muqolli MA 201 7 0.50 
Muamer Bilall i MA 2017 0.50 
Arben Hamiti MA 2017 0.50 
Nehari Toska MA 2016 0.50 
Mimoza Mehmetaj MA 2016 0.50 
Albion Kabashi MA 2016 0.50 
Xhemaili Selimi MA 2016 0.50 
Enes Ahmetaj MA 2015 0.50 
Meidi Nuhiu MA 2015 0.50 
Ali Xhvliqi MA 2015 0.50 
Salin Januzi MA 2015 0.50 
Gafurr Hasani MA 2015 0.50 
Dursime Arbaneshi MA 2015 0.50 
Florentina Kan·ica MA 2015 0.50 
Qendresa Latifi MA 2015 0.50 
Omelia Kabashi MA 2015 0.50 

k T .. . ra.1mme dh h ·· br .. . dh .. . e s 1per 1me ne mes1m eme 
Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kete pjese ti! raportit shenohen ti! gjitha shperblime, trajnimet ose certiflkimet qe kanii ti! biijnii me mesimdhenie 
oer oeriudhiin oer ti! cilen shkruhet ra JOrti (periudhen e avancimit). 

Ce1iifikate per trajnim nga WIFI International - Austria Vizite biznesore tek bizneset 
menaxlm1enti dhe biznesi ne Austri. 
Certifikate per menaxhim te IEME (Institute for Trajnime nga fusha e 
projekteve dhe plan te biznesit Management of the menaxhmentit dhe biznes 

Enterprise) plan it 

PERVOJA MENAXHERIALE 
Pozita/funksioni Institucioni ose Kohezgjatja Pershkrim i shkurter 

organizata i detyrave 
Ne ki!te pjese te raportit shiinohen te gjitha pozitat/funksionet tjerajashte miisimdhenies qii i ka ushtruar kandidati, 
aofshin ato edhe oiesemarrie nii komisionet te ndrvshme brenda institucionit apo jashti! tij. 

Menaxher Financiar NTP" Jehona" 2000-2001 Te gj itha qeshtjet 
lidhur me financat 

Zyrtar Financiar DSHP (Departamenti 2001 -2002 Pergaditja e raporteve 
i Sherbimeve Publike financiare dhe 

buxhetit 
Zyrtar i larte i DTI (Departamenti i 2003-2004 Implementirni i 
buxhetit Tregtise dhe projekteve investive 

Industrise) dhe buxhetit 
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Koordinator i EU/KT A (Kosovo 2004-2008 Monitorimi dhe 
projekteve kapitale Trust Agency) percjellja e projekteve 

ne kompanjte publike 
Zyrtar i larte per AKP (Agjencia 2008-2009 Pergaditja dhe 
buxhet dhe financa Kosovare e monitorimi i bux.hetit 

Privatizimit) 
Menaxher i Projektit CEBD (Center for 2008-2011 Te gjitha qeshtjet qe 

Entrepreneurship and lidhen me projektet, 
Business trajnimet dhe 
Development konsulencat 

Konsulent/trajner BSC (Business Start- 2006-2012 Trajnime dhe 
biznesi up Center) konsulenca per 

menax.hment, plan 
biznesi, marketing 
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5. RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 

PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 

Lenda/et: 

Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 

Enu·i dhe mbiemri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

6. Kryetar 

7. Anetar 

8. Anetar 

Fakulteti Ekonomik 

Menaxhment 

Fidan Qerimi 

14/07/1982 

Studimet themelore: viti 28/06/2008 

Magjistratura: viti 28/06/2013 

Doktorata: vi ti 12/09/2019 

Asistent - viti 

Ligjerues - viti 

Profesor asistent - vi ti 

Profesor i asociuar- viti 

Komisioni vleresues recensues: 

Prof. Dr. Baki Koleci 

Prof. Asoc. Dr. Afrim Loku 

Prof. Dr. Jusuf Fejza 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

PROFESOR ASISTENT 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

gg. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus13 (nis 
nl!a e fundit) 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI Piket 

1 Fidan MANAGEMENT International https://www.sgem.org/ 
Qerimi; EFFECTfVlTY OF Multidisciplinary index.php/elibrary?view= 
Arberesha FORESTS Scientific publication&task= 
Behluli; RESOURCES IN GeoConference show&id=5789 
Pe tar HEATING, Surveying 
Borisov; ENVIRONMENTAL Geology and 

1.00 Di mo PROTECTJON AND Mining Ecology, DOI: 
Atanasov; SOCIAL Vol.19/3.2/faqe 10.5593/sgem2019/ 
Teodor AWARENESS FOR 745-752/2019/ 3.2/S14.096 
Radev FOREST OF Albena, Bulgaria 

KOSOVO 

2 Naim THE CURRENT Mediterranean https://www.mcser.org/ 
Ismajli, STATUS AND Journal of Social joumal/index.php/mjss/ 
Donat CHALLENGES OF Sciences I Vol 4, article/view/1227 
Rexha, THE HUMAN No 10 I faqe 548- 0.75 
Fidan RESOURCE 555 I 2014 I DOI: 
Qerimi DEVELOPMENTS IN Rome-Italy 10.5901/mjss.2013. 

KOSOVO v4nl0p548 

hh.Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ W Id t db k . ·· ·· r d h. t 14 

' or ca e qe nu .Jane ne 1stat e ys 1m a (nis nga e fundit) 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo Piket 
DOI 

1 Arberesha IDENTIFICATION 19th International https://www.sgem.org/ 
Behluli; OF THE HUMAN Multidisciplinary index.php/el ibrary?view 
Fidan RESOURCE Scientific = 0.75 
Qerimi; MANAGEMENT GeoConference SGEM, publication&task=show 
Petar MODEL IN Vol. 19 I 5.3 I 375-382 I & id=6202 

13 Ne kete ta be le duhet te radhiten vetem pu nimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose artistike 

nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo Scopus. 

Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 

konsiderohet "autor kryesor". Auter kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve 

(ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i ci li ka dhene idene per punen 
shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne kete tabele 
mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 

14 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 

Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 
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Borisov; KOSOVO 2019 I Alhena, Bulgaria 
Di mo AGRO BUSINESS https://doi.org/l 0.5593/ 
Atanasov; sgem20 l 9/5.3/s2 l.047 
Teodor 
Radev 

2 Fidan Education as driver International Journal of https://ikm .mk/ojs/ 
Qerimi; for businesses Knowledge Education index.php/KIJ 
Muhamet and Social Sciences, Vol. 1.00 

Hajdari 19 I 2 I 809-812 I 2017 I 
Bansko, Bulgaria 

3 F idan Knowledge as a International Journal of https://ikm.mk/oj s/ 
Qerimi ; foundation for Knowledge Education index.php/KIJ 
Jusuf Higher Education and Social Sciences, Vol. 1.00 

Fejza Management 2011 I 105-109 12017 I 
Bansko, Bulgaria 

4 Muhamet Banks as driver of International Journal of https://ikm.mk/ojs/ 
Hajdari; development Knowledge Education index.php/KIJ 

0.75 Fidan and Social Sciences, Vol. 
Qerimi 20 I 3 I 1491-1494 I 2017 

I Bansko, Bulgaria 
5 Fidan The Role of Journal of Educational https://www.mcser.org/ 

Qerimi; Management in and Social Research, Vol journal/index.php/jesr/ 
Vjollca Development of 4 I 6 I 2014 I faqe 51-58 I article/view/4062/0 
Visoka- Human Resources Rome-Italy 1.00 

Hasani; in Kosovo DOI: 
Donat 10.590l/jesr.2014.v4n6p 
Rexha 51 

ii. Botime te tjera ne revista vendor e e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegorite e 
mesiperme (dhe qe nuk.iane ne listat e dyshimta) 

Nr Au tori/et Tit ulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo P iket 
DOI 

1 Muhamet Impact of feedback The Economic http://konferencat.aab-
Hajdari; and compliance Sustainability of Balkan edu .net/icbes2018 
Fidan handling of customer Countries and The Euro-

0.50 
Qer imi; Integration Challenges, 
Jusuf Vol. 2 I l I faqe 54 I 
Fejza 2018 I Prishtine, Kosove 

2 Fadil Digital banking Communication and http://iscoim.com/ 
Bajrami; services in kosovo Digital Marketing 
Muhamet Management, Vol. 1 I 1 https://aab-
Hajdari; I faqe 86-87 I 2018 I edu.net/en/conferences/ 0.50 

F idan Durres, Shqiperi communication-digital-
Qerimi marketing-management-

2/ 
3 Fidan Economic The Economic http://konferencat.aab-

Qerimi; sustainability as Sustainability of Balkan edu.net/icbes2017 
Mu ham et region development Countries and The Euro- 0.50 

Hajdari; factor Integration Challenges, 
Jusuf Vol. 1I1 /faqe20/ 
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Feiza 201 7 I Prishtine, Kosove 
4 Mu ham et Insurance Market The Economic http://konferencat.aab-

Hajdari; and Distribution Sustainability of Balkan edu.net/icbes2017 
Fidan Channels Countries and The Euro- 0.50 
Qerimi; Integration Challenges, 

Vol. I I 1 I faqe 3 7 I 
20 I 7 I Prishtine Kosove 

Numri i publikimeve ne revistat e 
indeksuara ne Web of Science apo 

Ekzistojne Iinqet Scopus, si: 0.75 

Numri i publikimeve ne revistat sipas 3 3 Ekzistojne Iinqet 3.00 
UA (Ebsco, DOAJ, Worldcat) dhe qe 

Ekzistojne linqet nuk jane ne kategorine e mesipenne Bashka u tor** 2 2 1.50 

Au tor Nuk ekzistojne 

kryesor* linqet 0.50 
Numri i publikimeve ne revista te tjera 
ne rajon apo Kosove Nuk ekzistojne 

Bashkautor** 3 3 linqet 1.50 

jj. Botime te monog r a five, librave, disp en sa ve, p erk thimeve etj , si a uto r kryesor apo 
bashkautor 

N r . A u tori/et T itulli botimit Lio.ii i botimit Shtepia botuese 
Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit sipas 
dates se oublikimit. 

1 II II II II 
2 II II II II 

kk P hrki . u I .. k m e ne ongr ese, k i ksh on eren ca, s1mpozmme, semmare, wor op e t t• e tJ. 
Nr. Au tor i/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/ Piket 

faqet/viti 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gj itha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope eti. 
1 Fidan Qerimi Impact of feedback and Konference Prishtine, Vol.2 / 1 / 

compliance handling Kosove 54 I 20 18 0.50 
of customer 

2 Fidan Qerimi Communication and Dig ital Konference Durres, Vol. 1 I I I 0.50 
Marketing Management Shqiperi 105 I 2018 

3 Fidan Qerimi Insurance Market and Konference Prishtine, Vol. I I 1 I 0.50 

15 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titull it t e fundit. 

F a q e 1341 n g a 1541 



4 

s 

6 

7 

8 

Nr. 

REFERA TI - I KOMISIONIT VLERESVES PER ZGJEDHJEN E PERSONELIT AKADEMIK 

Distribution Channels Kosove 37 /2017 

Fidan Qerimi ECONOMIC Konference Prishtine, Vol. 1 I 1 I 
SUSTAINABILITY AS Kosove faqe 20 I 0.50 
REGION DEVELOPMENT 2017 
FACTOR 

Fidan Qerimi BANKS AS DRIVER OF Konference Bansko, Vol.20/3/ 
DEVELOPMENT Bulgaria 1491-1494 I 0.50 

201 7 
Fidan Qerimi KNOWLEDGE AS A Konference Bansko, Vol. 20 I 1 I 

FOUNDATION FOR Bulgaria 105-109/ 0.50 
HIGHER EDUCATION 20 17 
MANAGEMENT 

Fidan Qerimi Education as driver for Konference Bansko, Vol. 19 I 2 I 
businesses Bulgaria 809-812 I 0.50 

2017 
Fidan Qerimi Zhvillimi i programeve Seminar Prishtine, 2012 

studimore sipas parimeve te Kosove 0.50 

Procesit te Bolonies 

II. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i 
ftuar 

Au tori/et Titulli i prezantimit Lio.ii Vendi Viti Piket 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 
1 Fidan Integrated Quality Mobilitet ligjerues Plovdiv, 2019 

Qerimi Management System i ftuar ne Bullgari 
using the EFQM Model - Agricultural 

2.00 
European Foundation for University of 
Quality Management Plovdiv 
Model 

2 Fidan Development of a Mobilitet, Plovdiv, 2019 
Qerimi curriculum for joint Zhvillim i Bullgari 

lectures on kurrikules, ne 2.00 
"Entrepreneurship and Agricultural 
rural development" University of 

Plovdiv 
3 Fidan Quantitative Data Mobilitet Zhvillim Nijmegen, 2019 

Qerimi Analysis with R and ne karrieren Holande 2.00 

methodolo{!V hulumtuese 

mm. K t 'b t f on n u e :1era s bk encore db t . e pro es10na e 
Nr. I Autori/et I Lloji i kontributit I Vendi I Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shk:encore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tiera te raportit 

1 I II I II I II I II 
2 I II I II I II I II 
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on. P . kt th I t ro1e e u um uese 
Nr. I P roiekti hulumtues I Periudha kohore I Institucioni I Vendi Viti 
Ne kete tabele round te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar 
ne pjeset tjera te raportit 
1 I II I II I II I II II 
2 I II I II I II I II II 

AKTIVITETI ARSIMOR 

. p·· .. . db"" ervo.1a ne mes1m eme 
Emri i modes Niveli lnstitucioni Fakulteti 
Nii kiilii pjesii Iii raportit shiinohen liindiil Iii cilat i ka ligjiiruar ose ka qenii asistent, nive/i (BA, MA apo PHd), si dhe 
universilelellfakuflelel ku ka punuar ai dukefilluar nf(a i fundil deri Iii ai me i hershmi. 

Menaxlunent BA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
Menaxhimi Strategjik BA Kolegii AAB Fakulteti Ekonomik 
Menaxhimi Burimeve Nierezore BA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
Menaxhimi Operacioneve BA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
Menaxhimi i Sistemit te BA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
Informacionit 
Info1matike Biznesi BA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
Baza e te dhenave BA Kolegj i AAB Fakulteti Ekonomik 
Hyrje ne Informatike BA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
Analize Financiare BA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
Menaxhimi Bankar BA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
Ligjet Komerciale dhe Tatimet ne BA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
Kosove 
Gazetari Ekonomike BA Kolegji AAB Fakulteti i Gazetarise 
Menaxhim dhe Ndermarresi BA Kolegji AAB Fakulteti i Arteve 
Administrim Biznesi dhe MA Kolegji AAB Fakulteti i Arteve 
Marketing 
Menaxhimi i proiekteve MA Kolegji AAB Fakulteti i Arteve 

m. Mentorimi 
E mri i kandidatit I Niveli i studimit I Data e perfundimit 
Ne kele pjese le raportit shenohen sludenlel qe ka mentoruar kandidali ne nivelin MA dhe PHd per periudhen per te 
ci/en shkruhel raporti (periudhen e avancimil). 

II I II I 
II I II I 

n. Tra "nime dhe sh erblime ne mesimdhenie 
Shperblimi, trajnimi 
ose cer tifikata 

Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 

II 
II 

Piket 

Ne kele pjese le raporlit shenohen le gjilha shperb/ime, trajnimet ose cerlifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie er eriudhen er te cilen shkruhet ra orli (i eriudhen e avancimil . 
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Analysis with R Nijmegen Analysis with R" 
Research Methodology Institute for Trajnim ne "Metodologjine 
and Applied Statistics Entrepreneurship and Small Hulumtuese dhe Statistikat e 

1.00 
with SPSS Business aplikueshme permes SPSS" 28-

29 Qershor 2018 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose Kohezgjatja Pershkrim i shkurter i detyrave 
organizata 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha pozitatlfunksionet tjerajashte mesimdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, qofshin ato edhe oiesemarr/e ne komisionet te ndryshme brenda institucionit apo jashte tij. 
Koordinator per Kolegji AAB - 0110512017 - Menaxhon sigurimin e cilesise brenda fakultetit, 
mesim dhe cilesi Fakulteti 30/11/2019 Orron sherbime per te zbatuar praktikat me te 

Ekonomik mira dhe iniciativat per procesin mesimor, 
Mbeshtet zbatimin per strategjite e penniresimit 
te cilesise, 
Keshillime per miratimin dhe zhvillimin e 
moduleve dhe programeve te studimit, 
Pergatit nxitjen e permbushjes se rekomandimeve 
per fakultetin perkates nga procesi i vleresimit, i 
shkruar ne fom1en e nje plani pe1miresimi dhe 
diskutuar dhe n-egulluar ne bashkepunim me 
Zyren e Sigurimit te Cilesise, 

Menaxher Viva Fresh 01/08/2011 - Menaxhimi i pikes shitese, 
Store ShPK I 5/02/20 13 Menaxhimi i furnizimeve dhe shitjeve te 

mallrave, 
Menaxhimi burimeve njerezore te pikes shitese, 
Menaxhimi i financave ne kuader te pikes shitese, 
eti. 
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6. RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RJZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE ST AFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 

Lenda/et: 

Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbie1mi: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

13. Kryetar 

14. Anetar 

15. Anetar 

Fakulteti Ekonomik 

Menaxlunent 

6 

Arberesha Behluli 

31/03/1992 

Studimet them el ore: vi ti 07 /07/2015 

Magjistratura: vi ti 05/10/2017 

Doktorata: vi ti 09/09/2019 

Asistent - vi ti 

Ligjerues - viti 

Profesor asistent - viti 

Profesor i asociuar - vi ti 

Komisioni vleresues recensues: 

Prof. Dr. Baki Koleci 

Prof. Asoc. Dr. Afrim Loku 

Prof. Dr. JusufFejza 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

PROFESOR ASISTENT 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

oo. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus16 (nis 
n2a e fund it) 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI Piket 

1 Fidan MANAGEMENT International https://www.sgem.org/ 
Qerimi; EFFECTIVITY OF Multidisciplinary index.php/elibrary?view= 
Arberesha FORESTS Scientific publication&task= 
Behluli; RESOURCES IN GeoConference- show&id=5789 
Pe tar HEATING, SGEM2019, 
Borisov; ENVIRONMENTAL Vol. 19, 745-752 

0.75 
Di mo PROTECTION AND Albena, Bulgaria 
Atanasov; SOCIAL 
Teodor AWARENESS FOR 
Radev FOREST OF 

KOSOVO 

pp. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ W Id t dh k · ·· ·· r t t d h · t 17 

' 
or ca e qe nu .Jane ne 1s a e 1ys 1m a (nis nga e fundit) 

Nr Au tori/et Titulli i punim i Revista, nr/vellimi Linku i publikimit Piket 
apo DOI 

1 Arberesha IDENTIFICATION International https://www.sge 
Behluli; OF THE HUMAN Multidisciplinary m.org/index. php 
Fidan RESOURCE Scientific /call-for-
Qerimi; Petar MANAGEMENT GeoConference- papers/j research 
Borisov; MODEL IN SGEM 2019, ?controller=publ 
Dimo KOSOVO A GRO Vol. 20, 375-382 ications&task=e 

1.00 
Atanasov; BUSINESS Albena, Bulgaria xportSingle&for 
Teodor mat=bibtex&id= 

Radev 6202 
https://doi.org/1 
0.5593/ 
sgem2019/5.3/s 

16 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose artistike 

nderkombetore konsiderohen punimet e publi kuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo Scopus. 

Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 

konsiderohet "autor kryesor". Au tor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve 

(ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene per punen 

shkencore dhe qe e bart barren kryesore per fin alizimin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne kete tabele 
mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 

17 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 

Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 
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21.047 
2 Arberesha THE ROLE OF Knowledge - DOI: 10.35120 

Behluli; LOCAL International Journal 
GOVERNMENT IN Vol. 31, 1259-1263 https://journals. 
PROMOTING Budva, Montenegro indexcopernicus 

1.00 
ENTREPRENEURSH 
IP AND com/search/ detai 
EMPLOYING ls ?id=S 1595 
YOUNG PEOPLE 

3 Arberesha IMPACT OF Knowledge - https://ikm.mk/o 
Behluli; MOTIVATING International Journal js/ 
Adelina FACTORS IN Vol. 24.l, index.php/KIJ/ar 
Gashi; Jusuf INCREASING THE Issue: 1 tide/ 
Fejza QUALITY OF 175-179 view/1106/523 

1.00 
HOTEL SERVICE 

https://ikm.mk/o 
js/ 
index. php/KIJ/ar 
tide/ view/1106 

4 Arberesha THE ROLE OF Knowledge - https://ikm.mk/o 
Behluli; TRAININGS IN International Journal jsl 
Adelina MOTIVATING Vol. 24.1, index. php/KIJ/ar 1.00 
Gashi; Jusuf EMPLOYEES IN Issue: 1 tide/ 
Fejza HOTEL 163-167 view/1104/521 

ENTERPRISES 
5 Adelina ADVERTISING AS Knowledge - https://ikm.mk/o 

Gashi; A METHOD OF International Journal js/ 
Arberesha PERSUADING Vol.24.l, index. php/KIJ/ar 0.75 

Behluli; CLIENTS Issue: 1 ticle/ view/1107 
JusufFeiza 181-186 

6 Adelina IMPACT OF Knowledge - https://ikm.mk/o 
Gashi; CUSTOMER International Journal jsl 
Arberesha ADVERTISING FOR Vol. 24.1, index. php/KIJ /ar 0.75 

Behluli; BUYING Issue: 1 ticle/ view/1094 
Jusuf Fejza 111-116 

7 Arberesha IMPACT OF THE 5th International http://doi.org. l 0. 
Behluli; ENVIROMENT, Multidisciplinary 5593/ 
Roberta CONDITIONS AND Scientific sgemsocial2018/ 
Bajrami; LOADS AT WORK Conferences on 1.4 
Nairn Ismajli ON THE Social Sciences and 

MOTIVATION OF Arts, SEGM 1.00 

THE WORKERS OF Vol.5, Issue: 1.4 
HOTEL 259-265 
ENTERPRISES IN 
THEFERIZAJ 
REGION 
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(REPUBLIC OF 
KOSOVO) 

8 Nairn Ismaj Ii; FACTORS 5th International http://doi.org.10. 
Arberesha AFFECTING Multidisciplinary 5593/ 
Behluli; CONSUMER Scientific sgemsocial2018/ 
Roberta DEMAND AND Conferences on 1.5 

0.75 
Bajrami; REQUEST IN THE Social Sciences and 
Ibrahim REPUBLIC OF Arts, SEGM 
Krasniqi KOSOVO" Vol.5, Issue: 1.5 

383-390 
9 Robe1ia ROLE OF 5th International http://doi.org.10. 

Bajrami; INNOVATION IN Multidisciplinary 5593/ 
Fitim Hoxha; SMALL BUSINESS Scientific sgemsocial201 8/ 
Nairn Ismajli; DEVELOPMENT IN Conferences on 1.4 

0.75 
Arberesha KOSOVO Social Sciences and 
Behluli Arts, SEGM 

Vol.5, Issue: 1.4 
673-680 

10 Nairn Ismajli; THE ROLE OF European Journal of https://doi.org/1 
Arberesha HUMAN Economics and 0.26417/ 
Behluli; RESOURCES Business Studies ejes.v4i2.p67-72 
Roberta MOTIVATION IN Vol. 4, Issue: 2 67-
Bajrami THE 72 

DEVELOPMENT OF Leuven, Belgium 
0.75 

HOTEL 
ENTERPRlSES IN 
THEFERlZAJ 
REGION 
(REPUBLIC OF 
KOSOVO) 

11 Nairn Ismajli; FACTORS 5th International http://doi.org. l 0. 
Arberesha AFFECTING Multidisciplinary 5593/ 
Behluli; CONSUMER Scientific sgemsocial2018/ 
Roberta DEMANDAND Conferences on 1.5 

0.75 
Bajrami; REQUEST IN THE Social Sciences and 
Ibrahim REPUBLIC OF Arts, SEGM 
Krasniqi KOSOVO" Vol.5, Issue: 1.5 

383-390 

qq.Botime te tjera ne revista vendore e nderkornbetare qe nuk jane ne dy ketegorite e 
rnesiperme ~ dhe qe nuk .iane ne listat e dyshirnta) 

Nr Au tor i/et Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i pu blikimit apo DOI P iket 
1 Arberesha Roli i Trajnimeve per The Economic http://konferencat.aab-

Behluli; Nairn Motivimin e Sustainability of edu.net/icbes2018 
0.50 lsmajli; Burimeve Njerezore Balkan Contries 

Roberta ne ndermarrjet and The Euro-
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Bajrami hoteliere te Rajonit te Integration 
Ferizajt Challenges; 

2018; faqe 20 

2 Ndikimi i faktoreve 
motivues ne rritjen e lntemational 

Arberesha cilesise se sherbimit Student 

Behluli te ndermanjet Conference; 20 18, 
hoteliere ne Rajonin e faqe 

Feriajit 

3 Lu lzim Ndikimi i TIK-ut ne The Economic 
Shabani; zhv illim in ekonomik Sustainability of 
Shpresa Balkan Contries 
Mehmeti- and The Euro-
Bajrami; Integration 
Arberesha Challenges; 
Behluli 2018; faqe 51 

x Au tor 
k esor* 

Numri i publikimeve ne revistat e 
indeksuara ne Web of Science apo 
Scopus, si: Bashka utor* * 

Numri i publikimeve ne revistat sipas 
UA (Ebsco, DOAJ, WorJdcat) dhe qe 
nuk jane ne kategorine e mesiperme 

Numri i publikimeve ne revista ti:! tjera 
ne rajon apo Kosove 

Au tor 
esor* 

esor* 

Bashkautor** 

5 

6 

2 

http://konferencat.aab-
edu.net/icbes2018 

0.50 

http://konferencat.aab-
edu.net/icbes2018 

0.50 

x x x 
Ekziston linku 0.75 

5 
Ekzistojne 

4.00 Jin et 
Ekzistojne 

3.75 li11 et 6 

Nuk ekzistojne 
1.00 

!in et 
2 

Nuk ekzistojne 
0.50 

Jin et 

rr. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashka utor 

N r. A u tori/et Titulli botimit Lio.ii i botimit S htepia botuese 
Ne kete tabeJe duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit sipas 
dates se publikimit. 
1 II II II II 
2 II II II II 

ss. Publikime ne kon rese, konferenca, sim oz iume, seminare, worksho et et·. 

Nr. Autori/et Titulli Llo·i Vendi Vellimi/nr/fa et/viti Piket 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha jesemarrjet dhe ublikimet ne 

18 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titu llit te fundit. 
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simpoziume, workshope eti. 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

Nr. 

Ar be res ha The role of Local Konference Budva, Vol. 31 I 5 I 1259- 0.50 
Behluli Government in Montenegro 1263 I 2019 

Promoting 
Entrepreneurship 
and employing 
young people 

Arberesha The Role of Konference Skopje, Vol. 24 I I I 163-167 I 0.50 
Behluli ; Trainings in Macedonia 2018 
Ade lina Motivating 
Gashi ; Employees in 
Jusuf Fejza Hotel Enterprises 
Arberesha Impact of Konference Skopje, Vol. 24/ 1I 175-179/ 0.50 
Behluli; Motivation Macedonia 201 8 
Adelina Factors in 
Gashi; Increasing the 
Jusuf Fejza Quality of Hotel 

Serv ice 
Arberesha Roli i trajnimeve Konference Prishtine, Vol. 1I 1 /20 /2018 0.50 
Behluli; ne Motivimin e Kosove 
Nairn Burimeve 
Ismajli; Njerezore ne 
Roberta Ndermanjet 
Bajrami; Hoteliere ne 

Raionin e Ferizajt 
Lu lzim Ndikimi i TIK ne Konference Prishtine, Vol. 1I1 /20 /20 18 0.50 
Sha bani; zhvillimin Kosove 
Shpresa ekonomik 
Mehmeti-
Bajrami ; 
Arberesha 
Behluli 
Nairn The role of human Konference Papendrecht, Vol.4 /2/ 67-72 / 0.50 
Ismaj li; resource Netherlands 2018 
Arberesha motivation in the 
Behluli; deve lopment of 
Robe1ta hotel enterprises-
Bajram i Ferizaj Region 

Case" 

tt. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i 
ftuar 

Au tori/et Titulli i orezantimit Lio ii Vendi Viti Piket 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gj itha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, punetori, 
universitete si Jigierues i ftuar. 
1 Arberesha Creating Ligjerate, ne Plovdiv, 2019 2.00 

Behluli motivation Agricultural Bullgari 
strategies through University of 
SOR matrix Plovdiv 
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2 Arberesha Development of a Zhvillim i Plovdiv, 2019 2.00 
Behluli curriculum for joint kurrikules, Bullgari 

lectures on ne 
"Entrepreneurship Agricu I tural 
and rural University of 
development" Plovdiv 

uu. K t "b t f on n u e :iera s hk encore dh i . e p ro es10na e 
Nr . I Autori/et I L loji i kontributit I Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
oieset tiera te raoortit 
1 I x I x I x ! x 
2 I x I x I x x 

vv. P . kt th I t ro1e e u um u ese 
Nr. Pro.iekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar 
ne oieset tiera te raportit 
1 x x x x x 
2 x x x x x 

AKTIVITETI ARSIMOR 

o. p·· ... db"" ervo.1a ne mes1m eme 
Emri i Iendes N iveli I nstit ucioni Fakulteti 
Ne kiilii pjesii Iii raporlil shenohen lendel Iii cilat i ka ligjeruar ose ka qene asislenf, niveli (BA, MA apo PHd), si dhe 
universileletlfakultelel ku ka J)unuar ai duke filluar nf!a I fundil deri Iii ai me i hershmi. 

Matematike per ek. BA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
dhe biznes 
Menaxhimi Strategjik BA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
Menaxhment BA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
Menaxhimi BA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 
Operacioneve 
Baza e te dhenave BA Kolegji AAB Fakulteti Ekonomik 

p. M t .. en onm1 
Emri i kandidatit I Niveli i studimit Data e perfundimit 
Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne 11iveli11 MA dhe PHd per 
periudhen per ti! cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimil). 

x I x x 
x I x x 

. Tra"nime dhe sh erblime ne mesimdhenie 
Shperblimi, trajnimi Institucioni ose Pershkrim i shkurter Piket 
ose certifikata or anizata 
Ne kete pjese te raportit shiinohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie er eriudhen er le cilen shkruhet ra orti eriudhen e avancimit . 
Research Methodology Institute for 
and A lied Statistics 1.00 
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with SPSS Small Business Hulumtuese dhe 
Statistikat e 
aplikueshme permes 
SPSS" 28-29 Qershor 
2018 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose Kobezgjatja Persbkrim i sbkurter i 
oreanizata detyrave 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha pozitat/funksionet tjerajashte mesimdhenies qe ; ka ushtruar 
kandidati, qofshin ato edhe viesenzarrje ne k.omisionet te ndryshme brenda institucionit apojashte tij. 

x x x x 
x x x x 
x x x x 
x x x x 
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PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

(THIRRJA AKADEMIKE E CILA PROPOZOHET) 

Komisioni vleresues, i formuar me Vendimin nr. AS-096120 te Keshillit Mesimor Shkencor te 

Fakultetit Ekonomik te Kolegjit AAB, duke u bazuar ne Nenin 10 dhe 12 te Rregullores per 

Avancim te Personelit Akadernik Ref.nr. 1381/2013 te dates 30.01.2013 te Kolegjit AAB dhe 

Konkursit per zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit te n-egullt akademik ne njesite akademike te 

Kolegjit AAB Ref.nr.1044/2019 dt.08/11/2019, per vi tin akademik 2019/2020, pas shqyrtimit te 

dosjeve te kandidateve, per poziten nje mesimdhenes per grup lendesh nga Menaxhmenti, 

PROPOZON 

Radhitja e kandidateve behet sipas pikeve akademike te cilat jane vleresuar nga komisioni 

recenzues duke u bazuar ne Rregulloren per Avancim te Personelit Akademik, or. ref. 

1381/2013, te aprovuar me date: 30.01.2013: 

1. Dr. Sc. Fidan Qerimi per thinjen akademike Profesor i Asistent (Prof. 

Ass.) ne Fakultetin Ekonomik prane Kolegjit AAB ne Prishtine. 

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur per baze se kandidati Dr. Sc. Fidan 

Qerimi i ploteson te gjitha kushtet e parapara ne Statutin, Rregulloren per zgjedhjen e 

personelit akademik, si dhe Konkursin e shpallur te Kolegjit AAB. 

Kandidati ka graden e doktorit te shkences (Dr. Sc. I PhD) dhe ka te publikuara kater 

publikime shkencore nderkombetare dhe eshte bashkeautor i tri punime te publikuar ne 

revista te cilat jane te indeksuara ne platformat akademike Web of Science, Scopus, 

EBSCO, WorlCat, DOAJ, qe jane ne perputhje me Udhezimit Administrativ te MASI-IT-it 

dhe Rregulloren per A vancim te Personelit Akadernik, po ashtu kandidati ka te publikuar 

nje punim dhe eshte bashkeautor i tri punimeve ne revistat rajonale e vendore, te cilat nuk 

jane pjese e platformave te larte cekura. Kandidati ka man-e pjese ne shtate konferenca 

nderkombetare, rajonale dhe vendore. Kandidati ka marre pjese ne mobilite te zhvillimit te 

kurrikulave dhe ka qene ligjerues i ftuar nga AUP, ai gjithashtu ka trajnime nderkombetare 

dhe vendore ne fushen e hulumtimit, ka kontribuar permes hulwntimeve dhe rapo11eve te 

ndryslune ne aspekte te ndryshme te sektorit te menaxhimit dhe bankar ne Kosoves. 
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Kandidati, gjithashtu ka pervoje akademike ne mesimdhenie duke filluar nga viti 2012, 

eshte mesimdhenes i rregullt ne Kolegj in AAB Prishtine, i cili ka ligjeruar nje numer te 

konsiderueshem te lendeve ne fushen menaxhimit dhe informatikes, Po ashtu ka pervoje 

rreth tri vje9are ne cilesine e koordinatorit te cilesise ne Fakultetin Ekonomik ne Kolegjin 

AAB. Ne baze te vleresimit te komisionit te cilin mund ta gjeni ne tabelen e 

18.75 

a. Numri i publikimeve ne Autor kryesor* 1.00 
revistat e indeksuara ne Web 
of Science a o Seo us, si: Bashkautor** 0.75 

b. Numri i publikimeve ne 
revistat sipas UA (Ebsco, 

Autor kryesor* 3 3 3.00 

DOAJ, Worldcat) dhe qe nuk 
Bashkautor** 2 2 1.50 jane nt:: kategorine e 

mesi erme 
c. Numri i publikimeve ne Autor kryesor* 0.50 
revista te tjera ne rajon apo 

Bashkautor** 3 3 1.50 Kosove 
d. Botime te monografive, 
librave, dispensave, x x x 
perkthimeve etj, si autor 
k esor a o bashkautor 
e. Publikime ne kongrese, 
konferenca, simpoziume, 9 9 4.50 
sem inare, worksho et etj. 
f. Ligjerata, mobilitete, 
prezantime ne konferenca, 

3 3 6.00 
punetori, universitete si 
Ii · erues i ftuar 
g. Kontribute tjera shkencore x x x 
dhe rofesionale 

h. Projektet hulumtuese x x x 
AKTIVIT ET I ARSIMOR 11.00 

a. Pervoja ne mesimdhenie 8 8 8.00 

b. Mentorimi x x x 
c. Trajnime dhe shperblime ne 

2 2 3.00 
mesimdhenie 

Total piket nga aktiviteti H ulumetues, Shkencor, Profesionale dhe Arsimor 29.75 
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2. Dr. Sc. Nairn Ismajli per thirrjen akademike Profesor i Asistent (Prof. Ass.) ne 

Fakultetin Ekonomik prane Kolegjit AAB ne Prishtine. 

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur per baze se kandidati Dr.sc. Naim 

Ismajli i ploteson te gjitha kushtet e parapara ne Statutin, Rregulloren per zgjedhjen e 

personelit akademik, si dhe Konkursin e shpallur te Kolegjit AAB. 

Kandidati ka graden e doktorit te sh.kences (Dr. Sc. I PhD) dhe ka dy publikime 

shkencore nderkombetare dhe eshte bashkeautor i dy punimeve te publikuar ne revistat te 

cilat jane te indeksuara ne platforrnat akademike Web of Science, Scopus, EBSCO, 

WorlCat, DOAJ, sipas Udhezimit Administrativ te MASHT-it, kandidati gjithashtu ka 

kater punime dhe eshte bashkeautor i dy punimeve ne revistat rajonale e vendore, te cilat 

nukjane pjese e platfo1mave te larte cekura. 

Kandidati ka marre pjese ne gjashte konferenca nderkombetare, rajonale dhe vendore. Per 

me shume, kandidati ka kontribuar permes raporteve te ndryslune ne aspekte te ndryslune 

te sektorit te zhvillimit ekonomik rajonal e politik ne Kosoves. 

Kandidati ka pervoje akademike ne mesimdhenie duke filluar nga viti 2011 prej te cilave 

eshte mesimdhenes ne Kolegjin AAB Prishtine dhe ka qene mesimdhenes i angazhuar ne 

disa institucione, ka pervoje ne qeve1isje lokale qe nga viti 2000 e tutje. Ne baze te 

vleresimit te komisionit te cilin mund ta gjeni ne tabelen e meposhtme kandidati Dr. 

Sc. Nairn Ismajli ka fituar 29.00 pike: 

AKTIVITETI HU LUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 14.00 

a. Numri i publikimeve ne revistat e Autor kryesor* 2 2 2.00 
indeksuara ne Web of Science apo 

Bashkautor** 2 2 1.50 Seo us si: 
b. Numri i publikimeve ne revistat Autor kryesor* x x x 
sipas UA (Ebsco, DOAJ, Worldcat) 
dhe qe nuk jane ne kategorine e Bashkautor** x x x 
mesi erme 

c. Numri i publikimeve ne revista te Autor kryesor* 5 4 3.00 

tjera ne rajon apo Kosove Bashkautor** 2 2 1.00 

d. Botime te monografive, librave, 
dispensave, perkthimeve etj, si autor x x x 
k1 esor a o bashkautor 
e. Publikime ne kongrese, konferenca, 

7 7 3.50 
simpoziume, seminare, workshopet etj. 
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f. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne 
konferenca, punetori, universitete si 4 4 1.00 
ligjerues i ftuar 
g. Kontribute tjera shkencore dhe 

4 4 1.00 
profesionale 

h. Projektet hulumtuese 4 4 1.00 

AKTIVITETI ARSIMOR 15.00 

a. Pervoja ne mesimdhenie 8 8 8.00 

b. Mentorimi 14 14 7.00 

c. Trajnime dhe shperblime ne x x x 
mesimdhenie 

Total piket nga aktiviteti H ulumetues, Shkencor, Profesiona le dhe Arsimor 29.00 

3. Dr. Sc. Arberesha Behluli per thinjen akademike Profesor i Asistent (Prof. Ass.) 

ne Fakultetin Ekonomik prane Kolegjit AAB ne Prishtine. 

Komisioni erdhi deri te ky propozim duke pasur per baze se kandidatja Dr. Sc. 

Arberesha Behluli i ploteson te gjitha kushtet e parapara ne Statutin, Rregulloren per 

zgjedhjen e personelit akademik, si dhe Konkursin e shpallur te Kolegjit AAB. 

Kandidati ka graden e doktorit te shkences (Dr. Sc. I PhD) dhe ka kater publikim 

shkencore nderkombetare dhe eshte bashkeautore e shtate punimeve te publikuar ne 

revista te cilat jane te indeksuara ne platformat akademike Web of Science, Scopus, 

EBSCO, WorlCat, DOAJ, sipas Udhezimit Administrativ te MASHT-it, kandidati 

gjithashtu ka dy punime dhe eshte bashkeautore e nje punimi ne revistat rajonale e 

vendore, te cilat nuk jane pjese e platfo1mave te la1te cekura. 

Kandidatja ka marre pjese ne gjashte konferenca nderkombetare, rajonale dhe vendore. 

Per me shume, kandidati ka kontribuar permes hulumtimeve dhe raporteve te ndryshme 

ne aspekte te ndryshme te sektorit te menaxhimit dhe agrobiznesit ne Kosoves. 

Kandidati ka pervoje akademike ne mesimdhenie duke filluar nga viti 2017 prej te cilave 

eshte mesimdhenese e rregullt ne Kolegjin AAB Prishtine, Po ashtu kandidatja ka marre 

pjese ne mobilitet te zhvillimit te kurrikulave dhe ka qene ligjerues i ftuar nga AUP, ka 

trajnim ne fushen e hulumtimit. Ne haze te vleresimit te komisionit te cilin mund ta 

gjeni ne tabelen e meposhtme kandidatja Dr. Sc. Arberesha Behluli ka fituar 21.00 

pike: 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 17.00 

a. Numri i publikimeve ne Autor Jayesor* 0.00 
revistat e indeksuara ne Web of 
Science a o Seo us si: Bashkautor** 1 1 0.75 

b. Numri i publikimeve ne Autor layesor* 4 4 4.00 
revistat sipas UA (Ebsco, DOAJ, 
Worldcat) dhe qe nukjane ne Bashkautor** 6 6 3.75 
kateoorine e mesi em1e 

c. Numri i publikimeve ne revista Autor kryesor* 2 2 1.00 

te tjera ne rajon apo Kosove Bashkautor** I 0.50 

d. Botime te monografive, 
librave, dispensave, perkthimeve 

0.00 etj , si autor kryesor apo 
bashkautor 
e. Publikime ne kongrese, 
konferenca, simpoziume, 6 6 3.00 
seminare, worksho et ef . 
f. Ligjerata, mobilitete, 
prezantime ne konferenca, 

2 2 4.00 
punetori, universitete si ligjerues 
i ftuar 
g. Kontribute tjera shkencore dhe 

0.00 rofesionale 

h. Projektet hulumtuese 0.00 

AKTIVITETl ARSIMOR 4.00 

a. Pervoja ne mesimdhenie 2 2 2.00 

b. Mentorimi 0.00 

c. Trajnime dhe shperblime ne 
1 1 2.00 mesimdhenie 

T otal piket nga aktiviteti Hulumetues, Shkencor , Profesionale dhe Arsimor 21.00 

4. Dr. Sc. Venet Shala per thinjen akademike Profesor Asistent (Prof. Ass.) ne 

Fakultetin Ekonomik prane Kolegj.it AAB ne Prishtine. 

Arsyetimi: Sipas Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne Raportin e 

komisionit vleresues recensues per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim te stafit akademik, 

kandidati nuke ploteson kushtin per avancim Neni 5 pika 3. 

Ndersa sa i perket kritereve sasiore per zgjedhje e rizgjedhje te personelit akademik, neni 

5 dhe 7, te percaktuara sipas Rregullores per Avancim te Personelit Akademik Ref.nr. 

1381/2013 te dates 30.01.2013 te Kolegjit AAB. Ne baze te vleresimit te komisionit te 
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cilin mund ta gjeni ne tabelen e meposhtme kandidati Dr. Sc. Venet Shala ka fituar 42.00 

pike: 

AKTIVlTETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 12.50 

a. Numri i publikimeve ne revistat Autor kryesor* x x x 
e indeksuara ne Web of Science 
a o Seo us si: Bashkautor* * x x x 
b. Numri i publikimeve ne revistat Autor kryesor* x x x 
sipas UA (Ebsco, DOAJ, Worldcat) 
dhe qe nukjane ne kategorine e Bashkautor** x x x 
mesi erme 

c. Nmnri i publikimeve ne revista Autor kryesor* 3 3 1.50 

te tjera ne rajon apo Kosove Bashkautor** 0.50 

d. Botime te monografive, librave, 
dispensave, perkthimeve etj, si 2.50 
autor esor a o bashkautor 
e. Publikime ne kongrese, 
konferenca, simpoziume, seminare, 7 7 3.50 
worksho et e ·. 
f. Ligjerata, mobilitete, prezantime 
ne konferenca, punetori, 4 4 2.00 
universitete si Ii · erues i ftuar 
g. Kontribute tjera shkencore dhe 

4 4 2.00 
rofesionale 

h. Projektet hulumtuese 0.50 

AKTIVITETI ARSJMOR 29.50 

a. Pervoja ne mesimdhenie 8 8 8.00 

b. Mentorimi 39 39 19.50 

c. Trajnime dhe shperblime ne 
2 2 2.00 

mesimdhenie 

Total piket nga aktiviteti Hulumetues, Shkencor, Profesionale dhe Arsimor 42.00 

5. Dr. Sc. Fjolla Trakaniqi per thirrjen akademike Profesor i Asistent (Prof. Ass.) ne 

Fakultetin Ekonomik prane Kolegjit AAB ne Prishtine. 

Arsyetimi: Sipas Diskutim/interpretim i te dhenave te paraqitura ne Raportin e 

komisionit vleresues recensues per zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim te stafit akademik, 

kandidatja nuke ploteson kushtin per avancim Neni 5 pika 3. 
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Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDBJE, RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM ':{E STA.flT AKADEMIK 

Fakulteti: EKONOMIK 

Lenda/et: Fusha e marketingut 

Kandidatet e paraqitur: Prof.ass.dr. Shaip Byty~i 
-

Te dhenat mbi ka..Tldidatin ~ 
Erari dhe mbiemri: Shaip Byty~i 
~-----

I
D_a_tc_'li_n_~_a_=~~~~--+~~~--~~~~~3_1_._o_a_.1_9_6_5~~~~~-~~~ 
Gradat S~encore: Magjistratura - 2003 ·-1

1 
Dcktorata - 2010 

[rituj• akademik: 

r L K Jyetar 

~~An h , etar 

L -· A.I1 etar 

. 

---

Profcsor asistent - 28.03.2014 

Komisioni vleresues recensues: 
·-

Prof.dr Bardhyl Ceku -

Prof.dr. Ilia Kristo 

Prof.dr. Jusuf Fejza -

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor i asocuar 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DBE PROFESIONAL 
a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus1 (nis 

n2a e fundit) 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI nr/vellirni 

1 II II II II 
2 II II II II 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
Df>AJ W Id t dh .. uk. .. .. Ii t t d h. t 2 ( • f di) . or ca eqen 1ane ne s a e 1ys un a ms nga e un t ' 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revista, nr/vellirni 
Linku i publildmit apo 

DOI 

The Influence of Music as a Key Element European Journal of https://www.worldcat.org/t 
of Sales Promotion Business and itle/the-influence-of-music-

1 
Sbaip Management Research, 

as-a-key-element-of-sales-
Byty~i Volume promotion/oclc/855144164 

5, Issue 2 2&referet=brief results 

Expert Journal of 

2 
Shaip Influence of Colors as a Key Element in Marketing http://marketing.expertjour 
Bytyqi Consumer Marketing Volume 8, Issue 1 nals.com/23446773-803/ 

International Journal of 
http://www.cnlineacade:ni 
cpress.com/index.php/!JSS 

3 
Shaip Online Versus Traditional Shopping in Social Sciences P/article/view/223. -
Bytyqi Developing Countries Study Ca5e-Kosovo Perspectives, volume 7, h!!{!s://www.worldcat.o~!ll!!:!<h? 

Issue 1 g=shaiirtB:\:1YYoC3%A7i~t=resu 
Its <iaee 

4 Sbaip ,, Brain Dram Phenome Western Balkan Vol.9, No.24, 2018 h!ms://www.iiste.org/J oum 
Bytyqi Countries with Special Emphasis in als/index. ghg/JEDS/ article/ 

Kosovo, Maced and Albania" Journal of view/45827 
Economics and Sustainable Developmen Worldcat, EBSCO 

5 Shaip .. The Application Of Gu.errilla Ecoforurn Journal Vol 5. htlQ://www.ecoforumjourn 
Byty~i,A. Marketing In Kosovo", No 1 (2016} al.ro/index.ghg/eco/article/ 
Byty~i view/353 

6 Shaip V ,,Photography as a key element in Ecoforurn Journal , Vol hll2://www.ecoforumjo_ 
Byzy~i tracking message to targeted customer 8, No 1 (2019} urnal.ro/index.ghg/eco/a 

GrOl•ps" rticle/view/875 

7 Byty~~ European Jo~ of h!:!Qs://www.iiste.o!"gl'.Journ 
Shaip - Economics and Business als/index.ghg/RJF A/article/ 

,, The Impact of Product Exposure as a Key Studies, [SJ .], v. 4, n. 1, view/43611 
Element of Sales Promotion" p. 235-239, mar. 2018. h!ms://www .iiste.org[J ourn 

ISSN 2411-9571. als/index. QhQ/RJF A/index 
Worldcat, EBSCO 

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per avancim 
te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara !le reyis!a ·shkencore ose artistike 
nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor''. Autor kryesor kon8iderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve ( ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene 
per punen shkencore dhe qe e hart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne 
kete tabele round te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
2 Per reviste, kerko ne: h®s://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: h®s://bealllist.weebly.com/ 
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c. Blotime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegorite 
~ niesiperme ( dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta) 

r Autot i/et Titulli i punimi Revis ta, Linko i publikimit apo DOI 
I nr/vellimi 

1 Shaip Syty~i . Application Of Tourism PAGE 765-770 file:///C:/Users/Shai1:1B/Downloads/7. 
Ardit~ Fejza Marketing In Kosovo Paper 137:Special S1:1ecijalnoizdanjeJPMNT.1:1df 

Edition 2014. 

L2 x x x ~ -

r Prej I Ne periu~h~o 
Veprimtaria shkencore e.pedagogjike c .kandidatit filli 't C I relevao!e ~as LIN KU 

II 
nu e marnes se 

ka·rrieres tito.Uit ti.fund.it) 

.1 Numrj i p~blikimeve nc revistat e indeksuara Autor lcryesor* x x x 
;ne Web ofScience-apo Scopus, s~: Bashkautor** x x -

L Numri. i publiki:neve ne revistat sipas UA Autor lcryesor• 4 ·- )'. - -
(Ebsco, DOAJ, Worldcat) dhe qe nukjane ne - - .. 

kate,gorine e mesiQ~rm~ Basbkautor** x x -- x 
.. 

Nm:n_~ i publikimeve ne revista te tjera ne Autor lcryesor* x 1 .... ~- x 

.t rajo~'apo Kosove Bashkautor** x l x - x 

d. .9otim.e te monografive, librave, dispensave, perkthilileve etj, si imtor -kryesor.-apo 
bashkautor __ .. 

e. I 

Nr. Autori/et Titulli botimit Ltoji i tiotimit Shtepia -- - -
botuese 

Nekete tabele duhet te radhiten re botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit sipas 
dates se publikimit. -. 
1 ., / Shaip V. Byty9i Marketingu i Lib er t'-Prishtine 2007 

sherbimeve" 

l Sbaip V. Byty9i Drejtim Marketingu" Lib er Prishtine 2007 

·3 Shaip V. Byty9i Strategji marketingu" Liber Prishtine 2007 
(situata dhe raste,) 

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 
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f. Publikime ne kongrese, konferenc~ sunpozmme, semmare, workshopet etj. 
Nr. Autori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjescmanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj. 
1 Shaip Certificate of 2 nd International 

2 

Byty9i participation,, scientific conference: 
Application of Knowledge-Capital of 

Shajp 
Byty9i 

I 

tourism marketing the future 
in Kosovo" 
Certifikate 
participation 

of in International 
Scientific Conference 
,,The economic 
stability of the 
Balkan's countries and 
integration 
challenges" foe the 
paper entitled 
,,Ndikimi i ekspozimit 
te produketeve ne 
vendimine 
konsumatorit per 
blerje" 

Ohrid, 
R.Macedonia, 

A.AB College, 
Prishtina. 

3 Sha'tp 
Byty9i 

Certifikate 
participation 

of in the 2na Universiteti 

4 

5 

6 

Shaip 
Byt'y9i 

Shaip 
Byty9i 

Shaip 
Byty9i 

International Scientific Aleksander 

Certifikate of 
presentation 

Ccnference on 
Innovative Marketing 
,,Communication 3Dd 
Digital Marketing 
Management", 
for the scientific 
contribution titled ,, 
The i.mapact of 
produkt Exposure as a 
key Element of sales 
Promotion" ICSS XIV 
14 th International 
Cenference on Social 
Sciences, 

Certifikate of International 
participated at the Conference on 
I.In Ytaders International Trade by 

Sakarya University, 
Kaynarca Scool of 
Applied Sciences, 

. Certifikate 
participation in 

of ,, The Economic 
Sustainability Of The 
Balkan Countries And 
The Euro-Integration 
Challenges" foe the 
paper 
entitled,,Fotografia si 
element k"Y9 ne 
percjelljen e mesazhit 
tek grupet e targetuara 
te konsumatoreve" 

Moisiu, 
2018 

Durr es 

Frankfurt 20 l 8 

Sakarya, Turkey 

AAB College, 
Prishtina 

21-23 maj 2014 

03 qershor 2017 

23 - 24 Shl.'1lrt 2018 

02-03 Mars 2018 

10-12 Maj 2918 

26 Maj 2018 
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Nr. 

Shaip Certifikate for 
Byty9i participation in 

Sh;i.ip Certifate per 

Byty9i pjesemanje ne 
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conference Fakulty of 18 tetor 2018 
,,Economoc Economics & 
devolopmet as a Faculty of 
precondition for EU Busines 
Integration" - Administration of 
EDPEUI 2018, 6th the University of 
International Scientific Tetova 
Konventen e I-re per Denis Gafurri 09.Nentor 2018 
menaxher te shitjes Sales Training, 
208, ,,E &rdhmja esbte Prishtine 
ketu, mesoni si. te .b~ni 

·~~~~r''"· .· . shitje Inteleronte'f." ·~ 
.. 

~·~'i".~""ll•- (¥: ... . 

g. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si 
li ... . f t21erues 1 tuar 

Au tori/et Titulli i Uoji Vendi Viti 
prezantimit 

Ne kete tabele duhet te sbenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 

1 Shaip Byty9i E ardhrrJa eshte Konventa e Prishtine 09.11. 2018 
ketu, mesopi si Markctbgut 
te bem shitje 
Inteligj ente" 

2 Shaip Byty9i Zhvillimi Konf erenca e 6-~e Fakulteti 2018 
ekonomik si Nderkombetar Ekonomik, 
parakusht per Shkencore Universitetit te 
intesrri.min ne BE Tetoves 

3 Shaip Bytyr;i Fotografia si I Konferenca e II-te Kolegji AAB, 26 Maj 2018, 
element ky9 ne Nderkombetare: Prisbtine 
percjelljen e Qendruesbmeria 
mesazhit tek Ekonomike e 
grupet e Vendeve te 
targetuara te Ballkanit dhe Sfidat 
konswnatoreve" e Euro-Integrimi.t" 

4 Shaip Byty9i The imapact of Kenference Shkencat 02-03 Mars 
produkt Nderkombetare Sociale, 2018 
Exposure as a ICSS XIV 14 Frankfurt 
key Element of 2018 
sales Promotion 

5 Shaip Byty9i Keynote Speaker Universiteti 23 - 24 Shkurt 
2nd International Aleksander 2018 
Scientific Moisiu, Durres 
Conference on 2018 
Innovative 
Marketing 
,,Communication. 
and Digital 
Marketing 
Management", 

L. 

' · ~ 
. ..... -:- . :.·.-"' . ' ""': . 
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h K .b t • . ontr1 ute t.1era s hk encore db f, • I e pro es1ona e 
Nr. Au tori/et Lio.ii i kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tjen\ te raportit 

1 Recensionin e librit Marketingu (Bazat) " te prof,dr. Ali ,, Prishtine 2009 
Jakupi, 

2 x x x x 

l. p . kt t hul tu ro1e e um ese 
Nr. I Projekti bulumtues I Periudha kohore I Institucioni I Vendi Viti-
Ne kete tabele mund te sbenohet kontributct shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane . 
evideutuar ne pjeset tiera te raportit 

1 I x I x I x I x x 
2 I x I x I x I x x 

AKTIVITETI ARSIMO~ 

a. p·· ... db ... ervo1a ne mesrm eme .: - . 

Emri i lendes Niveli Institucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeroar ose ka qene asistent, n iveli (BA, MA apo PHd), si 
dhe universitetet!fakultetet ku ka punuar ai duke fi lluar nga i fund it deri te ai me i hershmi. 

·r Marketing Bachelor Kolegjin AAB, .Fakulteti 

• Promocion Prishtine Ekonomik 
, Kerkim Tregu -· ·- -
• Menaxhimi i Marketingut Master Kolegjin AAB, Fakulteti 

• Marketingu i Sherbimeve Prishtine Ekonomik 

• Metodologjia e Kerkimit Master Universiteti -
Shkencor Aleksander Fakulteti i 

Moisiu Durres Biznesit 

• Menaxhimi i Marketingut Master Universitetin Fakulteti 

• Strategjia e Marketingut, Shteteror te Ekonomik, 
Tetoves, 

• Kontabilitet Bachelor Universiteti i Fakulteti 

FON Shkup Ekonomik 

• Kontabilitetit, Bachler Universitetin e Fakultetin 

Prishtines Matematiko-
Natyror 



b. Mentorimi 
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Emri i _kandidatit I Niveli i studimit Data e perfundimit 
Ne kete p}ese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd p er periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (Deriudhiin e avancimit). 

Myrvete Skender Shala Master 13.12.2019 

Donjeta Zenel Xhahaj Master 06.12.2019 

Dren Skender Buja Master 29.08.2019 

Njomeza Skender Havolli-Pireci Master 23.06.2019 

Litnan Salih Hashani Master 08.06.2019 

Ardita Ismet Hasani Master 28.05.2019 .. 

Edon Sabri Haliti Master 05.04.2019 

Albulena Agim Ramadani Master 05.04.2019 

Kaltrina Adem Gashi Ajeti Master 28.03.2019 

:\Tiana Hysen Gjoni Master 09.01.2019 -
/ 

Miranda Sadri Gashi Master 13.12.2018 

Bash.'l<lm Sadik Borovci Master 13.12.2018 

Kosovare Hashim F erizi Master 13.12.2018 

Lumturije Mehmet Krasniqi Master 02.10.2018 

Donika Samir Rexhepi Master 21.06.2018 

Florentina Jusuf Stublla Master 12.06.201-8 

A.ferdita Arsim Bokshi Master 30.05.2018 

Flutra Shaban Bektashi Master 11.04.2018 

Vjollca Bajram Hasani Master 23.02.2018 

A vdyl Sule Alibegu Master 08.02.2018 

Ilirj ana F eriz Mazreku Master 29.11.2017 

Kujtim Selim Syla Master 17.11.2017 

Male A vdyl Mala Master 04.10.2017 
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" 'f. · · db h ·· blim ... dh ... c. ra1nnne es tper e ne mes1m eme 
Shperblimi, trajnimi o_se Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Nii kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe la,zne te bejne me 
mesimdhenie per veriudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Certifikate European Computer Driving ECDL Certifikate nga 
European Computer Driving 
Licence 

Certifikate Qendra per Arsim e Kosoves, Certifikata mbi persosh.merin 
Prishtine e mesimdhenies 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/f unksioni Institucioni ose Kohezgjatja Pershkrim i shkurter 
organizata i detyrave 

Ne kiitii pjese te raportit shenohen te gjitha pozitat/funksionet tjera jashte mesimdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, qofshin ato edhe pjesemarrie ne komisionet Iii ndrvshme brenda institucioflil apo jashte tij. 

Drejtor ne Kuvendi Komunal 11.05.2001 deri me Udheheqja dhe _ 

Departamentin per Lipjan 11.05.2004, M~naxhimi.i . 

Planifikim dhe departamentit dhe 

Urbanizem, sektoreve te tij, si9 jane: 
Sektori Planifikim dhe 
Urbanizem, Gjeodezi 
dhe Kadaster si dhe 
Ndertim dhe Prone 

Trajner i trajnereve ne Agjensioni Evropian nentor 2007-gusht 
modulin ,, Shkathtesite per rindertim - 2008 
prezantuese per business&srtategies in 
trajner" Europe, Brussels 

Trajner per IKAP - Prishtine Janar 2005 - e tutje, Procedurat e 
Udheheqje dhe vleresimit te kryerjes 
menaxhimi i se puneve, vleresimi 
procesit, vleresimi i dhe shperblimi per 
nevojave per trajnim, performance, 

Prodekan i Fakultetit Kolegji AAB, Shtator 2005- 2016 
Ekonomik, Prishtine -

Dekan i Fakultetit Kolegji AAB, Maj 2016- ende 
Ekonomik, Prishtine punoj 

Kryetar i Bordit, Instituti AAB per Janar 2017. 
Kontabilitet dhe 
Auditim, Prishtine 



' 
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PRpPOZIMI 
(Anetaret e Komisionit recensuesjane te obliguar qe te shkruajne titullin i cili propozohet. Atajane te obliguar 

I q~ te paraqesin ne menyre te qarte propozimin e tyre vetem per nje kandidat (ose per me teper /candidate nese 
ashtu eshte kerkuar me kankurs). 

Komisioni vleresues, i formuar me Vendimin e Fakultetit Ekonomik te Kolegjit AAB­

Prishtine, te dates 14.01.2020, duke u bazuar Statusin e Kolegjit Universitar AAB dhe 

Rregulloren Nr.1381/2013 per Zgjedhj en dhe Avancimin e Personelit Akademik ne Kolegjin 

Universitar AAB dhe konkursit per zgjedhjen , rizgjed.hje dhe avancim te personelit akademik 

ne Kolegjin AAB te dates 08.11.2019 per vi tin akademik 2019/2020, pas shqyrtimit te 

dosjeve te kandidateve, vendosi te: 

PROPOZOJ 
Kandidati Prof.ass.dr. Shaip Bytyci, · propozohet per titullin shkencor 

Profesor i Asociuar 

ARSYETIMI 
(Anetaret e Komisionit recensues jane te obliguar qe te arsyetojne qarte propozimin e tyre, duke u bazuar ne te 
dhenat qe pennban raporti dhe duke u bazuar ne Udhezimin Administrativ, Rregulloren per avancime etj. Ne 
rastin kur jane me shume se nje kandidat, arsyetimi duhet te jete i qarte se pse komisioni lea propozuar njerin 
/candidate dhe jo tjetrin. 

Komisioni erdhi deri ky vendi.m duke pasur per baze se kandidati Prof.ass.dr. 

Shaip Bvtvd, i ploteson kushtet e parapara per titullin shkencor Profesor i 

Asociuar pasi qe sipas ligjit nr. 04/L-03 7 per Arsimin e Larte ne Republiken e 

Kosoves, Udhezimit Administrativ (MASHT) nr.01/2018, Pari.met e Njohjes se 

Platformave dhe Revistave Nderkombetare me Recension, Statusin e Kolegjit 

Universitar AAB dhe Rregulloren Nr.1381/2013 per Zgjedhjen dhe Avancimin e 

Personelit Akademik ne Kolegjin Universitar AAB, sesioni 5, kandidati ploteson 

te gjitha kushtet sipas kesaj dispozite. 

Nenshkrimet e Komisionit Recensues: __, n 
I. Prof.cir Bardbyl Ceku, ~ ~ _: 

2. Prof.dr. Ilia Kristo , anetar ~ ~ (,,~ 
3. Prof.dr. Jusuf Fejza, anetar 

~~ 
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Pr1sr1tine 

Nr. 2. ~O I 10data: ~6.Q520.lo 
KOLEGJIAAB 

Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Ekonomik 

Lenda/et: Kontabilitet dhe Auditim 

Kandidatet e paraqitur: Medain Hashani 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Medain Hashani 

Datelindja: 26/10/1980 

Gradat Shkencore: Studimet themelore: 19/04/2006 

Magjistratura: 17112/2008 

Doktorata: 15/02/2019 

I Titujt akademik: I Ligj erues - 26. 02.20 14 

Komisioni vleresues recensues: 

1. Kryetar Prof.asoc.dr Rrustem Asllanaj 

2. Anetar Prof.asoc.dr Bekim Berisha 

3. Anetar Prof.asoc.dr Gadaf Rexhepi 

Titulli akademik per te cilin shkruhet rapo1ii: 

Profesor asistent 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus1 (nis 
nga e fundit 

Nr Au tori/et T itulli i punimi Revista. nr/vellimi Linku i oublikimit aoo DOI 
1 Grisna Entrepreneurial International https://www.inderscienceonline.com/ 

Anggadwita, intentions from Journal of toc/ijesb/31/2 
Veland an Islamic Entrepreneurship 
Ramadani, perspective: a and Small 
Dini study of Business. 
Turipanam Muslim Volume 31, 
Alamanda, entrepreneurs Issue 2 
Vanessa in Indonesia 
Ratten, 
Medain 
Hashani 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ W Id dh I d h 2 , or cat e qe nuk iane ne istat e IVS imta (nis ne:a e fundit) 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

1 - - - -

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent) . Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
2 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 
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c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy kategorite 
e mesiperme (dhe qe nukjane ne listat e dyshimta 1 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

1 Meda in Prioritetet Qeverisese Konferenca https://aab-
Hashani per zhvillimin Shkencore edu.net/documents/publikime-

ekonomik te Kosoves N derkombetare te-tjera/icbes2017-book-
te Fakultetit abstracts/ 
Ekonomik te 
Kolegjit AAB 

2 Medain Roli i burimeve Reviste https://aab-
Hashani, njerezore ne rritjen e kerkimore edu.net/documents/publikime-
Roberta investimeve te NVM- shkencore te-tjera/revista-abstrakt-nr-1/ 
Bajrami ve Rasti: Komuna e Abstrakt 

Ferizajt 
3 Medain Identifikimi i nevojave Reviste https://aab-

Hashani, per punonjes ne kerkimore edu.net/documents/publikime-
Alban Ndermarrjet e Vogla shkencore te-tjera/revista-abstrakt-nr-1/ 
Asllani, dhe te Mesme ne Abstrakt 
Roberta Komunen e Ferizaj t 
Bajrami .. 

4 Medain Roli i auditimit te Konferenca http://iash-
Hashani, jashtem ne politiken katert takimet.org/tv2009/konferencat/ 
Bekim kreditore te bankave Shkencore 
Berisha, komerciale ne Kosove Nderkombetare 
Nairn Instituti-Alb 
Avdiu Shkenca 

p.. bl dh. .. h.f erm e t.J e ne s • ra: 
NI! LINKU 

Prej 
pcriudhl!n 

Veprimhu·ia shkencore e 
relevance' 

fillimit ti! ()1115 
.. 

pedagogjlkc e kandidatit karrieri!s marrjcs 
sl! titullit 
ti! funditl -

Numri i publikimeve Au tor -
ne revistat e kryesor* - -

indeksuara ne Web I 
of Science apo Bashkautor** - https://www.inderscienceonline.com/toc/ijesb/31/2 
Scopus, si: 

Numri i publikimeve Au tor 
ne revistat sipas UA kryesor* - -
(Ebsco, DOAJ, 
Worldcat) dhe qe 

Bashkautor** -nukjane ne 
- -

kategorine e 

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 



mesiperme 

Numri i publikimeve Autor 
-

ne revista te tjera ne kryesor* 
rajon apo Kosove 

Bashkautor** -

4 

-
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httgs://aab-edu.net/documents/gublikime-te-
tjera/icbes2017-book-abstracts/, 
httgs://aab-edu.net/documents/gublikime-te-
tjera/revista-abstrakt-nr- 1/, 
httgs://aab-edu.net/documents/gublikime-te-
tjera/revista-abstrakt-nr-1/, 
htto://iash-takimet.orn/tv2009/konferencat/ 

-

d. Botirne te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Nr. I Autori/et I Titulli botimit I Lloji i botimit I Shtepia 
botuese 

Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit sipas 
dates se publikimit. 

1 I - I - I - I -

Nr. Autori/et Titulli Llo·i Vendi Vellimi/nr/fa et/viti 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gj itha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
sim oziume, worksho e ef. 

1 

f. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si 
Ii · erues i ftuar 

Nr. Autori/et Lloji Vendi Viti 
rezantimit 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
unetori, universitete si lie> erues i ftuar. 

1 

g. K t .b t t· on ra u e tJ era s bk encore dh e pro es1ona e 
Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tiera te rapo1tit 

1 Medain Hashani Prezantimi i problemeve te cilat Kongresi 2010 
paraqiten ne Standartet Boteror i 
Nderkombetare te Kontabilitetit Kontabilitetit 
ne Kosove, per rivleresimet -Kuala 
doganore gjate zhdoganimit te Lumpur 
mallit Malaysia 

2 Medain Hashani Problemet e menaxhimit te Struge- 2009 
buxhetit te Kosoves gjate Krizes Maqedoni 
Financiare 
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3 Medain Hashani Prezantimi i sfidave te vendeve te Keshill te 2008 
vendeve ne tranzicion dhe Evropes 
zhvillimin ekonomik te tyre Strasburg-

France 
4 Medain Hashani Prezantimi i modelit per Sofie - 2005 

zhvillimin ekonomik te vendeve Bullgari 
te ballkanit perendimor 

s Medain Hashani Prezantimi i Menaxhimit Fakulteti 2004 
Financiar te Kompanive te Ekonomik-
Sigurimit Sarajeve 

6 Medain Hashani Prezantimi i modelit te auditimit Banka 2003 
te bankave komerciale ne Kosove Qendrore e 

Kosoves -
Prishtine 

h P . kt th I t . ro.1e e u um uese 
N r. Pro.iekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tiera te raportit 

1 Veshtiresit e aplikimit te 2012 Kolegji AAB Prishtine 2012 
Gjuhes Angleze ne 
Ministrine e Dreitesise 

2 Revista ABSTRAKT 2015 Kolegii AAB Ferizai 2015 

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. p .. .. . dh .. ervo1a ne mes1m eme 
Emri i Iendes Niveli Institucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen lendet Le ci/at i ka /igjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd), si 
dhe universitetetlfakultetet ku ka punuar ai duke filluar m~a ifimdit deri te ai me i hershmi. 

Financat e A vancuara Master Kolegji AAB Ekonomik 
te Korporates 
Kontabilitet Bachelor Kolegj i AAB Ekonomik 
Financiar 
Kontabilitet Bachelor Kolegji AAB Ekonomik 
Kontabilitet Bachelor Kolegji AAB Ekonomik 
Menaxherial 
Kontabilitet Niveli pare Instituti AAB per Institut 
Financiar Kontabilist dhe 

Auditor te Certifikuar 
Menaxhment Bachelor Kolegji AAB Ekonomik 
Financiar 
Metodologjia Master Kolegji AAB Ekonomik 
Kerkimore 



Analiza dhe 
Kontabili teti 
Financiar 
Planifikimi dhe 
Raportimi Financiar 
Kontabilitet te 
Shpenzimeve 
Sistem Informativ te 
Kontabilitetit 
Kontabilitet 
Aplikativ 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit 

Master 

Master Sektorial 

Bachelor 

Bachelor 

Bachelor 
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Kolegji AAB Ekonomik 

Kolegji AAB Ekonomik 

Universiteti Publik i Ekonomik 
Prizrenit 
Universiteti Publik i Ekonomik 
Prizrenit 
Universiteti Ekonomik 
Prishtines 

Niveli i studimit Data e perfundimit 
Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Agron Avdiu Master 2019 
Rrezarta Ajvazi Goga Master 2020 

c. T ra.1mme dh h .. br ... dh" . es 1per 1me ne mes1m eme 
Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperbi ime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

<;ertifikate Shkolla per integrime evropiane Procesi i integrimeve ne 
BE dhe direktivat e BE-se 

<;ertifikate TAM BAS (Turn Around Vleresimi Aseteve dhe 
Management and Bussines Vleresimi Investimeve 
Advisory Services) dhe Grant 
Thornton 

<;ertifikate Hope Fellowships Menaxhimi i operacioneve, 
Menaxhimi i burimeve 
njerezore, Menaxhimi 
strategjik dhe Menaxhimi i 
projekteve 

<;ertifikate MD A(Management&Development Zgjidhja e problemeve dhe 
Associates) Marria e vendimeve 

<;ertifikate German Academy for Economy "Train The Trainer " 
and data processing Kosova 

<;ertifikate KBS (Kosovo Business Support) Implementimi i 
kontabilitetit nderkombetar 
ne Kosove 
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Pozita/funksioni Institucioni ose 
organizata 
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Kohezgjatja Pershkrim i shkurter i 
detvrave 

Ne kele pjese le raporlil shenohen le gjilha pozilatl.funksionet tjerajashle mesimdhenies qe i ka ushtruar 
kandidali, qofshin ato edhe piesemarrie ne komisionel le ndrvshme brenda institucionit apo iashte tii. 

Drejtor i deges Kolegji AAB 2012- sot Menaxhimi i deges se 
Ferizajt 

Kryetar i Bordit Kompania 2015- sot Ndertimi i politikave, 
sigurimeve PRISIG procedurave dhe kontrolli 

i menaxhmentit 
Anetar i Bordit BI CREDIT 2018- sot Ndertimi i politikave, 

procedurave dhe kontrolli 
i menaxhmentit 

Drejtor Financiar Pallati i Rinise, 2009-201 2 Menaxhimi financiar i 
Kultures dhe ndermarrjes shoqerore 
Sporteve Prishtine 

Senior Auditor Audit, Tax & FAS 2005-2009 Auditimi Jashtem i 
korporatave 

PROPOZIMI 

Mbeshtetur ne te dhenat e siperme te Kandidatit dhe arsyetimit te cekur me poshte, anetaret e 
Komisionit recensues jane te mendimit qe kandidati : Medain Hashani posedon aftesine 
profesionale, pedagogjike dhe shkencore dhe i ploteson kriteret per titullin akademik 
Profesor Asistent ne fushen e Kontabilitetit dhe Auditimit. Andaj i propozojme Keshillit 
te Fakultetit Ekonomik, Kolegjit AAB qe Kandidatin Dr.sc Medain Hashani te zgjedhe: 
Profesor Asistent per Iendet nga fusha e Kontabilitetit dhe Auditimit. 

ARSYETIMI 

Kandidati Medain Hashani, ka perfunduar Fakultetin Ekonomik me sistemin kater vje9ar te 
studimeve dhe ka marrur thinjen Ekonomist i Diplomuar ne drejtimin Banka dhe Financa ne 
Universitetin e Prishtines, studimet Master ka perfunduar ne drejtimin Kontabilitet dhe 
Auditim ne Akademine per Studime te Avancuara Universitare ASAU, po ashtu studimet e 
Doktorates i ka perfunduar ne Universitetin sv. Kiril i Metodij, ne Fakultetin Ekonomik 
Shkup ne drejtimin Kontabilitet dhe Auditim. Kandidati Medain Hashani ka nje pervoje 
mjafte te pasur ne fushen e mesimdhenies ku nga viti 2006 e deri tani ka kaluar neper te gjitha 
fazat e mesimdhenies te nivelit te larte ne arsimin e larte. Ne fillim ka punuar si Asistent me 
marredhenie te jashtme ne Fakultetin Ekonomik, Universitetin e Prishtines, pastaj nga vitit 
2010 ka vazhduar karrieren akademike si ligjerues ne Kolegjin AAB, ku ende vazhdon te 
ligjeroj lendet: Kontabilitet, Kontabilitet Financiar dhe Financa te A vancuara te Korporates. 
Po ashtu ne Universitetin publik te Prizrenit ne periudhen 2012-2014 ka ligjeruar lendet 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te sta:fit akademik 

Kontabilitet i shpenzimeve dhe Sistem Informativ te Kontabilitetit. Andaj ne baze te 
Konkursit te shpallur nga Kolegji AAB, per thinjen akademike ne fushen e Kontabilitetit dhe 
Auditimit ka qene vetem nje pozite per Profesor Asistent, ku ne kete pozite ka konkurruar 
vetem kandidati Medain Hashani, andaj ne baze te Ligjit per Arsimin e Larte Nr.04/L-037, 
neni 26, Udhezimit Administrativ Nr.01/2018 Parimet e Njohjes se Platformave dhe 
Revistave Nderkombetare me Recension, Statutit te Kolegjit AAB dhe Rregullores per 
Avancim te Personelit Akademik Nr.138112013, kandidati Dr.sc Medain Hasbani i ploteson 
kriteret qe t'u avancuar ne thirrjen akademike "Profesor Asistent". 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

1. Prof.asoc. r Rrustem Asllanaj~ kryetar 



r 

KOLEGJI AAB 
AAS COLLEGE 

Prishtine 

Nr. 2 S <J ()._() data: J0.0620.J:2 
KOLEGJI AAB 

Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

REFERATI 
I KOMISIONIT VLERESUES PER ZGJEDHJEN E PER$0NELIT AKADEMIK 

Fakulteti Ekonomik 

Lenda/et-Fusha per te cilat eshte shpallur 

konkursi 

Kandidatet e paraqitur: 

Komisioni vleresues: 

I. Prof.dr. Izet Zeqiri, 

2. Prof. Asoc.dr. Besnik Krasniqi, 

3. Prof.Asoc.dr. Veland Ramadani, 

l. 

Kryetar 

Anetar 

Anetar 

Ndermarrcsi 

Dr.sc. K9sovare Ukshini 



Nr 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes / avancimit te stafit akademik 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AVANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 

Lenda/et: 
Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

I. Kryetar 

2. Anctar 

3. Anetar 

Ekonomik 

Ndermarrcsi 
Kosovare Ukshini, Dr.sc 

Kosovare Ukshini, Dr.sc. 

01.06.1986 

Studimet themelore: viti 2003 

Magjistratura: vi ti 2012 

Doktorata: vi ti 20 I 9 

Asistent - 2008 
Ligjerues - 2014 
Profesor asistent -
Profesor i asocitiar -

Komisioni vleresues recensues: 

Prof.dr.Izet Zeqiri 

Prof.asoc.dr. Bcsnik Krasniqi 

Prof.asoc.dr. Veland Ramadani 

Titulli akademik per te ci lin shkruhet raporti: 

PROFESOR ASISTENT 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autor i pare apo korrcspondcnt ne Web .of Science apo Scopus t (nis 

Au tori/et Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 

I.Donat IMPACT OF INTERNATIONAL 
Rex ha, THE FISCAL JOURNAL OF 

ht1ps'llwww.indersc1ence.comtinfotangeneraVforlhcomin9.php?jcode=i1pspm 

2.Abdylmenaf POLICY ON PUBLIC SECTOR 
l~t•v h 1.J.ti ...... ,. .. -...... -.... ,,. .. -..-.T""o. ...... __ , • • ,. ,,. ....... 



Nr 

1 

2 

3 

4 

Autori/ct 

nga c fundit) 

KOLEGJI AAB 
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b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ, Worldcat dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta2 (nis ngn c fundit) 

Titulli i punimi Rcvista, nr/vcllimi Linku i publikimit apo DOI 
-

l 'Kosovare THE EFFECT OF EUROPEAN www.i iste.org ISSN 2222-1905 (Paper) ISSN 
Ukshini SUPPORT JOURNAL OF 2222-2839 (Online) Vol.1 0, No.27, 2018 
2' Izet POUCIES ON BUSINESS AND 
Zeqi ri EMPLOYMENT MANAGEMENT 

GROWTH 
THROUGH 
SMES SUPPORT 
- CASE OF 
REPUBLIC OF 
KOSOVO 

l 'Kosovare DANUBIUS http://conferences.univ-THE EFFECT OF 
Ukshini SUPPORTIVE INTERNATIONAL 

danubius.ro/index.php/E IRP/EI RP2018/paper/view/1856 

2' 
POLICIES ON CONFERENCES, 13TH 

lzet Zeqiri 
SME INTERNATIONAL 

DEVELOPMENT 
CONFERENCE ON 
EUROPEAN 

-KOSOVO INTEGRATION -
CASE REAUTI ES AND -

PERSPECTIVES 

Kosovare THE IMPACT OF EUROPEAN file:///C:/Users/Acer/Downloads/1883-6326-2-
Ukshini, INCREASED INTEGRATION - PB%20( 4 ).pdf 

IZet ENTREPRENEURIAL REALITIES AND http://eprints.ugd.edu.mk/14503/8 

Zeqiri, CAPACITIES IN PERSPECTIVES. 
RAISING THE 
PERFORMANCE OF 

PROCEEDINGS 

SME-S IN 
TRANSITfON 
ECONOMIES, 

avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te sh.qyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. . 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "au tor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finallzimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfryt ezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
2 Per reviste, kerko ne: https:ljbealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, k~rko ne: https:Ubealllist.weebly.com/ 

-



Nr 

I 

2 

3 
4 

. KOLEGJI AAB 
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c. Botime te tjera ne revista vend ore e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegoritc 
e mesiperme (dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta) 

Au tor i/et T itulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 
1.lzet THE ROLE OF 4 BIENNIAL l1llf!S :lfwww.r~scarchr1a1~.110Veruf1l~/Acc Milo 1 1kovski1eubh~<1li()l1/32~0391 37 

Zeqiri INNOV A TJON IN INTERNATIONAL 
2.Kosovare THE DEVELOPMENT SCIENTIFIC 
Ukshini OF NEW CONGRESS, 

BUSINESSES ECONOMIC 
ANALYSIS OF 
GLOBAL 
TRENDS IN 
TOURISM, 
FINANCE, 
EDUCATION & 

.MANAGEMENT 
1.Kosovare ORGANIZATIONAL 2 nd International 
Ukshini, CULTURE IN Scientific 
2.Besime ACADEMIC Conference on 
Ziberi, INSTITUTIONS Innovative 
3.Donat HOFSTEDE'S. FIVE Marketing, 
Rex ha, DEMENSIONS, ISCOIM 

"Communication 
and Digital 
Marketing 
Management", 

Numri i puhlikimevc nc rcvistat c indeksuara 1--A_u_to_r_k1-'-·y_es_o_r*-+------+-----+------; 
ne Web of Science apo Scopus, si: Bashkautor** 

Numri i publikimeve ne revistat sipas UA Autor krycsor* · 3 

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 



KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

(Ebsco, DOAJ, Worldcat) dhe qe nuk jane ne Bashkaulor** I I ./ 
I,~ •• l'."o ... 

Numri i publikimcve ne revista te 1jera ne Autor kryesor* .... 
.) I ./ 

rajon apo Kosove Bashkautor** I ./ 

d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor krycsor apo 
bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtcpia 
botucse 

Ne kete tabele duhet le radhiten le botimet e monografive, librave, dispensave, perklhimeve e1j, nga i fundil sipas 
dates se publikimit. 
1 ' 

2 
3 
4 

e. p bl'k' .. k u I 1me ne on2rese, k t on erenca, s1mpozmme, scmmare, wor k I s 1opct ct1. 
Nr. Au tori/et Titulli Lio ii .Vendi Vcllimi/nr/faQet/viti 
Ne kc1c tabelc <luhcl te ra<lhi1en te gji1ha pjescmanjet dhe publikimcl nc kongrcsc. konfercnca shkcncore, 
simrioziume, workshope eti. 
1 
2 
3 
4 

f. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, univcrsitcte si 
r ... · r H!Jerues 1 tuar -

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit Lio ii Vendi Viti 
Ne kcle 1abclc duhet te shenohen tc gji1ha ligjcratat, mobilitctet c kandidatit, prezantimct nc konfercnca, 
nunctori, universitete si ligierues i ftuar. 
1 Kosovare "THE IMPACT OF Konference Rome 2019 

Ukshini SUPPORTIVE 
POLICIES ON SME 
DEVELOPMENT IN 
CASE OF THE 
REPUBLIC OF 
KOSOVO" 

2 Kosovare NDIKIMI I Konference Maqedoni 2015 
Ukshini F AKTOREVE TE 

MOTIVIMIT NE 
PUNE ME 
VESHTRIMTE 
POSA(:EM ME 
PUNETORET E 
NVM-VE NE 
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I I 

AKTIVITETI ARSIMOR 
a. p.. . .. dh .. ervo1a ne mes1m eme 

Emri i lendes Niveli lnstitucioni Fakultcti 
Nii kere P.iesii re raporrit she11ohe11 liindiir re cilar i ka ligiiiruar OS<' ka <J<'llii asisrenr. niveli (BA. iHA apo Pl MJ. si 
d/ie llllil'e/'Sirererf(aku/telel ku ka f)lll1U(ll' ai duke fil/uar llJ!(I i fimdir deri re ai mi! i /iers/1111i. 

MENAXHMENT Bachelor Kolegji AAB Ekonomik 
Makroekonomi Bachelor Kolegji AAB Ekonomik 
Mikroekonomi Bachelor Kolegji AAB Ekonomik 
Paraia, banka dhe krediti Bachelor Kolegii AAB Ekonomik 
Financa publike Bachelor Kolegii AAB Ekonornik 
Menaxhimi strategiik Bachelor Kolegii AAB Ekonomik 
Menaxhim ftnanciar Bachelor Kolegji AAB Ekonomik 
Shkrimi i temes sc Bachelor Kolcgji AAB Ekonomik 
diplomes 
Ndcnnarrcsi dhe NVM Bachelor Kolegji AAB Ekonomik 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit Niveli i studimit Data· e perfundimit 
Nii kere pjese re raportit shenohen srudemet qe Im 111e11tor11(fr kandidati ni; 11il·eli11 1'v!A dhe Pl Id pfr pl'l'i11dlti;11 
per te ci/en shkru/iet raoorti (oeriudhen e avancimif). 

c. T ra1mme dh h .. br ... dh .. . es 1per 1me ne mes1m eme 
Shperblimi, trajnimi ose lnstitucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne ki!tiJ pjesi! ti! raportit shenohen tii giitlw shpi!rblime. trqini111er ose cert{jiki111e1 qi! kanii ti! bi~inii 1111! 
111ifsi111dhii11ie per veriudltifn viir tif cififn sltkrultet l'(ffJOl'ti (peri11cllt iJ11 e ((V(fl/ci111itJ. 



PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose 
or2anizata 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Kohezgjatja Pcrshkrim i shkurtcr i 
detvrave 

Nii kiitii pjcsii tii raportit shii11ohe11 Iii gjitha pozitat(fi111ksio11et ljera jashti.; 111i!si111cl/1i!11ies q(i i ka 11shtr11ar 
kandic/ati. c1of~hi11 alo edhe piesemarrie ne ko111isionet le 1uJ11•sh111e brenda i11slit11cio11il (lf)O iashli! Iii. 
Koordinator per KOLEGJI AAB 2 vite Takime me institucione 
projekte nderkombetare/ vendore, 

realizimi i aktiviteteve te 
ndryshme me studente, 
nenshkrimi i niarreveshjeve_ 
te ndryshme 

Prodekane KOLEGJJ AAB, Prezent Pergatitja e vendimeve per 
FAKULTETI studente (transfere, rikthime, 
EKONOMIK nderrime statusi, drejtimi, 

ctj) Trajtim i rastcvc per 
·komision disiplinor, 
pergatitja c raportcvc mujorc, 
semestrale dhe vjetore per 
FEK, realizimi i 
konferencave shkencore, 
menaxhimi i cilesise se 
syllabuseve , programeve 
studimore.etj. Monitorimi i 
mesimit dhe provimeve, etj_ 



. PROPOZIMI 

KOLEGJI AAB 
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Mbcshtctur ne te dhenat c siperme te Kandidatit dhc arsyetimi tc cckur me poshtc, anctarct c 
komisionit rccensues jane te mendimit qc kandidatja: Kosovare Ukshini poscdon aflcsitc 
profesionale, pedagogjike dhe shkencore dhe i ploteson kriteret per titull in akademik 
Profesor Asistent ne fushen e Ndermarresise. Andaj propozojme Keshillit te Fakultetit 
Ekonomik, Kolegji AAB qe kandidates Dr.sc. Kosovare Ukshini te zgjedhe: Profesor 
asistent per lendet nga fusha e Ndermarresise. · 

ARSYETIMI 

Kandidatja Kosovare Ukshini, ka perfunduar Fakulteti Ekonomik ne Kolegjin AAB ku edhe 
ka marre thirrjen Bachelor i Ekonomise ne drejtimin Banka, financa dhe kontabilitet. 
Studimet master i ka perfunduar po ashtu ne Fakultetin Ekonomik, Kolegji AAB ne drejtimin 
Menaxhment dhe Infonnatike. Kandidatja po ashtu ka fituar granden shkencore Doktor i 
Shkencave te Ekonomise nga Universitetin i Evropes Jugl indore ne Maqedonine e Veriut, ne 
drejtimin Administrim Biznesi ne vitin 2019. 
Ka te publikuara gjashte punime ne revista shkencore nderkombetare dhe te indeksuara ne 
platfom1a akademike si: EBSCO, DOAJ, WorldCat (autorc c pare), SCOPUS (autorc c 
trctc), dhc nc revista tjera rajonale, tc cilat plotcsojnc kushtct per publikimc nc rcvista 
nderkombetare sipas udhezimit administrativ tc MASHT-it per avancim akadcmik tc thinjcs 
per te cilen aplikon kandidatja. 
Kandidatja po ashtu ka marre pjese ne shtate konferenca kombetare dhe nderkombetare duke 
kontribuar keshtu ne ndri9imin e ndikimit qe kane ndennanjet e vogla dhe te mesme ne 
zhvill imin ekonomik, punesimit por edhe rolin qe ka ndennarresia ne rritjen e kapaciteteve 
zhvill imore permes krijimit te bizneseve dhe inovacioneve. 
Kandidati po ashtu ploteson edhe pjesen pedagogj ike mjafte mire, ajo ka pervoje 11 vjec;are 
ne mesimdbenie ne universitet, ne Fakultetin Ekonomik, dhe qe nga vi ti 20 I 5 ka marre titullin 
Ligjernes nga Kolegji AAB. Pervoja e kandidates eshte e plotesuar edhe me pjeseman:ie ·edhe 
ne trajnime ne Institutin per Administrate Publike ne Kosove dhe ne trajnime per menaxhim 
projektesh, plane te biznesit dhe metodologji e mesimdhenies, per te cilat jane bashkengjitur 
deshmite. 
Andaj, ne baze te konkursit te shpallur nga Kolegj i AAB me date 08.11.2019, per thinje 
akademike ne fushen e Ndennan-esise, ka qene vetem nje pozite per Profesor asistent, ku ne 
kete pozite ka konkurruar vetem Kosovare Ukshini, andaj ne baze te ligjit per Arsimin e larte 
Nr. 04/L-037, neni 26, Udhezimi Administrativ Nr.01/2018 Parimet e Njohjes se Platformave 
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Revistave Nderkombetare me Recension, Statutit te Kolegj it AAB dhe Rregullores per 
A vancim te Personel it Akademik Nr. 1381/2018, kandidatja Dr.Sc. Kosovare Ukshini i 
ploteson kriteret per tu avancuar ne thirrjen akademike "Profesor Asisent". 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

3. rrof.Aco('fond R 



KOLEG .. JI AAB 
AAB COLLEGE 

Pri:;htine 

Nr. ?s±\}9 data: .2b ()(§20..2.0 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 

Lend a/et: 

Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

JURIDIK 

Fusha Juridike-Penale 

1. Prof. Ass. Dr. Veton Vula, 

2. Dr. sc. Mensut Ademi, 

3. Dr. sc. Emrush Kastrati, 

4. Dr. sc. Driton Muharremi 

Veton Vula (Kandidati pare) 

14/10/1960 

Studimet themelore: viti 06/06/1985 

Magjistratura: viti 11111/1998 

Doktorata: vi ti 01/06/2005 

Asistent - vi ti 

Ligjerues - viti, 2005 

Profesor asistent , vi ti 2014 

Profesor i asociuar - viti 

Komisioni vleresues recensues: 

Prof. Dr. Ragip Halili 

Prof. Dr. Ismajl Zejneli 

Prof. Dr. Rexhep Gashi 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor i Asociuar 
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AKTMTETI HULUMTUES, SBKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus1 
(nis 

noa e fundit) 'M 

Nr Autori/e Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 
t 

1 Veton Economic International 
Vu la competitiveness Multidisciplinary 

https://www.scopus.com/authid/detail.uri?author 
Id=57204056260 development Scientific 

Gani challenges in GeoConference httQs://search.groguest.com/ogenview/75cet1d3f 
Aslani the western Surveying 7a84 1389d6dfdealadf56a6/l?gg-

balkan Geology and origsite=gscholar&cbl= 1536338 

countries- Mining Ecology 
Kosovo case Management, 

SGEM-
ISSN:1314-2704 

Viti 2018 
2 Gani Economic Journal of https://www.scopus.com/authid/detail.uri?author 

Aslani competitiveness Advanced Id=57204056260 

development Research in Law 
Veton challanges in and Economics 
Vula western Balkan 

countries Viti 2017 

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuora dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Seo pus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 



Nr 

1 

2 

3 

4. 
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b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ, Worldcat dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta2 (nis nga e fundit) 

Au tori/et Titulli i Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 
punimi 

Bashkim "Juvenile "Epiphany- http://epiphany.ius.edu.ba/index.php/epiphany/article/view/296/193 

Rrahmani justice- Journal of 
Kosovo Transdiciplinary 

https://www.worldcat.org/title/juvenile-justice-kosovo-

Veton case" Studies, VOL. 
case/oclc/l 128830594&referer=brief_results 

Vula 12 No.I (2019). 
Avdullah "Request for European https://www.worldcat.org/search?q=%E2 

Robaj dismissal of Journal of %80%9CRequest%20for%20dismissal%20of 

indictment" Humanities and. 
%20indictment%E2%80%9D%20%20issn:24 l 4-

Veton Social Sciences-
2344&qt=owc _search_ art&fq=dt:artx 

Vula Scientific 
journal No.5 
/2018- fq.84-90 
ISSN 2414-
2344 

Veton "Trafficking ERAZ 

Vula of human July 2018 https://doi.org/ l 0.3 1410/eraz.2018.808 

beings, 
identification 
and the 
principle of 
non 
punishment 
of victims of 
trafficking" 

Veton Kriminaliteti 2013 https://www. worldca t. erg/ti tle/kriminaliteti • i-organizuar-

Vula 
. . organized-crime/ oclc/90 7948 319 &referer=brief _results 1 orgamzuar 

2 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist .weebly.com/ 



Nr 

1 

2 

3 

4. 
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c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegorite 
e mesiperme (dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta) 

Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

Veton "Disa nga te Vizioneno https://web.b.ebscohost.com/abstract? 

Vula drejtat e 25/2016, direct=true&profile=ehost&scope=site& 

viktimave te fq.117- 128, authtype=crawler&jrnl= l 4098962&AN= 117 
043932&h=QglK.X5KbWVmz5%2fi6ylUbLFoJZ9 

trafikimit te ISSN: 1409- e90wl5TveiJ3V4yO/o2buZZ4hULsqRv%2fvV7KX 
personave sipas 8962- xGC77JJsjY%2bLx1 oCPQdK2%2bwl3AA %3d%3d 
te drej tes printed &crl=c&resultNs=Admin WebAuth&resultLo 

nderkombetare" form, ISSN cal=ErrCrlNotAuth&crlhashurl=login.as 

1857- 9221- px%3fdirect%3dtrue%26profile%3dehost% 
26scope%3dsite%26authtype%3dcrawler%2 

electronic 6jrn1%3dl4098962%26AN%3dl 17043932 
form 
(EBSCO) 

Veton "No clear Vizione no https://web.a.ebscohost.com/a bstract? 

Vula regulation of 21, fq.1 29- direct=true&profile=ehost&scope=site& 

criminal-legal 135, 
authtype=crawler&jrnl= l 4098962&AN= I 01 
695901 &h= KEwruELzlmQSvSRDbE7mBm%2fSxB 

assistance and ISSN: 1409- 1AcQYyDEsknjfDhcCAUhSCTFRoluZhQ2Eb45v 
cooperation 8962- %2bwelCM%2bOgOpBzBcdKGOW9eQ%3d%3d&crl 
with the p1inted =c&resultNs=AdminWebAuth&resultLocal= 

international form, ISSN ErrCr!NotAuth&crlhashurl=login.aspx%3 

criminal court" 1857- 9221- fdirect%3dtrue%26profile%3dehost%26sc 

electronic 
ope%3dsite%26authtype%3dcrawler%26jm 
1%3d l4098962%26AN%3dl01695901 

form 
(EBSCO) 

Veton "Joshja e Revista http://visionsmagazine.org/visions-magazine-issue-no-

Vula viktimave te shkencore 20/ 

trafikimit "Vizione" 
perm es nr. 20, hllJ2s://drive.google.com/file/d/OBxZD7QA 

5L VLOHJQT2c4NlJENFE/view 
Intemetit" Shkup,. 

ISSN 1409-
8962 
fq.409-417 

Bashkim Aspekte Revista htms://www.researchgate.net/publication/3267 52313 

Rrahmani krahasuese te shkencore Aspekte krahasuese te sistemit te drejtesise per te mitur 

sistemit te periodike: 
Kosova Evropa Qendore dhe Evropa Lindore 

drejtesise per te Euro 
Veton mitur, Kosova", Mediteranen 
Vula Evropa nr. 12, 

qendrore dhe Tirane, 
Evropa shkurt 2018 
lindore" .. 



5. Veton "Violence 
Vu la again women 

and its forms" 

Permbledhje ne shifra: 

Prej 

EURAS 
Academic 
Journal 
(E.A.J.) 
Volume 2 
no.1 , 2014, 
ISSN 2147-
2149, 

KOLEGJIAAB 
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http://www.euras-edu.org/dosyalar/39A 
_academic journal. pdf 

Ne LIN KU 
periudhen 
relevantc3 

Veprimtaria shkencore e fillimit te (pas 
pedagogjike e kandidatit karrieres marrjes 

se titullit 
te fundit) 

Numri i Au tor 
1 https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorld=57204056260 

publikimeve kryesor* 
ne revistat e 
indeksuara 
neWeb of Bashkautor** 1 https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorld=57204056260 
Science apo 
Scopus, si: 

https://web.b.ebscohost.com/abstract? 
direct=true&profile=ehost&scope=site& 
authtype=crawler&jml=l4098962&AN= l l 7 
043932&h=QglKX5Kb WV mz5%2fi6y!UbLFoJZ9 
e90wl5TveiJ3V4y0/o2buZZ4hULsqRv%2fvV7KX 
xGC77JJsjY%2bLx1 oCPQdK2%2bwl3AA %3 d%3d 
&crl=c&resultNs= Admin WebAuth&resultLo 
cal= ErrCrlN otAuth&crlhashurl= login.as 

Numri i px%3fdirect%3dtrue%26profile%3dehost% 
publikimeve 26scope%3dsite%26authtype%3dcrawler0/o2 
ne revistat 6jntl%3d14098962%26AN%3dll7043932 
sipas UA 
(Ebsco, 

Au tor https://web.a.ebscohost.com/abstract? 
DOAJ, 

kryesor* 3 direct=true&profile=ehost&scope=site& 
Worldcat) authtype=crawler&jm1=14098962&AN= l01 
dhe qe nuk 695901 &h=KEwruELzlmQSvSRDbE7mBm%2fSxB 
jane ne I AcQYyDEsknjfDhcCAUhSCTFRoluZhQ2Eb45v 
kategorine e %2bwelCM%2bOgOpBzBcdKGOW9eQ%3d%3d&crl 
mesiperme =c&resultNs= Admin WebAuth&resultLocal= 

ErrCrlNotAuth&crlhashurl=login.aspx%3 
fdirect%3dtrue%26profile%3dehost%26sc 
ope%3dsite%26authtype%3dcrawler>lo26jm 
1%3d14098962%26AN%3dl0169590l 

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 



Bashkautor** 2 

Numri i 
publikimeve Au tor 
ne revista te kryesor* 2 
tjera ne 
rajon apo 
Kosove 

Bashkautor** 
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https://www.worldcat.org/ti tle/kriminaliteti-i-organizuar-
organized-crime/ oclc/90794 8319 &referer=brief _results 

https://www.worldcat.org/title/juvenile-justice-kosovo-
case/oclc/ l l 28830594&referer=brief _results 

https://www.worldcat.org/search? q=%E2 
%80%9CRequest%20for%20dismissal%20of 
%20indictment%E2%80%9D%20%20issn:24 l 4-
2344&qt=owc_search_art&fq=dt:artx 

http://www.euras-edu.org/dosyalar/39A 
_academic journal. pdf 

https://doi.org/l 0.3141O/eraz.2018.808 

d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia 
botuese 

Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj , nga i fundit sipas 
dates se publikimit. 
1. Veton Vula Kriminaliteti i Liber: ISBN 978-9951-800-00-6 Asociacioni 

organizuar ASKK 
Mensut (Botimi II-te) Prishtine 
A demi Viti 2020 

2. Veton Vula Kriminaliteti Liiber: ISBN 978-9951-494-71-7 KOLEGJI 
kompjuterik AAB 

Mensut (Botimi II-te) Prishtine 
A demi Viti 2018 

3. Veton Vula Kriminaliteti i Liber: ISBN 978-9951-623-03-2 BALMED 
organizuar Turqi 
Viti 2013 https://www.worldcat.org/title/k.riminalileti-

i-organizuar-organized-
crime/oclc/9079483 l 9&referer-brief results 

4. Veton Vula Kriminali teti KOHA 
kompjuterik Monografi: ISBN 978-9951-494-71-7 Prishtine 
Viti 2010 

5. Veton Vula Kontrabanda Monografi: Viti 2001 Au tori 
me narkotik ne 
shoqerine 
bashkohore 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

e. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet etj. 

Nr. Au tori/et Ti tu Iii Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope eti. 
1 Veton "Legal Workshop Prishtine, 07-08 nentor 2019, 

Vula pedagogy" organizuar 
nga Ohio 
Northern 
University, 
Ohio, SHBA. 
( Certifikate) 

2 Veton Pjesemarres me Konference Tirane 19 shkurt 2018 
Vula pummmne "Drejtesia per 

koautoresi: te miturit, 
"Aspekte realitete dhe 
krahasuese te sfida" 
sistemit te 
drejtesise per te 
mitur, Kosova, 
Evropa 
qendrore dhe 
Evropa 
lindore". 

3 Veton Konferenca Organizuar Strasburg/France 07-08 nentor 2016. 
Vu la "9-th Forum on nga 

Cyb er Xhandarmeria 
criminality'', Nacionale e 

Frances 
4 Veton PjesemaiTes me International Prishtine, 29.10.2015, 

Vula punimin ne Conference 
bashke-autoresi on Legal 
me titull : Studies 
"Gjenerata e trete 
e te Drejtave te 
njeriut ne 
Kosove dhe 
diskriminimi 
pozitiv" 



·. 

Nr. 
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f. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si 
ligjerues i ftuar 

Au tori/et Titulli i prezantimit I Lio.ii Vendi Viti 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 

1 Veton Vula Paralajmrimi i Kolegji AAB Fakulteti 2019 
hershem i Pun tori Juridik 

Mensut sjelljeve Prishtine 
Ademi devij ante nga ana 

e studenteve ne 
Universitete 
Private 

2. Veton Vula Paralajmrimi i Kolegji AAB Fakulteti Mars-2019 Shkurt 
hershem i Puntori Juridik 2020 

Mensut ekstremizmit dhe Prishtine 
Ademi radikalizmit tek 

studentet ne 
R.Kosoves 

3. Veton Vula Indeksi i Sigurise Kolegji AAB Fakulteti Tetor 2018 
ne Universitete Pun tori Juridik 

Mensut private ne Prishtine 
A demi R.Kosoves 

4. Veton Vula Ndikimi i Ligjerate Shkolla Shator 2018 
kriptovalutave ne Don 

Mensut R.Kosoves Bosko 
A demi 

5. Veton Vula Implementimi i UET Tirane Tetor 2018 
Kodit per drejtesi Pun tori 

Mensut ndaj te miturve 
A demi ne R.Shqiperise 

6. Veton Vula Joshja viktirnave te Konference Strasburg Strasburg/France 
trafikimit permes nderkornbetare France 07-08 nentor 201 6 
Intemetit "9-th Forum 

on Cyber 
criminality 

Veton Vula Pjesemarres me Konferenca e Tirane 19 shkurt 
purummne organizuar nga 201 8, 
koautoresi: Universiteti 

Bashkim "Aspekte Mediteran: Tirane 
7. Rrahmani krahasuese te Titulli: 

sistemit te "Drejtesia per 
drejtesise per te te miturit, 
mitur, Kosova, realitete dhe 
Evropa qendrore sfida". 



dhe Evropa 
lindore". 

8. Veton Vula Pjesemarres me 
punimin ne 
kooautoresi 
"Gjenerata e trete e 
te Drejtave te 

Bashkim Njeriut dhe 
Rrahmani diskriminimi 

pozitiv" 
9. Veton Vula Pjesemarres me 

punimin: "Ndihma 
juridike dhe 
bashkepunimi me 
Gjykaten Penale 
Nderkombetare" 
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Konfemca e Prishtine 29.10.2015 
organizuar nga 
Kolegji AAB, 
Titulli: 
"International 
Conference on 
Legal Studies" 

Konferenca Tirane 26-27 mars 2013, 
Shkencore 
N derkombetare 
Titulli: 
"Gjykata 

N derkombetare 
Penale", 

g. K "b ontn ute t.1era s hk encore dh i . I e pro es10na e 
Nr. Au tori/et Lio.ii i kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tjera te raportit 

1 Veton Vula Inicimi i ligjit per siguri private Prishtine 2020 
Mensut Ademi sipas nivelit te III ne EU, Detektiv 

2 Veton Vula Paralajmerimi i hershem i Prishtine, 2019-
Mensut Ademi sjelljeve devijante nga te miturit Fushe Kosove, 2021 

ne R.Kosoves Gjakove, 
Ferizaj, 
Vushtni, 
Viti, 
Gjilan, 
Podujeve, 
Ka9anik. 

3 Veton Vula Perpunimi i te dhenave R. Kosoves 201 9-
Mensut Ademi statistikore permes Hartes se 2024 

Krimit 
4 Veton Vula Evidencat nacionale mbi Prishtine, 2019-

Mensut Ademi kriminalitetitin" Frika Nga Fushe Kosove 2022 
Kriminaliteti", ne R.Koosoves 



h P . kt th I tu . ro.1e e uum ese 
Nr. Pro.iekti hulumtues 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

1 Platfonna "Te Drejtat e 01.05-30.09.2019 UNDP Prishtine 2019 
Njeriut" 

2 Paralajmerimi i hershem 12.06.2019- MASHT, Prishtine 2019-
i Ekstremizmit dhe 20.02.2020 ASKK, ISKAN, 2020 
radikalizmit tek te rinjte FJU/AAB 
e Kosoves 

3 I I I I I 
4 I I I I I 

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. Pervoja ne mesimdhenie 
Emri i Iendes Niveli Institucioni Fakulteti 
Ne ketii pjesii tii raportit shenohen liindiit te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fund it deri te ai me i hershmi. 

Kriminologji Bachelor Kolegji AAB Fakulteti Juridik i 
Penologji, pergjithshem dhe 
Viktimologji, Juridik 
Kriminalitet Kriminalistike 
kompjuterik 
Kriminaliteti Bachelor Universiteti "Haxhi Fakulteti Juridik 
kompjuterik, Zeka" Peje 
Politika kriminale 
Viktimologjia 
Taktika 
kriminalistike 
Etiologjia kriminale Master 
Drejtesia restaurative 
Taktika Bachelor Kolegji Evropian Fakulteti Juridik 
kriminalistike, "Juridica"Prishtine 
Politika kriminale 
Kriminaliteti i 
orgamzuar 
Viktimologjia 
Kriminologjia 
K.rimi nali teti Bachelor Universiteti i Fakulteti Juridik 
kompjuterik Evropes Juglindore 
Kriminaliteti i "Max Van Der Stoel" 
orgamzuar Master Tetove/Maq edoni 
Viktimologjia 



Taktika 
kriminalistike, 
Politika kriminale 
K.riminali teti i 
organizuar 
Viktimologjia 
Kriminologjia 

Kriminaliteti i 
organizuar 
Kriminologjia 
Kriminalistika 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit 

Bachelor 

Bachelor 

KOLEGJIAAB 
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Kolegji "Dukagjini" Fakulteti Juridik 
Peje. 

Universiteti Privat i Fakulteti Juridik 
Prizrenit 

Niveli i studimit Data e perfundimit 
Nii kiitii pjesii tii raportit shiinohen studentiit qii ka mentoruar kandidati nii nivelin MA dhe PHd piir periudhiin 
per tii ciliin shkruhet raporti (periudhiin e avancimit). 
Xheneta Isufi Master 2014 
Afrim Ramosaj Master 2016 
Blerina <;eku Master 2018 
Naser Foniqi Master 2019 
V esel Ismajli Master 2019 
Arxhenda Abazi Master 2020 
Dren Gjinovci Master 2020 

• Anetar i jashtem i komisionit, per kandidatin Mr.sc. Fatos Haziri, ne studimet e 
Doktorates, Fakulteti Juridik, i emeruar me Vendim te Rektoratit te Universitetit te 
Prishtines, 2016. 

c. T . . dh h .. blim ra.1mme es per ... dh .. . e ne mes1m eme 
Shperblimi, trajnimi osc Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Nii kiitii pjesii tii raponit shiinohen tii gjitha shpiirblime, trajnimet ose certifikimet qii kanii tii biijnii me 
miisimdhiinie per periudhiin per tii ciliin shla·uhet raporti (periudhiin e avancimit). 
"Legal pedagogy" Workshop organizuar nga Metodat e ligjerimit 
(Certifikate) Ohio Northem University, interaktiv. 

Ohio, SHBA. Prishtine, 07.08.2019 



PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose 
organizata 
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Kohezgjatja Pershkrim i 
shkurter i detvrave 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha pozitat/funksionet tjera jashte mesimdhiinies qe i ka ushtruar 
kandidati, qofehin ato edhe v;esemanje ne komisionet te ndryshme brenda institucionit apo jashte tij. 

Anetar i Bordit Ndfamanja Publike Korrik 1999-nentor Mbikeqyrja e puneve 
Mbikqyres. Hidroekonomike 2000 juridike te Bordit 

"Iber Lepenc" -
Prishtine 

Drejtor i lnstitucioni i Nentor 2000-dhjetor U dheheqj a dhe 
Departarnentit te A vokatit te Popullit 2010 menaxhimi i puneve 
hetimeve te Kosoves te departamentit te 

hetimeve dhe 
prezantimi i 
Institucionit brenda 
dhe jashte Kosoves. 

Dekan Kolegji Evropian Viti akademik 2012- Menaxhimi i stafit 
"Juridica" Prishtine 2013 akademik, 

menaxhimi i procesit 
mesimor etj. 

Dekan Kolegji AAB 2018 dhe aktualisht Menaxhimi i stafit 
Prishtine akademik, 

menaxhimi i procesit 
mesimor etj. 



Te dhenat mbi kandidatin 

Emri clhe mbiemri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

4. Kryetar 

5. Anetar 

6. Anetar 
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Mensut Ademi (Kandidati i dyte) 

27.12.1975 

Studimet themelore: viti 26.12.2009 

Magjistratura: viti 08.05.2014 

Doktorata: viti 27.03.2018 

Asistent - vi ti 20 I 0 

Ligjerues - vi ti, 2019 

Profesor asistent, viti 

Komisioni vleresues recensues: 

Prof. Dr. Ragip Halili 

Prof. Dr. Ismajl Zejneli 

Prof. Dr. Rexhep Gashi 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor asistent 



Nr 

1 

2 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

i. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus4 (nis nga e 
fundit) 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 

1 I I I I 

2 I I I I 

3 I I I I 
4 I I I I 

j. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, DOAJ, 
s Worldcat dhe qe nuk .iane ne listat e dysbimta (nis nga e fundit) 

Autori/et Titulli i Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 
ounimi 

Mensut "The Publisher: International htt12s://doaj.orgj_search?ref-=home12age-
A demi feeling of Institute for Private box&source=% 7B%22guea%22%3A% 7B%22guea 

security to Conunercial and string%22%3A% 7B%22guea%22%3A %22mensut 
the Competition Law %20ademi%22%2C%22default 012erator%22%3A %2 
inhabitants 

Society/Institution: Interna 
2AND%22% 7D%7D% 7D 

of Kosovo 
with an tional Institute for Private, 

emphasis Commercial and 

in Ferizaj Competition Law 

and Country of 
Gjakova publisher : Austria 
city" 

2519-1284 (Print); 2520-
0429 (Online) 
ISSN 2519-1284 

Mensut The feeling htt12s:/ /www.worldcat.org/search ?gt=worldcat org 
A demi of security European Journal of &q=mensut+ademi 

to the 
Economics, Law and 

residents of 
Social Sciences, vl n l 
(2017): 295-300 ISSN 

4 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Seo pus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen verem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor" . Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cil it gjendet i pari ne list en e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete t abele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
5 Per revist e, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone- journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://beall list.weebly.com/ 

all 



Nr 
1 

2 

3 

4 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Kosovo 2519-1284 (print) ISSN 

with 2510-0429 ( online) 

special 
emphasis 
in Ferizaj 
and 
Gjakova 
comparison 
weath 
ISRD2 

k . Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegorite e 
mesiperme (dhe qe nuk jane ne lista t e dyshimta) 

Au tori/et Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 
M ensut Ademi North ea tern https://web.northeastem.edu/isrd/kosovo/ 

ISRD3 in ballakan University 
department off 
Criminolo!!v 

Mensut Ademi Parandalimi i Mensut Ademi- ICIS https://issuu.corn/scientiamoralitas/docs/ 
sjelljeve devij ante te V-2016 Vol. 1 17 proceedings_ of_ the_ 8th_ intemationa 
te miturit" 2016, ISSN 2519 

ISBN: 978-9928-214 

Mensut Ademi Security sector KONRAD https://fb.uklo.edu.mk/wp-
reforms in the ADENAUER content/uploads/2019/07 /BEZBEDNOST 
republic of kosovo FOUNDATION, -REGIONALNA-SORABOTKA-I-
2000-2018 Pristina Republic of REFORMI-KOSOVO-I-

Kosovo FACULTY MAKEDONIJA-KOSOVSKO-
OF SECURITY - MAKEDONSKO-BEZBEDNOSEN-
SKOPJE OF ST. FORUM-2018-angliska-jazik.pdf 
KLTh1ENT 
OHRIDSKI 
UNIVERSITY, 
REPUBLIC OF 
MACEDONIA AAB 
COLLEGE, Pristina 
Republic of Kosovo 
V-1 
ISBN 08-893 Skopje 

Mensut Ademi http://dku.hr/wp-
Organizirani CRISIS MANGER content/uploads/2017 /05/DKU _program. 
kriminalitet na 2017. pdf 

Kosovu i njegov V.2-4 

uticaj na unutrasnju ISSN 



sigurnost drusta. 

5 Mensut Ademi ISRD3 NA 
KOSOVU/ 
ISRD-3 IN 
KOSOVO 

Driton 
Muharremi 

6 Cannabis-Use-
Binge-Drinking-

Killias, Nightlife-and-
Martin,Lukash, Violence-among-
Anastasiia, Juveniles-with-and-
Ademi, Mensut, Without-

Immigration-
Background-in-
Switzerland-and-Ex-
Yugoslavian 

Mensut Ademi 
7 FUNKCIONALN 

AOVISNOST 
SUDS KE 
FUNCTIONAL 
DEPENDENCE 
OF THE 
JUDICIAL 
POLICE 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

978-953-7716-77-6 

SVEZAK l, BR. http://zbornici.fkn.unsa.ba/index.php/saz 
1 (2015) eci/article/view/67 

ISSN-511-01-62-
5204/15 

Ovaj casopis koristi 
Open Journal 
Systems 2.4.6.0, 
otvoreni softver 
namijenjen 
uredivanju i 
izdavanju casopisa, 
razvijan, podrfan i 
besplatno 
distribuiran 
od Public 
Knowledge Project-a 
pod GNU General 
Public License. 

Studies Forensic and http:// article. scholarena .co/Cannabis-
Crime Studies Use-Binge-Drinking-Nightlife-and-

Violence-among-Juveniles-with-and-
1 Issue12 V Without-Immigration-Background-in-

Switzerland-and-Ex-Yugoslavian-
Countries-Results-of-the-ISRD-3-
Study.pdf 

http://zbomici.fkn.unsa.ba/index.php/saz 
SVEZAK 1, BR. eci/article/view/67 
2 (2016) 

ISSN-511-01-62-
5204/16 

Ovaj casopis koristi 
Open Journal 
Systems 2.4.6.0, 
otvoreni softver 
namijenjen 
uredivanju i 
izdavanju casopisa, 
razvijan, podrfan i 
besplatno 



8 Mensut Ademi ISIS ROLE AND 
PRESENCE IN 
THE BALK.ANS -
THE EXAMPLE OF 
KOSOVO 

Driton 
Muharremi 

9 Mensut Ademi Procedurat penale 
ndaj te miturve si 
delikuenf', 

10 Mensut Ademi Siguria e qytetareve 
ne R.K.osoves ne 
zonat Urbane. 

A vdi Berisha 

Qazim Reka 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

distribuiran 
od Pubn£ 
Knowledge Project-a 
pod GNU General 
Public License. 

http://dku.hr/wp-
SVEZAK. 1, BR. content/uploads/2016/09/DKU-2015-
2 (2016) VVG.pdf 

ISSN-511-01-62-
5204/16 

Ovaj casopis koristi 
Open Journal 
Systems 2.4.6.0, 
otvoreni softver 
namijenjen 
uredivanju i 
izdavanju casopisa, 
razvijan, podrfan i 
besplatno 
distribuiran 
od Public 
Knowledge Project-a 
pod GNU General 
Public License. 

Lund University file:///C :/U sers/MensutAdemi/Download 
s/eurocrim-2014-book-of-abstracts-

ISSN 2015-01-01 %20PA2-17-
5%20Mensyut%20Ademi%20(1).pdf 

V-1 http://iipccl.org/wp-
ISBN 978-9928-178- content/uploads/2014/11/Book-
29-9 Proceedings.pdf 



Permbledhje ne shifra: 

Veprimtaria shkencore e 
pedagogjike e kandidatit 

Numri i Au tor 
publikimev kryesor* 
e ne revistat 
e 
indeksuara 

Bashkautor** ne Web of 
Science apo 
Scopus, si: 

Nu1nri i 
publikimev 
e ne revistat 
sipas UA 
(Ebsco, Au tor 
DOAJ, kryesor* 
Worldcat) 
dhe qe nuk 
jane ne 
kategorine e 
mesiperme 

Bashkautor** 
Numri i Au tor 
publikimev kryesor* 
e ne revista 
te tjera ne 

Bashkautor** rajon apo 
Kosove 

Ne 

Prej 
periudben 
relevante6 

fillimit te (pas 

karrieres marrjes 
sc titullit 
te fundit) 

I 
I 

I 

I 

2 I 

I 

10 
I 

I 
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LINKU 

I 

I 

htt12s ://doaj .org/search ?ref-=home12age-
box&source=% 7B%22guerv%22%3A % 7B%22guer):'. string% 
22%3A % 7B%22guery%22%3A %22mensut%20ademi%22%2 
C%22default 012erator%22%3A %22AND%22% 7D% 7D% 7D 

htt12s://www.worldcat.org/search ?gt=worldcat org all&g=men 
sut+ademi 

I 

I 

I 

I. Botime te monografive, librave, dispensave, perktbimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Nr. Auteri/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia 
botuese 

Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit sipas 
dates se publikimit. 
1. Veton Vula Kriminaliteti i Liber: ISBN 978-9951-800-00-6 

Mensut organizuar Asociacioni 
Ademi Botimi II/te I ASKK 

plotesuar Prishtine 

2. Veton Vula Kriminaliteti ~iber: ISBN 978-9951-494-71-7 Kolegji 
Mensut kompjuterik AAB 
Ademi (Botimi Il-te) Prishtine 

6 
Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 



--

I Viti 2018 
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m. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet etj . 

Nr. Autori/et I Titulli Lloji Vendi I Vellimi/nr/faqet/viti 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope etj. 
1 Mensut Northeastern Workshop www .northeastern.edu/isrd 2020 

Ademi, University in 
In eke Boston MA, 
Hanek 
Marshall 

to the 
Department 
of Sociology 
and School of 
Criminology 

and Justice to 
further 

discuss the 
planning of 

ISRD4. 

2. Mensut "Legal Workshop organizuar Prishtine 07-08 nentor 
A demi pedagogy" nga Ohio Northern 2019, 

University, Ohio, 
SHBA. (Certifikate) 

2 Mensut Konferenc ASC conference in San httgs://www.asc4l.com/annual 2019 
Ademi Scype line Francisco. meeting.html 

3 Mensut Konferenc Iustinianus Primus Law htm://www.ukim.edu.mk/en st November 
Ademi Tretman of Faculty, Cyril and ruktura contact.QhQ?inst= 12 8-9, 2019 

juvenilies Methodius University, 

according to 
Skopje. 

the changes 

of criminal 

legislation in 
the R.Kosovo 

3 Mensut Ligjerate Workshop Prishtine, 25,Prill 
A demi Kriptovalluta. httQ://www .donbosko- 2019, 

kosova.com/tryeze-shkencore-
krintoana/ 

4 Ademi, "ISRD3 First results of ISRD3 htt12s://web. no1theastem.edu/is 2016 
Mensut, Internacional- in Kosovo. Paper rd/kosovo/ 
Killias, Self-repart presented at the 14th 



5 

6 

7 

8 

9 

Martin, & Delikuent" 
Lukash, 
Anastasiia. 

In eke Tbe ESC 
Hanek ISRD4 
Marshall, workshop 
Mensut 
Ademi 
Mensut Konference 
A demi 

Mensut Workshope 
A demi, 

Uloga i 
prisutnost ISSI-

Driton a na ballkanu I 
Muharremi u Kosovu. 

Menut Worshope 
Ademi 

Mensut Konference 
A demi 

Ersin 
Syleimani 
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Annual Conference of htt12s://web .northeastem.edu/is 
the European Society of rd/isrd-at-eurocrim-in-12ra gue/ 
Criminology, Prague. 

Ghent, Belgium 12, Shatator, 
Scype line htto://northeastem .edu/isrd/ 2019 
draft questionnaire abaut 
ISRD4 

The ESC meeting in. At http://www.northeastern.edu/is August 31 , 
the ESC meeting in rd/ 2018 
Sarajevo, as always 
there will be a number 
of panels devoted 
exclusively to presenting 
the results of the 
ongoing International 
Self-Report Delinquency 
Study (ISRD). At the 
end of this e-mail, there 
is a listing of ISRD 
panels, but please note 
that this list does not 
include other 
panels which include 
individual papers based 
on ISRD results. 

htt12s://www .academia.edu/267 Shtator 2015 
DKU 98366/Krizni menad%C5%B 
Br .5 Ement u kontekstu odobalnih 
ISSN-511-01-62- naftnih bu%C5%Alotina ka 
5204/13 o antro12ogenih uru:oza 

htt12s://12ortal.research.lu.se/ws/ 
files/23859730/5470097.Qdf 

At the 14th Annual Tetor, 2014 
Conference of the httns://web. no1t heastern.edu/is 
European Society of rd/isrd-at-eurocrim-in-:grague/ 
Criminology in Prague 

Dekriminaliszimi i Kolegji AAB 30 Tetor 
prostitucionit dhe si 2015 
faktoret e jashtem do te 
ndikonin ne ngritjen apo 
uljen e trafikimit me qenje 
njerzore, prostitucion. 

n. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si ligjerues i ftuar 



Nr. Au tori/et Titulli i 
prezantimit 
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I Lloji Vendi Viti 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 

Paralajmrimi i Northeastern 
Mensut Ademi hershem i University 

1 ekstremizmit dhe Ligjerata Depatament Janar 2020 
radikalizmit tek te off 
rinjet e R.Kosoves Criminology 

Paralajmrimi i Tetor 2019 
Mensut Ademi hershem i Kolegji Fakulteti 

2 sjelljeve AAB Juridik 

devijonte nga na Pun tori 

Veton Vula e studenteve ne Prishtine 

Uni versi tete 
Private 

Paralajmrimi i Kolegji 
Mensut Ademi hershem i AAB Mars-2019 Shkurt 

ekstremizmit Pun tori Fakulteti 2020 
3 dhe radikalizmit Aplikimi i Juridik 

Veton Vula tek studentat ne 
metodave 
bashkohore 

R.Kosoves Ne Prishtine 

hulumtime 
shkencore 

Indeksi i Tetor 2018 
Mensut Ademi Siguris ne Kolegji 

4 Universitete AAB Fakulteti 
Veton Vula 

private ne Pun tori Juridik 

Prishtine 
R.Kosoves 

Mensut Ademi Ndikimi i Ligjerate DonBosko Shtatore 2018 
5 kriptovalutave ne 

Veton Vula R.Kosoves 

6 Mensut Ademi Dekriminalizimi I Puntori dhe Shkup Ttetor 2017 
prostitucionit ne Ligjerat 
R.Koosves SEEU 

University 

Law 

Faculty 

Mensut Ademi Implementimi i UET Tirane Tetor 2018 



7 Kodit per drejtesi 
Veton Vula ndaj te miturve ne 

R.Shqiperis 

Mensut Ademi Roli i sherbimeve 

8 informative ne 
parandalimin e 
krimit te organizuar 

ne Ballakn 

Mensut Ademi Paralajmrimi i 

9 hershem i vej dhej ve 
grabitqare ne 

Veton Vula Republiken e 

Kosoves 

10 Mensut Ademi ISRD3 

11 Mensut Ademi Methodology 
"Pencil and paper 

and PC" 
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Pun tori 

Univeristeti Fakultet za Nentor 2018 
i Sarajeves kriminalistiku 
FKN kriminologiju 
Ligjerate I Sigumosne 

dhe Puntori Studije 
Sarajevo 

Prezentim ASKK Dhjetor 2018 

dhe IS KAN 
ligjerate Prishtine Sh ta tor 2019 

Pun tori Charles 
University Nentor 2013 and 2016 
Prague 

Cezh 
Republike 

Puntroi Institute off Dhjetor 2014 
Criminology 
Zyrich 

University 

o. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

Nr. Autori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tjera te raportit 
1 Mensut Ademi Paralajmrimi i hershem i sjelljeve Prishtine, 2009-

devijante nga te miturit ne R.Kosoves Fushe 2021 
Kosove, 
Gjakove, 
Ferizaj , 

Veton Vula Vushtrri, Viti, 
Gjilan, 
Podujev, 
Kayanik. 

2 Mensut Ademi Evidencat nacionale mbi Prishtine, 2010-
kriminalitetitin " Frika Nga Fusbe Kosove 2022 
Kriminaliteti", ne R.Koosves 

Veton Vula 
3 Perpunimi i te dhenave statestikore R.Kosves 2019-

Mensut Ademi permes Hartes se Krimit 2024 



Veton Vula 
4 Mensut Ademi 

Veton Vula 

p. Projektet hulumtuese 

Nr. Pro.iekti hulumtues 
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Inicimi i l igjit per siguri private sipas R. Kosoves 2020 
nivelit te ill ne EU, Detektiv. 

Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

1 Paralajmrimi i hershem 12.06.2019- MAS HT, Prishtine 2019 
i Ekstremizmit dhe 20.02.2020 ASKK, 
radikalizmit tek te rinjet IS KAN, 
e Kosoves FJU/AAB 

2 ISRD3 2013-2017 Zyrich Prishtine 2013-
(International Self University, 2017 
Report ofDeliquecy 3) Killias 

Researche 
Ceter 

3 Risocializimi i 2012-2015 MASHT, Prishtine 2012-
personave gjate vuajtjes ASKK, 2015 
se denim.it ne FJU/AAB 
Republiken e Kosoves Drejtoria e 

Burgjeve MD 
4 Ndjenja e sigurise te 2015-2017 ASKK,FKN Ferizaj, Gjakove 2015-

banoret e Republikes se 2017 
Kosoves me theks te 
ve9ante ne qytetin e 
Ferizajt dhe Gjakoves 

5 Delikuenca e te miturve 2010-2018 MAS HT, Ferizajt, 2010-
ne shkollat fillore ne FJU/AAB, Gjakoves,Ka9anikut, 2018 
qytetin e Ferizajt, ASK.K,FKN Vitise dhe Vushtrrise 
Gjakoves,Ka9anikut, 
Vitise dhe Vushtrrise 

6 Frika nga kriminaliteti 2009-2015 AAB,FKN Prishtine, Ferizaj, 2009-
ne zonat urbane. Fushe Kosove 2015 



AKTIVITETI ARSIMOR 

d. Pervoja ne mesimdhenie 

Emri i Iendes Niveli 

KOLEGJIAAB 
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Institucioni Fakulteti 
Ne kiitii pjese tii raportit shiinohen lendet te cilat i ka ligjiiruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd), si 
dhe universitetet!fakultetet ku ka punuar ai dukefilluar nga ifundit deri te ai me i hershmi. 
E Drejta Penale Bachelor Kolegji AAB Fakulteti Juridik i 
Kriminologji pergj ithshem dhe 
Penologji, Juridik Kriminalistike 
Taktika Kriminalistike 
Krimi i Organizuar 
Delikuenca e te 
miturve 
Praktik Juridike 
E Drejta Penale Bachelor Kolegji IP Prizren Fakulteti Juridik 
E Drejta e Procedures 
Penale 
Kriminologji 
Penologji, 
Viktimologji, 
Taktika Kriminalistike 
Krimi i Organizuar 
Delikuenca e te 
miturve 
Praktik Juridike 

e. Mentorimi 

Emri i kandidatit I Niveli i studimit I Data e perfundimit 
Nii ketii pjese te raportit shiinohen studentiit qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhiin e avancimit). 
Bashkim Fazliu I Master 12019 
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f. Trajnime dhe shperblime ne mesimdhenie 

Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kete pjesii tii raportit shiinohen tii gjitha shpiirblime, trajnimet ose certifikimet qe kanii tii biijnii me 
miisimdhiinie per periudhiin per tii ci/iin shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 
Certifikate ASKK.7 Trajnimi i studenteve ne fushen 

e Kriminalistikes 
Certifikate ESC~ Ideator i pyetsorit ISRD 

elektronik 
Certifikate Kolegji AAB Trajnimi i studenteve ne 

Fakulteti Juridik dhe perpunimin e te dhenave dhe 
Kriminalistike Ineksimi i siguris ne objektin 

Universitare 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose Kohezgjatja Pershkrim i shkurter 
organizata i detyrave 

Ne kete pjesii tii raportit shenohen tii gjitha pozitatlfunksionet tjera jashte mesimdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, qofshin ato edhe pjesemanje nii komisionet te ndrvshme brenda institucionit apo jashtii tij. 
Drejtor Ekzekutiv Asociacioni i Nentor 2009 dhe 

Kriminologeve aktualisht. 
Krirninalisteve dhe 
Viktimologeve te 
Kosoves 

Koordinator per qeshtj e Kolegji AAB, Fakulteti Viti akademik 2013-
shkencore Juridik, QSJKS.9 2017 

Udheheqes i njesise per Presidenca e 1999-2006 
sigurine e afort te R.Kosoves 
presidentit Ibrahim 
Rugova. 
Themelues dhe Trajner Institut ISKAN 2017-2020 
ne Institutitn ISKAN 

Antare i rregullt ESC Europian Society 2014 dhe aktualisht 
of Criminology 

Antare i rregullt ASC American Society 2016 dhe aktualisht 
of Criminology 

7 Asociacioni i Kriminologeve Kriminalisteve dhe Viktimologeve te Kosoves 
8 Europian Society off Criminology 
9 Qendra per studime Juridike Kriminalistike dhe te Sigurise. 

Mbikeqyrja e puneve 
juridike ne 
bashkepunim me 
Bordin 

Perpilimi i projekteve, 
menaxhimi i 
projekteve, aplikimi 
per fonte lidhur me 
projekte. 
Analiza dhe strategjia e 
veprimit gjate punes 
nse Presidentit Turahim 
Rugova. 
Trajnime ne fushen 
Penale dhe 
Kriminalistike 
Pjese e organizimit te 
Konferencave 
nderkombetare permes 
ESC 
Pjese e organizimit te 
Konferencave 



Themelues dhe Antare WBC Western Ballkan 
i rregullt Criminology 
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nderkombetare pennes 
ASC 

2018 dhe aktualisht Pjese e organizimit te 
Konferencave 
nderkombetare pennes 
WBC 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

7. Kryetar 

8. Anetar 

9. Anetar 

Emrush Kastrati (Kandidati i trete) 

12/12/1958 

Studimet themelore: viti 05/1011983 

Magjistratura: viti 13/10/2009 

Doktorata: viti 22/12/2016 

Asistent - vi ti 

Ligjerues - viti, 2013 dhe aktualisht. 

Profesor asistent, viti 

Profesor i asociuar- viti 

Komisioni vleresues recensues: 

Prof. Dr. Ragip Halili 

Prof. Dr. Ismaj l Zejneli 

Prof. Dr. Rexhep Gashi 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor Asistent 



.· 

Nr 

1 

2 
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AKTIVITETI BULUMTUES, SBKENCOR DBE PROFESIONAL 

q. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus10 (nis 
nga e fundit) 

Nr Auto rile Titulli i punimi Revista, or/vellimi Linku i publikimit apo DOI 
t 

1 I I I 

I 
2 I I I I 

3 
4 

I I I I 
I I I I 

r. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ, Worldcat dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta11 (nis nga e fundit) 

Au tori/et Titulli i Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 
punimi 

Enuush The Combat Journal of htt2s ://www. worldcat.or~ti tle/the-combat-
Kastrati against the Modem against-the-organized-crime-in-the-re2ublic-of-

Organized Education kosovo-2revention-and-

Crime in the Review, v5 n2 efficiency/oclc/5864703116&referer=brief result 

Republic of (20150220): ~ 

Kosovo - 187-194 

Prevention 
and 
Efficiency 

Emrush PRINCIPAL Mediterranean htt12s://www.worldcat.org/title/12rinci12al-
Kastrati PUNISHME Journal of 12unishments-according-to-criminal-code-of-

NTS Social Sciences, re12ublic-of-

ACCORD IN 20140801 kosovo/oclc/8361840675&referer=brief results 

GTO 
CRIMINAL 

10 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
11 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 



3 

4 
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REPUBLIC 
OF 
KOSOVO 
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Emrush Eligibility of Academic https://www.worldcat.org/title/eligibility-of-
Kastrati Evidence Journal of evidence-provided-by-the-order-for-covert-and-

Nr 

1 

Provided by Interdisciplinary technical-measures-of-surveillance-and-

the Order for Studies, investigation-by-the-code-of-criminal-procedure-

Covert and (20150301) of-the-republic-of-

Technical kosovo/oclc/5793668240&referer=brief results -
Measures of 
Surveillance 
and 
Investigation 
by the Code 
of Criminal 
Procedure of 
the Republic 
of Kosovo 

s. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegorite 
e mesiperme (dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta) 

Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

Em rush Vepra penale e KSI~ZY I 
Kastrati kontrabandimit MLYN 

te emigranteve Publishing 
me Kodin House Michal 
Penal te Kolinski 
Republikes se Department of 
Kosoves Commissioned 

Publications 
ISBN: 978-83-
7729-314-0 

Qershor 2016 



2 Emrush Denim et 
Kastrati alternative 

sipas Kodit 
Penal te 
Republikes se 
Kosoves 

3 Emrush Pranueshmeria 
Kastrati e provave te 

siguruara per 
mes masave te 
fshehta te 
hetimit dhe 
vezhgirnit 
sipas Kodit te 
Procedures 
penale te 
Republikes se 
Kosoves 

4 Emrush Fazen e 
Kastrati ngritjes se 

aktakuzes dhe 
e Deklarimit 

5. Emrush Heqja e lirise 
Ka strati se personit 

para ngritjes se 
aktakuzes 
sipas K.odit te 
Procedures 

KOLEGJIAAB 
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KSI~ZY 

MLYN 
Publishing 
House Michal 
Kolinski 
Department of 
Commissioned 
Publications 
ISBN: 978-83-
7729-314-0 

Qershor 2016 

Academic 
Journal of 
Interdisiplinary 
Studies 
MCSER 
Publishing, 
Rome, Italy. 

Mars 2015 

International www .id12ublications.org 
Journal of 
Academic 
Research and 
Reflection Vol. 
3, No. 1, 2015 
ISSN 2309-
0405 
Progressive 
Academic 
Publishing, UK 
Page 77 

Media& Mass 
Co1mnunication 
Volume 3, 
2014 Journal of 
International 
Scientific 



Penale te 
Republikes se 
Kosoves 

6 Emrush Dorezania si 
Kastrati mase per 

sigurimin e 
pranise se te 
pandehurit 
gjate 
procedures 
penale 

7 Emrush P araburgimi 
Kastrati pa arsye 

8 Em rush P araburgimi si 
Kastrati Mase per 

Sigurimin e 
Pranise se te 
Pandehurit 
Gjate 

Publications 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

W'.vw.scientific-
publications.net 

ISSN 1314-
8028, 

Buletini 
Shkencor nr.6 
vi ti 2014 Ulqin 

Organizuar nga 
Qendraper 
MaiTedhenie 
Nderkombetare 
dhe Studime 
Ballkanike, 
Akademia 
Diplomatike 
Shqiptare 
Tetove dhe 
Instituti per 
Studime 
Evropiane i 
Universitetit te 
Tiranes, botuar 
ne Revista 
Shkencore 
Nderkombetare 
"DISKUTIME" 
Tetove, ISSN 
1857-825X 
Organizuar nga 
Qendraper 
Manedhenie 
N derkom betare 
dhe Studime 
Ballkanike, 



Procedures 
Penale 

Akademia 
Diplomatike 
Shqiptare 
Tetove dhe 
Instituti per 
Studime 
Evropiane i 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Universitetit te 
Tiranes, botuar 
ne Revista 
Shkencore 
Nderkombetare 
"DISKUTIME" 
Tetove, 2013, 
ISSN 1857-
825X 



Permbledhje ne shifra: 

Prej 
Veprimtaria shkencore c fillimit te 
pedagogjike e kandidatit karrieres 

Numri i Au tor 
I publikimeve kryesor* 

ne revistat e 
indeksuara 
ne Web of Bashkautor** I 
Science apo 
Scopus, si: 

Au tor 
I 

kryesor* 

Numri i 
publikimeve 
ne revistat 
sipas UA 
(Ebsco, 
DOAJ, 
Worldcat) Bashkautor** 3 
dheqenuk 
jane ne 
kategorine e 
mesiperme 

Numri i Au tor 
8 publikimeve kryesor* 

ne revista te 
tjera ne 

Bashkautor** I rajon apo 
Kosove 

Ne 
periudhen 
relevan te12 

(pas 
marrjes se 
titullit te 
fundit) 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

LINKU 

https ://www. world cat. org/ti tle/ eligibility-of-
evidence-provided-by-the-order-for-covert-and-
technical-measures-of-surveillance-and-
investigation-by-the-code-of-criminal-procedure-
of-the-republic-of-
kosovo/oclc/5793668240&referer=brief results 

https://www.worldcat.org/ti tle/the-combat-
against-the-organized-crime-in-the-republic-of-
kosovo-prevention-and-
efficiency/oclc/5864703 l l 6&referer=b1i ef _results 

https://www.worldcat.org/title/principal-
punishments-according-to-criminal-code-of-
republic-of-
kosovo/oclc/83 6184067 5&referer=brief results 

12 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se t itullit te fundit. 



Nr. 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

t. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia 
botuese 

Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit sipas 
dates se oublikimit. 

1. I I I I 
2. I I I I 
3. I I I I 
4. I I I I 

u. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet etj. 

Nr. Au tori/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simooziume, workshope etj. 

1 I I I I I 
2 I I I I I 
3 I I I I I 

I I I I I 

v. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si 
Ii . .. . f1 ie_terues 1 tuar 

Nr. Au tori/et Titulli i I Lloji Vendi Viti 
orezantimit 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si Ii ~ierues i ftuar. 
1 Emrush Aktakuza dhe Buletini Prishtine 2010 

Kastrati Konfinnimi i "A VOKA TURA'' 
Aktakuzes nr.9/210, i Odes 

se A vokateve te 
Kosoves. 

2 Em rush Dhuna kunder Organizuar nga Tirane 2012 
Kastrati Femijeve ne UN ICEF ne 

Shqiperi dhe Shqiperi, 
Ministria e 

ne Kosove 
Punes, <;eshtjeve 
Sociale dhe 
Shanseve te 
Barabarta, 
Fakulteti Juridik 
etj ISBN: 
9789928162-52-
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6,Tirane. 
3 Emrush Falsifikimi i Shtepia Botuese Prishtine 2013 

Kastrati dokumenteve "MESHARI" 
Prishtine 

4 I I I I I 

w. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

Nr. Autori/et Lio.ii i kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tjera te raportit 

1 I I I I 
2 I I I I 
3 I I I I 
4 I I I I 

x. P . kt th I t ro.te e u um uese 
Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

1 I I I I I 
2 I I I I I 
3 I I I I I 
4 I I I I I 

AKTIVITETI ARSIMOR 

g. P" ... dh"" ervo1a ne mesrm eme 
Emri i Iendes Niveli lnstitucioni Fakulteti 
Nii kiitii pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd), si 
dhe universitetet(falcultetet /cu lw punuar ai dukefllluar nf{a ifimdit deri tii ai mii i hershmi. 

E Drejta penale Bachelor Kolegji AAB Fakulteti Juridik i 
E Drejta e procedures pergjithshem dhe 
penale Master Juridik 

Kriminalistike, 
Master: Juridik-penal 

E Drejta penale Bachelor Kolegji ISPE, Fakulteti Juridik 
E Drejta e procedures Prishtine 
penale 

I I I I 
I I I I 
I I I I 
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h. Mentorimi 

Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per p eriudhen 
per te cilen shkruhet raporti {periudhen e avancimit). 

Leonard Zhaveli Master 2018 
Shqipe Halili Master 2019 
Valdete Krasniqi Master 2019 .... 
I I I 
I I I 

J. T ra1mme dh h .. blim es tper .. . dh"" . e ne mes1m eme 
Sbperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kete pjese te raportit shiinohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie oer periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

I I I 
I I I 
I I I 
I I I 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose Kobezgjatja Pershkrim i 
or~anizata shkurter i detyrave 

Ne kete pjese te raportit shiinohen te gjitha pozitatlfunksionet tjera jashte mesimdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, qofshin ato edhe pjesemanje ne komisionet te nd01shme brenda institucionit apo jashte tij. 

Kryetar i Gj ykates Gjykata Komunale ne 01/12/2004- Menaxhimi i puneve 
Komunale Malisheve 30/10/2010 dhe Iendeve 

gjyqesore dhe stafit 
te Gjykates. 

I I I I 
I I I I 



Te dhenat mbi kandidatin 

E1m·i dhe mbiemri: 

Datelind,ia: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

10. Kryetar 

11. Anetar 

12. Anetar 

KOLEGJIAAB 
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Driton Muharremi (Kandidati i katert) 

14.12.1975 

Studimet themelore: vi ti 29/10/2001 

Magj istratura: vi ti 01110/2007 

Doktorata: viti 04/04/2015 

Asistent - viti 2008-2012 

Ligjerues - viti 2012-tutje 

Profesor asistent - viti 

Profesor i asociuar - viti 

Komisioni vleresues recensues: 

Prof.dr. Ragip Halili 

Prof.dr. Ismajl Zejneli 

Prof.dr. Rexhep Gashi 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor asistent 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

y. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus13 (nis 
nga e fundit 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revista, Liuku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

1 Driton "Policing in Handbook httos://link.s12ringer.com/book/l 0.1007 /978-
Muharremi& the Republic on 1-4614-6720-5 
Samedin ofKosova: Policin 
Mehmeti Changes g in 

Among with Central 
Political and and 
Social Eastern 
Development" Europe 

'2013, 
Spring 
er, 
New 
York, 
Usa. 

2 
3 
4 

z. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ W Id db k . .. .. Ii t t d h · t 14 

' 
or cat e qe nu .1ane ne s a e 1ys 1m a (nis nga e fundit) 

Nr Au tori/et Titulli i Revista, Linku i publikimit apo DOI 
punimi nr/vellimi 

1 Korajlic, Notion, Worldcat httos://www.worldcat.org/title/notion-
Nedfad; Classification classification-and-Qrocedures-on-collection-
Dautbegovic, and Qreservation-and-transQortation-of-traces-caused-
Al min; Procedures on ~ 
Muharremi, Collection, exglosion/oclc/1079367609&referer=brief results 
Driton Prese1vation 

13 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
14 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 



Nr 

1 

2 

3 

4 

and 
Transportation 
of Traces 
Caused by 
Explosion 
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aa. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegorite 
e mesiperme (dhe qe nuk .iane ne listat e dyshimta) 

Au tori/et Ti tu Iii i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 

Korajlic,N; Notion,Classific " , ,,Internacional https://aab-
ation and Research edu .net/en/ documents/thesis-

Dautbegoci,A; Procedures Review", ,,Thesis kosova/no-01-2009/notion-

on '', ,,Univerzitet classification-12rocedures-collection-

Muharremi,D Collection, AAB-Riinvest", greservation-transgortation-traces-
caused-explosion/ 

Preservation 2009., Broj: 
and 1/2009, ISSN: 
Transportati 1821-0767, str. 
on of Traces 83-104 
Caused by 
Explosion 

Korajlic,N; ,, Osposo blj enost DRUSTVENA htt12s://heinonline.org/HOL/LandingP 
policije kao ISTRAZIV ANJA, age?handle=hein.joumals/zenici4&di 

Dautbegoci,A; faktor prevencije Casopis Pravnog v=8&id=&page= 

organizovano g fakulteta 
Teofilovic,N k.iiminaliteta", Univerziteta u 

Zenici, 2009., 
Muharremi,D Broj: 4, ISSN: 

1840-3131, str. 
73-82 

Korajlic,N; ,,K.riminalisticko Casopis Pravnog htt12s://fm12e.cdu . ba/ima 2:es/pdf/uh/uni 
-himinoloske fakulteta u verzitelska hronika no 3.QQf 

Dautbegoci,A; specificnosti Travniku br. 3. 
ekoloskog god. 2010., str. 

Muharremi ,D kriminaliteta" 71 -77 

Becirovic, M 
Ademi, M "ISIS" ROLE Veleuciliste htt12s://www.researchgate.net/12ublicat 

AND VelikaGorica, ion/327238398 Krizno komuniciranj 

Muharremi, D PRESENCE JN VelikaGorica, e na slucaju poglava u istocnoj Hr 

THE BALKANS Croatia, 2015 vatskoj u svibnju 2014 



5 Muharremi, D 

p·· bl dh" .. h"f erm e lJe ne s 1 ra: 

Veprimtaria shkencore e 
pedagogjike e kandidatit 

Numri i Au tor 
publikirneve 
ne revistat e 

kryesor* 

indeksuara 
ne Web of Bashkautor* 
Science apo * 
Scopus, si: 
Numri i Au tor 
publikimeve kryesor* 
ne revistat 
sipas UA 
(Ebsco, 
DOAJ, 

Bashkautor* Worldcat) 
* dhe qe nuk 

jane ne 
kategorine e 
mesiperme 

Au tor 
kryesor* 

Numri i 
publikimeve 
ne revista te 
tjera ne Bashkautor* 
rajon apo * 
Kosove 

- KOSOV O 

EXAMPLE 

D EFINITION 
OF 
ORGANIZED 
CRIME 
DIFFERENT 
DEFINITION 
OFA 
PHENOMENON 

Ne 

Prej 
periudt1cn 
relcvanle 

fillimit te is (pas 

karrieres marrjcs 
se titullit 
te fundi1) 

1 

1 

4 
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HeinOnline, 2016 htt.gs ://heinonline.org/HOL/Landine:P 
age?handle=hein.joumals/i jecol l 8&di 
v= 1 O&id=&gage= 

LINKU 

httQs://link.sgringer.com/book/10.1007 /978-1-4614-
6720-5 

htms://heinonline.org/HOL/LandingPage?handle=hein.joum 
als/ijecol l 8&div= 1 O&id=&gage= 

httos://aab-edu.net/en/documents/thesis-kosova/no-01-
2009/notion-classification-grocedures-collection-
greservation-trans1201tation-traces-caused-ex12losion/ 
htt12s://heinonline.orn/HOL/LandingPage?handle=hein.joum 
als/zenici4&div=8&id=&12age= 
htt12s://fmge.edu.ba/images/gdf/uh/univcrzitetska hronika n 
0 3.gdf 

15 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 
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htt12s://www.researchgate.net/12ublication/327238398 Krizn 
o komuniciranje na slucaju QOQiava u istocnoj Hrvatsko 
j u svibnju 2014 

bb. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si au tor kryesor apo 
bashkautor 
Autori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia botuese 

Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit sipas 
dates se publikimit. 
1 KORJAUC,N KRIMIN AUSTIKA UBER RIINVEST 

MUHARREMI,D UNIVERIST AR 

2 KORAJUC, HEURISTICKA LIB ER UNIVERZITET 
N ;MUHARREMI,D KRIMIN AUSTIKA UN IVERS IT AR UTRAVNIKU 

3 KORJALIC,N FJALORI FJALOR MPKE 
MUHARREMI,D KRIMINAUSTIK KOSOVES 
ADEMAJ,XH 

4 KORJAUC,N KOMP ARA TIVNI U BER UNIVERZITET 
SUPERINA,M PRIKAZ ANALIZE U SARAJEVO 
MUHARREMI,D ODBACAJA FKKSS 

KAZNENIH 
PRIJEV A/IZVJESCA 
U REPUBLIC! 
HRVATSKOJ I 
BOSNI I 
HERCEGOVINI 

cc. p blil . "k u nme ne ongrese, k h t t" on erenca, s1mpozmme, semmare, wor s ope e :1. 
Nr. Auteri/et Titulli Lloji Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Ne kete tabele duhet te radhiteo te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope eti. 
1 Roli i Gjykates workshop Prishtine www.askk-

Mensut Ademi gj ate risocializimi t Vushtrri ks. com/2ublikime 
te personave gjate 2015 

Driton vuajtjes se denimit 

Muha1Temi ne Republiken e 
Kosoves 

2 I I I I I 
3 I I I I I 
4 I I I I I 
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dd. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si 
r ··· ·r U!lerues 1 tuar 

Nr. Au tori/et Titulli i prezantimit I Lloii Vendi Viti 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
ounetori, universitete si ligierues i ftuar. 
1 I I I I I 
2 I I I I I 
3 I I I I I 
4 I I I I I 

ee. K t .b t f on n u e :iera s hk encore dh i . I e pro es1ona e 
Nr. Auteri/et Lloji i kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabele round te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
oieset tiera te raportit 
1 Mensut Ademi Evidencat nacionale mbi Prishtine, 2010-

kriminalitetitin" Frika Nga Fushe Kosove 2022 
Driton Muharremi Kriminaliteti", ne R.Koosoves, 

Statistikat nga Gjykata Themelore 
dhe Apelit ne R.Kosoves 

2 I I I I 
3 I I I I 
4 I I I I 

ff P . kt th I t . ro.1e e u um uese 
Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Ne kete tabele round te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

1 I I I I I 
2 I I I I I 
3 I I I I I 



AKTIVITETI ARSIMOR 
.I• 

p.. . . . db .. ervo.1a ne mes1m eme 
Emri i lendes Niveli 
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Institucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd), si 
dhe universitetet/fakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fundit deri te ai me i hershmi. 

E DREJTA E BACHELOR KOLEGJIAAB JURIDIK 
PROCEDURES 
PENALE 

k. Mentorimi 
Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per periudhen per 
te citen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

FITORE GJUKA MASTER 2019 
SHQIPE HALILI I 2019 
I I I 
I I I 
I I I 

T . . db h .. hr .. . db .. . ra.1nune es 1per rme ne mes1m eme 
Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

I I I 
I I I 
I I I 
I I I 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose Kohezgjatja Pershkrim i shkurter i 
organizata detyrave 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha pozitatlfunksionet tjerajashte mesimdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, qofshin ato edhe pjesemarrje ne komisionet te ndryshme brenda institucionit apo jashte tij. 

I I I I 
I I I I 
I I I I 
I I I I 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

PROPOZIMI (Per kandidatin Prof. Ass. Dr. Veton Vula) 
Ne baze te Ligjit nr. 04/L-037 per Arsimin e Larte ne Republiken e Kosoves nenit 26, 

Statutit te Kolegjit AAB, Udhezimin Administrativ 01/2018 te MASHT dhe Rregullores per 
avancim te personelit akademik, Kolegji AAB me 08.11.2019, ka shpallur konkursin per 
zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik ne Kolegjin AAB, ku ne ka parapare 
tre mesimdhenes per lendet nga fusha penale juridike. 
Pas shqyrtimit te dokumentacionit te kandidatit Prof. Ass. Dr. Veton Vula dhe konform 
dispozitave mbi kushtet per emerimin dhe avancimin e stafit akademik ne Kolegjin AAB, te 
parapara me Statutin dhe aktet tjera ne fuqi, Udhezimin Administrativ 01/2018 te MASHT, 
Komisioni konstaton se kandidati i ploteson kushtet per zgjedhje dhe avancim. Ne kete 
drejtim, Komisioni recensues ka nderin qe Keshillit te Fakultetit Juridik dhe Senatit te 
Kolegjit AAB, t'i propozojne zgjedhjen dhe Avancimin e kandidatit Prof. Ass. Dr. Veton Vula 
per mesimdhenes ne thirrje ne graden akadernike, Profesor i Asociuar (Prof. Asoc.), per 
Iendet nga fusha juridike-penale. Ne kete drejtim, Komisioni Recensues i rekomandon ketij 
Keshilli dhe Senatit per ta miratuar kete zgjedhje. 

ARSYETIMI 

Ne baze te Ligjit nr. 04/L-037 per Arsimin e Larte ne Republiken e Kosoves nenit 26, 
Statutit te Kolegjit AAB, Udhezimin Administrativ 01/2018 te MASHT dhe Rregullores per 
avancim te personelit akademik, Kolegj i AAB me 08.11.2019, ka shpallur konkursin per 
zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik ne Kolegjin AAB, ku ka parapare tre 
mesimdhenes per lendet nga fusha penale juridike. Komisioni Recensues ka shqyrtuar 
dokumentacionin e kandidatit Prof. Ass. Dr. Veton Vula dhe eshte i mendimit se i njejti zoteron 
aftesite e nevojshme akademike, profesionale, pedagogjike dhe shkencore te kerkuara sipas 
dispozitave te Ligjit mbi Arsimin e larte ne fuqi, Udhezimin Administrativ te MASHT, 
nr.O 1/2018, dhe dispozitave mbi kushtet per emerimin dhe avancimin e stafit akademik ne 
Kolegjin AAB, te parapara me Statutin, Rregulloren mbi emerimin dhe avancimin stafit 
akademik te Kolegjit AAB, si dhe duke pasur parasysh kontributin e tij shkencore ne drejtim te 
publikimit te nje numri te punimeve shkencore te publikuara ne revista te ndryshme 
nderkombetare te kerkuara sipas Udhezimit Administrativ te MASHT 01/2018, si autor i pare 
dhe korrespondent, pervojes 15 vje9are ne mesimdhenie ne disa Iende nga fusha penale, autor i 
disa Ii.brave dhe monografive, mobilitetit, aktiviteteve ne projektet hulumtuese dhe pjesemanjes 
ne disa konferenca sbkencore vendore dhe nderkombetare, mbeshtesim plotesisht propozimin 
avancimin dhe zgjedhjen e kandidatit Prof. Ass. Dr. Veton Vula, per mesimdhenes ne thirrje ne 
graden akademike, Profesor i Asociuar (Prof. Asoc.), per lendet nga fusha juridike-penale. Ne 
kete drejtim, Komisioni Recensues i rekomandon ketij Keshilli dhe Senatit per ta miratuar kete 
zgjedhje. 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

PROPOZIMI (Per kandidatin Dr.sc. Mensut Ademi) 

Ne baze te Ligjit nr. 04/L-037 per Arsimin e Larte ne Republiken e Kosoves nenit 26, 
Statutit te Kolegjit AAS, Udhezimin Administrativ 01/2018 te MASHT dhe Rregullores per 
avancim te personelit akademik, Kolegji AAS me 08.11 .2019, ka shpallur konkursin per 
zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik ne Kolegjin AAS, ku ne ka parapare 
tre mesimdhenes per lendet nga fusha penale juridike. 
Pas shqyrtimit te dokumentacionit te kandidatit Dr. sc. Mensut Ademi dhe konform 
dispozitave mbi kushtet per emerimin dhe avancimin e stafit akademik ne Kolegjin AAB, te 
parapara me Statutin dhe aktet tjera ne fuqi , Udhezimin Administrativ 01/2018 te MASHT, 
Komisioni konstaton se kandidati i ploteson kushtet per zgjedhje, ne kete drejtim, Komisioni 
recensues ka nderin qe Keshillit te Fakultetit Juridik dhe Senatit te Kolegjit AAB, t'i 

propozojne zgjedhjen e kandidatit Dr. sc. Mensut Ademi per mesimdhenes ne thirrje ne 
graden akademike, Profesor Asistent (Prof. Ass.), per lendet nga fusha juridike-penale. Ne 
kete drejtim, Komisioni Recensues i rekomandon ketij Kesh illi dhe Senatit per ta miratuar 
kete zgjedhje. 

A RS YE TIMI 

Ne baze te Ligjit nr. 04/L-037 per Arsimin e Larte ne Republiken e Kosoves nenit 26, 
Statutit te Kolegjit AAB, Udhezimin Administrativ 01/2018 te MASHT dhe Rregullores per 
avancim te personelit akademik, Kolegji AAB me 08.11.2019, ka shpallur konkursin per 
zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik ne Kolegjin AAB, ku ka parapare tre 
mesimdhenes per Iendet nga fusha penale juridike. Komisioni Recensues ka shqyrtuar 

dokumentacionin e kandidatit Dr. sc. Mensut Ademi dhe eshte i mendimit se i njejti zoteron 

aftesite e nevojshme akademike, profesionale, pedagogjike dhe shkencore te kerkuara sipas 

dispozitave te Ligjit mbi Arsimin e larte ne fuqi, Udhezimin Administrativ te MASHT, 
nr.01/2018, dhe dispozitave mbi kushtet per emerimin dhe avancimin e stafit akademik ne 
Kolegjin AAB, te parapara me Statutin, Rregulloren mbi emerimin dhe avancimin stafit 
akademik te Kolegjit AAB, si dhe duke pasur parasysh kontributin e tij shkencore ne drejtim te 
publikimit te nje numri te punimeve shkencore te publikuara ne revista te ndryshme 
nderkombetare te kerkuara sipas Udhezimit Administrativ te MASHT 01/2018, si autor i pare, 
pervojes ne mesimdhenie ne disa Iende nga fusha penale, dy librave si koautor, mobilitetit, 
aktiviteteve ne projektet hulumtuese, pjesematTes ne disa konferenca shkencore vendore dhe 

nderkombetare, mbeshtesim plotesisht propozimin zgjedhjen e kandidatit Dr. sc. Mensut 

Ademi per mesimdhenes ne thirrje ne graden akademike, Profesor Asistent (Prof. Ass.), per 
lendet nga fusha juridike-penale. Ne kete drejtim, Komisioni Recensues i rekomandon ketij 
Keshilli dhe Senatit per ta miratuar kete zgjedhje. 



@) 
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KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

PROPOZIMI (Per kandidatin Dr.sc. Emrush Kastrati) 
Ne haze te Ligjit nr. 04/L-037 per Arsimin e Larte ne Repuhliken e Kosoves nenit 26, Statutit te 

Kolegjit AAB, Udhezimin Administrativ 01/2018 te MASHT dhe Rregullores per avancim te 

personelit akademik, Kolegji AAB me 08.11.2019, ka shpallur konkursin per zgjedhje, rizgjedhje 
dhe avancim te personelit akademik ne Kolegjin AAB, ku ne ka parapare tre mesimdhenes per lendet 
nga fusha penale juridike. 

Pas shqyrtimit te dokumentacionit te kandidatit Dr.sc. Emrush Kastrati dhe konform 

dispozitave mbi kushtet per emerimin dhe avancimin e stafit akademik ne Kolegjin AAB, te 

parapara me Statutin dhe aktet tjera ne fuqi, Udhezimin Administrativ 01/2018 te MASHT, 

Komisioni konstaton se kandidati i ploteson kushtet per zgjedhje, ne kete drejtim, Komisioni 

recensues ka nderin qe Keshillit te Fakultetit Juridik dhe Senatit te Kolegjit AAB, t'i 
propozojne zgjedhjen e kandidatit Dr. SC. Emrush Kastrati per mesimdhenes ne thirrje ne 

graden akademike, Profesor Asistent (Prof. Ass.), per lendet nga fusha juridike-penale. Ne 

kete drejtim, Komisioni Recensues i rekomandon ketij Keshilli dhe Senatit per ta miratuar 
kete zgjedhje. 

ARSYETIMI 

Ne haze te Ligjit nr. 04/L-037 per Arsimin e Larte ne Repuhliken e Kosoves nenit 26, Statutit te 

Kolegjit AAB, Udhezimin Administrativ 01/2018 te MASHT dhe Rregullores per avancim te 

personelit akademik, Kolegji AAB me 08.11.2019, ka shpallur konkursin per zgjedhje, rizgjedhje dhe 
avancim te personelit akademik ne Kolegjin AAB, ku ka parapare tre mesimdhenes per lendet nga fusha 
penale juridike. Komisioni Recensues ka shqyrtuar dokumentacionin e kandidatit Dr. sc. Emrush 

Kastrati dhe eshte i mendimit se i njejti zoteron aftesite e nevojshme akademike, profesionale, 
pedagogjike dhe shkencore te kerkuara sipas dispozitave te Ligjit mbi Arsimin e la1te ne fuqi, 
Udhezimin Administrativ te MASHT, nr.O 1/2018, dhe dispozitave mhi kushtet per emerimin dbe 
avancimin e stafit akademik ne Kolegjin AAB, te parapara me Statutin, Rregulloren mhi emerimin dhe 

avancimin stafit akademik te Kolegjit AAB, si dhe duke pasur parasysh kontributin e tij shkencore 

ne drejtim te publikimit te nje numri te punimeve shkencore te publikuara ne revista te 

ndryshme nderkombetare te kerkuara sipas Udhezimit Administrativ te MASHT 0112018, si 

autor i pare dhe pervojes ne mesimdheoie, mbeshtesim plotesisht propzomin zgjedhjen e 

kandidatit Dr. SC. Emrush Kastrati per mesimdhenes ne thirrje ne graden akademike, Profesor 
Asistent (Prof. Ass.), per lendet nga fusha juridike-penale. Ne kete drejtim, Komisioni 
Recensues i rekomandon ketij Keshilli per ta miratuar kete zgjedhje. 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

PROPOZIMI (Per kandidatin Dr.sc. Driton Muharremi) 

(Anetaret e Komisionit recensues jane te obliguar qe te shkruajne titullin i cili propozohet. Ata jane te obliguar 
qe te paraqesin ne menyre te qarte propozimin e tyre vetem per nje kandidat (ose per me teper kandidate nese 
ashtu eshte kerkuar me konkurs). 

Ne baze te Ligjit m. 04/L-037 per Arsimin e Larte ne Republiken e Kosoves nenit 26, Statutit 
te Kolegjit AAB, Udhezirnin Administrativ 01 /2018 te MASHT dhe Rregullores per avancim 
te personelit akademik, Kolegji AAB me 08.11.2019, ka shpallur konkursin per zgjedhje, 
rizgjedhje dhe avancim te personelit akademik ne Kolegjin AAB, ku ka parapare tre 
mesimdhenes per lendet nga fusha penale juridike. 

Pas shqyrtimit te dokumentacionit te kandidatit Dr.sc. Driton Muharrerni dhe konform 
dispozitave mbi kushtet per emerimin dhe avancimin e stafit akademik ne Kolegjin AAB, te 
parapara me Statutin dhe aktet tjera ne fuqi, Udhezimin Adrninistrativ 01/2018 te MASHT, 

Komisioni recensues nuk e propozon zgjedhjen e kandidatit Dr.sc. Driton Muharremi per 
mesimdhenes te tTegullt ne thinje ne graden akademike, Profesor Asistent (Prof. Ass.), per 
lendet nga fusha juridike-penale. Ne kete drejtim, Kornisioni Recensues i rekomandon ketij 
Keshilli dhe Senatit per te mos miratuar kete zgjedhje 
ARSYETIMI 

(Anetaret e Komisionit recensues jane te obliguar qe te arsyetojne qarte propozimin e tyre, duke u bazuar ne 
te dhenat qe pem1ban raporti dhe duke u bazuar ne Udhezimin Administrativ, Rregulloren per avancime etj. Ne 
rastin kur jane me shume se nje kandidat, arsyetimi duhet te jete i qarte se pse komisioni ka propozuar njerin 
kandidate dhe jo tjetrin. 
Ne haze te Ligjit nr. 04/L-037 per Arsimin e Larte ne Republiken e Kosoves nenit 26, Statutit te 

Kolegjit AAB, Udhezimin Administrativ 0112018 te MASHT dhe Rregullores per avancim te 
personelit akademik, Kolegji AAB me 08.11.2019, ka shpallur konkursin per zgjedhje, rizgjedhje 
dhe avancim te personelit akademik ne Kolegjin AAB, ku ka parapare tre mesimdhenes per lendet nga 
fusha penale juridike. Komisioni Recensues ka shqyrtuar dokumentacionin e kandidatit Dr. sc. 
Driton Muharremi dhe konstaton se ai nuk i ploteson kushtet per tu zgjedhur ne thirrje akademike 
Prof.ass, per Iendet nga fosha Juridiko-Penale. Ne kete drejtim Komisioni recenzues ka gjetur se 
kandidati ne krahasim metre kandidatet tjere, ka me pak punime te indexuara ne platfonna 
sipas UA- 0112018, si kushte te domosdoshme per avancim, me pak pjesemarrje ne konferenca 
shkencore nderkombetare dhe vendore dhe me pak aktivitete ne projekte hulumtuese. 
Komisioni recensues i propozon ketij Keshilli dhe Senatit ta miratoje kete propozim. 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

3. Prof. Dr. Rexhep Gashi, anetar 

r/Lo(VtJ/cJ , 



KOLEGJI AAB 
AA 8 COLLEGE 

Nr. 2.si 11-() dai.a: 2 6. W o..2.0 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJ EDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 

Lend a/et: 

Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akadernik: 

1. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

JURIDIK 

J uridike-Kushtetuese 

l.Artan Fejzullahu 

2.Muhamet Binaku 

Artan Fejzullahu 

26/01/1981 

Studimet themelore:LLB, Juridik dhe BA, Ad.Publike, viti 

07/07/2010 

Magjistratura: Mr.sc. Juridik-Administrativ, viti 06/12/2012 

Doktorata: Dr.sc. Kushtetues-Administrativ, vi ti 05/07/2019 

Asistent - vi ti, 2010 

Ligjerues - viti,2014 

Komisioni vleresues recensues: 

Prof.dr. Mirlinda Batalli 

Prof.dr. Arsim Bajrami 

Prof.asoc.dr. Sadik Haxhiu 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor asistent 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

Nr 

1 
2 
3 
4 

Nr 

1 

2 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus1 (nis 
nga e fundit) 

Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ W Id dh k. .. .. r d h ' 2 

' 
or cat e qe nu Janene istat e 1ys imta (nis nga e fundit) 

Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
nr/v!!llimi 

Principles of PJIEL, ISSN 
Mirlinda Good 2064-9401 http://ceere. eulpiieflwp-

Batalli, Artan Administration Vol 2018/1 contentlupfoads/2018108128 pjie/PJIEL 1801.pdf 

Fejzullahu, under the (E indeksuar ne Worf Cat & HeinOnline) 
correspondin European 

g Code of Good 
Administrative 
Behaviour 

Art an The role of SEER Journal httes :I l www.etui.org/Publications2/Periodicals/S 
Fejzullahu, ethics in public for Labour and EER-Journal-(pr-Labour-and-Social-A [fairs-in-
Mirlinda administration Social Affairs in Eastern-Europe 
Batalli Eastern 

Europe, (E indel<suar ne WorldCa t) 
Vol 22. No. 2 I 
2019 

c. Bo time te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegorite 
e mesiperme (dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta) 

Nr Autori/!! t Titulli i punimi Revista, 
nr/vellimi 

Linku i publikimit apo DOI 

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te pub/ikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencare ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "au tor kryesor". Au tor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent) . Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
2 Per reviste, kerko ne: https://bea lllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

1 -"Challenges of Justicia, ISSN ISSN 1857-8454 
Art an Implementation of 1857-8454 

Fejzullahu Administrative 
Procedures in the 
Republic of Kosovo 
According to the 
Legislation in Force" at 
"JUSTICIA" 

2 
3 
4 

P" bl db. .. h .f erm e q e ne s 1 ra: 
' .. ~-

Prej NI! periudbi!n LlNKU 
V~primtaria shkencore e pedagogjil<e e kandidatit fillimit ti! 

rclcvanteJ (pus 
mRrrjes si! 

karrier t!s titullit t~ fuudit) .... 

Numri i publikimeve ne revistat e indeksuara Auror kryesor* 
ne Eeb of Science apo Scopus, si: Bashkautor* * 
Nurnri i publikimeve ne revistat sipas UA Autor kryesor* 
(Ebsco, DOAJ, Worldcat) dhe qe nukjane ne 

Bashkautor** 2 kategorine e mesiperme 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne Autor kryesor* I 

rajon apo Kosove Bashkautor** 

d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj , si autor kryesor apo 
bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia 
botuese 

Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit sipas 
dates se publikimit. 

1 
2 
3 
4 

N r. Au tori/et T itulli L lo · i Ven di Vellimi/nr/fa et/viti 

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Ne kete tabele duhet te radhiten te gj itha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, eorkshope etj. 

1 
2 
3 
4 

f. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si 
1· ... . f unerues 1 tuar 

Nr. Au tori/et Titulli i I Lloji Vendi Viti 
prezantimit 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 

1 Artan Requests and Maqedoni e 2014 
Fejzullahu issuance of veriut 

decisions by the 
administrative 
bodies in Kosovo Konference 
at the 
International 
Conference 

2 Ar tan The functioning Konference Prishtine, 2016 
F ej zullahu,Luz of the legal state Kolegji 
Balaj in southeastern AAB 

Emope 

3 
4 

g. K 'b ontn ute t1era s hk encore db f . e pro es10na e 
Nr. Au tori/et Lio.ii i kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pieset tjera te raportit 

1 
2 
3 
4 

h. Pro· ektet hulumtuese 
Nr. Pro'ektihulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk j ane 
evidentuar ne · eset t' era te ra ortit 

Viti 

1 -Research on " 2012-2013 Ministria e Prishtine 2012 
Difficulties of dre · tesise 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Application of English 
Language in the 
Ministry of Justice in 
the Republic of Kosovo 

2 
3 
4 

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. .. . dh" ervo1a ne mes1m eme 
Emri i Iendes Niveli Institucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PI-Id), si 
dhe universitetetlfakultetet ku ka punuar ai dukefilluar ns;a ifundit deri le ai me i hershmi. 

Fillet e se dreites Ligjerues AAB Fakulteti Juridik 
Mendimi juridik dhe Ligjerues AAB Fakulteti Juridik 
politik 
E drejta AAB Fakulteti Juridik 
administrative me Asistent 
procedure 
E drejta kushtetuese Asistent AAB Fakulteti Juridik 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Ne kete pjese te raporlit shenohen student/it qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per periudhen 
per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit) . 

c. T ra.1mme cth h ·· br .. . dh' . . e s per 1me ne mes1m eme 
Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organiza ta Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

PERVOJA MENAXHERIALE 



Pozita/funksioni lnstitucioni ose 
organizata 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Kohezgjatja Pershkrim i 
shku rter i detvrave 

Ne kete pjesii Iii raportit shenohen te gjitha pozitatlfunksionet tjerajashtii mesimdhenies qi! i ka ushtruar 
kandidati, qofshin ato edhe pjesemarrje nii komisionet te ndryshme brenda institucionit apo jashte tij. 

Koordinator per pune AAB 3 vite Mentorimi i 
prak.tike te studenteve studenteve ne punen 

praktike ne 
institucione perkatese 
te dreitesise. 

Koordinator i AAB 2 vite Koordinimi i punes 
fakultetit Juridik dhe se fak.ulteteve me 
Administrate publike, dekanatet ne 

dega ne F erizaj kampusin e kolegjit 
ne Prishtine. 

KANDIDATl2 

DR.SC. MUHAMET BINAKU 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Tituj t ak.ademik: 

Muhamet Binak.u 

01.10. 1976 

Studimet themelore: viti 2006 

Magjistratura: viti 16.02.2013 

Doktorata: viti 31.08.2017 

Asistent - vi ti 2014 - 2017 

Ligjerues - viti 2018 -

Profesor asistent - vi ti 

Profesor i asocuar - vi ti 

Komisioni vleresues recensues: 



PRISHTINE 

4. Kryetar 

5. Anetar 

6. Anetar 
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Prof.ctr. Mirlinda Batalli 

Prof.dr. Arsim Bajrami 

Prof.ass. Sadik Hoxha 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor asistent 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

i. Publikirnet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus4 
(nis 

nga e fundit) 
Nr Au tori/et Titulli i pu nirni Revis ta, Linku i publiki mit apo DOI 

n r/vellim i 

1 
2 
3 
4 

j. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DO J W Id dh I ' r d l · 5 A, or cat e qe nu { 1ane ne 1stat e lYS um ta· (n is nga e fundit) 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

1 Muha met Development of European www.worldcat.org /title/ 
Binaku labour law in Kosovo Jurnalof european-jurnal-of-econornics-

Economic, law-and-social-sciences/oclc/. 
Law and 1079033297 &refer=brief results 
Social 

' Sineces 
Vol.3, No.2,-
June, 2019 

2 

4 
Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 

avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem pu ri imet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "au tor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evident uar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
5 

Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 



Nr 

1 

2 

3 

4 

4 

5 

6 
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k. Botime te tj era ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegorite 
e mesiperme (dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta) 

l. 
Au tori/et Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 
Muhamet Estabilishing the Diskutimi www.diskutimi.org 
Binaku Employment Viti III 

Relationship Nr.12 
Vellimi-1-
Korrik 2014 

Mu ham et Termination of due to Vizione www .visionsmagazine.org 
Binaku structural changes in Nr.22 (1) 2014 

economic tecnological 
Muhamet Mbrojtja ne Pune Qendra www.qkzhpeja.org 
Binaku Kerkimore 

Zhvillimore 
Peja 
Buletini 
Shkencor Nr.2 
Mars, 2015 

Muha met Legal Prrocedur for Europian httQ://euacademic.org/ 
Binaku Realizing the Rights Academic UploadArticle/1774.pdf 

from the Working Research 
Relation tip Vol. III. Issue 

4/July 2015 
Muhamet Creation and European www.idpublications.org 
Binaku Development of the Jurnal of 

Law of Employment Research in 
and Labor Lawin social Sciences 
Kosovo Vol. 3 No. 5, 

2015 
Muhamet Impact of Social Diskutimi www.diskutimi.org 
Binaku Partnership and Viti JV.or 15 

Other Institutions in Shkurt, 2015 
Labour Relations in 
Kosovo 

Muhamet Impact of the Skap 
Binaku Organizations Multidiciplinary 

employees and Summer 
employers for the Conference 
Implemetation of the 
Rights of Workers in 
the Private and Public 
Sector in Kosovo 
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7 Mu ham et Rregullimi Juridik i Qendra www.qkzhpeja.org 
Binaku Marredhenieve te Kerkimore 

Punes ne Kosove Zhvillimore 
Peja 
Buletini 
Shkencor Nr.3 
Nentor. 2015 

p·· bl cth· ·· h·r erm e 1Je ne s 1 ra: 
·~ - 11 N~ periutlh~n LlN'KlJ 

.. 
Prej 

Veprimtaria shkencore e pedagogjike e kandidati t filLimit ti! 
relevante6 (pus 
manjes s~ 

karrierlis titullit te funtlir) . 
Numri i publikimeve ne revistat e indeksuara Autor kryesor* 
ne Web of Science apo Scopus, si: Bashkautor* * 
Numri i publikimeve ne revistat sipas UA Autor kryesor* 
(Ebsco, DOAJ, Worldcat) dhe qe nuk jane ne 

Bashkautor* * kategorine e mesiperme 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne Autor kryesor* 
rajon apo Kosove Bashkautor* * 

m. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit L loji i botimit Shtepia 
botuese 

Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monogrative, librave, dispensave, perkthimcve etj, nga i fund it sipas 
dates se publikimit. 

1 
2 
3 
4 

n. Publikimc ne kon rese, konferenca, sim oziume, seminare, worksho et et'. 
Nr. Autori/et Titulli Llo·i Vendi Vellimi/nr/fa et/vit 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, kon ferenca shkencore, simpoziume 
worksho e et'. 
1 Muhamet Violations of 

Binaku the Rigts of 
Em lo ees in 

The 4-th Internacional 
Multidisiciplinary Conference 
on Inte ratin Scienc in New 

6 
Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 

Dobrovnik- Volime 2, 236-239 
Croatia 27-29 March, 2015 
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Public and Global Challenges 
Privat Sctor 
in Kosovo 

2 Muhamet Realizing the The fifth Internatinonal Split - Volum 3, 26-29 
Binaku rights of Conference on New Advanced C roatia 15-17 April, 2016 

employees Methodologies and T ecniques 
among in Scientifc Resarch 
theprivate 
and public 
sector in the 
Repoblic of 
Kosovo 

3 M uhamet Disrespect of The seventh University Volum 7, 387-402 
Binaku Deadlines InternationalMultidisciplinary of 29-01 July, 2018 

Provided by Conference on Knowledge& Calabria, 
law on The Human R esources Cozenza, 
absence of the Management for a Sustainble Italy 
Law Development 
Applicabilityv 

4 

o. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si 
r ... · f tuar 1g_1eru es 1 

Nr. Au tori/et Titulli i I Lloji Vendi Viti 
orezantimit 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si ligierues i ftuar. 

1 
2 
3 
4 

p. K 'b ontri 11 ute tiera s 1 {encore dh f . e oro es1ona e 
Nr. Au tori/et L loii i kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tjera te raportit 

1 
2 
3 
4 

Nr. Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe rofesionale te kandidatit e nuk ·ane 



evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI ARSIMOR 

d p·· ... dh" . ervo.1a ne mes1m eme 
Emri i lendes Niveli 
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Institucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen /endet te ci/at ilea /igjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd), si 
dhe universitetetlfakultetet ku ka punuar ai dukefilluar nRa ifundit deri te ai me i hershmi. 

E Drejta e Punes Bacelor AAB AAB 
E Drejta Financiare Bacelor AAB AAB 
E Drejta e Punes Bacelor Juridica Juridica 
Menaxhimi i Bacelor AAB AAB 
Sherbimeve Publike 

e. Mentorimi 
Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Ne kele pjest! le raportil sht!nohen studen1e1 qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per periudhen 
per le cilen shkruhe1 raporti (periudhen e avancimit) . 

f T ra.101me dh h .. bl' .. . dh'' . es 1per 1me ne mes1m eme 
Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne ke1e pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimel ose certifikimet qe kane le bejne me 
mesimdhenie J)er J)eriudhen per le ci/en shkruhet raporti (periudhen e avancimit) . 

.. 
PERVOJA MENAXHERIALE 
Pozita/funksioni Institucioni ose 

or anizata 
Kohezgjatja Pershkrim i shkurter i 

de rave 
Ne kete pjese le raportil shenohen te gjitha pozitatlfunksionet tjerajashte mesimdhenies qe i kc1 ushtruar kandidati, 

o shin ato edhe ·esemarr ·e ne komisionet tend shme brenda institucionit a o ·ashte ti'. 



Menaxher i 
Burimeve Njerzore 

Menaxheri 
Burimeve Njerzore 

Inspektor i Punes 

Kordinator i 
Inspektoratit te 
Pun es 

Kshilltar i Jashtem 

Bashkimi.sh.p.k 

Kalsin- ks 

Ministria e Punes dhe 
Mirqenjes Sociale. 
Trupa Ekzekutive e 
Inspektoriatit te Punes 

Ministria e Punes dhe 
Mirqenjes Sociale 
Trupa Ekzekutive e 
Inspektoriatit te Punes 

KOLEGJI AAB 
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2000 - 2004 Jep konsulence dhe 
bashkepunon 
teknikisht me stafin e 
drejtorise per hartimin 
dhe zbatimin e 
detyrave dhe planeve 
tepunes 

2005 - 2008 Eshte pergjegjes per 
menaxhimin e kohes se 
punes dhe menaxhimin 
e burimeve njerezore 
ne dispozicion te 
drejtorise 

2008 - 2009 Kontrollimi ne 
menyre unike te 
gjitha vendet e punes 
qe kane te bejne me 
maredhenien e 
punes, kushtet e 
punes, mbrojtjen ne 
pune. 

2009-2018 Koordinimi i punes 
dhe aktivitetit te 
inspektoreve te 
pun es 

Kompania e Sigur imeve 2012 - 2016 Kshillim lidhur me 

Croatia Sigurimi aksidentet ne pune 
dhe kordinim per 
paisjet mbrojtse ne 
pune. 



PROPOZIMI 
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(Anetaret e Komisionit recensuesjane te obliguar qe te shkruajne titullin i cili propozohet. Atajane te obliguar 
qe te paraqesin ne menyre te qarte propozimin e tyre vetem per nje kandidat (ose per me leper kandidate nese 
ash111 eshte kerkuar me konkurs). 

Komisioni recensues ka nderin t'i propozoje Keshillit te Fakultetit Juridik 
dhe Senatit te Kolegjit AAB qe Dr.sc. Artan Fejzullahu te zgjedhet 
mesimdhenes me thirrje akademike: Profesor Asistent/Prof.Ass.Dr, per 
lendet ne fushen Juridike-Kushtetuese. 
ARSYETIMI 
(Anetaret e Komisionit recensues Jane te obliguar qe te arsyetojne qarce propozimin e tyre, duke u bazuar ne te 
dhenat qe permban raporti dhe duke u bazuar ne Udhezimin Administrativ, Rregulloren per avancime et). Ne 
rastin kurjane me shume se nje kandidat, arsyetimi duhet tejete i qarte se pse komisioni ka propozuar njerin 
kandidate dhe jo l)etrin 

Kandidati 1 

Dr.Sc. ARTAN FEJZULLAHU 

Mbeshtetur ne te dhenat e paraqitura me siper, Komisioni Vleresues konstaton se: 

Kandidati Dr. Sc.Arlan Fejzullahu i ploteson te gjitha kushtet ligjore te percaktuara me 
konkurs, Statut, Udhezim Administrativ dhe R.regulloren per avancime sa i perket pervojes 
akademike, specializimit te ngushte ne fushen Kushtetuese-Administrative si ne nivelin 
master dhe te doktorates dhe aktivitetit hulumtues shkencor perkitazi me publikimet 
shkencore te publikuara ne databazat e listuara ne aktet e normative te lartepermenura. 

Kandidati Dr. Sc. Artan F~jzullahu per shume vite me radhe ka cleshmuar angazhimin e tij ne 
aktivitete hulumtuese, shkencore dhe profesionale permes publikimeve ne revista 
nderkombetare e vendore si dhe nje pjesemanje te konsiderueshme aktive ne konferenca 
brenda dhe jashte vendit. Njeherit aktiviteti i kandidatit Dr. Sc.Artan F~jzullahu eshte i 
fokusuar edhe ne lemin e ofrimit te kontributeve te tjera shkencore dhe profesionale dhe nje 
angazhim te shtuar ne projekte kerkimore-shkencore. Kandidati Dr. Sc. Artan Fejzullahu, nder 
te tjera ka dhene dhe jep nje kontribut te c;muar ne sherbime te ndryshme lidhur me 
Fakultetin,Kolegjin dhe Komunitetin ne pergjithesi. 

Kandidati 2 

Dr.Sc. MUHAMET BINAKU 

Duke u nisur nga te dhenat e siper shenuara Komisioni konstaton se: 

Kandidati Dr. Sc. Muhamet Binaku ne raport me kand iclatin e pare Dr. Sc. Artan Fejzullahu 
ka me pak pervoje akademike-shkencore ne mesimdhenie, nuk eshte i specializuar ne fushen e 
ngushte kushtetuese-administrative si ne nivelin mastar ashtu edhe te doktorates, gjersa sa i 
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perk.et punimeve shkencore, kandidati Dr.Sc. Muhamet Binaku rangohet me poshte per shkak 
se pjesa dermuese e punimeve shkencore jane te publikuara ne databazat te cilat nuk jane ne 
perputhje me Udhezimin Administrativ te MASHT. 

Prandaj, duke u mbeshtetur ne te dhenat e shenuara me larte mbi: pervojen ne mesimdhenie 
dhe vleresim kotTekt te studenteve, kompetencen e deshmuar akademike, aftesite e larta 
arsimore dhe pedagogjike, aftesite e udheheqjes akademike, publikimet 
shkencore,angazhimin ne aktivitete hulumtuese shkencore e profesionale si dhe ne aktivitete 
sherbyese, Komisioni I PROPOZON Keshillit te Fakultetit Juridik dhe Senatit te Kolegjit 
AAB qe Dr.Sc. ART AN FEJZULLAHU te avancohet ne thirrjen PROFESOR 
ASISTENT per lendet: Juridike-Kushtetuese 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

l. Prof.ctr.~ ~~f. i rregullt, kryetare 

, 
2. Prof.cir. Arsim Bajrami, Akademik,-arretar 

-----d:_~e[J) , 
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Nr,J.. § ~ { L Q_data: 2 6. o.620.,29 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DBE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Juridik 

Lenda/et: Juridiko civile 

Kandidatet e paraqitur: 1 

Te dhenat mbi kandidatin 

l Emri dhe mbiemri: Albana Pasjaqa 

Datelindja: 19/12/1986 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

Studimet themelore: viti 2005 -2008 

Magjistratura: viti 2008- 2011 

Doktorata: viti 2013-2018 

Asistent - viti 

Ligjerues - 2019 

Profesor asistent - viti 

Profesor i asociuar-viti 

Komisioni vleresues recensues: 

Prof.dr.Abdulla Aliu 

Prof.dr.Asllan Bilalli 

Prof.dr.Adnan Jashari 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor asistent 

I 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus1 (nis 
n2a e fundit) 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

1 
2 
3 
4 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ, Worldcat dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta2 (nis nga e fundit) 

.----...~~~--.-'--~~~~--...~~~~.><.-~--,..~~~~"'--~~~-'--~""-~~~~~~---~ 

Nr Autori/et Titul!i i Revista, Linku i publikimit apo DOI 

1 

2 

3 

punimi nr/vellimi 
Albana The Impact Acta 
Pasjaqa of Universitatis 

International Danubius: 

Albana 
Pasjaqa 

Financial 
Institutions 
Investments 
in the 
Countries of 
the Region, 
with 
Particular 
Emphasis on 
Kosovo 
Migration 
and the 
Impact of Its 
Remittances 
on Kosovo 
Economic 
Development 

Oeconomica. 
2015;11(5): 121-
128 

Academic 
Journal of 
Interdisciplinary 
Studies, 
(20151215) 

https://doaj .org/search ?ref=homepage-box&source 

https ://www.worldcat.org/title/migration-and-the­
impact-of-its-remittances-on-kosovo-economic­
development/oclc/5 9489077 5 6&referer=brief_results 

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te ci len kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
2 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 
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c. Botime te tjera oe revista veodore e oderkombetare qe ouk jaoe oe dy ketegorite 
e mesiperme (dhe qe oukjaoe ne listat e dyshimta) 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Linko i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

1 Albana Pasjaqa Analiza krahasimore e Reforma Nr.2/2015 .ISSN 1800-9794 
zhvillimit te ndermarrjeve te Republika e 
vogla dhe te mesme ne Kosoves, Gjilan 
dekaden e fundit nl'.! Kosove 
dhe Shqiperi dhe ndikimi i 
IHD-ve ne zhvillimin e 1tyr 

2 
3 
4 

Numri i publikimeve ne revistat e indeksuara r--A_u_to_r_kry_ e_so_r._•-+------+------+--------1 
ne Web of Science apo Scopus, si: Bashkautor** 

Numri i publikimeve ne revistat sipas UA Autor kryesor• 
(Ebsco, DOAJ, Worldcat) dhe qe nukjane ne 
kate orine e mesi erme Bashkautor• • 2 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne 
rajon apo Kosove 

Autor kryesor• 

Bashkautor•• 

d. Botime te mooografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia 
botuese 

Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit sipas 
dates se oublikimit. 

1 I I I I 
2 I I I I 
3 I I I I 
4 I I I I 

Nr. Autori/et Titulli Lio ·i Veodi Vellimi/or/fa et/viti 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
sim oziume, worksho e ef. 
1 Albana Pasjaqa Analiza krahasimore Publikim 

e zhvillimit te 

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 

Reforma 
Republika e 

Nr.2/2015 .ISSN 1800-
9794 



2 

3 

4 

5 

Nr. 

ndermarrjeve te 
vogla dhe te mesme 
ne dekaden e fundit 
ne Kosove dhe 
Shqiperi dhe ndikimi 
i IHD-ve ne 
zhvillimin e tvre 

Albana Pasjaqa Effects of Law 
Enforcement on 
Foreigno Direct 
investment in 
Kosovo 

Albana Pasjaqa Growth and 
Governance and 
Law Reforms, Need 
Public Participation 
Stages in Albania 

Albana Pasjaqa A vantazhet dhe 
disavantazhet e 
investimeve te huaja 
direkte dhe roli i tyre 
ne Kosove dhe 
Shqiperi-qasje 
krahasuese 

Albana Pasjaqa The implementation 
ofremitances and 
FDI, important 
strategic conditions 
in Albania economy 
development 
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Kosoves, 
Gjilan 

Konference Florence, Itali ICISS,2nd International 
conference on 
Interdisiplinary Social 
Sciences, Conference 
Proceedings ISBN: 978-
1-78911-001-2 

Konference Kolegji AAB, h!!Q ://konferencat.aab-
Prishtine edu.net/iceich2018/ 

ISBN 978-9951-497-72-
4 

Konference Kolegji AAB, h!!J:!://konferencat.aab-
Prishtine edu.net/icbes2017 I 

ISBN 978-9951-494-66-
3 

Konference EPICT ICTEA 2015 -- the 4th 
ALBANIA International 

Multidisciplinary 
Conference 
ISBN: 978-9928-4221-5-
6 

f. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si 
r ... ·rt u!1erues 1 uar 

Au tori/et Titulli i I Lloji Vendi Viti 
prezantimit 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si ligjerues i ftuar. 

1 I I I I I 
2 I I I I I 
3 I I I I I 
4 I I I I I 

g. K t 'b t t' on r1 u e t1era s bk encore db i . I e oro es1ona e 
Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tjera te raportit 

1 I I I I 
2 I I I I 
3 I I I I 
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h P . kt th I tu . ro1e e u um ese 
Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Ne kete tabele round te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk j ane 
evidentuar ne pjeset tiera te raportit 

1 I I I I I 
2 I I I I I 
3 I I I I I 
4 I I I I I 

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. .. . db .. e1"vo_1a ne mes1m eme 
I Emri i Iendes Niveli lnstitucioni Fakulteti · 

Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te ci/at i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd), s i 
dhe universitetetlfakultetet ku ka punuar ai duke filluar n~a ifundit deri te ai me i hershmi. 
E dreita kontraktore BA KolegiiAAB Juridik 
E drejta afariste BA Kolegji AAB Juridik 
E drejta financiare BA KolegjiAAB Juriciik 

b. MentoTinii - I Niveli i studimit I Data e ~erfu~1dimit Emri i kandidatit 
Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per periudhen 
per Iii cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Verelinde Gashi MA 20.02.2020 
J ehona lbishi MA 19.02.2020 
Albana Haziraj MA Ne proces 
Urtina Jakupaj MA Ne proces 

c. T ra1mme dh h ·· br ... dh .. . es tper rme ne mesrm eme 

I 

Shpi!rblimi, trajnimi ose lnstitucioni ose organizata Pi!rshkrim i sh~ 
certifikata 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperb/ime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te ci/en shk.ruhet raporti (oeriudhen e avancimit). 

-



PERVOJA MENAXBERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose 
or2anizata 
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Kohezgjatja Pershkrim i 
shkurter i detyrave 

Ne Jcete pjese te raportit shenohen te gjitha pozitatlfunksionet tjerajashte mesimdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, qofshin ato edhe pjesemarrje ne komisionet te ndryshme brenda institucionit apojashte tij. 

Kordinatore per cilesi Kolegji AAB 2 0 19 - aktualisht Fakulteti Administrate 
Pub like 

PROPOZIMI 1 
Pas shqyrtimit te dosjes se kandidates Dr.Sc. Albana Pasjaqa Komisioni 
konstaton mesa vijoni: 

I 
Recensuese I 

1. Kandidatja Dr.Sc. Albana Pasjaqa ka paraqitur te gjitha dokumentet e kerkuara sipas 
legjislacionit ne fuqi dhe konkursit te shpallur nga Kolegji AAB, 
2. Kandidatja Dr.Sc.Albana Pasjaqa ka perfunduar studimet themelore ne Universitetin ·e 1· 
Prishtines"Hasan Prishtina" ne Fakultetin Juridik si dhe studimet e magjistratures po ne te . 
njejtin universitet. · 
3. Kandidatja Dr.Sc. Albana Pasjaqa ka perfunduar studimet e doktoratures ne Fakultetin 
Juridik ne Universitetin e Europes Juglindore ne Maqedoni. 
4. Kandidatja Dr.Sc. Albana Pasjaqa ka te botuara pllilime shkencore dhc pjesemarrje ne 
konferenca sipas Udhezimit Administrativ te MASHT, nr.01/2018 si dhe konform dispozitave 
mbi kushtet per emerimin dhe avancimin e sta:fit akademik ne Kolegjin AAB, te parapara me 
Statutin dhe aktet tjera ne fuqi, komisioni profesional ka nderin qe Keshillit te Fakultetit 
Juridik te Kolegjit AAB, t'i propozoje thirrjen akademike, Profesor Asistent (Prof. Ass.) per 
kandidaten Dr.sc. Albana Pasjaqa, per lendet nga fushajuridiko- civile. 
Ne kete drejtim, Komisioni Recensues i rekomandon ketij Keshilli per ta miratuar kete 
zgjedhje. 

ARSYETIMI 
Ne baze te shqyrtimit te dokumentacionit dhe vleresimit te punes · se deritanishme 
profesionale-akademike dhe asaj kerkimore shkencore te kandidates te paraqitur ne konkursin 
e shpallur te dt. 08.11.2019, per poziten e mesimdhenesit per lendetjuridiko-civile, Komisioni 
Recenzues eshte i mendimit seDr.sc.Albana Pasjaqa, zoteron aftesite e nevojshme akademike, 
profesionale, pedagogjike dhe shkencore te kerkuara sipas dispozitave te Ligjit mbi Arsimin e 
larte ne fuqi, Udhezimin Administrativ te ~1ASHT, nr.01/2018, Udbezimin Administrativ 
nr.7/2018 per plotesimin dhe precizimin e UA nr. 01/2018 dhe dispozitave mbi kushtet per 
emerimin dhe avancimin e stafit akademik ne Kolegjin AAB, te parapara me Statutin, 
Rre Horen mbi emerimin dhe avancimin stafit akademik te Kole ·it AAB, si dhe duke 
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parasysh kontributin e saj shkencore ne drejtim te publikimit te nje numri te punimeve 
shkencore te publikuara ne revista te ndryshme nderkombetare mbeshtesim plotesisht 
propzomin e permendur si me larte. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 



KOLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. ):\l-\ \ .'.20 data: 16 96 20 20 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE A VANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 

Lenda/et: 

Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

Fakulteti Juridik 

Fusha Juridike Civile 

1 

Egzonis Hajdari 

04/04/1990 

Studimet themelore: viti 2008-2012 

Magjistratura: viti 2012-2014 

Doktorata: viti 2014-2019 

Asistent - 2012 

Ligjerues - 2017 

Profesor asistent - / 

Profesor i asociuar - I 

Komisiooi vleresues recensues: 

Prof. Dr. Abdulla Aliu 

Prof. Dr. Asllan Bilalli 

Prof. Dr. Adnan Jashari 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: Profesor Asistent 

Profesor asistent 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus1 (nis 
n2a e fundit) 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linko i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

1 
2 
3 
4 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ W Id db k . .. .. li d h. t 

' or cat eqe nu ]ane ne state LYS Im ai (nis nga e fundit) 
Nr Au tori/et Titulli i punimi Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 

nr/vellimi 

1 Egzonis Elements, International hrrps· L/repositocy: mnmi eu/handlel007Ll 5505 
Hajdari/ Types and Comparative 
Fulya Consequences Jurisprudence 
ErlUle of Fraud (ICJ) DOAJ: bttps·//doaj org/article/f2~61 d896cec4afe80b 

According to 
Obligation Vol. 4 I No. 2 
Law-a - 2018/fq. 
Comparative 163-177 
Approach 
between 
Legislation in 
Turkey and 
Kosovo 

2 Egzonis The Legal ILIRIA bttp·LLili[iapublications or:gliodex pbpLiirLsea[ch/autbc 
Hajda ri Position and International 10 21113/iir v4iL65 

Factual Review 
Situation of DOAJ: 
Women Vol.4/No.1- bttps· Lldoaj oi:gLarticlel5Z8a43edb3ea4ec38925e6Z:: 
Participation 2014 I fq. 271 -
to Inheritance 289 
in Kosovo 

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
2 Per revist e, kerko ne: https:ljbealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https:ljbealllist.weebly.com/ 
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c. BotiJne te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegorite 
e mesiperme (dhe qe nuk _jane ne listat e dyshimta) 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

1 Egzonis Causes and Asian Journal Causes and consequences of divorce - The . Hajdari consequences of Social Context of Kosovo 
I of divorce - Sciences and bttps·lldoi mgl:10 20448Ljoumal 500 2orn 51 32 39 
Fulya The Context Management 
Erlule of Kosovo Studies 

Vol.5 I No. 1 -
2018 

2 Egzonis Women Journal of http· L/euacademic orgl1 JpJoadAr1ic1eL1 OO:Z pdf 
Hajdari participation European 

to inheritance Academic 
in Kosovo Research, 

Vol.2 I Issue. 7 
- 2014. 

3 Egzonis Copyright in VIZIONE- bttp·LL:1lisionsmagazine or:g{ >s=egzonis 
Hajdari Kosovo International 

Social 
Sciences, 

Vol.2; No. 3; 
2015. 

4 

Permbledh · e ·· sh 'f a 
f:I::: ""\~ - ' '. ,. ··· · ----·~'"'r,:;~-·rn-q:·~l~~-··--.--- ~.,..~,.--r,:gfi~'c-:o:.r.~ 
~. ' . ... ·. ·~~ .. ~: :~.:::,;;;;'.; ~· ·;:,:r·1. ;:;::;;~,; i~1~·~;:,~1:nr· <~' ~\~; ~~ .. ~~-:.~·-: -· . ~. -, ... 
,. . .... -_- . :·-:~-~-·.-_-~·. ":-~::_~:-~·:_ .. ~_~[~ .. :-i·.t~J\l:g~-1~1?.·~!:iL:·iL~~- ~~;l~~~ " ·-- .... , .... 

Numri i publikimeve ne revistat e indeksuara Autor kryesor* 

ne Web of Science apo Scopus, si: Bashkautor** 

Numri i publikimeve ne revistat sipas UA Autor lcryesor* 1 

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 
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(Ebsco, DOAJ, Worldcat) dhe qe nukjane ne 
Bashkautor** kategorine e mesipenne 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne Autor layesor* 4 
rajon apo Kosove Bashkautor** 

d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia 
botuese 

Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit sipas 
dates se publikimit. 

1 Egzonis Hajdari Inheritance position of Monografi LAP LAMBERT 
female in Kosovo Academic 

PublishinQ 

2 
3 
4 

e. p bliki u mene on2rese, k £ kb on erenca, s1mpozmme, semmare. wor s onet et1. 
Nr. Au tori/et Titulli Lloii Vendi Vellimi/nr/faaet/viti 
Ne kete tabele duhet te radhiten te giitha oiesemarriet dhe oublikimet ne konnese, konferenca shkencore, simpoziume, worksl 

1 Egzonis The history and Social Turqi htqrLlwwYi she ;¥ildiz edu trLimagesLfik 
Hajdari I origin of fraud Sciences 
Fulya as a defect in Congress I 
Erlule consent on the Yildiz 

contractual Technical 
relationshios Universitv 

2 Egzonis Fraud Turqi bttp· Llhukuk center/:wp-contentLuploads 
Hajdari I According to 2pdf 
Fulya Obligation Law 
ErlUle -A International 

Comparative Law Congress 
Approach I between 
Turkey and 
Kosovo. 

3 Egzonis The partial AESS - USA bttps· LLaessonline orgLcommitteesLawar· 
Hajdari I implementation Association 
Nita of Kosovo for 
Kutllovci Environmental Environmental 

Laws as a Studies and 
determinant on Sciences I 
the 
lack of access American 
in water supply University 
and quality of 
water on the 



rural 
population. 

4 Egzonis Copyrights in 
Hajdari Kosovo 

5 Egzonis Academy of 
Hajdari International 

Students 

6 Egzonis 
Hajdari 

7 Egzonis 
Hajdari 

8 Egzonis 
Hajdari 

9 Egzonis Political right 
Hajdari and culture as a 

factor 
influencing the 
modem state 

10 Egzonis European 
Hajdari Youth 

Parliament I 
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WIPO-World Singapore 
Intellectual bttps:LLarcia la smu edu sglsiteslarciala.: 
Property %202017 pdf 
Organization -
Singapore 
Management 
University 
/Applied 
Research 
Centre for 
Intellectual 
Assets and The 
Law in Asia-
Obligational 
Relationships -

Turqi 

Istanbul <;ertifikate 
Bilimler Workshop (punetori shkencore) 
Akademisi 

Ohio Kosove <;ertifikate 

Northern Workshop (punetori) 

University-
Kolegji lliria 
13.11 .2018-
14.11 .2018 
Ohio Kosove <;ertifikate 

Northern Workshop (punetori) 

University-
Kolegji AAB 
07.11.2019-
08.11.2019 
Lund Suedi <;ertifikate 

University Workshop (punetori) 

14.03.2018-
15.03.2018 

Kosove 
ISLD-
Institute of N/A 

Law and certifikate 

Democratic 

1st Kosove Certifikate 
International 
Selection 
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Conference on 
the European 
Youth 
Parliament of 
Kosovo 

f. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si 
r ··· ·rt unerues 1 uar 

Nr. Au tori/et Titulli i I Lloji Vendi Viti 
prezantimit 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konfereoca, 
ounetori, universitete si Jigjerues i ftuar. 

1 
2 
3 
4 

g:. K t .b t t' on n u e :1era s bk encore dh ~ . e pro es1ooa e 
Nr. Au tori/et Lloii i kontr ibutit Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tiera te raportit 

1 EPTISA - Projekff Ekspert Vendor per Legjislacionin Kosove 2018 
SIDA nga e Ambientit 
Ambasada 
Suedeze ne 
Kosove 

2 EPTISA - Projekti Ekspert Vendor per Legjislacionin Kosove 2019 
SIDA nga e Ambientit 
Ambasada 
Suedeze ne 
Kosove 

3 Ministria e Keshilltar i jashtem ligjor Kosove 2018 
Ambientit dhe 
Planifikimit 
Hapesinore 
Republikes se 
Kosoves 

4 Flrma Juridike 
"Cakan" - Stamboll 

Praktikant aktiv (me pagese) Turqi 2015 

5 Association for Anetar per dhenien e ~mimeve USA 2019 
Environmental 
Studies and 
Sciences 

h. Pro· ektet hulumtuese 
Nr. Pro· ekti hulumtues Periudha kohore lnstitucioni Vendi Viti 
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Ne kete tabele mund te sbenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tiera te raportit 
1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. p·· ..• db"" ervo.1a ne mes1m eme 
Emri i lendes Niveli Institucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportitshenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd), si 
dhe universitetet!fakultetet ku ka punuar ai duke filluar n~a i fundit deri te ai me i hershmi. 

Pergjegjesia Bachelor KolegjiAAB Juridik 
Juridike Civile 
E Dreita Civile I Bachelor Kolegji AAB Juridik 
E Drejta Civile I Bachelor Kolegji ILIRJA Juridik 
E Drejta Bachelor Kolegji ILIRlA Juridik 
Detvrimore I 
E Dreita Familiare Bachelor Kolegii ILIRlA Juridik 
E Dreita Sendore Bachelor Kolegji ILIRlA Juridik 
Klinika nga f us ha Bachelor Kolegji ILIRlA Juridik 
e te Drejtes 
Private; 
E Drejta Bachelor Kolegji FAMA Juridik 
Detyrimore 
E Familjare dhe Bachelor Kolegji FAMA Juridik 
Trasheoimore 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Ne kete pjese te raportit shiinohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per periudhiin 
per te cilen shkruhet ravorti (periudlziin e avancimit). 



c. T ra.1mme db h .. bli es 1per 
Shperblimi, trajnimi ose 
certifikata 
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.. . dh .. . me ne mes1m eme 
Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 

Ne kiite pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie ver veriudhen ver te ci/en shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose Kohezgjatja Pershkrim i 
or~anizata shkurter i detyrave 

Ne kiite pjese te raportit shenohen te gjitha pozitatlfunksionet tjerajashte mesimdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, qofshin ato edhe viesemarrie ne komisionet te ndrvshme brenda institucionit avo iashte tii. 

PROPOZIMI 
Konform dispozitave mbi kushtet per emerimin dhe avancimin e stafit akademik ne Kolegjin 
AAB, te parapara me statutin dhe aktet tjera ne fuqi, komisjoni recenzues i propozon Keshillit 
te Fakultetit Juridik te Kolegjit "AAB", zgjedhjen e kandidatit Dr. sc. Egzonis Hajdari per 
mesimdhenes ne thirrje te Profesorit Asistent (Prof. Ass.) per lendet nga fusha juridiko-civile. 

ARSYETIMI 
Kandidati ne fjale ka te kryer studimet bachelor ne Universitetin e Prishtines "Hasan Prishtina", 
po ashtu studimet master ne drejtimin juridiko-civil ne po te njejtin universitet. Z. Hajdari ne vitin 
2019 ka perfunduar studimet e doktorates ne Universitetin e Marmara, te nostrifikuar me 240 
ECTS. Studimet jashte vendit dhe desertacioni i doktorates konsiderohen si deshmi qe 
kandidati njeh dy gjuhe te huaja, ate angleze dhe turke. Kandidati ka punim te indeksuar ne 
platformat sipas Udhezimit Administrativ (MASHT) 01/2018. Z. Hajdari posedon praktike pune 
ne mesimdhenie prone institucioneve te ndryshme te arsimit te larte ne Kosove. Kandidati ne 
fjale gjithashtu ka marre pjese ne shume konferenca te organizuara nga Universitete 
nderkombetare, ka qene anetare ne komunitetin per dhenien e c;mimeve ne "Association for 
Environmental Studies and Sciences" ne Amerike. Kandidati gjithashtu ka punuar ne projektet 
"SIDA" nga Ambasada Suedeze ne Kosove ne cilesine e ekspertit ligjor vendor, po ashtu ka 
mbajtur praktika te punes ne lemine jurdike edhe jashte vendit. Ne baze ta analizes dhe 
vleresimit te punes se deritanishme profesionale, mesimore-pedagogjike dhe kerkimore 
shkencore te kandidatit, publikimeve brenda dhe jashte vendit, pjesemarrjes ne konferenca 
nderkombetare dhe botimin e monografise, te gjitha keto te kerkuara sipas dispozitave te 
Ligjit mbi Arsimin e Larte ne fuqi. Udhezimin Administrativ te MASHT (Nr. 01/2018), si dhe me 
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dispozitot mbi kushtet per emerimin dhe ovoncimin e stofit akodemik prone Koegjit AAB te 
paroporo me Stotut dhe Rregulloren mbi emerimin dhe ovoncimin te Kolegjit AAB. Prandaj, 
Komisioni recenzues mbeshtete plotesisht propozimin si me lorte. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 
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Nr.).6'0 (lo data:2.6'_ot;;: 202..,o 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 

Lenda/et: 
Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Kryetar 

2. Anetar 

"' .) . Anetar 

Juridik 

Juridiko-nderkombetar 
Mentor Lecaj 

Mentor Lecaj 

02/04/1978 

Studimet themelore: viti -2004 

Magjistratura: viti -2008 

Doktorata: viti -2017 

Asistent - viti 
Ligjerues - 20 13 
Profesor asistent - vi ti 
Profesor i asociuar - viti 

Komisioni vleresues recensues: 

Prof.Dr. Hajredin Ku9i 

Prof.Dr. llirijana Islami 

Prof.Dr. Merscl Bilalli 

Titulli akademik per te cilin shkruhet rapo1ti: 

Profesor asistent 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopusl (nis 
nga e fundit) 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

1 I I I I 
2 I I I I 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ, Worldcat dhe qe nuk iane ne listat e dyshimta2 (nis nga e fu ndiO 

Nr Au tori/et Titulli i Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 
punimi 

1 Mentor Analysis of Perspectives of 
Lecaj Party Law and Public htt12s://doaj.or~search?ref=home12age-box& 

Motives Administration, source=% 78%22guer:t%22%3A % 7B%22gue!)'. string 
%22%3 A% 7B%22gucr:t%22%3A %22mcnto1%201ccaj%22 

Interested in published by the %2C%22default 012erator"/o22%3A%22AND%22%7D%7D%70 

Iran's Society of 
Nuclear Juridical and htt12://www.adjuris.ro/revista/articole/ 
Program Administrative an8nr2/28.%20Mentor Lecaj.Qdf 

Sciences and 
the Law 
Department of 
the Bucharest 
University of 
Economic 
Studies. 
Volume 8, Issue 
2, 
December 2019 

2 Mentor Tolerance West Balkan h tt12s ://www. vvorl dcat. org/title/tol eran ce-

Lecaj and Cultural for-mino1ities-linguistic-rig!1ts-in-the-
re12ublic-of-kosovo/oclc/875360387&referer= 

Minority Antenna, 

1 Ne ket e tabele duhet te radhiten vetem pun imet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete t abele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te ci lit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i ci li ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
2 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 



3. 

Nr 

1 

2 

3 

Rights in 
Republic of 
Kosovo 

Mentor North 
Lecaj Korea's and 

Iranian 
Nuclear 
Program-
Comparative 
Approach 
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Published by brief results 

Tribuna Institute 
in Ljubljana, https://p lus.si. cobiss.net/ opac7 /bib/269696256 
2013, ISBN978-
961-281-211 -9 

Thesis, 
International htt12s://www.worldcat.org/title/no11h-koreas-and-

Research iranian-nuclear-12rogram-comperative-
aproach/oclc/ I 079394 l 20&referer=brief results 

Review, Vol.5, 
Number l,. httes://:iab-edu.neUcn/documents/ 

ISSN 1848- thcsis-kosova/no-01-2016/north-korcas-
iraninn-nuclca1·-progra111-com12crative-a12ronch/ 

4298.Kolegj i 
AAB,2016 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegorite 
e mesiperme (dhe Qe nuk iane ne listat e dvshimta) 

Au tori/et Titulli i punimi Revista, nr/vellimi Linku i publikimit apo DOI 
Mentor The Role of UN Charter Justicia, 
Lecaj in Peace and Global International 

Security Journal of of 
Legal Sciences, 
Tetova, 2015, 
Vol, 3, No 3-4. 
ISSN 1857-
8454 (Print) 

Mentor UN Success in Scientific 
Lecaj Maintaining Peace and Magazine, 

Global Security "DISKUTIME", 
ISSN: 1857-
925X (PRINT), 
ISSN 1857-
8543 (ON 
LINE) 

Mentor Challenges of Building "VIZIONE", 
Lecaj Modern and ISSN: 1409-

Democratic State of 8962 (PRINT), 
Iraq ISSN:1857-

9221 
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p.. bl dh. .. h 'f erm e l.IC ne s 1 ra: 
Prej Ne periudhcn LINKU 

Veprimtaria shkencore e pedagogjike e kandidatit fillimit te 
relevante3 (pas 
marrjes se 

karricres titullit tc fundit) 

Numri i publikimeve ne revistat e indeksuara Autor layesor* Ill Ill/II 
ne Web of Science apo Scopus, si: Bashkautor** Ill/ Ill/Ill 

Numri i publikimeve ne revistat sipas UA Autor kryesor* 3 3 
(Ebsco, DOAJ, Worldcat) dhe qe nukjane ne 

B ashkautor* * kategorine e mesioerme 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne Autor kryesor* 3 3 

rajon apo Kosove Bashkautor** 

d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 

Nr. Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia 
botuese 

Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit sipas 
dates se oublikimit. 

1 I I I I 
2 I I I I 

Nr. Autori/et Titulli Llo·i Vendi Vellimi/nr/fa et/viti 
Ne kete tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
sim oziume, worksho e ef. 

1 I I I I I 

f. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si 
r ... ·ft uar 1e:1erues 1 

Nr. Autori/et Titulli i I Lloji Vendi Viti 
prczantimit 

Ne kete tabcle duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, univcrsitete si ligjcrucs i fruar. 
1 Mentor Lecaj Rule of Law and International State 2014 

Democracy Scientific University 
Conference ofTetovo, 

Macedonia 
2 Mentor Lecaj UN Success In Scientific University 2014 

maintaining Conference "Alexander 
Peace and Global Moisiu 11

, 

Security Durres, 
Albania 

3 Mentor Lecaj Challenges of Scientific Gjilan, 2014 

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 
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building modern Conference Kosove 
and democratic 
state of Iraq 

g, K t 'b t f on n u e t.tera s hk encore dh i . e pro es1ona e 
Nr. I Autori/et I Lloii i kontributit I Vendi I Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tiera te raportit 

1 I I I I 11 I I 

h P . kt th I t . ro.1e e u um uese 
Nr. Pro.iekti hulumtues Periudha kohore lnstitucioni Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shken.core dhe profcsionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne oieset tiera te raoortit 

1 JICA(Agjencioni 2011-2012 JICA(Agjencioni Prizren 2012 
Nderkombetar i Nderkombetar i 
Bashkepunimit Japonez) Bashkepunimit 

Japonez) 
2 Pjesemarres i Projektit- 2012-2013 Western Balkan Rajoni i 2013 

Western Balkans Cultural Ballkanit 
Cultural Antenna Antenna 

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. P"' ... dh" ervo.1a ne mes1m eme 
Emri i rnndes Niveli l nstitucioni Fakulteti 
Nii kiitii pjesii tii raportit shiinohen liindiit tii cilat i ka ligjiiruar ose ka qenii asistent, nive/i (BA, MA apo PHd), si 
dhe universitetetlfakultetet ku ka punuar ai duke filluar nga i fund it deri tii ai me i hershmi. 

E Drejta Bachelor, Master Kolegj i AAB Fakulteti Jurdik 
Nderkombetare Administrate Publike 
Publike, E Drejta 
Evropiane, Arbitrazhi 
E Drejta Bachelor Universiteti i Fakulteti Juridk 
Nderkombetare Prizrenit 
humanitare, "Ukshin Hoti' 
Arbitrazhi, E Drejta 
N derkombetare 
Private 
E Drejta Bachelor Universiteti i Fakulteti Juridk 
Nderkombetare Prizrenit(Privat) 
Publike, Organizatat 
Nderkombetare 
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b. Mentorimi 
Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Ne kiite pjese te raportit slziinohen studentiit qii ka mentoruar ka11didati ne nivelin MA dhe PHd per periudhiin 
oiir tii ciliin shkruhet raporti (oeriudhiin e avancimit). 

Bukurie Qerimi Master 16.07.201 8 
Elife Svirca Master 20.07.201 8 
Agron Xhemaili Master 12.12.218 
Nalan Abazxhik Master 24.01.2019 
Zana Kastrati Master 13.02.2019 

c. T raJmme dh h ·· hr ... dh" . es tper 1me ne mes.1m eme 
Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Nii ketii pjesii tii raportit shiinohen le gjitha shpiirblime, lrajnimel ose certifikimet qe kanii te bejne me 
mesimdhenie per periudhiin per te cilen shkruhet raporti (periudhiin e avancimit). 

Certificate Ohio Northern University Legal Pedagogy Workshop 

Certificate Harvard University Central Challenges of 
American National Security, 
Strategy, and the Press: An 
Introduction 

Vertetim Ministria e Drejtesise e Provimi i Jurisprudences 
Republikes se Kosoves 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/f unksioni Institucioni ose Kohezgjatja Pershkrim i 
or2anizata shkurter i detvrave 

Nii kiitii pjesii tii raportit shiinohen Iii gjitha pozilal/junksionet tjerajashtii miisimdhiinies qe i ka ushtruar 
kandidati, qofshin ato edhe pjesemanje ne komisionet le ndryshme brenda institucionit apo jashte tij. 

A vokat i licencuar Vetepunesuar 2010-2011 
Prodekan Fakulteti i 2015-2018 

Administrates 
Publike, Kolegji 
AAB 

Prodekan Fakulteti Juridik, 201 8-vazhdon 
Kolegji AAB 

I PROPOZIMI 
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1 'Anetaret e Komisionit recensues Jane le obliguar qe le shkruaJne tilullin i cili propozohet. Ata Jane te obliguar qe 
'e paraqesin ne menyre le qarle propozimin e tyre vetem per nJii kandidat (ose per me leper kandidate nese ashlu 
, shtii kerkuar me konkurs). 

~onfo1m dispozitave mbi kushtet per emerimin dhe avancimin e stafit akademik ne Kolegjin 

\AB, te parapara me Statutin dhe aktet tjera ne fuqi , komisioni profesional ka nderin qe 
Ceshillit te Fakultetit Juridik te Kolegjit AAB, t'i propozoje graden akademike, Profesor 
\sistent (Prof.Ass.) kandidatit Dr.sc. Mentor Lecaj, per lendet nga fusha juridiko­
~derkombetare. Ne kete drejtim, Komisioni Recensues i rekomandon ketij Keshilli per ta 

iniratuar kete zgjedhje. 

ARSYETIMI 
(Anetaret e Komisionit recensues Jane te obliguar qe te arsyeloJne qarte propozimin e tyre, duke u bazuar 11e te 
dhenat qe perm ban raporti dhe duke u bazuar ne Udhiizimi11 Administrativ, Rregulloren per avancime etj. Ne 
rastin kurJane me shume se nJe kandidat, arsyetimi duhet teJete i qarte se pse komisioni ka propozuar nJerin 
kandidate dhe jo tjelrin. 

Ne baze te shqyrtimit dokumentacionit dhe vleresimit te punes se deritanishme profesionale­
akademike dhe asaj kerkimore shkencore te te vetmit kandidat te paraqitur ne konkursin e 
shpallur te dt. 08.1 1.2019, per poziten e nje mesimdhensi per lendet juridiko-nderkombetare 
Komisioni Recenzues eshte i mendimit se Dr.sc.Mentor Lecaj, zoteron aftesite e nevojsbme 
akademike, profesionale, pedagogjike dhe shkencore te kerkuara sipas dispozitave te Ligjit 
mbi Arsimin e larte ne fuqi, dhe aktet e tjera jurdike. Keshtu duke pasur parasysh kontributin 
e tij shkencore ne drejtim te publikimit te nje numri te punimeve shkencore te publikuara ne 
revista te ndry.shme nderkombetare mbeshtesim plotesishte propzomin e mesiperm. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 



KOLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. ?61 flu data: 26.cG202..a • 
KOLEGJI AAB 

Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

RAPORT I KOMISIONIT VLERE:SUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 

Lenda/et: 

Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

Fakulteti i Komunikimit Masiv 

Media dhe politika, Media kultura, Gjykimi editorial 

1. Dr. Sc. Resul SINANI 

Resul SINANI 

01/09/1978 

Studimet themelore: 03/10/2007 

Magjistratura: 06/09/2010 

Doktorata: 04/03/2016 

Asistent - viti 

Ligjerues - viti 

Profesor asistent - viti 

Profesor i asociuar - viti 

Komisioni vleresues recensues: 

Prof. Dr. Anton BERISHA, akademik 

Prof. Asoc. Dr. Aurora NDRIO 

Prof. Ass. Dr. Hasan SALIU 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor Asistent 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus1 (nis 
ne:a e fundit) 

Nr Autori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

1 I I I I 

b. P ublikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ W Id db · k · r d 2 

' or cat e qe nu 1ane ne 1stat e lyshimta (nis ne:a e fundit) 
Nr Autori/et Titulli i nunimi Revista, nr/vellimi Linku i nublikimit ano DOI 
1 Resul "Portrayal of woman Acta Universitatis Linku i publikimit dhe DOI: 

Sinani & in beer advertising in Danubius. http://journals.univ-
Erze Kosovo" (Case of Communicatio, Vol danubius.ro/index.phg/communicatio/article/vie 
Matoshi PEJA Beer) 13, No 2 (2019) w/6258 

ISSN: 1844-7562 lndeksimi ne DOAJ: 
(online). Fq. 69-83. https://doaj .org/toc/2069-

0398?source=% 78%22guer:t%22%3A % 78%22 
filtered%22%3A % 7B%22filter%22%3A %7B%2 
2bool%22%3A %78%22must%22%3A %58%7 
B%22terms%22%3A % 78%22index.issn.exact% 
22%3A %5B%221844-7562%22%2C%222069-
0398%22%50% 7D% 7D%2C% 78%22term%22 
%3A % 78%22 !)!ge%22%3A %22article%22% 7 
D%7D%5D%7D%7D%2C%22guery%22%3A % 
78%22match all%22%3A%78%7D%7D%7D 
% 7D%2C%22size%22%3A 100%2C%22 source 
%22%3A%78%7D%7D 

2 Resul "Reporting in daily The European Linku: 
Sinani & papers in Kosovo on Journal of http://ppublishing.orgz'.journals/769/issue/53734/a 

Besian local and international Humanities and rticles/4451/ 
Be ha cultural events" Social Scienses. Indeksimi ne WorldCat: 

N~4. (2019) ISSN https://www.worldcat.orgltitle/reporting· in· 
2414-2344 (online). dail:t-Qapers-in-kosovo-on-local-and-
Fq. 3-6. international-cultural-

events/oclc/8261809264&referer=brief results 

1 Ne kete t abele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 

Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Auter kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Auteri kryesor konsiderohet ai, i ci li ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
2 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 
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c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy kategorite 
e mesiperme (dbe qe nuk iane ne listat e dvshimta) 

Nr Au tori/et T itulli i ounimi Revista, nr/vellimi Linko i oublikimit aoo DOI 
1 Resul "The Journal of European htt12://www.jear-eu.com/Articles/4/lmages/24-03-

Sinani & independence of Academic Research 2017/555697 JEAR 3rd EDITION.12df#12age=270 
Kaltrina kosovar media (JEAR). 
Ajeti according to Volume 3/ March 

Television 2017. ISSN 1186-4822 
editors and (online). Fq. 270-285. 
journalists" 

2 Resul "The impact of International Journal Linko: 
Sinani the content of of Business and htt12s://knowledgecenter.ubt-

the television Technology. Vol. 3 : uni.net/ijbte/vol3/iss2/7 I 
programming lss. 2, Article 7. Indeksimi ne WorldCat: 

upon the (2015). Fq. 38-45. htt12s://www.worldcat.orgLtitle/the-imgact-of-the-
politicization of content-of-the-television-12rogramming-u12on-the-

the Kosovo 12oliticization-of-the-kosovo-
societv" societv/oclc/7977029298&referer=brief results 

3 Resul 'Raportimi i Revista sh ken core 
Sinani & Televizioneve "DISKUTIME" Viti 
Korab Kombi!tare ti! II. NR. 5. Qershor 
Zhuja Kosovi!s dhe 2013. Print ISSN 

njohuriti! e 
1857- 825X. Botimi qytetari!ve per 

procesin e online: ISSN 1857-

lntegrimit 825X. Fq. 315-322. 
Evropian' 
(Ana/ize e 

edicioneve te 
lajmeve ne RTK, 

KTV, RTV21 
dheKLAN 
Kos ova). 

Numri i publikimeve ne revistat e indeksuara Autor kryesor* I I I 

ne Web of Science apo Scopus, si: Bashkautor** I 

Numri i publikimeve ne revistat sipas UA Autor kryesor* 2 2 Shih tabeten b. 
(Ebsco, DOAJ, Worldcat) dhe qe nukjane ne 

Bashkautor** I I 
kategorine e mesiperme 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne Autor kryesor* 3 3 Shih tabelen c. 

rajon apo Kosove Bashkautor** I I I 

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 
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f. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si 
r ··· ·rt 12.Jerues 1 uar 

Au tori/et Titulli i prezantimit I Lloii Vendi Viti 
Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, universitete si ligierues i ftuar. 
1 Resul Sioaoi Prezaotim: 6th International 11-12 Stam boll, 

"Tiie control of information in Conference on Social Shtator Turqi 
traditional media lhrougs social Sciences 2015 

ones " 
2 Resul Sina ni Prezantim: Fourth International 27-29 Dubrovnik, 

"The usage of facebook in order Multidiciplinary Mars Kroaci 
to cllanee a oolilicians orofile " Conference ICTEA 2015 20 15 

3 Resul Sinani Prezantim: "3rd International 6-7 Durres, 
"Tlte impact oftlte contetn of Conference for Business, Nentor Shqiperi 

the televizion programming upon Technology and 2014 
Ille politicization of the Kosovo Innovation ICBTI 2015" 

societv" 
4 Resul Sinani Prezantim: Konference 1-4 Maj Tirane, 

"(Gj ithe)kombetarja ne Ndl!rkombetare 2014 Shqiperi 

edicionet e lajmeve tek Shkencore "Ditet e 

televizionet kombiilare shqiptare 
studimeve 
shqiptare/2014". Terna: 

ne Shqiperi, Kosove dhe "T!! rimendojme 
Maqedoni" (Analizi! e edicioneve zhvill imin dhe 

ti! lajmeve qendrore ni! TOP integrimin" 
Channel, Klan TV. RTK - Radio 

Televizioni i Kosovi!s, KTV -
Koha Vision dhe A/sat M). 

5 Resul Sinani Prezantim: Konferenca Shkencore 29-30 Shkup dhe 
& Korab "Raporlimi i televizioneve Ndl!rkombetare "Integrimi Qershor Tetove, 
Zhuja kombiitare te Kosoves dhe i Ballkanit perendimor ne 2013 Maqedoni 

njollurite e qytetareve p er 
Bashkimin Europian -
sfidat" 

procesin e integrimit evropian" 
(Analizi! e edicioneve ti! lajmeve 

ni! RTK, KTV, RTV 21 dhe KLAN 
Kosovo). 

6 Resul Sinani Prezantim: "Media, Komunikimi dhe 25 maj Tirane, 
"Medial si aktor politik" (Qasje Marketingu Politik: Ne 2013 Shqiperi 

teorike dhe analizi! e edicioneve te Pritje te Fushates 
lajmeve ne TV KLAN dhe TOP Zgjedhore 2013" 

Channel) 

2. Kontribute t.1era s bk encore db ti . e oro esaona e 
Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 

NI! kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nukjane evidentuar ne pjeset tjera te 
raoortit 
I Resul Anetar i komitetit shkencor ne "Technium Social Sciences Journal" Rumani 2020 

Sinani (ISSN: 2668-7798) -
httos://techniumscience.com/index.nho/socialsciences/about/editorialTeam vii on 



KOLEGJIAAB 
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h P . kt th I t . ro1e e u um uese 
Nr. I Projekti hulumtues I Periudha kohore I Institucioni I Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

1 I I I I I I I I I 
2 I I I I I I I I I 

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. p .. .. . db .. ervo1a ne mes1m eme 
Emri i tendes Niveli lnstitucioni Fakulteti 
Ne kete pjese ti! raportit shi!nohen li!ndet le cilat i ka ligjl!n1ar ose ka qeni! asistent, niveli (BA, MA apo PhD), si 
dhe universitetet(i akultetet ku ka punuar ai duke filluar nl{a i fundit deri ti! ai mi! i hershmi. 
Kultura ne media Master Kolegji AAB Komunikim Masiv - Gazetari 
Media dhe Politika Master Kolegii AAB Komunikim Masiv - Gazetari 
Media kultura Master Kolegji AAB Komunikim Masiv - Gazetari 
Gjykim editorial Bachellor Kolegji AAB Komunikim Masiv - Gazetari 
Kulture !duhesore Bachellor Kolegji AAB Komunikim Masiv - Produksion 
Sltkrim akademik Bachellor Kolegji AAB Psikologji 
Kulture f!iuhe Bachellor Kolegji AAB Shkenca Sociale 
Historia e Gazetarise I Bachellor Kolegji UBT Media dhe Komunikim 
Sltkathtesite e te folurit Bachellor Kolegji UBT Media dhe Komunikim 
Sociolo!!iia e komunikimit Bachellor Kolegji UBT Media dhe Komunikim 
Komunikimi televiziv Bach ell or Kolegji UBT Media dhe Komunikim 
Pune oraktike ne TV dlte Radio Bach ell or Kolegji UBT Media dhe Komunikim 
lntervista per TV, Radio dlte medie te shkruara Bachellor Kolegji UBT Media dhe Komunikim 
Teknika te editimit Bachellor UP Gazetari 
Prezantim skenik Bachellor UP Gazetari 
lnterviste dhe Talk Show Bach ell or UP Gazetari 
Gazetari ekonomike Bachellor UP Gazetari 
Gazetari multimediale Bach ell or UP Gazetari 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit I Niveli i studimit I Data e perfundimit 
Ni! kete pjesi! ti! raportit shi!nohen studentet qi! ka mentoruar kandidati ni! nivelin MA dhe PhD per periudhi!n 
per ti! cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Elona Ba.ieora I Master I Shkurt 2020 

c. T ra1Dime di h .. bl" ... dh ... 1e s 1per 1me ne mes1m eDJe 
Shperblimi, trajnimi ose J Institucioni ose organizata J Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne ki!te pjesi! ti! raportit shi!nohen ti! gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qi! kane le bejne me 
mi!simdhenie per periudhen per ti! cilen shkruhet raporli (periudhen e avancimit). 

I I I I I 
I I I I I 



PERVOJA MENAXHERIALE 
Pozita/funksioni 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Institucioni Kohezgjatja Pershkrim 
ose i shkurter 
or~anizata i detvrave 

Ne kete pjese te raporlit shlinohen te gjitha pozitatlfunksionet tjerajashte mesimdhenies qe i ka ushtn1ar 
kandidati, qofshin ato edhe pjest!marrie ne komisionet ti! ndryshme brenda institucionit aoo iashte tii. 
Dekan i Fakultetit te Komunikimit Masiv Kolegji AAB Janar 2019 - vi ion 
Kryetar i Komisionit te Studimeve Master - FKM Kolegji AAB Janar 2019 - vi ion 
Redaktor i Redaksise I i Programit "Naten" RTK 1 Nentor 2016- Mai 2017 
Redaktor i Redaksise I i Programit " IMAZH" RTK I Maj 2012-Nentor 2016 
Redaktor i Redaksise i emisionit RTK BLUE RTK 1 Janar 2009 - Dhietor 2010 
Moderator i Laimeve Qendrorc 19.30 RTK 1 Qershor 2001 - Shkurt 2018 
Moderator i Programit "Miremengjesi Kosove" RTK 1 Prill 2002 - Dhietor 2008 
Autor dhe Moderator i Lajmeve "BLIC" RTK 1 Mai 2001 - Qershor 200 I 

PROPOZIMI 
(Anetaret e Komisionit recensuesjane ti! obliguar qi! ti! shkruajne titullin i ci/i propozohet. Atajane ti! obliguar 
qe le paraqesin ne menyre te qarte propozimin e tyre vetem per nje kandidat (ose per me leper kandidate nese 
ashtu t!shtt! kerkuar me konkurs). 

Ne pergjigje te konkursit publik te sbpallur oga Fakulteti i Komunikimit Masiv te Kolegjit AAB me Ref. 
Nr. 1044/2019 te dates 08.11.2019, komisioni recensues ne perberje: Prof. Dr. Anton BERISHAJ 
(akademik), Kryetar, Prof. Asoc. Dr. Aurora NDRIO, anetare, dhe Prof. Ass. Dr. Hasan SALIU, anetar, 
propozon qe kandidatit Dr. Sc. Resul Sinani, Pi jepet thirrja akademike Profesor Asistent per lendet 
Media dhe politika, Media kultura, Gjykimi editorial. 

ARSYETIMI 
(Anetaret e Komisionil recensuesjane ti! obliguar qi! ti! arsyetojni! qarti! propozimin e tyre, duke u bazuar ni! Ii! 
dhenal qi! perm ban raporti dhe duke u bazuar ne Udhi!=imin Administrativ, Rregul/oren per avancime elj. Ne 
rastin kur jane me shume se nje kandidat, arsyetimi duhet tejete i qarte se pse komisioni ka propozuar njerin 
kandidate dhe jo tjetrin.) 

Komisioni ka vleresuar dosjen e kandidatit Dr. Sc. Resul Sinani, dhe konstaton qe kandidati i ploteson 
kushtet e kerkuara me konkursin publik te sbpallur nga Fakulteti i Komunikimit Masiv te Kolegjit AAB 
me Ref. Nr. 1044/2019 te dates 08.11.2019. Ka 2 punime te publikuara ne revista shkencore te indeksuara 
ne platformat e njohura nga UA nr. 01/2018 te MASHT; ka nje numer te konsideruesbem te publikimeve 
neper revista te rajonale; ka disa pjesemarrje, prezantime dbe publikime neper Proceedings te 
Konferencave Shkencore Nderkombetare dhe Rajonale; ka nje pervoje te konsiderueshme si ligjerues dhe 
bartes i Jendeve ne arsimin e larte ne tri institucione, ne Kolegjin AAB, ne Universitetin e Prishtines dhe 
ne kolegjin UBT; ka pervoje te gjate ne fushen e gazetarise ve~anerisht ne RTK; per sa i takon 
menaxhimit prej me shume se nje viti eshte Dekan i Fakultetit te Komunikimit Masiv te Kolegjit AAB. 

Komisionit recensues: 
1. SHA (akademik), Kryetar 

2. 

3. 



KOLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

Prishtine 

Nr. 2G2 12 O data: 2~ -<:ftzo.2.9 
KOLEGJIAAB 

Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DBE A VANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 

Lenda/et: 

Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiernri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

Komunikim Masiv 

Hyrje ne komunikime, Komunikim organizativ 

Dr.Sc. Gazmend Abrashi 

Gazmend Abrashi 

03/12/1985 

Studimet themelore: viti 30/0612007 

Magjistratura: vi ti 13/06/2013 

Doktorata: vi ti 05/07/2019 

Asistent - viti 

Ligjerues - viti 

Profesor asistent - viti 

Profesor i asociuar - viti 

Komisioni vleresues recensues: 

Prof.Dr. Anton BERISHAJ, akademik 

Prof.Asoc.Dr. Aurora NDRIO 

Prof.Ass.Dr. Hasan SALIU 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor asistent 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si au tori pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus1 (nis 
nga e fundit) 

Nr Au tori/et Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

1 I I I I 
2 I I I I 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ W Id t dh k · .. ·· u d h . 2 

' or ca e ae nu 1ane ne state IVS 1mta (nis nea e fundit) 
Nr Au tori/et Titulli i Revista, Linku i publikimit apo DOI 

punimi nr/vellimi 
1 Gazmend Communication Acta http://journals.univ-

Abrashi experiences in Universitatis da nubius. ro/index. php/com mu nicatio/article/view/5162 
business Danubius. 
organizations Communicatio, https://www.worldcat.org 
(Business Vol 12, issue /search?g=Communication+experiences+in+business+ Organizations no. 2/2018 
in Kosovo) organizations+%28Business+Organizations+in+Kosovo 

&gt=results page 

https://doaj.org/ 

2 
3 

1 Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor''. Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve {ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
2 Per reviste, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 



KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegorite 
e mesiperme (dhe qe nuk .iane ne listat e dyshimta) 

Nr Au tori/et 

1 Mimoza 
Doko, 
Gazmend 
Abrashi 

2 
3 
4 

Numrii 
publikimeve ne 
revistat e 
indeksuara ne 
Web of Science 

Titulli i Revis ta, Linku i publikimit apo DOI 
punimi nr/vellimi 
Televizioni Revista https://thesis-joumal.net/wp-
dhe Nderkombetare content/uploads/20 l 8/l l/Mimoza _ DOK0Gazmend _ ABRASHI63-
ekranizimi "Thesis 74.pdf 
i vepres Kosova", 
letrare per UAAB, nr-02-
televizion 2014 

Bashkautor** 

Numri i Autor http://joumals.univ-
publikimeve ne i-:::;.L.:e.:::..so::.:;r_* __ l------l-----1-d...,a ... n=u=b=iu=s=.r-o/_,in ... d_e_x_. ,..h...,/=c=o=m=m=u=nz.ic .. a .. ti-.o.1a .. rt=ic=l=e/=v=ie ... w=/5=1-6----i2 
revistat sipas 
UA (Ebsco, 
DOAJ, 
Worldcat) dhe Bashkautor** 
qe nuk jane ne 
kategorine e 
mesi enne 
Numri i Autor 
publikimeve ne 1--'-"--'-e..:...so'-r_* _ ____,f---'---+-----+-------- ------------i 
revista te tjera 
ne rajon apo Bashkautor** 
Kosove 

https://aab-edu.net/documents/thesis/nr-02-
2014/televizioni-dhe-ekranizimi-vepres-letrare-per­
televizion/ 

3 Periudha relevante konsiderohet pas marrjes se titullit te fundit. 



Nr. 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 
Au tori/et Titulli botimit Lloji i botimit Shtepia 

botuese 
Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, nga i fundit sipas 
dates se publikimit. 

1 
2 
3 
4 

e. Publikime ne kongrese, konferenca, simpoziume, seminare, workshopet etj. 

Nr . Au tori/et Titulli Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Ne kete tabete duhet te radhiten te gjitha pjesemarrjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simpoziume, workshope eti. 

1 Organizational Second international 
communication- scientific conference 

Gazmend Abrashi communication Konference Slloveni Eman 2018 pg. 425. 
process in business 
organizations 

2 
3 
4 

f. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si 
r ··· · f unerues 1 tuar 

Nr. Autori/et Titulli i I Lloji Vendi Viti 
prezantimit 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gjitha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
ounetori, universitete si ligjerues i ftuar. 

1 
2 
3 
4 

g. K 'b ontri ute t.1era s hk encore dh fi . e pro es1ona e 
Nr. Autori/et Lio.iii kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tiera te raportit 

1 
2 
3 
4 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

h P . kt th I t . ro.1e e u um uese 
Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

1 
2 
3 
4 

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. p .. .. . dh'' ervo.1a ne mesun en1e 
Emri i Iendes Niveli Institucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd), si 
dhe universitetet!fakultetet ku ka f)unuar ai duke filluar n1ta i fundit deri te ai me i hershmi. 
Hvrie ne komunikime Bachelor KolegjiAAB Komunikim Masiv 
Komunikim organizativ Master KolegjiAAB Komunikim Masiv 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit Niveli i studimit Data e perfundimit 
Ne kete pjese te raportit shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per periudhen 
f)er te cilen shkruhet raf)orti (f)eriudhen e avancimit). 
Adelina Zenuni Pllana Master Proces 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

c. T ra.1mme dh h .. bli es 1per ... dh" . me ne mes1m eme 
Shperblimi, trajnimi ose lnstitucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha shperblime, trajnimet ose certifikimet qe kane te bejne me 
miisimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose Kohezgjatja Pershkrim i 
organizata shkurter i detyrave 

Ne kete pjese te raportit shenohen te gjitha pozitat/funksionet tjera jashte mesimdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, QO(shin ato edhe pjesemarrje ne komisionet te ndrvshme brenda institucionit ODO iashte tii. 

Asistent ne Qendren Universiteti AAB, 2009-2010 
Hulumtime Kulturore dhe Prishtine, Kosove 
Giuhiisore 
Piirgjegjes Administrativ, Universiteti AAB- 2012-2015 
Shkenca Kompjuterike, RIINVEST, Prishtine, 
Fakulteti Ekonomik Kosove 
Master 
Zyrtar per Diploma Kolegji AAB, Prishtine, 2015-2019 

Kosove 
Asistent ne lenden "Hyrje Fakulteti i Komunikimi 2019 - 20 19 
ne Komunikim Masiv, Kolegji AAB, (1 semester) 

Prishtine, Kosove 



PROPOZIMI 

KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

(Anetaret e Komisionit recensues jane te obliguar qe te shkruajne titullin i cili propozohet. Ata jane te obliguar 
qe te paraqesin ne menyre te qarte propozimin e tyre vetem per nje kandidat (ose per me leper kandidate nese 
ashtu eshte kerkuar me konkurs). 

Duke u bazuar ne konkursin publik te shpallur nga Fakulteti i Komunikimit Masiv te Kolegjit AAB me Ref. Nr. 
1044/2019 te dates 08.11.2019, komisioni recensues ne perberje: Prof. Dr. Anton BERISHAJ (akademik), 
Kryetar, Prof. Asoc. Dr. Aurora NDRIO, anetare, dhe Prof. Ass. Dr. Hasan SALIU, anetar, propozon qe 
kandidatit Dr. Sc. Gazmend Abrashi, t'i jepet thirrja akademike Profesor Asistent per lendet: Hyrje ne 
Komunikime, Komunikim organizativ. 

ARSYETIMI 
(Anetaret e Komisionit recensues jane te obliguar qe te arsyetojne qarte propozimin e tyre, duke u bazuar ne te 
dhiinat qe permban raporti dhe duke u bazuar ne Udhiizimin Administrativ, Rregulloren per avancime etj. Ne 
rastin kur Jane me shume se nje kandidat, arsyetimi duh et te jete i qarte se pse komisioni ka propozuar njerin 
kandidate dhe jo tjetrin. 

Komisioni ka shqyrtuar dosjen e kandidatit Dr. Sc. Gazmend Abrashi, dhe vlereson qe kandidati i ploteson 
kushtet e kerkuara me konkursin publik i shpallur nga Fakulteti i Komunikimit Masiv te Kolegjit AAB me Ref. 
Nr. 1044/2019 te dates 08.11.2019. Kandidati Gazmend Abrashi ka te publikuara disa punime dhe po ashtu edhe 
pjesemarrje ne konferenca. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 



KOLEGJI AAB 
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~ 
~ 

BPr AL - PPoH E KOLEGJI AAB 
AAB COLLEGE 

Kolegji AAB Prishtine 

N r. 2<:;) 12..o data:2G.GG 20~0 

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: SHKENCA KOMPJUTERIKE 

Lenda/et: Baza e te dhenave 

Sistemet e avancuara te bazave te dhenave 

Kandidati: Dr. Sc. Ilir Keka 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Ilir Keka 

Datelindja dhe vendlindja: 14.04.1971, Gjilan 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

Viti kur eshte fituar titulli i fundit: 

1. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

l .Inxhinier dpl. elektronik, drejtirni Kompjuterike me 
Telekomunikacion - UP 2003. 

2.Master-2012, SEEU, Master i Shkencave 
Kompjuterike -Drejtimi : Database Management. 

3. Doktorata - 2018, SEEU, Nostrifikimi nr. 6-1024. 

Asistent: 2015 - 2017 ne Universitetin publik 

"Kadri Zeka", Gjilan 

Ligjerues: nga vi ti 2018 ne kolegjin "AAB" 

2018 

Komisioni recensues: 

Prof. assoc. dr. Mentor Harniti 

Prof. assoc. dr. Isak Shabani 

Prof. ass. dr. techn. A vni Pllana 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor Asistent 



KOLEGJIAAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

1. Permbledhje e aktivitetit shkencor 

Kontributi shkencor i kandidatit 
(Ne kete pjese te raportit pershkruhen publikimet mete rendesishme duke u bazuar ne CV e kandidatit) 

Tabela 1. Permbledhje e kategorive dhe numrit te punimeve shkencore te kandidatit (prej fillimit te 
karrieres dhe per kater vitet e fundit), te cilat tregojne origjinalitetin dhe ndikimin e punes shkencore. 

Numri i publikimeve ne revistat me Autor kryesor* I 0 0 

"impakt faktor" si: Bashkautor* * 0 0 0 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne Kosove 0 0 0 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne ne rajon 4 0 

Numri i ligjeratave hyrese plenare ne 
0 0 0 

kongreset nderkombetare. 

Ligjerata e Numri i ligjeratave ne universitete (si 
0 0 0 

mobilitete ligjerues i ftuar~ 

Numri i muajve ti:! mobilitetit (si ligjl:lrues 
0 0 0 

i ftuar) 

Si autor kryesor 0 0 0 
Numri i librave ose Si bashkautor 0 0 0 
monografive ti:! 

Ne gjuhe te huaja 0 0 0 botuara 
Ne gjuhe shqipe 0 0 0 

Pervoja nl:l mesimdhenie Prej vitit 2015 

Vleresimi i mesimdhenies 
Dl:lshmi per aftl:lsite 

Kurset e mbaruara ne did11ktiken e dhe avancimin 
pedagogjik arsimit te larte 

Kontribute te tjera (botime pedagogjike, 
vizita studimore, ... ) 

Pervoje ne 
Udheheqje e studenteve per diplome: 

5 0 0 
ba<;ellor 

udheheqjen e 
Udheheqje e studenteve per diplome: 

kandidateve 5 0 0 
(bac;ellor, master, 

master 

PhD) Udheheqje e studenteve pt!r disertacion te 
0 0 0 

doktorates 

Puna e pavarur shkencore 

Projekte te kerkirneve shkencore 

Verejtje lidhur me tabelen I: 
*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i tt! cilit gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe eshte i evidentuar 
si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene per punen shkencore dhe qe e bart 
barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. 
**Bashkautor konsiderohen personat te cilet kane kontribuar ne punen eksperimentale ose ne pergatitjen e 
punimit per publikim. 

1 
Per periudhen relevante shih rregulloren per avancim te personelit. 
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Arritjet dhe punimet relevante te kandidatit (per periudhen e zgjedhjes) 
(Ne kete pjese te raportit pershkruhen arritjet dhe publikimet per te cilat behet zgjedhja/avancimi i kandidatit) 
Tabela 2. Paraqitje me e hollesishme e hulunimeve shkencore te kandidatit te cilat tregojne origjinalitetin, 
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimeve ne nivel nderkombetar (mund t i shtoni rreshta) 

,.,J Pa Piket 
Nr. 

n dhtlna t ptlr libra, tekste universitar e: dhe artikujt Impact 
hnpakt 

Nr. i 

Autortlt I Titulli I Revista I Vellimi I Num.ri I Faqet faktor faktor citimeve 
'· 

I. 

VEREJT JE: Kandidati Dr. Sc. Ilir Keka, nuk ka ndonje punim qe i ploteson kriteret qe te radhitet ne tabelen 2 
(konform verejtjes se meposhtme lidhur me tabelen 2). 

Verejtje lidhur me tabelen 2: 
Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per avancim te personelit 
akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose artistike nderkombetare konsiderohen 
punimet e publikuara ne revista me "faktor impakti". 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati konsiderohet "autor 
kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe eshte i evidentuar si 
autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dMne idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore 
per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e 
vetem nje kandidati. 
Anetaret e Komisionit vleresues mbajne pergjegjesi personale lidhur me punimet e radhitura ne kete tabele (se paku I per 
Prof. As, se paku 3 per Prof. Ase. dhe se paku S per Prof. Dr.???). 
Publikimet e radhitura nl! kete tabele (edhe ne form\! te shtypur) duhet t'i dorezohen si deshmi Komisionit te Habilitimit se 
bashku me raportin e recensionit. 

VEREJTJE: Tabela 2.1: Punimet tjera 
. 

Pa lmpakt 
Nr. 

n dhenat per libra, tekste universitare dhe artikuj: Impact Nr. i 
Autoret I Titulli I Revista I Vellimi I Numri I Faq et faktor faktor citimeve 

Load Profile Analyses Using R Language. IT! 2013. Konferenca Nderkombetare 

e 35-te per Information Technology Interfaces, June 24-27, 2013 2013 Cavtat I 

Dubrovnik, Kroaci. Authors: Ilir Keka, Mentor Hamiti. ISSN 1330-1012. ISBN 7(google 
I. 978-953-7138-30-1. IEEE/Scopus. Catalog Number CFP13498-PRT. 

x scholar) 

5(scopus) 
DOI: 10.2498/it i.20 13.0511 

Big Data in Electricity-Visualization Aspect. 16-th International Conference on 

Computer Systems and Technologies, CompSysTech 2015. 25-26 June 2015, 

2. Dublin, Ireland. Authors: Ilir Keka, Betim <;ii;:o. ACMJScopus Proceedings. x l(scopus) 

ISBN:978-l-4503-3357-3 doi: 10.1145/2812428.281244.1 

Statistical treatment for trend detection and analyzing of electrical load using 

programming language R. 4th Mediterranean Conference on Embedded 

Computing (MEC0'2015), 14-18 Qershor 2015, Budva, Montenegro. Authors: 
3(google 

3. x scholar) 
Ilir Keka, Betim <;ii;:o. IEEE/Scopus Proceedings. Print ISBN: 978-1-4799- 3(scopus) 

8999-7; 10.1109/MEC0.2015.7181906. DOI: 10.l 109/MEC0.2015.7181906 

Forecasting Electricity load based on Data Mining Techniques Case Study 
4. 

Power Electrical System in Kosovo-literature R·eview. DCCSIT 2014: Doctoral x 
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Conference on Computer Science and Information Technologies, 25-26 June 

2014, Tetovo, Macedonia. Authors: llir Keka, Betim <;ic;:o. 

Data Mining tasks and techniques used in the Power electricity systems. I 0th 

Annual South East European Doctoral Student Conference Programme, 17 - 18 
5. September 2015, Thessaloniki - Greece. Authors: llir Keka, Betim <;ic;:o. Indexed x 

in EBSCO. ISSN 1791-3578; ISBN 978-960-9416-08-5 

Pattern detection of load Profiles based on regression model with multiple 

variables. The 7th Mediterranean Conference on Embedded Computing -

6. MEC0'2018, 10-14 Qershor 2018, Budva, Montenegro. Authors: Ilir Keka, x l(scopus) 

Betim <;iryo. IEEE/Scopus Proceedings. DOI: 1O.l109/MEC0.2018.840600 I 

Data Visualization as Helping Technique for Data Analysis, Trend Detection and 

Correlation of Variables Using R Programming language. The 8th 

7. Mediterranean Conference on Embedded Computing- MEC0'2019, 10-14, 2019, x 
Budva, Montenegro. Authors: Ilir Keka, Betim <;ic;:o. Proceeding IEEE I 

SCOPUS. DOI: IO.l 109/MEC0.2019.8760004 

Treatment and Visualization of Big Data in Power Systems. IJITS-lnternational 

Journal on Information Technologies & Security, Nr.2,(Vol. 8), 2016, issue 2, 

8. page 3-14, Sofia, Bulgaria. Authors: Ilir Keka, Betim <;ic;:o. Indexed in EBSCO, 

Google Scholar. ISSN 1313-8251. 

Effect of Parallelism in Calculating the Execution Time during Forecasting 

Electrical load. JNTS- Journal of Natural and Technical Sciences. 2017, Vol. 

9. XXII (44), Tirana, Albania. Authors: llir Keka, Betim Cico and Neki Frasheri. x 

Published by the Academy of Sciences of Albania. ISSN 2074-0867. 

2. Pervoja ne mesimdhenie universitare 
(Ne kete pjese te raportit shenohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademike te kandidatit, si dhe 
universitetet ku ka punuar ai dukejilluar nga me i hershmi deri te ifundit) 

Asistent ne Universitetin e Gjilanit "Kadri Zeka" ne vitet 2015 - 2017. 
Ligjerues ne Kolegjin "AAB" nga viti 2018. 

Kandidati i ka bashkangjitur deshmite. 

3. Pervoja hulumtuese dhe menaxheriale 
(Ne kete pjese le raportit shenohen pozital dhefunksionet udheheqese, si dhe projektet shkencore le realizuara 
nga kandidati). 
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Sipas CV-se se kandidatit, pervoja hulumtuese e tij perfshine periudhen 2013 - 2019. 

Nga viti 2004 deri 2007 ka punuar si administrator i sistemit dhe rrjetit kompjuterik, KEK -
Prishtine. 

Nga viti 2007 deri 2018 ka punuar si inxhinier pergjegjes per llogaritjen dhe analizen e 
humbjeve teknike - KEDS (Divizioni i rrjetit). 

Kandidati i ka bashkangjitur deshmite. 

5. Titulli i cili propozohet 
(Anetaret e Komisionit recensues Jane te obliguar qe te shkruajne nje arsyetim te shkurter per titullin i cili 
propozohet. Atajane te obliguar qe te paraqesin ne menyre te qarte propozimin e tyre vetem per nje kandidat 
(ose per me leper kandidate nese ashtu eshte kerkuar me konkurs). 

Pas shqyrtimit te materialit te paraqitur nga kandidati Dr.sc.Ilir Keka, per punen e tij shkencore, 
profesionale, pedagogjike dhe bazuar ne Rregulloren per avancim te personelit akademik te Kolegjit AAB 
(Neni 5) dhe ne perputhje me dispozitat ligjore dhe statutare (Neni 2), Komisioni recensues konstaton se 
Dr.sc. llir Keka i ploteson kushtet e parapara per tu avancuar ne thirrjen Profesor Asistent ne Kolegjin 
AAB, per lenden Baza e te dhenave. Prandaj i propozojme Keshillit Mesimor Shkencor te Fakultetit 
Shkenca Kompjuterike si dhe Senatit te Kolegjit AAB, qe Dr.sc.Ilir Keka te avancohet ne thirrjen 
akademike Profesor asistent per lendet: 

I . Baza e te dhenave 

2. Sistemet e avancuara te bazave te dhenave 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

2. Prof. assoc. dr. Isak Shabani, anetar 
I 

l~va£M-t' 
3. Prof. ass. dr. Avni Pllana, anetar 
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BPrAL-PPoHE KOLEGJI AAB 
AAB COLLEGE Kolegji AAB Prishtine 

Fakulteti: 

Lenda/et: 

Kandidati: 

Emri dhe mbiemri: 

Nr.? 6S 12 0 data: 'l 6 .~o le? 

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES 
PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

SHKENCA KOMPJUTERIKE 

Zhvillimi i softuerit 

Dr. Sc. Laurik Helshani 

Te dhenat mbi kandidatin 

Laurik Helshani 

Datelindja dhe vendlindja: 05.03.1979, Gjakove 

Gradat Shkencore: Ba9ellor i inxhinierise softuer dhe informatik 
TU-Wien 2007, 
Nostrifikimi: Ref. Nr.: 6-1227 -29.05.2018 

Master i Shkencave ne shkenca kompjuterike 
dhe inxhinieri - Kolegji UBT, 2012 

Doktorata - UET 2018, 

Nostrifikimi nr. 6-1226 

Titujt akademik: Ligjerues: nga vi ti 2018 ne kolegjin "AAB" 

I Viti kur eshte fituar titulli i fundit: 12018 

Komisioni recensues: 

1. Kryetar Prof. assoc. dr. Mentor Hamiti 

2. Anetar Prof. assoc. dr. Isak Shabani 

3. Anetar Prof. ass. dr. techn. A vni Pllana 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor Asistent 
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1. Permbledhje e aktivitetit shkencor 

Kontributi shkencor i kandidatit 
(Ne kete pjese te raportit pershkruhen publikimet mete rendesishme duke u bazuar ne CV e kandidatit) 

Tabela 1. Permbledhje e kategorive dhe numrit te punimeve shkencore te kandidatit (prej fillimit te 
karrieres dhe per kaU!r vitet e fund it), te cilat t regojne origjinalitetin dhe ndikimin e pones shkencore. 

Numri i publikimeve ne revistat me Autor kryesor* 0 0 

"impakt faktor" si: Bashkautor** 0 0 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne Kosove 0 0 0 

Numri i publikimeve ne revista te tjera ne ne rajon 0 0 

Numri i ligjeratave hyrese plenare ne 
0 0 0 

kongreset nderkombetare. 

Ligjerata e Numri i ligjeratave ne universitete (si 
0 0 0 

mobilitete Iigjerues i ftuar) 

Numri i muajve te mobilitetit (si Iigjerues 
0 0 0 

i ftuar) 

Si autor kryesor 0 0 0 
Numri i librave ose 

Si bashkautor 0 0 0 
monografive te 

Ne gjuhe te huaja 0 0 0 botuara 
Ni:! gjuhe shqipe 0 0 0 

Pervoja ne mesimdhenie Prej vi tit 20 I 8 

Vleresimi i mesimdhenies 
Dl!shrni per aftesite 

Kurset e mbaruara ne didaktiken e dhe avancimin 
pedagogjik arsimit te larte 

Kontribute te tjera (botime pedagogjike, 
vizita studimore, ... ) 

Udheheqje e studenteve per diplome: 
0 5 0 Pervoje ne ba9ellor 

udheheqjen e 
Udheheqje e studenteve per diplome: 

kandidateve 0 5 0 
(ba9ellor, master, 

master 

PhD) Udheheqje e studenteve per disertacion te 
0 0 0 

doktorates 

Puna e pavarur shkencore 

Projekte te kerkimeve shkencore 

Verejtje lidhur me tabelen I: 
*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe eshte i evidentuar 
si autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene per punen shkencore dhe qe e bart 
barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. 
**Bashkautor konsiderohen personat te cilet kane kontribuar ne punen eksperimentale ose ne pergatitjen e 
punimit per publikim. 
Arritjet dhe punimet relevante te kandidatit (per periudhen e zgjedhjes) 

1 
Per periudhen relevante shih rregulloren per avancim t.e personelit. 
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(Ne kete pjese ti! raportit pershkruhen arritjet dhe publikimet per ti! cilat behet zgjedhja/avancimi i kandidatit) 
Tabela 2. Paraqitje me e hollesishme e hulunim eve shkencore te kandidatit te cilat tregojne origjinalitetin, 
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimeve ne nivel nderkombetar (mund t[ shtoni rreshta) 

- ,. 
Pa Pikt!t 

Nr. 
Tl! dbenat per libra, tekste universitare dhe arlikuj: lmpact 

lmpakt 
Nr. i 

Autoret I Titulli I Revista I Vl!llimi I Numri I Faqet faktor fa kt or citimeve 
.~ 1: ·-

1. 

VEREJTJE: Kandidati Dr. Sc. Laurik Helshani, nuk ka ndonje punim qe i ploteson kriteret qe te radhitet ne 
tabelen 2 (konform verejtjes se meposhtme lidhur me tabelen 2). 

Verejtje lidhur me tabelen 2: 
Ne kete tabele duhet te radhiten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per avancim te personelit 
akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose artistike nderkombetare konsiderohen 
punimet e publikuara ne revista me "faktor impakti". 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga Fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati konsiderohet "autor 
kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e autoreve (ose qe eshte i evidentuar si 
autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore 
pilr finalizimin e punimit shkencor. Punimet e radhitura ne kt!te tabelt! mund ti! shfrytezohen pt!r zgjedhjen ose avancimin e 
vetem nje kandidati. 
Anetaret e Komisionit vleresues mbajne pergjegjesi personale lidhur me punimet e radhitura ne kete tabele (se paku 1 per 
Prof. As, se paku 3 per Prof. Ase. dhe se paku 5 per Prof. Dr.???). 
Publikimet e radhitura ne kete tabele (edhe ne forme te shtypur) duhet t'i dorezohen si deshmi Komisionit te Habilitimit st! 
bashku me raportin e recensionit. 

VEREJTJE: Tabela 2.1 : Punimet tjera 

Nr. 
Tl! dhenat pl!r libra, tekste universitare dhe artikuj: Impact Pa Jmpakt Nr. i 
Autoi;et I Titulli I Revista I V:l!llimi I Numiri I Faqet faktor faktor citimeve 

laurik Helshani: An Android Application/or Google Map Navigation System, 
I. Solving the Travelling Salesman Problem, Optimization. FJKUSZ Proceedings x 

2015 - Symposium for Young Researchers. 
laurik Helshani: Solving the Travelling Salesman Problem using Google Services 

2. and Simulated Annealing Algorithm. EUROPEAN ACADEMIC RESEARCH - 3.45 
Vol. IV, Issue 3 /June 2016. 
laurik Helshani: An Android Application to solve the shortest path problem 

3. using Google Services and Dijkstra's Algorithm. EUROPEAN ACADEMIC 3.45 
RESEARCH - Vol. Ill, Issue 12 /March 2016. 

4. laurik Helshani: Comparative Study of Genetic Algorithm and Simulated 
Annealing Algorithm. The 5th International Scientific Conference- ICTIC 2016. x 

5. lautik Helshani & Ervin Ramollari: The Travelling Salesman Problem, 
Applications and Solvers. ECONOMICUS - No. 14 /Summer 2016, UET-PRESS. x 

laurik Helshani: Algorilmi gjenetik si zgjidhje e perafert e prob/emit biznesmeni 
6. udhetare. International Scientific Conference: Ditet e Studimeve x 

Shiqiptare; Mai 2014, UET 

2. Pervoja ne mesimdhenie universitare 
(Ne kete pjese te raportit shenohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademike te kandidatit, si dhe 
universitetet ku ka punuar ai duke fil/uar nga me i hershmi deri te i fundit) 

Ligjerues ne Kolegjin "AAB" nga viti 2018. 

Kandidati i ka bashkangjitur deshmite. 
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(Ne kete pjese te raportit shenohen pozitat dhe funksionet udheheqese, si dhe projektet shkencore te rea/izuara 
nga kandidati). 

Sipas CV-se se kandidatit, pervoja hulumtuese e tij perfshine periudhen 2015 - 2018. 

Nga viti 2007 deri 2015 ka punuar si programer kryesor dhe menaxher i programeve ne 
Kujtesa.NET (ISP). 

Nga viti 2017 deri 2019 ka punuar si menaxher i zhvillimit te softuerit te Intranetit ne 
departamentin e programimit ne Z-Mobile. 

Nga viti 2019 vazhdon te punon si menaxher i zhvillimit te softuerit te Devolli-Group 

Kandidati i ka bashkangjitur deshmite. 

5. Titulli i cili propozohet 
(Anetaret e Komisionit recensuesjane te obliguar qe te shkruajne nje arsyetim te shkurter per titullin i cili 
propozohet. Ata jane le obliguar qe te paraqesin ne menyre te qarte propozimin e tyre vetem per nje kandidat 
(ose per me leper kandidate nese ashtu eshle kerkuar me konkurs). 

Pas shqyrtimit te materialit te paraqitur nga kandidati Dr.sc.Laurik Helshani, per punen e tij 
shkencore, profesionale, pedagogjike dhe bazuar ne Rregulloren per avancim te personelit akademik te 
Kolegjit AAB (Neni 5) dhe ne perputhje me dispozitat ligjore dhe statutare (Neni 2), Komisioni recensues 
konstaton se Dr.sc. Laurik Helshani i ploteson kushtet e parapara per tu avancuar ne thinjen Profesor 
Asistent ne Kolegjin AAB, per lenden Zhvillimi i softuerit. Prandaj i propozojme Keshillit Mesimor 
Shkencor te Fakultetit Shkenca Kompjuterike si dhe Senatit te Kolegjit AAB, qe Dr.sc.Laurik Helshani te 
avancohet ne thirrjen akademike Profesor asistent per lenden: 

I. Zhvillimi i softuerit 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

ye tar 

2. Prof. ·~:t•ni, anetar 

3. Prof. ass. dr. Avni Pllana, anetar 
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES RECENSUES 
PER ZGJEDHJE, RIZGJEDHJE DHE AV ANCIM TE STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: 

Lend a/et: 

Kandidatet e paraqitur: 

Te dhenat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiernri: 

Datelindja: 

Gradat Shkencore: 

Titujt akademik: 

1. Kryetar 

2. Anetar 

3. Anetar 

F AK UL TETI I SHKENCA VE SOCIALE 

Edukim special 

Pedagogji sociale 

Dr.sc. Saranda Shatri 

Saranda Shatri 

l l/0211983 

Studimet themelore: viti 30/06/2005 

Magj istratura: vi ti 04/12/2008 

Doktorata: viti 16/04/2018 

Asistent - vi ti 

Ligjerues - viti 

Profesor asistent - viti 

Profesor i asociuar - vi ti 

Komisioni vleresues recensues: 

Prof. asoc. dr. Naser Zabeli 

Prof. dr. Deme Hoti 

Prof. asoc. dr. Lulzim Dragidella 

Titulli akademik per te cilin shkruhet raporti: 

Profesor asistent 

1 
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AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL 

a. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne Web of Science apo Scopus1 (nis 
nga e fundit) 

Nr Autori/i! t Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
nr/vellimi 

1 
2 
3 
4 

b. Publikimet si autor i pare apo korrespondent ne revistat e perfshira ne EBSCO, 
DOAJ W Id t dh k. ·· .. r t t d h' t 2 

' or ca e qe nu 1ane ne is a e IVS 1m a (nis nga e fundit) 
Nr Autori/i!t Titulli i punimi Revis ta, Linku i pu blikimit apo DOI 

nr/vellimi 

1 
2 
3 

c. Botime te tjera ne revista vendore e nderkombetare qe nuk jane ne dy ketegorite 
e mesiperme (dhe qe nuk jane ne listat e dyshimta) 

Nr Au tori/I! Titulli i punimi Revista, Linku i publikimit apo DOI 
t nr/vi!llimi 

I. Saranda The impact of Academic htt12s://www.mcser.org/journal/index.12h12/ajis/article/view/1 01 

Shatri Trainings and Journal of 
Experience on Interdisciplinar 
Teachers' y Studies, Vol 
Attitudes 6 No 3 , 
Towards the November 
Inclusion of 2017, ISSN: 
Children with 2281 -3993 
Special 
Educational 
Needs in the 
Ordinary and 
Comprehensiv 

1 Ne kete tabele duhet te radhi ten vetem punimet qe plotesojne kriteret e percaktuara ne Rregulloren per 
avancim te personelit akademik. Punime kryesore te publikuara dhe te shqyrtuara ne revista shkencore ose 
artistike nderkombetare konsiderohen punimet e publikuara ne revista e perfshira ne: Web of Science apo 
Scopus. 
Ne kete tabele duhen te shenohen vetem punimet nga fusha e ngushte shkencore ne te cilen kandidati 
konsiderohet "autor kryesor". Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari ne listen e 
autoreve (ose qe eshte i evidentuar si autor korrespondent). Auteri kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhene 
idene per punen shkencore dhe qe e bart barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor. Punimet e 
radhitura ne kete tabele mund te shfrytezohen per zgjedhjen ose avancimin e vetem nje kandidati. 
2 Per reviste, kerko ne: https://beall list.weebly.com/standalone-journals.html# 
Per botues te dyshimte, kerko ne: https://bealllist.weebly.com/ 

2 
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e Schools 
I Saranda Domestic Academic htt12://i i12ccl. org/w12-content/u121oads/2018/03/221 -226. [2df 

Shatri violence: Journal of 
Case of Bussiness, 
Kosovo Administration 

, Law and 
Social 
Sciences, 
Vol.4 , No. 1, 
March, ISSN: 
2410-3918, 
Austri 

2 Inclusive EUROPEAN htt12://www.euacademic.org/U 12JoadArticle/3537. [2[2df 
Saranda Teaching- ACADEMIC 

Shatri The Role and RESEARCH, 
responsibilities ISSN 2286-
in Primary 4822 , Vol. VI, 
School, Case Issue I/ April 
of Kosovo 2018 
(Early Impact Factor: 
experience of 3.4546 (UCF) 
inclusive ORJI Value: 
teachers in 5.9 (B+) 
Kosovo) 

3 Saranda Mesimdhenesi Buletin 
Shatri gj itheperfshires shkencor. -

- roli dhe 
N r. 2, nentor, detyra e tij ne 

shkol len fillore 20 10, f.3 1-

39.,Tirane, 

Nov2010 

P" bl db' .. h 'f erm e t.te ne s 1 ra: 
Prej 
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Nr. 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

d. Botime te monografive, librave, dispensave, perkthimeve etj, si autor kryesor apo 
bashkautor 
Au tori/et Titulli botimit L loii i botimit Shtepia botuese 

Ne kete tabele duhet te radhiten te botimet e monografive, librave, dispensave, p!!rkthimeve etj, nga i fundi t sipas 
dates se publikimit. 

1 Saranda Shatri Qasja e arsimtareve te Lib er SHTEPIA 
shkollave te rregullta, BOTUESE 
shkollave speciale dhe 

"LIB RI shkollave me klase te 
bashkangjitura drejt SHKOLLOR11

, 

gjithperfshirjes Prishtine, Sep 

2009, 
ISSN/ISBNISBN 

978-9951-07-
720-0 

2 
3 
4 

e. Publikime ne kongrese, konferenca, s1mpozmme, semmare, eorkshopet etj. 
Nr. Autori/et Titulli Lio.ii Vendi Vellimi/nr/faqet/viti 
Ne ket!! tabele duhet te radhiten te gjitha pjesemanjet dhe publikimet ne kongrese, konferenca shkencore, 
simooziume, workshope etj . 

1 Saranda Shatri The role of the Tirane, Book of Proceedings 

2 

director in the 
inclusive schools 

Saranda Shatri Education of 
Children With 
Special Needs a 
Challenge for Its 
European 
Future, 

Barcelone 

4 

International 

Conference "Current 
Psycho-Social 

Dynamics of 

Development and 

Education 

Challenges", Nov 

2017, 
ISSN/ISBNISBN 

978-9951-494-69-4 
MCSER­

Mediterranean 

Center of Social and 

Educational 

Research m 

cooperation with the 
Italian Academy of 



Nr. 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Science and 
Education, Sapienza 
University of Rome 
and Richtmann 
Publishing, Dec 
2017, 

ISSN/ISBN ISSN 
228 1-3993 (print) 
ISSN 2281-4612 

(online) 

f. Ligjerata, mobilitete, prezantime ne konferenca, punetori, universitete si 
r ... ·rt unerues 1 uar 

Au tori/et Titu lli i I Lloji Vend i Viti 
preza ntimit 

Ne kete tabele duhet te shenohen te gj itha ligjeratat, mobilitetet e kandidatit, prezantimet ne konferenca, 
punetori, univers itete si ligjerues i ftuar. 

1 
2 
3 
4 

g. K ontn ute t.1era s hi {encore dh f . e pro es10na e 
Nr. Au tori/et Lloii i kontributit Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane evidentuar ne 
pjeset tjera te raportit 

1 Saranda Shatri International Program Committee Antalya, 25 -
9th WORLD CONFERENCE ON Turkey 28 
EDUCATIONAL TECHNOLOGY April 
RESEARCHES (WCETR-2019) 201 9 
htt12://www.globalcenter.info/wcetr/w12-
content/u121oads/2019/05/WCETR-
2019. odf 

2 Buja r Tha~i Redaktore Prishtine 20 18 
Monografi - Dhuna ne shkolle dhe ndikimi 
i saj ne mbarevajtjen e punes mesimore, 
Shtepia botuese "Libri shkollor" 
ISBN 978-9951-23-104-6 

3 Instituti Recensente Prishtine 201 6 
Pedagogj ik i Kerkime Pedagogjike, Permbledhje 
Kosoves punimesh ISSN/ISBNISBN 978-995 1-591-

37-9 
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KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

htt12s://i12kmasht. rks-gov. net/w12-
content/u121oads/201 5/11/K%C3%ABrkime-
Pedagogjike-201 6.(2df 

h P . kt h I · ro.1e et u umtuese 
Nr. Projekti hulumtues Periudha kohore Institucioni Vendi Viti 
Ne kete tabele mund te shenohet kontributet shkencore dhe profesionale te kandidatit qe nuk jane 
evidentuar ne pjeset tjera te raportit 

1 "Femijet online - Maj 2019- ne proces Kolegji AAB Prishtine 2020 
perdorimi i internetit te perfundimit 
dhe eksperiencat" 
Bartes te projektit 
Prof .. Hasan Saliu, 
prof .. S.Shatri, prof .. 
M.Kamberi 

2 
3 
4 

AKTIVITETI ARSIMOR 

a. .. . dh .. ervo1a ne mes1m eme 
Emri i Iendes Niveli Institucioni Fakulteti 
Ne kete pjese te raportit shenohen lendet te cilat i ka ligjeruar ose ka qene asistent, niveli (BA, MA apo PHd), si 
dhe universiletetlfakultetet ku ka punuar ai dukefilluar nf{a i fundit deri te ai me i hershmi. 

Pedagogji sociale Bachelor Kolegji AAB Fakulteti i Shkencave 
Sociale 

Edukim special Bachelor Kolegj i AAB Fakulteti i Shkencave 
Sociale 

Veshtiresite ne te Master Universiteti i Fakulteti i Edukimit 
nxene Prishtines 
Mesimdhenia e Master Universiteti i Fakulteti i Edukimit 
diferencuar- PIA Prishtines 
Psikologj i Edukimi Bachelor Universiteti i Fakulteti i Edukimit 

Prizrenit 
Bazat e hulumtimit Bachelor Universiteti i Fakulteti i Edukimit 
ne edukimin Prizrenit 
parashkollor 
Historia e arsimit dhe Bachelor Universiteti i Fakulteti i Edukimit 
mendimit pedagogjik Prishtines 
kombetar 
Edukimi Bachelor Universiteti i Fakulteti i Edukimit 
gj ithperfshires me Prishtines 
metodologji 
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KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

Puna me femije te 
talentuar 

b. Mentorimi 
Emri i kandidatit 

Bachelor Universiteti i 
Prishtines 

Niveli i studimit 

Fakulteti i Edukimit 

Data e perfundimit 
Ne kele pjese le raportil shenohen studentet qe ka mentoruar kandidati ne nivelin MA dhe PHd per periudhen 
per Iii cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

Xhevahire Dakaj Master 31/05/2019 

c. T ra1mme dh h .. bl' .. . dh" . es tper 1me ne mes1m eme 
Shperblimi, trajnimi ose Institucioni ose organizata Pershkrim i shkurter 
certifikata 
Ne kete pjese le raportit shenohen te gjitha shperblime, lrajnimet ose certiflkimet qe kane te bejne me 
mesimdhenie per periudhen per te cilen shkruhet raporti (periudhen e avancimit). 

PERVOJA MENAXHERIALE 

Pozita/funksioni Institucioni ose Kohezgjatja Pershkrim i 
on~anizata shkurter i detyrave 

Ne kete pjese le raportil shenohen ti! gjitha pozitatlfunksionet ljerajashti! mi!simdhenies qe i ka ushtruar 
kandidati, qqfshin ato edhe pjesemarrje ni! komisionet te ndryshme brenda institucionil apo jashle tij. 

Prodekane Kolegji AAB- 201 6-prezent 
Fakulteti i Shkencave 
Sociale 
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PROPOZIMI 

KOLEGJI AAB 
Dosja e zgjedhjes I avancimit te stafit akademik 

(Anetaret e Komisionit recensues jane te obliguar qe te shkruajne titutlin i cili propozohet. Ala jane te obliguar 
qe te paraqesin ne menyre te qarte propozimin e tyre vetem per nje kandidat (ose per me teper kandidate nese 
ashlu eshte kerkuar me konkurs). 

Komisioni recensues propozon qe: 
Dr. Saranda Shatri te zgjedhen ne titullin e Profesorit asistent per lendet: Pedagogji 
sociale; Edukim special, sipas konkursit te Kolegji AAB te shpallur me 8.11.2019 

ARSYETIMI 
(Anetaret e Komisionil recensuesjane te obliguar qe le arsyetojne qarte propozimin e tyre, duke u bazuar ne te 
dhenat qe permban raporti dhe duke u bazuar ne Udhezimin Administrativ, Rregulloren per avancime etj. Ne 
rastin kur jane me shume se nje kandidat, arsyetimi duhet tejete i qarte se pse komisioni ka propozuar njerin 
kandidate dhe jo ljetrin. 

Propozimin e mesiperm e kemi mbeshtetur ne te dhenat ne vijim: 

Kandidatja Saranda Shatri e ka graden e doktorit te shkencave pedagogjike ne Fakultetin e 
Shkencave Sociale te Universitetit Shteteror te Tiranes dhe te nostrifikuar sipas kritereve te 
parapara nga MASHT, 
Saranda Shatri ka te publikuar nje monografi e cila kerkohet edhe me Rregulloren dhe me 
Statutin e Kolegjit AAB me Ref. Nr. 1381/2013, per zgjedhje ne graden e mesimdhenesit­
profesorit asistent; 
Kandidatja, pashtu e ka te botuar nje punim kryesor me recension ne revista nderkombetare 
dhe disa punime kryesisht kumtesa e punime autoriale te botuara ne revista vendore te 
parapara sipas rregullores dhe statutit te AAB-se. 
Kandidatja ka marr pjese ne nje projekt shkencor, ka mentoruar student ne punime diplome te 
nivelit BA, si dhe ka pervoje te pasur ne mesimdhenien universitare. Krahas aspekteve te 
mesiperme, Saranda eshte deshmuar edhe si menaxhuese e mire duke e ushtruar funksionin e 
prodekanes ne Fakultetin e Shkencave Sociale te Kolegjit AAB. 

Nenshkrimet e Komisionit recensues: 

·ye tar 


	Buletini 7
	1. Lavdim Terziu
	2. Besard Belegu
	3. Donik, Agim, Armend
	1. Arta Hoti Arifaj
	2. Fusha Mirkoekonomi Makroekonomi
	3. Fusha Menaxhment
	4. Shaip Bytyci
	5. Medain Hashani
	6. Kosovare Ukshini
	1. Juridik penal
	2. Juridik kushtetues
	3. Albana Pasjaqa
	3. Egzonis Hajdari
	4. Mentor Lecaj
	1. Resul Sinani
	2. Gazmend Abrashi
	1. Ilir Keka
	2. Laurik Helshani
	1. Saranda Shatri

